IBPUKA

PYYHOWN MUHCTPYMEHT

-

KATANOr nPpPoavyKuvim



.
COOEPO>XAHVIE

HaBOPbl MHCTPYMEHTA ..o 4

HABOPbl MHCTPYMEHTA / HABOPbI TOPLIEBbIX TOMOBOK

AVHAMOMETPUYECKUE / KOMBVHUPOBAHHBIE / HABOPbBI / TPEWOTOYHbBIE / HAKUOHBIE / POXXKOBBIE / YOAPHBIE /
BANNNOHHBIE / TPYBYATbLIE / T-OBPA3HbLIE WWIECTUTPAHHBIE / T-OBPA3HBIE TORX

TpeLOTKN, BOPOTKU, YATMUHUTEIM ... 28

TPEWOTKW / BOPOTKW / YONMMHUTENWN /| HABOPbI

L O OB oo 34

FrONOBKWN / HACAOKW / BCTABKW / AOATITEPBI / KAPOAHBI / HABOPbI

OTBEPTKU, PYITETKU ..o 46

KPECTOBBbIE / WUWNNLUEBBIE / TORX / HABOPbI / PYNETKW OTKPbITOIO N SAKPbITOIO TUTA

LLOMEKDATDN et 50

BYTbITOYHBLIE / MOAKATHBLIE / PEEYHBIE / MEXAHWYECKWE / MOOCTABKN PEMOHTHBbBIE

[THEBMOUHCTPYMEHT oo 60

MHEBMOTAMKOBEPTbI / MTHEBMOBOPMALWWHKW / MTHEBMOMOJOTKW / MHEBMOLWNN®MALINHKW / THEBMOOTBEPTKM /
MHEBMOTPELWOTKWN / MTHEBMOAPENN / MHEBMOOTPE3HbLIE MALWLWMHKW / CONTMAONOHATHETATEIIN / TTIMCTONETHI /
KPACKOPACTBUTUTENN

CMa304HOE OBOPYOAOBAHWE ... 70

HACOCHbHI / WNPWUbI / WIAHTU U TPYBKW / HATHETATENN

OUTUHIN N BBICTPOPAZBEMDI ... 78

BEbICTPOPA3BEMbI / PASBBETBUTENW / COEOUHUTENW / WWTYLUEPBI / WITAHTU / ®UTUHTW ANA TPYBOK

LLIapHUPHO-TyOUEBBIN MHCTPYMEHT .o 86

MACCATUXW / BOKOPE3bl / TOHKOTYBLbI / KPYTTIOTYBLbI / KNELWW / KYCAYKN

[apa)KHOE OBOPYOOBAHUE ... 92

MATHWTbI / BEPKANA / HABOPbI / TUCKWN / HAKOBATNBbHW / AWMNKW N BOKCbl / KAHTOBATENW / TENEXKW / MOJNNOTKW /
WETKWN ONA OPENN N YIIM / NEXAKN

CrneunanbHBIN MHCTPYMEHT ..o 112

OEPXATENW / KYCAYKW / KNEWMW / NAMIbI MAANTBHBIE / METUYUKW / NNAWKW / OMPABKW MOPLWHEBBLIX KOJIEL, /
HOXHWLbI MO METAMNNY / CbEMHWUKW / PASBEOUHUTENMN / HABOPbI / XOHbl / KOMMNPECCOMETPbI / TAMKOBEPTbI / U [IP.

CKnaackoe O0OPYOOBAHME ... 166

WTABENEP / TENEXKW (POXITN) / TENEXKW NNAT®OPMEHHbIE

PacXoOHbIE MATEPUAIIBI ..o 170

KONbLUA U WAWBbI / MPECC-MACNEHKW / TPYBKW FTO®PUPOBAHHBIE / KPYTM OTPE3HbIE

KOMYTON oo 178

XOMYTbI MNACTUKOBbLIE YHUBEPCAJIbHbIE

TaBNULA COOTBETCTBUIS ..o 182



HABOPbDI
MHCTPYMEHTA

Habopbl MHCTpyMeHTa 1 TopueBbIX ronoBok «OBPUKA» —
3TO yHMBepcarbHble Habopbl U3 11, 17,19, 27, 46, 61, 72, 82,
94,101, 108, 142, 172 n 216 npeameToB.

JBPUKA

PYYHOW MHCTPYMEHT

i —
'lli' +-” by ! : |h_".II

111 * a2
A 1LLITIR

S kil

e

FEERH AR

HoRrovine: ToRaba HABOPbI HABOPbI TOPLIEBbIX
Arpy P UHCTPYMEHTA FONOBOK

BbicokokayecTBeHHble Habopbl MHCTpymeHTa «3BPUKA» nogxoasat obGopynoBaHus
aBTOCEPBMCOB, a Takke AN CaMOCTOATENbHOrO pPEMOHTa aBToMobuna u  ObITOBOro
ncnonb3oBaHUs. MHCTPYMEHT cnocobeH BblaepXaTb BbICOKME Harpysku, Tak Kak U3roToBreH
N3 XpoM-BaHagmeBon cTtanm n ctanu S2. Bce Habopbl MHCTpYMEHTa MNOCTaBMAKTCA B

yOoaponpoYHbIX Kencax ¢ MeTannmnyeckumm neTrnsmu.




HABOPDbDI VIHCTPYMEHTA

HABOPDI VIHCTPYMEHTA

i

Ry gy /7 (RRRRE

1/4"
13 np. ronoska (6 rpaHen): 4,4.5,5,5.5,6,7, 8, 9, 10,

RRRRRRARAE;

21 np. Hacagka: £ ...l.l‘lliiiii
Hex: 3,4, 5,6, 7, 8 MM i CD e =
Torx: T10, T15, T20, T25, T30, T40 ___ vt
Slotted: SL4, SL5.5, SL7 mm e ¥
Phillips: PH1, PH2, PH3 ri
Pozidrive: PZ1, PZ2, PZ3 =

2 np. yanuHutens: 50 mm, 100 MM

1 np. BOpPOTOK T-06pasHbIii C NepeaBMKHOM rofloBKOW

1 np. rMbkuiA yanuHuTens

1 Np. TpewoTka

1 Np. KapgaH WapHUpHbIA

1 np. agantep ¥4 Hex x Va

1 np. OTBEpPTKa-BOPOTOK

4 np. kN4 6-rpaHHeIn M-06pasHein: 1.27, 1.5, 2, 2.5 Mm TR

lrabapwutsl, OxBxLL: 0,240x0,150x0,058 m. ﬁl AT
Bec: 1,310 kr.
Ynakoska: 1/10 wr.

ER-80061 | HaGop uHcTpymeHTa M/ // /

1/4" 1/2"

13 np. ronoeka (6 rpaHew): 4, 4.5, 5, 18 np. ronoeka (6 rpaxew): 10, 11, 12, 13, 14,
55,6,7,8,9,10, 11,12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
14 Mm 27, 30, 32 Mmm

2 np. yanuHutens: 50 mm, 100 MM 2 np. ronoBka cBeYvHas (6 rpaHen):

1 Np. KapgaH WapHUpHbIA 16 MM, 21 MM

1 np. TpewoTka 2 np. yanunutens: 125 mm, 250 mm

1 np. oTBEPTKA-BOPOTOK 1 np. aganTep 3/8"(F) x 1/2"(M)

1 np. rMbkuin yonuHuTens 1 Np. TpewoTka

1 np. BOpoTOK T-06pasHbIi C 1 Np. KapgaH WapHUpHbIA

nepeaswxHomn ronoskor: 110 mm

12 np. kN4 kKOMOUHMpPOBaHHbLIN: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 Mm
3 np. kntoY 6-rpaHHbIN -06pasHbin: 1.5, 2, 2.5 mm

MaGaputbl, AxBxL: 0,380x0,280x0,084 m.
Bec: 5,974 «r.
Ynakoska: 1/3 wr.

1/4"
10 np. ronoska (6 rpaHen): 4, 5, 6, 7,
8,9,10,11,12, 13 mm
5 np. ronoeka (6 rpaHein) rmy6okasi:
7,8,10,12,13 Mm
1 np. yanuuautens: 75 mm
1 np. oTBEpTKa-BOPOTOK
1 np. TpeLwoTka
1 nNp. KapgaH LWapHUPHbIA
1 np. pepxartens 6ut
14 np. 6uTa 6-rpaHHas:
Slotted: SL3, SL4, SL5, SL6;
Phillips: PH1, PH2, PH3;
Torx: T10, T15, T20, T25, T27,
T30, T40.

1/2"
13 np. ronoska (6 rpaxen): 10, 11, 12, 13,
14, 15, 17,19, 22, 24, 27, 30, 32 mm
2 np. ronoska ceeyvHas (6 rpaHen):
16 MM, 21 MM
1 np. yanuuutens: 125 Mm
1 Np. KapgaH WapHUPHbIN
1 np. TpewoTka

1/4"
13 np. ronoska (6 rpaHen): 4, 4.5, 5, 5.5, 6,
7,8,9,10, 11, 12,13, 14 mm
2 np. yanunutens: 50 mm, 100 mm
1 np. KapgaH LWapHUPHbIA
1 np. TpeLuoTka
1 np. oTBEPTKa-BOPOTOK
1 np. rmbkui yanuHutens
1 np. BopoTOoK T-06pasHbIii ¢
nepeaByXHOW ronoBKOW
17 np. Hacagka:
Hex: 3, 4, 5, 6 mm;
Torx: T8, T10, T15, T20,
T25, T30 mm;
Slotted: SL4, SL5.5, SL7 mwm;
Phillips: PH1, PH2;
Pozidrive: PZ1, PZ2

1/2"
13 np. ronoeka (6 rpaHen): 14, 15, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 24, 27, 30, 32 Mm
2 np. ronoBka cBeyvHasi (6 rpaHen):
16 MM, 21 Mm
1 np. agantep 3/8"(F) x 1/2"(M)
1 np. gepxatenb 6ut: 1/2" x 5/16"
2 np. yanuHutens: 125 mm, 250 mm
1 np. TpewoTka
1 Np. KapgaH WapHUpPHbIN

5 np.

1 np.
1 np.
1 np.
1 np.
8 np.

3 np.

sz | kasop wermwera /120 o/ /A

oTBepTKa:
Slotted: SL8x200mm, SL6x100MM,
SL6x40MmMm;

Phillips: PH2x100mM, PH2x40MMm.
nnockory6ubl: 180 Mm

naccaTvxm nepecrasHble: 250 MM
knewm ¢ coukcaropom: 180 mm
MOMOTOK cnecapHbiin: 300 rp

Knioy koMBMHUPOBaHHbI:

10, 11,12, 13, 14, 15, 17, 19 Mmm
Kntod 6-rpaHHbIn M-06pasHein: 1.5, 2,
2.5 Mm

Mabaputsl, OxBxL: 0,450x0,350x0,095 m.
Bec: 7,460 kr.
YnakoBka: 1/2 wr.

_maotez | _kasopwermwera /20 // o/

5/16"

15 np. 6uta 6-rpaHHas:

9 np.

Hex: 8, 10, 12, 14 mm;

Torx: T40, T45, T50, T55 mm;
Slotted: SL8, SL10, SL12 mwm;
Phillips: PH3, PH4;

Pozidrive: PZ3, PZ4

KInto4 KOMOMHUpoBaHHbIR: 8, 10, 11,
12,13, 14, 17,19, 22 mm

Mabaputel, OxBxL: 0,380x0,280x0,084 m.
Bec: 5,988 kr.
Ynakoska: 1/3 wr.




HABOPDbDI VIHCTPYMEHTA

HABOPDI VIHCTPYMEHTA

ER-80094 | HaGop TopLeBbIX ronoBoK M////

1/4"
13 np. ronoska (6 rpaHen): 4,4.5,5,5.5,6,7, 8,9, 10,11, 12, 13, 14 mm
8 np. ronoeka (6 rpaHen) rmy6okas: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 mm
2 np. yanuuutens: 50 mm, 100 mm
1 Np. KapgaH WapHUpHbIA
1 np. TpewoTka
1 nNp. OTBEPTKa-BOPOTOK
1 np. rMbkuin yonuHuTens
1 np. agantep Y2 HEX x V2 (M)
1 np. BOpoTOK T-06pasHbIf C nepeaBMKHON rONIOBKON
17 np. Hacagka:
Hex: 3, 4, 5, 6 mm;
Torx: T8, T10, T15, T20, T25, T30 mm;
Slotted: SL4, SL5.5, SL7 mm;
Phillips: PH1, PH2;
Pozidrive: PZ1, PZ2

1/2"

18 np. ronoeka (6 rpaxen): 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
24,27, 30, 32 mm

4 np. ronoska (6 rpaHen) rmyo6okasa: 14, 15, 17, 19 mm

2 np. ronoBka ceevHas (6 rpaHent): 16 MM, 21 Mm

1 np. agantep 3/8"(F) x 1/2"(M)

1 np. gepxatenb 6ut: 1/2" x 5/16"

2 np. yanuuutens: 125 mm, 250 mm

1 np. TpewoTka

1 np. KapaaH LWapHUPHBIA

5/16"

15 np. 6uTta 6-rpaHHas:
Hex: 8, 10, 12, 14 mm;
Torx: T40, T45, T50, T55 mm;
Slotted: SL8, SL10, SL12 mwm;
Phillips: PH3, PH4;
Pozidrive: PZ3, PZ4

3 np. kntoY 6-rpaHHbIn M-obpasHbiii: 1.5, 2, 2.5 Mm

Mabaputol, AxBxL: 0,380x0,280x0,084 m.
Bec: 6,110 kr.
Ynakoska: 1/3 wr.

- -—

IS SR NEER,

FeE R

T A L

dAdRAARBRARE R B

ddddpddibbabih

:‘j’j'h’}-:-_l
P —

ER-80001 | Ha6op TopuLeBbIX rONOBOK M////

1/4"
12 np. ronoeka (6 rpaHen): 4,4.55,5.5,6,7, 8,9, 10, 11, 12, 13 mm
6 np. ronoeka (6 rpaHew) rny6okas: 6, 7, 10, 11, 12, 13 mm
6 np. ronoska E npocoune: E4, E5, E6, E7, E8, E10
2 np. yanuHutenb: 75 MM, 150 mm
1 np. KapgaH LWapHUPHbIA
1 np. TpewoTka
1 np. otBepTka-BopoTok: 150 Mm
1 np. mbkun yanuHutens: 150 Mm
1 np. agantep ans 6ut Va4 x Y
1 np. BOpoTok T-06pasHbIfi C NepeaBuKHON rofoBKOM
24 np. Hacagka:
Hex: 3,4, 5, 6, 8, 10, 12 mm;
Torx: T8, T10, T15, T20, T25, T27, T30;
Slotted: SL3, SL4, SL5.5, SL7 mwm;
Phillips: PH1, PH2, PH3;
Pozidrive: PZ1, PZ2, PZ3

12"

13 np. ronoeka (6 rpaxen): 10, 11, 12, 13, 14,15, 17, 19, 22, 24, 27, 30, 32 Mmm
2 np. ronoBka cBe4vHas (6 rpaHen): 16 MM, 21 Mm

3 np. yanuHutens: 125 mMm, 250 MM x 2

1 np. apgantep 3/8"(F) x 1/2"(M)

1 np. TpeLwoTka

1 Np. KapgaH WapHUPHbIV

3 np. kntoY 6-rpanHbIn M-obpasHblii: 1.5, 2, 2.5 Mm
11 np. KN4 KOMOUHMPOBaHHLIN: 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19 Mm
1 np. naccaTmxun KOMGUHMPOBaHHbIE: 160 MM
1 nNp. naccaTwxun nepectasHble: 225 MM
1 np. 6okopesbl: 160 Mm
1 np. monoTok cnecapHbivi: 300 rp
4 np. oTBepTKa:
Slotted: SL6x40 mm; SL6x100 Mmm
Phillips: PH2x40 mm; PH2x100 mm
1 np. nHamkatop: 6-24 B

rabaputbl, OxBxLL: 0,565x0,395x0,095 m.
Bec: 8,875 «kr.
YnakoBka: 1/2 wr.




HABOPDbDI VIHCTPYMEHTA

| maz_|_tasopwcromenta 2. S/ o/ /M

1/4"
9 np. ronoeka (6 rpaHei): 4,4.5,5,5.5,6,7,8,9, 10 mm
5 np. ronoeka E npodowune: E4, E5, E6, E7, E8
3 np. yanunutens: 50, 100, 150 mm
1 np. rmbknin yanuHutens
1 Np. KapgaH WapHUPHbIA
1 np. oepxatenb 6uT
1 np. agantep 3/8"(F) x 1/4"(M)
1 np. OTBEPTKa-BOPOTOK
1 np. TpewoTka
26 np. 6uta (6 rpaHen):
Slotted: 4, 5.5, 7 mwm;
Phillips: PHO, PH1, PH2, PH3;
Pozidrive: PZ0, PZ1, PZ2, PZ3;
Hex: 2, 3, 4,5, 6,7, 8, 10 mm;
Torx c otBepctnem: TH10, TH15, TH20, TH25,TH27, TH30, TH40

12"

19 np. ronoeka (6 rpanen): 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 30,
32 mm

2 np. ronoska cBe4vHas (6 rpaHen): 16, 21 Mm

5 np. ronoska E npocune: E10, E12, E14, E16, E20

2 np. yanuuutens: 75 mm, 250 mm

1 np. agantep 3/8"(F) x 1/2"(M)

1 np. BOPOTOK [-06pa3HbI 250 MM

1 Np. BOPOTOK LWAPHUPHbIN 250 MM

1 Np. KapgaH WapHUPHbIN

1 np. TpewoTka

3/8"

15 np. ronoeka (6 rpaHen): 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 24 mm
2 np. yanuHuTtens: 75, 150 mm

1 np. TpeLoTka

1 Np. KapaaH LWapHUPHbLIA

17 np. Kntod KOMOMHMpPOBaHHLIN: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 24 MM
4 np. KoY HakMaHoW TpewoToudHbIn: 8x10, 10x11, 12x13, 17x19 Mm
11 np. kntoy 6-rpaHHbIn M-o06pasHbii: 2.5, 3,4, 5,6, 7, 8,9, 10, 12, 14 Mmm
6 np. oTBepTKa:
Slotted: SL6x40 mm, SL6x100 mm, SL6x150 Mwm;
Phillips: PH2X40 mm, PH2X100 mm, PH2X150 mm
1 np. nnockory6ubl 180 Mm
1 np. kneww ¢ domkcatopom 180 Mm
1 np. monoTok cnecapHbin 300 rp

Mabaputol, AxBxL: 0,570x0,400x0,096 m.
Bec: 13,480 «r.
YnakoBka: 1/2 wr.

' V)

RREEEREEEERERRRER.

et

HABOPDI VIHCTPYMEHTA

sz | kasop wermwera /200 o/ /4

1/4"
13 np. ronoBka (6 rpaHen): 4,4.5,5,5.5,6,7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14 mm
7 np. ronoeka (6 rpaHen) rmy6okas: 4, 5,6, 7, 8, 9, 10 mm

5 np. ronoeka E npodoune: E4, E5, E6, E7, E
2 np. yanuautens: 50 mm, 100 mm
1 np. BOpPoTOK T-06pasHbIii C NepeaBuKHOM rorloBKoW
1 Np. KapgaH WapHUPHbIA
1 np. gepxartens 6ut
1 np. OTBEPTKa-BOPOTOK
1 np. TpewoTka
30 np. Hacagka:
Slotted: 4, 5.5, 7 mm;
Phillips: PH1, PH2, PH3;
Pozidrive: PZ1, PZ2, PZ3;
Hex: 2, 3, 4, 5, 6 Mwm;
Torx: T8, T9, T10, T15, T20, T25, T27, T30;
Torx ¢ otBepcTnem: TH8, TH9, TH10,
TH15, TH20, TH25,TH27, TH30
1/2"
17 np. ronoska (6 rpaxen): 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
24,27, 30, 32 mm
5 np. ronoeka (6 rpaHeit) rmy6okas: 16, 17, 18, 19, 22 mm
2 np. ronoeka E npodoune: E20, E24
2 np. yanuuutens: 125 mm, 250 mm
1 np. agantep 3/8"(F) x 1/2"(M)
1 Np. KapgaH WapHUPHbIA
1 np. gepxatenb 6ut: 1/2" x 5/16"
2 np. ronoska cee4vHas (6 rpaHent): 16 MM, 21 Mm
1 Np. TpewoTka

3/8"
10 np. ronoska (6 rpanew): 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 Mmm
6 np. ronoeka (6 rpaHen) rmy6okas: 10, 11, 12, 13, 14, 15 mm
6 np. ronoeka E npocuns: E10, E11, E12, E14, E16, E18
1 np. yanuuutens: 125 mm
1 np. gepxatenb 6ut: 3/8" x 5/16" (8mm)
1 np. ronoBka ceeyHas (6 rpaHein): 18 mm
1 np. TpewloTka
1 np. KapaaH LWapHUPHbBIA
20 np. 6uTa 6-rpaHHas (25 mm):
Torx: T5, T6, T7;
Torx ¢ otBepctmem: TH7, TH10, TH15,
TH20, TH25, TH27, TH30, TH40, TH45;
Ribe: M5, M6, M7, M8, M9;
Spline: M5, M6, M8

5/16"

24 np. 6uta 6-rpaHHas (30 Mm):
Slotted: SL8, SL10, SL12 mm;
Phillips: PH3, PH4;
Pozidrive: PZ3, PZ4;
Torx: T40, T45, T50, T55, T60, T70;
Torx ¢ otBepcTnem: TH40, TH45,
TH50, TH55, TH60, TH70;
Hex: 7, 8, 10, 12, 14 mm

7 np. KMoy 6-rpaHHbIn -06pasHbin:
1.25,1.5,2,25,3,4,5Mm

rabapuTtbl, OxBxLL: 0,450x0,350x0,095 m.
Bec: 8,845 kr.
YnakoBka: 1/2 wr.




HABOPDbDI VIHCTPYMEHTA HABOPDI TOPLIEEBDIX NONOBOK

S | oo weromars P S o | 1| Y500 | totor ooeneroneror P i S S

1/4" 1/2" _ | ‘ ‘ | I l 1 1/2"
13 np. ronoska (6 rpaHen): 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 14 np. ronoska (6 rpaHen): 13, 14, 15, 16, — == : 13 np. ronoska (6 rpaHen): 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 17 np. ronoska (6 rpaxen): 10, 11, 12, 13,
R EEREERER RN 7.8.9,10, 11,12, 13, 14 Mm

7,8,9,10, 11, 12,13, 14 mm 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 27, 30, 14,15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,

7 np. ronoeka (6 rpaHei) rybokas: 4, 5, 6,
7,8,9,10 Mm
5 np. ronoeka E npocoune: E4, E5, E6, E7, E8
2 np. yanuHutenb: 50 MM, 100 Mm
1 Np. Kap4aH WapHUPHbIN
1 np. oTBEPTKA-BOPOTOK
1 np. gepxatens 6ut
1 np. BopoTok T-06pasHbIvi C NepeaBuKHOM
rofloBKOM
1 np. TpewoTka
1 np. aganTtep ans 6ut: 25 Mm
30 np. Hacagka:
Slotted: SL4, SL5.5, SL6.5, SL7;
Phillips: PHO, PH1, PH2;
Pozidrive: PZ0, PZ1, PZ2;
Hex: 3, 4, 5, 6 mm;
Torx: T8, T9, T10, T15, T20, T25,
T27, T30;
Torx c otBectnem: TH8, TH9, TH10,
TH15, TH20, TH25, TH27, TH30

5/16"

30 np. 6uta 6-rpaHHas (30 Mm) :
Torx: T40, T45, T50, T55, T60;
Torx ¢ otBectuem (6PT): TH40,
TH45, TH50, TH55, TH60
Torx ¢ otBectuem (5PT): TH50;
Ribe: M10, M11, M12, M13

32 MM E FLP e i e e 8 np. ronoska (6 rpaHeit) rmy6okas: 6, 7, 8, 24,27, 30, 32 MM

5 np. ronoeka (6 rpaHeit) rny6okas: 16, 17,

18, 19, 22 mm
3 np. ronoeka E npoduns: E20, E22, E24
2 np. Hacagka: T70, H40
2 np. ronoeka cBeyvHasi (6 rpaHen):
16 MM, 21 Mm
1 Np. KapgaH WapHUPHbIN
1 np. gepxatenb 6uT: 8 MM
2 np. yanuautens: 125 mm, 250 mm
1 np. agantep 3/8"(F) x 1/2"(M)
1 np. TpewoTka

3/8"
10 np. ronoska (6 rpaxen): 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 Mmm

6 np. ronoeka (6 rpaHen) rny6okas: 10, 11,

12,13, 14, 15 mm
6 np. ronoeka E npocmne: E10, E11, E12,
E14, E16, E18
1 np. pepxatens 6uT: 8 MM
1 np. KapgaH LWapHUPHbBIA
1 np. ronoska ceeyHas (6 rpaHei): 18 mm
1 np. yanuuutens: 125 mm
1 np. TpeLoTka
44 np. 6uta 6-rpaHHas (25 mm):
Ribe: M5, M6, M7, M8, M9;
Hex ¢ otBectnem: H2, H2.5, H3,

9,10, 11, 12, 13 Mm
5 np. ronoeka E npocouns: E4, E5, E6, E7, E8
1 np. oTBEpTKa-BOPOTOK
2 np. yanunutens: 50 mm, 100 mm
1 Np. KapgaH WapHUPHbIN
1 np. TpewoTka
1 np. BOpoTOK T-06pasHbIv C
nepenBvXHOM rOrioBKOM
18 np. Hacagka:
Hex: 3, 4, 5, 6 mm;
Torx: T8, T10, T15, T20, T25,
T27, T30 mwm;
Slotted: SL4, SL5.5, SL6.5 mwm;
Phillips: PH1, PH2;
Pozidrive: PZ1, PZ2

5/16"

17 np. 6uTa 6-rpaHHas:
Hex: 7, 8, 10, 12, 14 Mwm;
Torx: T40, T45, T50, T55, T60 mwm;
Slotted: SL8, SL10, SL12 mm;
Phillips: PH3, PH4;
Pozidrive: PZ3, PZ4

= MaTtepuan: xpom-BaHagveBas crarb.

5 np. ronoeka (6 rpaHent) rmy6okas: 14, 15,
17,19, 22 mm

8 np. ronoeka E npocmne: E10, E11, E12,
E14, E16, E18, E20, E24

1 np. agantep 3/8"(F) x 1/2"(M

1 np. gepxatenb 6ut: 1/2" x 5/16"

2 np. ronoska cBeyvHas (6 rpaHen):
16 MM, 21 MM

2 np. yanuuutens: 125 mm, 250 mm

1 np. TpewoTka

1 Np. KapgaH WapHUPHbIA

3 np. KN4 6-rpaHHbIN M-00pasHbIn:
1.5,2,2.5Mm

Mabaputsl, OxBxL: 0,380x0,280x0,084 m.
Bec: 6,745 «kr.
Ynakoska: 1/3 wrt.

Ha6op TopueBbix rosioBOK 1

= lonosku: 4,4,5,5,6,7,8,9,10, 11, 12, 13, 14 mm

Pozidrive: PZ2, PZ3, PZ4; H4, H5, H6; -

) P89, TER » 119, 1O, : “H . - 4,55, 7 mm; PHILIPS - PH1, PH2, PH3; HEX - T10, T15, T20, T25, T30;
Phillips: PH2, PH3, PH4; Clutch: 1, 2, 3; = acanir LUZZ:IW ;jf)}e _N;M‘4 5 Gan 7 P 0. T15, 720, 726, T30:
Hex: 7, 8, 10, 12; Swing: 1, 2, 3, 4; . P T

Slotted: SL8, SL10, SL12;
Spline: M10, M12
1 np. oTBEpTKa MarHUTHas Ans BCTaBOK
7 Np. KMoy 6-rpaHHbIv [-06pasHbIn:
1.25,15,2,25,3,4,5Mmm
12 np. kN4 KOMBUHMPOBAHHEIN: 8, 9, 10,
11,12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 Mmm

Mabaputbl, OxBxL: 0,455x0,345x0,091 m.
Bec: 10,523 kr.

Torx: T5, T6, T7;

Torx ¢ otBectuem (6PT): TH7
Square: S0, S1, S2, S3;

Torq set: 6, 8, 10;

Spanner: 4, 6, 8, 10

Torx ¢ otBectuem (5PT): TH10,
TH15, TH20, TH25, TH27, TH30,
THA40, TH45;

Spline: M5, M6, M8

» Mabapwrsl, OxBxLU: 0,135x0,295x0,035 m
= Bec: 0,7130 kr.
» YnakoBka: 1/5/20 wr.

= MaTtepuan: xpom-BaHaaueBasi cTasb.

Habop TopueBbIX rONOBOK C TPELOTKOW ////

YnakoBka: 1/2 wr. Kon-so a
ApTtukyn npegme- Pa3mepbl ronoeok B Habope, MM O Jotanue Bec, kr Ql!l!l
(OxBxLU), m
TOB (wT.)
ER-96070 11 4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 1/4" | 0,07x0,255x0,035 | 0,378 1/5/30
ER-96080 11 10, 11,12, 13, 14, 15,17, 19, 22, 24 3/8" | 0,085x0,295x0,04 | 0,786 1/5/10
ER-96090 1 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 22, 24 172" 0,1x0,335x0,04 1,342 1/5/10
ER-96100 17 £ b 18, i, 1%, U, 1, U, Uty 1 172" 0,155x0,37x0,05 | 2,016 1/5/10

20, 21, 22, 24, 27, 30

6,7,8,9, 10, 11,12, 13, 14, 15, 16, "
ER-96110 19 17,18, 19, 20, 21, 22, 24 3/8 0,14x0,335x0,045 | 1,143 1/5/10




Kntoun «3BPUKA» - 3TO MOMHbIM CNEKTp HeobXxoauMbixX
Kniovern Ons  BbIMNOMHEHMS BCEX BWAOB  PEMOHTHbIX,
cnecapHbix pabort. Kntoun «3BPUKA» nsrotaBnuaroTcsa u3
XpOM-BaHagMEeBOro crnnaBa WM MHCTPYMEHTarlbHOM CTanu.
OTO OYeHb NPOYHbIE, KaYeCTBEHHble Martepuarnbl, KoTopble
BblAEPXXMBAIOT CeEpbe3Hble MexaHUdeckne Harpysku. [Ons
3aLMTbl OT KOPPO3UN HA N3AENNA HAHOCUTCA OKCUOMPOBAHHOE
nmbo umHKkoBoe nokpbiTne. Bce knwounm cepum «PRO»

CaTUHNPYHKOTCA.

,
Y
2BPUKA

PYYHOW MHCTPYMEHT

e P ENLE

ANHAMOME-
TPUYECKHME

Moarpynnbl TOBapa

HAKWOHbIE

BANJTIOHHbIE

AccoptnmeHT kntoven «OBPUKA» Bknovaer B cebs:

KOMBUHUPO-
BAHHbIE

POXKOBbIE

TPYBYATHIE

HABOPbI
KNKOYEN

YOAPHbIE

LWWECTUTPAH-
HbIE

KNnoun BannoHHble npdamble,

erCTOO6pa3HbIe, F—o6pasHble; KIo4n KOMGMHMpOBaHHbIe, pOXKOBbl€, HaKNWOHblE U3OIrHYTbIE,

CTynuyHble, TpybyaTble, T-obpasHble; kntoum wecTturpaHHble -obpasHble; knoun TORX

F—o6pa3Hb|e: KN4 OAMHaMOMETpUYecKkue, KnkYdn yaapHble, a Takke pasfinydHble Ha60pbl.

Kntoun wmnsrotaBnuBaroTca um3 XpOM—BaHaﬂ,MeBOIZ ctanun, BbINyCKakTCA BCeX pa3mMmepoB, B

Habopax ucnonb3ytoTca Hambonee BocTpeboBaHHbIE NO3ULIUN.

15




KNMio4um AViHAMOMVIETPVNYHECKVIE KIAo4Wv KOVIBVIHVMPOBAHHDIE

e Y/ / /. 3 )

Knio4y KoMGMHMpPOBaHHbI L) st ////

; i} B = MaTepuan: XxpoM—BaHaameBas cTarb. * Ha nepxarene.
ApTukyn olfaaaﬂﬁ?aHTbM Yeunue, Hm KnﬂloJ:MaH?\AM labapwutbl (OxBxLU), m | Bec, kr i'!l!l (wT.) |
A ) ApTuKyn Pa3amep, mm | [OnuHa kntoda, Mm | Mabaputsl (OxBxLL), m Bec, kr q !ﬁ!l (wT.)
ER-30270 1/4" 5-25 270 0,305x0,072x0,062 | 0,799 1/10 -
' ER-53061 6 100 0,170x0,050x0,010 0,025 241400
ER-30365 3/8" 19- 110 365 0,390x0,072x0,062 | 1,114 1/10
ER-53071 7 110 0,180x0,050x0,010 0,027 25/500
ER-30470 1/2" 28 - 210 470 0,485x0,078x0,068 | 1,718 1110 | r.53081 . 120 0.190x0.050x0.010 0,054 201400
H , XU, X0, s
ER-30630 1/2" 70 - 350 630 0,650x0,078x0,068 | 2,735 1110 ER.53001 . 120 0.19000.050x0.010 0.040 207400
2 ER-53101 10 135 0,205x0,050x0,015 0,047 20/400
ER21101 | Kniod KOMGMHUPOBaHLIA 8 B 1 //// ER-53111 1t 145 0,210x0,050x0,015 | 0,052 201400
ER-53121 12 160 0,215x0,050x0,015 0,065 20/400
= Ha gepxatene. = Bec: 0,625 «r. ER-53131 13 170 0,225x0,050x0,015 0,08 20/400
= MaTtepuan: xpom—BaHagueBas crarb. * YnakoBka: 6/24 wr. ER-53141 14 175 0,230x0,050x0,015 0,098 10/200
» MabapuTel, [AxBxL: 0,31x0,05x0,05 m w f jf &0 | j ER-53151 15 185 0,235x0,050x0,015 0,106 10/200
- = £ ER-53161 16 195 0,250x0,050x0,020 0,123 10/200
ER-53171 17 205 0,260x0,050x0,020 0,132 10/120
Knto4 KOMGMHNPOBaHHbIN CaTUHNPOBAHHbIN //// ER-53181 18 215 0,255x0,050x0,020 0,158 10/120
i ER-53191 19 225 0,260x0,050x0,020 0,158 10/100
» MaTepuan: XxpoM—BaHaMeBas CTarb. * Ha nepxartene. e o201 - v 3000 07010020 S 100 o100
\ - y XU, XU, s
ApTuKyn Pa3vep, mm | OnuHa kntova, Mm | aGaputsl (OxBxLL), m Bec, kr !'!'.:!l (wT.) : = ER-53211 21 245 0,305x0,070x0,025 0,211 10/100
ER.31006 6 110 0.170x0.05070.010 01023 1120 I ER-53221 22 255 0,315x0,070x0,025 0,234 10/100
i 7 0 0.180%0.050x0,010 08 1120 ;_ ER-53231 23 265 0,320x0,070x0,025 0,250 10/100
s ER-53241 24 275 0,325x0,070x0,025 0,285 10/60
ER-31008 8 120 0,185x0,050x0,010 0,033 1/20 i HEOEX
i= ER-53251 25 285 0,335x0,070x0,025 0,306 10/50
ER-31010 10 140 0,200x0,050x0,010 0,054 1/20 [
= ER-53261 26 295 0,345x0,070x0,025 0,350 10/50
ER-31011 1 150 0,210x0,050x0,015 0,056 1/25 i
| ER-53271 27 305 0,345x0,070x0,025 0,364 10/50
ER-31012 12 160 0,215x0,050x0,015 0,068 1/20
ER-53281 28 315 0,350x0,070x0,025 0,436 10/50
ER-31013 13 170 0,220x0,050x0,015 0,075 1/25
HEIEX ER-53301 30 335 0,375x0,070x0,030 0,481 10/40
. 0,225x0,050x0,020 0,085
SRS 4 17 et ’ 1/20 ER-53321 32 350 0,380x0,070x0,030 0,605 10/40
el il 15 1y 0.230x0,050x0,020 0.102 110 ER-53361 36 385 0,435%0,075x0,035 0,928 10120
ER-31016 16 195 0,245x0,050x0,020 0,110 1/10 ER-53411 41 430 0,435x0,080x0,040 1,150 10/20
ER-31017 17 205 0,260x0,050x0,020 0,140 1/10 ER-53461 46 545 0,540x0,100x0,040 2,267 10/20
ER-31018 18 215 0,260x0,050x0,020 0,154 1/10
ER-31019 19 225 0,270x0,050x0,025 0,156 1/10
ER-31021 21 245 0,300x0,070x0,025 0,210 1/10 N .
Knto4y KOMOMHMPOBaHHbIN TPELLOTOUHbIN
ER-31022 22 255 0,310x0,070x0,025 0,244 1710
ER-31024 24 275 0,320x0,070x0,025 0,296 1/10 = MaTepuan: xpoM—BaHagueBas cTanb = Ha gepxatene
ER-31027 27 305 0,350x0,070x0,025 0,394 1/10
A P , ra6 BxLLI), Bec, ‘ :
ER-31030 30 340 0,360x0,070x0,030 0,500 1110 PTUKYT asmep, Mm Sl LA ec, kr q [
ER-31032 32 355 0,380x0,070x0,030 0,600 110 ERE] ! UAkSo 0 S0 0,045 10250
ER-21108H 8 0,195x0,045x0,010 0,052 10/240
ER-21109H 9 0,200x0,045x0,010 0,060 10/240
Kno4 KOMGMHUPOBaHHLIN TPELLOTOUHbIN WAPHUPHLIN /// A LD ER-21110H 10 0,200%0,045x0,015 0,072 10/240
Af ER-21111H 11 0,215x0,045x0,015 0,085 10/240
= MaTepuwan: XxpoM—BaHaamesas cTan.. = Ha pepxartene. \ o 12 0.225x0,045x0.015 0,095 10/200
& \ ER-21113H 13 0,225x0,045x0,015 0,110 10/200
Apruiyn Paauep, um FaGapursi (IxExLL), m Bec, kr gl wn) ER-21114H 14 0,2400,045x0,020 0,137 10/150
ER-61008H 8 0,185x0,045x0,010 0,055 10/240 ER-21115H 15 0,245x0,045x0,020 0,142 10/150
ER-61010H 10 0,215x0,045x0,010 0,082 10/240 ER-21116H 16 0,250x0,045x0,020 0,167 5/120
ER-61012H 12 0,220x0,045x0,010 0,108 10/200 ER=21117H 17 0,265x0,045x0,020 0,197 5/120
ER-61013H 13 0,240x0,045x0,010 0,126 10/200 2 ER-21118H 18 0,290x0,045x0,020 0,229 5/100
i ER-21119H 19 0,300x0,045x0,020 0,243 5/100
ER-61014H 14 0,245x0,045x0,015 0,140 10/150 A m ey
O O ER-21121H 21 0,350x0,045x0,020 0,36 5/80
ER-61015H 15 0,250x0,045x0,015 0,158 10/150 0 ER.21122H 2 0,350x0,045x0,020 0350 580
ER-61017H 17 0,285X0,045X0,015 0,214 5/120 ER-21124H 24 0,380X0,045X0,025 0’531 5/50
ER-61019H 19 0,300x0,045x0,020 0,279 5/100 ER-21127H 27 0,410x0,055x0,025 0,663 5/40

17



HABOPbDbI KINMHO4YEW

= MaTepuan: xpoM-BaHaameBas cTanb

Kon-Bo o [abapuTbl g
ApTukyn npeameTos Pa3mepbl kntoyeit B Habope, MM (OxBxLL), m Bec, kr !!!!! (wT.)
ER-10080 8 6, 8, 10, 12, 13, 14,17, 19 0,24x0,06x0,04 0,710 1/20
ER-10120 12 6.7,8,10, 11, 12,13, 14,15, | 28x0,09x0,04 | 1,140 1120
17,19, 22
6,7,8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
ER-10210 21 16, 17, 18, 19, 21, 22, 25, 27, 0,42x0,12x0,12 4,481 1/4
30, 32, 36
6,7,8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
ER-31260 26 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 0,52x0,12x0,12 5,486 1/4

25, 26, 27, 28, 29, 30, 32

NN/

= [MonoTHo Ha 26 kntoven

Ha6op kntoveit KOMGMHNPOBAHHLIX LA s ////

= Matepuan: xpom-BaHagMeBas cTanb.

Kon-so o [abaputbl o
ApTukyn NPEAMETOR Pa3mepbl kntoyeit B Habope, MM (OXBxLL), M Bec, kr l!l!! (wT.)
ER-50120 12 6.7,8,10, 11, 12,13, 14,15, | 28x0,08x0,06 | 1,088 1120
17,19, 22
6,7,8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
ER-50200 20 16, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 27, 0,40x0,12x0,12 3,420 1/4
30, 32

KOMOWHUPOBAHHbIX
= CocTaB: KNo4n KOMOMHUPOBaHHbIE 6, 8, = MabapuTbl, OxBxLU: 0,34x0,07x0,07 m
10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22 mm = Bec: 1,22 kr.
* MaTtepuan: xpom-BaHagmeBas cTanb = Ynakoska: 1/20 wr.
= Tun EBPO

Habop kntoyert KOMOMHUPOBAHHbIX ////

= MaTtepuan: xpoM-BaHagmeBas CTarb.

ApTukyn Kon-so Pa3mepbl kntoyen B Habope, MM Fabapurel Bec, kr

npeaMmeToB (OxBxLU), m
ER-31060 6 8-17 0,210x0,098x0,032 0,47 6/36
ER-31080 8 6,8, 10,12, 13, 14,17, 19 0,225x0,130x0,040 0,66 1/20
ER-31100 10 6-19 0,220x0,240x0,050 0,82 5/20
ER-31122 12 35 1o 2 84 € Tl 172 1185 T Al 0,220x0,258x0,040 1,09 5/20

19, 22

Habop knroyert KOMOMHUPOBAHHbIX //// |

HABOPbDbI KINMIO4YEW

Ha6op knioueit KOMGMHMPOBaHHbIX GLAY st ////

= MaTepwuan: xpoM-BaHagueBas crarb.

Kon-Bo o FaGapuTbl
ApTuKyn NpeAMeToB Pasmepsbl kntodei B Habope, MM (AxBxL), Bec, kr !l!! (wT.)
ER-50061 6 8,10, 12, 13, 14, 17 0,210x0,105x0,035 0,468 6/36
ER-50101 10 6,7,8,10, 12, 13, 14, 15, 17, 19 | 0,230x0,220x0,040 0,850 5/20

6,7,8,9, 10,12, 13, 14, 17, 18,
19, 21, 22

ER-50131 13 0,260x0,220x0,043 | 1,335 5/20

. LA s
ER-50121E Ha6op kntoyeit ///
KOMOMHUPOBaHHbIX
= CocTaB: KIto4M KOMOMHMpOBaHHbIe 6, 8, = MabapuTbl, OxBxLU: 0,22x0,255x0,035 m.
10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22 mm = Bec: 1.291 kr.
= Xpom-BaHaanesas cran.. * Ynakoska: 5/20 wr.
= Tun EBPO.

Ha6op kniovyern KOMOMHUPOBAHHbIX TPELOTOUYHbIX ////

» Matepuan: xpom-BaHagmeBas cTanb

ApTukyn Kon-s0 Pa3mepbl kntoyen B Habope, MM Fabapurel Bec, kr
pTyKY npegmeToB P pe, (OxBxLU), m ’
ER-20617 6 6, 8, 10, 12, 14, 17 0,280x0,105x0,042 | 0,588 5/20
ER-20619 8 6, 8,10, 12, 13, 15, 17, 19 0,330x0,180x0,043 1,038 5/20
ER-20622 8 6, 8,10, 12, 14, 17, 19, 22 0,360x0,040x0,180 1,250 5/20
ER-20624 12 2, 1, U, 12, 1 e e U 0,340x0,230x0,050 | 2,105 5/10
19, 22, 24
ER-20627 10 6.8,10.12 1% 171,19, 221 0,360x0,185x0,050 | 2:397 5/10
6, 8,10, 12, 14, 17, 19, 22, 24,
ER-20632 12 27,30, 32 0,470x0,100x0,100 | 4,360 1/5

ER-20824 Habop kntoyert KOMOMHUPOBAHHbIX
TPEeLOTOYHbIX

/

= CocTaB: KNno4Yn KOMOMHUpOBaHHbIe TpeloTouHble 8, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 22, 24 mm
= Xpom-BaHaaveBas ctarnb

= MexaHuam: 72 3yba

= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,335x0,185x0,030 m

= Bec: 1,939 kr.

= Ynakoska: 1/5/10 wr.

ER-62006 HaGop knroyen HakKUAHbIX M
TPEeWOTOYHbIX

= CocTaB: KIio4uM HakuaHble TpewoTovHble 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19 mm
= Xpom-BaHagueBas crtanb

= MabapuTbl, OxBxLL: 0,290x0,105x0,04 m

= Bec: 0,895 «r.

= Ynakoska: 5/20 wr.

19




KIMio4dvi HAKVIOHDbIE Kio4Wv POXKKOBDIE

.7/ O ) Krniou poxxozul L S
= MaTepuan: xpom—BaHagneBas ctanb » Ha pepxarene ‘/ Q) _ \; | L1 f;') * MaTepuan: xpoM—BaHaguesas cranb

= } = Ha pepxarene
ApTukyn Pa3mep, Mm Fabaputbl (OxBxLU), m Bec, kr (w.)
ER-70809H 8x9 0,185x0,045x0,010 0,061 1/25 I} ApTukyn Pasmep, mm [nuHa knoya, Mm labaputbl (OxBxLL), m Bec, kr o !l!! (wT.)
ER-70810H 8x10 0,180x0,045x0,010 0,068 1/25 ER-50607 6x7 120 0,195x0,050x0,005 0,024 25/300
ER-71011H 10x11 0,195x0,045x0,010 0,083 1/25 | ER-50809 8x9 140 0,205x0,050x0,005 0,044 25/300
ER-71012H 10x12 0,205x0,045x0,010 0,095 1/25 | ER-50810 8x10 140 0,200x0,050x0,005 0,042 25/300
ER-71013H 10x13 0,205x0,045x0,015 0,102 1/25 || lI . ER-51011 10x11 155 0,210x0,050x0,005 0,065 20/200
ER-71213H 12x13 0,225x0,045x0,015 0,118 1/25 _ / ) [ ER-51012 10x12 150 0,215x0,050x0,005 0,057 20/200
ER-71314H 13x14 0,225x0,045x0,015 0,135 1/25 O/J Q,l Q} ' ./ ; ) ER-51213 12x13 170 0,220x0,050x0,005 0,080 20/200
ER-71415H 14x15 0,240x0,045x0,015 0,159 1/20 7 ER-51314 13x14 170 0,225x0,050x0,005 0,076 20/200
ER-71417H 14x17 0,240x0,045x0,020 0,183 1/20 ER-51317 13x17 205 0,260x0,050x0,005 0,124 20/200
ER-71617H 16x17 0,260x0,045x0,020 0,213 1110 ER-51415 14x15 190 0,240x0,050x0,005 0,105 20/200
ER-71719H 17x19 0.275x0,045x0,020 0.269 1710 ER-51417 14x17 205 0,260x0,050x0,005 0,120 10/100
SRR 18x19 20 TEoX0020 0,269 e ER-51617 16x17 205 0,250x0,050x0,005 0,130 10/100
ER-51719 17x19 215 0,260x0,050x0,005 0,192 10/100
/// ER-51922 19x22 230 0,270x0,050x0,010 0,234 10/80
K_ i ER-52224 22x24 245 0,310x0,070x0,010 0,270 10/60
» Marepuan: xpom—saHaavesasi ctarb » Ha nepxarerne | Y ER-52427 24x27 265 0,310x0,070x0,010 0,323 10/30
ApTHKyn Pasvep, Mm | [nuHa krtoya, MM la6aputsl (OxBxLU), m Bec, kr (wT.) % ER-52732 27x32 295 0,330x0,070x0,010 0,385 10130
S " P 0.19510.0550.005 0,026 20 ER-52730 27x30 295 0,350x0,070x0,010 0,448 10/30
ER-53032 30x32 295 0,350x0,070x0,010 0,448 10/30
ER-32089 8x9 140 0,200x0,055x0,005 0,042 1/20
ER-32101 10x11 155 0,215x0,055x0,005 0,062 1/25
ER-32123 12x13 170 0,220x0,055x0,005 0,085 1/20 )
ER-32145 14x15 190 0,240x0,055x0,005 0,103 1110 ///
ER-32167 16x17 200 0,250x0,055x0,005 0,120 110
ER-32179 17x19 215 0,265x0,055x0,010 0,187 110 r * Xpom-BaHaaueBas crarb
ER-32022 20x22 230 0,290x0,007x0,010 0,242 1/10
ER-32427 24x27 265 0,315x0,007x0,010 0,315 1110 ApTUKYN npﬁ““;z?oa PRI (L 2 2 SEIEE g L (Lrligim;,b:w
ER-51081 8 B4 ?2?(’117?’;131)(’1132”‘2103)('2124"15’ 0,235x0,130x0,040 | 0,890 1/5
ER-51101 10 13x14, 14x17, 17x19, 19x22, | 0,250x0,220x0,040 | 1,200 1/4

= CocTaB: KNno4Yn KoMOMHUpoBaHHble 6x7, 8x10, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 22x24

17x19, 19x22 Mm
= Xpom-BaHaameBas ctanb
= Bec: 0,963 «kr.
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,260x0,075x0,045 m.
= YnakoBska: 1/5 wr.

6x7, 8x9, 8x10, 10x11, 10x12,
ER-51121 12 12x13, 13x14, 16x17, 18x19, 0,260x0,220x0,040 | 1,500 12
19x22, 20x22, 22x24

Habop knroyen poxKoOBbIX ////

= Xpom-BaHagueBas ctanb

= XpoMm-BaHagameBas crtasb.

- ApTtukyn Kon-so Pasmepbl kntoyeii B Habope, MM FabapuTel
npegmeToB ’ (OxBxLU), m
Kon-so o abapuTbl q
ApTukyn Pasmepbl kntovelt B Habope, MM Bec, kr al wT.
PTIKY NpeaMeToB P P (OxBxLL), m !l!! (wr) ER-11081 8 6x7, 8x10, 10x11, 12x13, 14x15, |  530,0,130x0,040 | 0,887 1/5/20
16x17, 17x19, 19x22
6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15
ER-51080 8 ’ ’ ’ ’ ’ 0,260x0,075x0,045 0,935 25/300 _ 6x7, 8x10, 10x12, 12x13, 14x15,
16x17, 18x19, 20x22 ER-11091 9 13x17, 1719, 19x22, 20x22 0,240x0,130x0,040 1,142 1/5
[
ER-51100 10 6x7, 8x9, 8x10, 10x12, 12x13, | 345, 090x0,050 | 1,250 5/30 ' : ot =t ¥

13x14, 14x17, 17x19, 19x22, 22x24

6x7, 8x9, 8x10, 10x12, 12x13,
ER-51120 12 13x14, 16x17, 17x19, 19x22, 0,340x0,100x0,045 2,069 1/8

22x24, 24x27, 27x32
20 21




KNio4um YOAPHDIE Knio4dia YOAPHDIE

ot povsa s cnveerpons A S f e Y/
* AHTUKOPPO3MIMHOE NOKPbITUE * AHTUKOPPO3MIMHOE NOKPbITUE
ApTukyn Pa3wep, mm | OnuHa, mm Mabaputbl (OxBxL), m Bec, kr ApTukyn Pa3wvep, mm | [OnuHa, Mm Mabaputbl (OxBxL), m Bec, kr
ER-33024 24 168 0,180x0,065x0,010 0,319 ER-12226 22-26 130 0,130x0,020x0,005 0,055
ER-33027 27 171 0,180x0,060x0,013 0,416 ER-12832 28-32 145 0,145x0,025x0,005 0,063
ER-33030 30 192 0,200x0,175x0,010 0,628 ER-13436 34-36 160 0,160x0,030x0,006 0,074
ER-33032 32 195 0,200x0,175x0,013 0,662 ER-13842 38-42 170 0,170x0,030x0,005 0,100
ER-33034 34 208 0,210x0,080x0,026 0,770 ER-14552 45-52 190 0,190x0,035x0,008 0,137
ER-33036 36 208 0,215x0,080x0,015 0,865 1/20 ER-15562 55-62 215 0,215x0,040x0,009 0,204
ER-33041 41 231 0,230x0,090x0,030 1,200 1/10 ER-16872 68-72 240 0,240x0,050x0,010 0,255
ER-33046 46 253 0,260x0,100x0,015 1,465 1/10 ER-17885 78-85 270 0,270x0,055x0,010 0,359 1/50
ER-33050 50 256 0,260x0,115x0,030 1,670 1/10 ER-19095 90-95 290 0,290x0,060x0,010 0,421 1/25
ER-33055 55 271 0,280x0,120x0,030 2,102 1/10 ER-10011 100-110 315 0,315x0,070x0,010 0,560 1/20
ER-33060 60 303 0,310x0,135x0,030 2,895 1/5 ER-11513 115-130 400 0,400x0,075x0,010 0,666 1/25
ER-33065 65 306 0,315x0,135x0,030 2,733 1/5 ER-13514 135-145 370 0,370x0,090x0,013 0,933 1/10
ER-33070 70 340 0,345x0,155x0,035 2,212 1/4 ER-15016 150-160 390 0,390x0,100x0,015 1,172 1/10
ER-33075 75 340 0,345x0,155x0,035 4,324 1/4 ER-16517 165-170 410 0,410x0,110x0,015 1,488 1/10
ER-33080 80 370 0,395x0,185x0,035 5,698 12
ER-33085 85 380 0,390x0,175x0,035 5,762 12
ER-33095 95 415 0,430x0,210x0,040 7,490 12
* AHTUKOPPO3MIMHOE NOKPbITUE
ApTukyn Paswvep, mm | [OnuHa, Mm Mabaputbl (OxBxL), m Bec, kr

Knioy cTynUYHbIN TPELLOTOYHbIN YCUIEHHbIN ////

ER-72024 24 152 0,170x0,060x0,015 0,301
- 24 3y6ua. ER-72027 27 161 0,170x0,060x0,010 0,378

ER-72030 30 186 0,190x0,065x0,023 0,590 1/25

ApTyKYn Pasmep, Mm rabapuTbl (AxBxLL), m Bec, kr gﬂgi!l (wr.) ER-72032 32 186 0,190x0,065x0,023 0,603 1/25
ER-41719 17x19 0,320x0,043x0,052 0,485 1/2/50 ER-72034 34 204 0,210x0,070x0,027 0,705 1/20
ER-41721 17x21 0,320x0,043x0,051 0,490 1/2/50 ER-72036 36 204 0,210x0,075x0,025 0,741 1/20
ER-41921 19x21 0,320x0,043x0,050 0,470 1/2/50 ER-72041 41 230 0,240x0,080x0,030 1,019 1/10
ER-41922 19x22 0,320x0,043x0,052 0,465 1/2/50 ER-72046 46 240 0,245x0,085x0,030 1,240 1/10
ER-41924 19x24 0,320x0,043x0,050 0,450 1/2/50 ER-72050 50 255 0,260x0,095x0,030 1,611 1/10
ER-42224 22x24 0,360x0,050x0,057 0,750 1/2/40 ER-72055 55 271 0,275x0,100x0,030 1,718 1/10
ER-42427 24x27 0,360x0,057x0,058 0,730 1/2/40 ER-72060 60 277 0,285x0,110x0,035 1,955 1/5
ER-42730 27x30 0,410x0,063x0,068 1,045 1/2/32 ER-72065 65 277 0,300x0,115x0,035 2,399 1/5
ER-43032 30x32 0,410x0,062x0,068 1,055 1/2/32 ER-72070 70 333 0,340x0,135x0,040 3,452 1/5
ER-43236 32x36 0,450x0,080x0,090 1,955 1/2/16 ER-72075 75 337 0,340x0,135x0,035 3,780 1/5
ER-43641 36x41 0,450x0,080x0,090 1,895 1/2/16 ER-72080 80 342 0,350x0,140x0,035 3,842 1/4
ER-44146 41x46 0,450x0,080x0,090 1,925 1/2/16 ER-72085 85 346 0,350x0,140x0,035 4,328 1/4
ER-72090 90 375 0,395x0,160x0,040 5,392 1/2

ER-72095 95 385 0,400x0,155x0,040 5,692 1/2

ER-72100 100 400 0,420x0,175x0,040 6,240 172

ER-72105 105 420 0,420x0,175x0,040 6,770 1/2

ER-72110 110 436 0,420x0,175x0,040 7,220 1/2

ER-72115 115 455 0,485x0,120x0,045 8,950 172

ER-72120 120 475 0,485x0,120x0,045 9,055 1/2

22 23




KN4 BANMOHHDIE Kio4W TPYBUYWATDIE

ER-8055W | Kniou YHbIN WECTUrPaHHbIN ////

Kntoy 6annoHHbIn M-06pa3HbIn ////
I o

f

ApTukyn O (Mm) Fabaputbl (OxBxLU), m Bec, kr * C wunamm

= Paamep: 55 mm
ER-34017 17 0,290x0,140x0,025 0,485 1/10/40

= MabapuTel, OxBxLU: 0,15x0,06x0,06 m
ER-34019 19 0,290x0,140x0,025 0,488 1/10/40

= Bec: 0.6610 «r.
ER-34021 21 0,290x0,130x0,030 0,510 1/10/40

= Ynakoska: 1/20 wr.
ER-34022 22 0,290x0,130x0,030 0,525 1/10/40

Kntoy TpybuaTbin // //
Knro4y 6annoHHbIN KpecTooopasHbIN // //

p - r— . ApTukyn Pa3wvep, Mm [abaputsl (OxBxLL), m Bec, kr i!'.:!l (wT.)
ApTUKyn O (Mm) la6aputbl (OxBxLU), M Bec, kr Q!!!l (wr.) : =
- - ER-72607 6x7 0,112x0,012x0,012 0,030 1/25
ER-34411 17x19x21 0,35x0,35x0,03 1,08 1/20 1
xe ER-72809 8x9 0,114x0,014x0,014 0,036 1/25
ER-34414 14x17x19x22 0,360x0,365x0,030 1,31 1/20 " 5
l_'| . ER-72810 8x10 0,116x0,015x0,015 0,053 1/25
7
?‘ ER-72011 10x11 0,125x0,017x0,017 0,050 1/25
Kntou 6annoHHbI NpsiMon //// 4 : ER-72012 10x12 0,128x0,017x0,017 0,071 1/25
3 5
: 1.’ - ER-72013 10x13 0,134x0,017x0,017 0,071 1/25
qy 4
ApTuKyn O (Mm) laGaputel (AXBXLL), m Bec, kr g'g!!l (wr) k> ? ;ﬂ { g ER-72213 12x13 0,142x0,020x0,020 0,075 1/25
ER-34238 22x38 0,410x0,055x0,055 2,450 1/10/40 2- g' a ER-72314 13x14 0,144x0,021x0,021 0,081 1/25
B, 3 in
ER-34047 24x27 0,410x0,045x0,045 2,356 1/10/40 iE il i ER-72415 14x15 0,146x0,022x0,022 0,081 1/25
ER-34002 30x32 0,410x0,050x0,050 2,358 1/10/40 o v ‘ ER-72617 16x17 0,150x0,024x0,024 0,116 1/10
H ”
ER-34003 30x33 0,410x0,050x0,050 2,357 1/10/40 k5 ER-72719 17x19 0,155x0,025%0,025 0,154 110
ER-34023 32x33 0,410x0,050x0,050 2,358 1/10/40 .‘, : ER-72819 18x19 0,160x0,027x0,027 0,159 1110
9 ER-72022 20x22 0,165x0,031x0,031 0,167 110
Kniou CTYNMYHBIA BOCHMUTPaHHbIN //// i ER-72123 21x23 0,165x0,033x0,033 0,175 1/10
H g ER-72427 24x27 0,170x0,036x0,036 0,266 1/5
ApTukyn Pa3mep, Mmm laGaputbl (OxBxLU), m Bec, kr si'!'.:!l (wT.) 7 ER-72528 25x28 0,180x0,038x0,038 0,295 1/5
ER-61502 50 0,090x0,060x0,060 0,425 1/20 ER-73032 30x32 0,185x0,040x0,040 0,435 1/5
ER-61802 80 0,105x0,085x0,085 0,614 1120 o
ER-61822 82 0,090x0,090x0,090 0,649 1/20
ER-61862 86 0,130x0,095%0,095 0,931 1120 Knitou wecturpanHeliii M-o6pasHbii ////
ER-61952 95 0,130x0,100x0,100 0,964 1/20 /g h :
Q afflJ O 71
ER-61102 102 0,130x0,110x0,110 1,313 1/8 i ApTukyn OcoGenroctn | EL: ApTtukyn OcobeHHoCTY
(mMm) (wr) (Mm) (w.)
ER-61104 104 0,130x0,115x0,115 1,328 1/20 I
| I ER-76415 1,5 - 112 ER-76408L 8 YAMUHEHHbIN 1/20
ER-61110 110 0,135x0,120x0,120 1,448 1/20 :" e ER-76415XL 1,5 3KCTPaASIMHHbBIN 112 ER-76410 10 - 112
ER-61115 115 0,130x0,125x0,125 1,449 1/20 J ER-76415L 1,5 YANUHEHHBIN 1/12 ER-76410XL 10 | SKCTPaANMHHBIA 1/16
ER-61120 120 0,135x0,127x0,127 1,505 1/20 | ER-76402 2 - 112 ER-76410L 10 YAMUHEHHbIN 1/15
ER-76402XL 2 AKCTPaANNHHbLIN 112 ER-76412 12 - 112
ER-76402L 2 YAIMHEHHbIN 112 ER-76412XL 12 AKCTPAASIMHHBIV 116
o o i ER-76425 2,5 - 112 ER-76412L 12 YAMUHEHHbIN 1/10
Knoy CTYyNnUYHbIN LWEeCTUrPaHHbIN //// ==
. ER-76425L 2,5 YAJIMHEHHBIN 112 ER-76414XL 14 9KCTPaASIMHHBINA 114
ApTtukyn Pa3mep, mm [abaputbl (OxBxLL), m Bec, kr "!'.:!! (wT.) ER-76403 3 - 112 ER-76414L 14 YASIMHEHHbIN 1/10
ER-76403XL 3 7 112 ER-76416 16 - 112
ER-60362 36 0,090x0,040x0,040 0,257 1120 = == ARG .
ER-76403L 3 YANUHEHHbIN 112 ER-76416XL 16 AKCTPaASIUHHbBIN 1/10
ER-60552 55 0,090x0,060x0,060 0,422 1/20 i ER-76404 4 E 112 ER-76416L 16 YANUHEHHBIV 112
ER-60652 65 0,090x0,073x0,073 0,562 1/10 I | ER-76404XL 4 9KCTPaAVHHbIN 112 ER-76417 17 - 112
ER-60752 75 0,130x0,080x0,080 0,762 1/10 : ER-76404L 4 YATIMHEHHbIN 112 ER-76417XL 17 | aKCTpaanuHHbIA 1/10
ER-60802 80 0,100x0,085%0,085 0,607 1110 I ER-76405 5 - 112 ER-76417L 17 YANMUHEHHbIN 112
ER-76405XL 5 9KCTPaAHHbIN 1/10 ER-76418 18 - 112
ER-60822 82 0,105x0,105x0,105 0,723 1 ER-76405L 5 yATMHEHHbIi 112 ER-76418XL | 18 | akcTpamnueHoit | 1/8
ER-60852 85 0,140x0,110x0,110 0,993 110 ER-76406 6 - 112 ER-76418L 18 YANUHEHHbIN 1/10
ER-60952 95 0,130x0,100x0,100 1,083 1/10 ER-76406XL 6 9KCTPaANVHHbIN 1/10 ER-76419 19 - 112
ER-60105 105 0,135x0,115x0,115 1,440 1/20 ER-76406L 6 YAJIMHEHHBIN 112 ER-76419XL 19 AKCTPaASIMHHBI 1/8
ER-76408 8 - 1112 ER-76419L 19 YOTMHEHHbIN 110
ER-60120 120 0,130x0,130x0,130 1,500 1/20 ER-76408XL 8 OKCTPAAMMHHLIIA 116
2 ER-60332 30x32 0,130x0,040x0,040 0,401 1/20 25



KIoo4dvi LLULECTVIFrPAHHDIE

KIoo4dvi LLULECTVIFrPAHHDIE

ApTukyn

ER-76515
ER-76515L
ER-76515XL
ER-76502
ER-76502L
ER-76502XL
ER-76525
ER-76525L
ER-76525XL
ER-76503
ER-76503L
ER-76503XL
ER-76504
ER-76504L
ER-76504XL
ER-76505
ER-76505L
ER-76505XL
ER-76506
ER-76506L
ER-76506XL
ER-76508
ER-76508L
ER-76508XL
ER-76510
ER-76510L
ER-76510XL

Hab6op knroyen wecturpaHHbix MN-o6pasHbIx ////
Bec, kr i!.:!! (wT.)

ApTukyn
ER-15101
ER-15101L

ER-15101XL

ER-15101LB

ER-15101XLB
ER-15109L
ER-15109LB

ER-25107
ER-25107L

ER-25107XL

ER-25107LB

ER-25107XLB
26

1,5

1,5

1,5
2
2
2

w| o o ololua a0l MDA O W W

10
10
10

Konuuectso
npeameToB

10
10

OcobeHHocTn

YANUHEHHBIN
AKCTPaASIMHHBIN
YANUHEHHBIN
AKCTPaASIMHHBIN
YANUHEHHBIN
KCTPaASIMHHBIV
YANUHEHHBIN
KCTPaASIMHHBIN
YANUHEHHBIN
KCTPAASIMHHBIN
YANUHEHHBIN
AKCTPaASIMHHBIN
YANUHEHHBIN
KCTPAASIMHHBIV
YANUHEHHBIN
9KCTPaAVHHBIN
YANUHEHHBIN

9KCTPaANVHHBIN

[abaputbl (OxBxLU), m

0,050x0,002x0,016
0,078x0,002x0,016
0,096x0,002x0,016
0,056x0,002x0,018
0,086x0,002x0,017
0,106x0,002x0,018
0,060x0,003x0,020
0,093x0,003x0,020
0,115x0,003x0,021
0,065x0,003x0,023
0,102x0,003x0,023
0,128x0,003x0,025
0,071x0,004x0,027
0,113x0,004x0,027
0,140x0,004x0,028
0,081x0,005x0,028
0,126x0,005x0,030
0,160x0,005x0,033
0,091x0,006x0,033
0,145x0,006x0,034
0,175x0,006x0,036
0,103x0,008x0,040
0,158x0,008x0,039
0,197x0,008x0,042
0,120x0,010x0,045
0,175x0,010x0,045
0,222x0,010x0,050

Bec, kr

0,001
0,001
0,001
0,002
0,002
0,003
0,003
0,004
0,005
0,005
0,007
0,009
0,009
0,014
0,017
0,017
0,024
0,029
0,026
0,039
0,046
0,054
0,076
0,094
0,096
0,133
0,168

CoctaB
1,5-10 mm
1,5-10 mm

1,5-10 mm

1,5-10 mm

1,5-10 mm

1,5-10 mm

1,5-10 mm

2,5-10 mm
2,5-10 mm

2,5-10 mm

2,5-10 mm

2,5-10 mm

OcobGeHHoCcTH

KMo4n yannHeHHble

KIHO4YUM SKCTpaanH-
Hble

KIOUM YANMHEHHBIE C
wapom

KITH0YM SKCTpaanH-
Hble C Wapom

KIMOYN yOrTMHEHHbIe

KIOUM YANUHEHHbIE C
Lwapom

KIMOYM yarMHEeHHbIe

KIo4KM SKCTpaannuH-
Hble

KIHOUM YANMHEHHBIE C
Lwapom

KIHO4M 9KCTPaAnMHbIE
C Wwapom

FabapuTbl
(OxBxLL), m

0,193x0,016x0,106
0,245x0,016x0,106

0,290x0,016x0,106

0,245x0,016x0,106

0,290x0,016x0,106
0,270x0,025x0,100
0,270x0,025x0,100

0,193x0,016x0,096
0,245x0,016x0,101

0,290x0,016x0,101

0,245x0,016x0,101

0,290x0,016x0,101

0,267
0,378

0,464

0,374

0,459
0,356
0,352

0,238
0,339

0,414

0,336

0,414

Knto4 wecturpaHHbin M-06pasHbii ¢ Wapom ////
O m)

gL wn)

1/700
1/50/400
1/50/400

1/600
1/50/300
1/50/300

1/300
1/50/200
1/50/200

1/375
1/40/160
1/40/160

1/210
1/16/128
1/16/112

1125

1/12/84
1/12/84
1/80
1/12/60
1/12/60
1/48
1/10/20
1/10/20
1/28
1/8/16
1/8/16

112/72
1/12/60

1/12/60
1/12/60

1/12/60
1/12/60
1/12/60

112/72
1/12/60

1/12/60
1/12/60

1/12/60

A —
r—

i P
L £ T A A e i
T O AL

IBPARA

o

||

‘e

(=1

‘e i e e

PTELRLEL]

ol

BEPHKA

T

@ 20PHKA

ApTukyn

ER-76610
ER-76610L
ER-76610XL
ER-76615
ER-76615L
ER-76615XL
ER-76620
ER-76620L
ER-76620XL
ER-76625
ER-76625L
ER-76625XL
ER-76627
ER-76627L
ER-76627XL
ER-76630
ER-76630L
ER-76630XL
ER-76640
ER-76640L
ER-76640XL
ER-76645
ER-76645L
ER-76645XL
ER-76650
ER-76650L
ER-76650XL

Ha6op kntouen TORX MN-o6pasHbIx ////
gl )

ApTukyn

ER-15101T

ER-15101LT

ER-15101XLT

ER-15109LT
ER-25107T

ER-25107LT

ER-25107XLT

T10
T10
T10
T15
T15
T15
T20
T20
T20
T25
T25
T25
T27
T27
T27
T30
T30
T30
T40
T40
T40
T45
T45
T45
T50
T50
T50

Konunuectso
npegveToB

O

10

10

10

OcobeHHocTn

YANUHEHHBIN
3KCTPaANMHHBIN
YOANUHEHHBIN
3KCTPAASMHHBIN
YANUHEHHBIN
3KCTPaASMHHBIN
YOANUHEHHBIN
3KCTPaASMHHBIN
YOANMUHEHHBIN
3KCTPaASMHHBIN
YOANMUHEHHBIN
3KCTPaASMHHBIN
YOANMUHEHHBIN
3KCTPAASMHHBIN
YOANUHEHHBIN
3KCTPaOSIMHHBIN
YANUHEHHBIN

3KCTPaOfMHHBIN

[abaputbl (OxBxL), m

0,058x0,002x0,016
0,092x0,002x0,018
0,098x0,002x0,019
0,063x0,003x0,017
0,097x0,003x0,021
0,107x0,003x0,020
0,071x0,003x0,018
0,104x0,003x0,025
0,117x0,003x0,023
0,078x0,004x0,021
0,111x0,004x0,027
0,127x0,004x0,028
0,087x0,004x0,026
0,116x0,004x0,029
0,143x0,004x0,030
0,098x0,005x0,029
0,126x0,005x0,030
0,165x0,005x0,031
0,110x0,006x0,034
0,137x0,006x0,035
0,177x0,006x0,038
0,127x0,007x0,037
0,145x0,007x0,040
0,200x0,007x0,041
0,140x0,008x0,043
0,162x0,008x0,043
0,230x0,008x0,048

CocraB

T9 - T50

T9 - T50

T9 - T50

T10 - T50

T10 - T40

T10 - T40

T10 - T40

OcobeHHocTn

KINoYn yanuHeH-
Hble

KIIOuM 9KCTpas-
NUHHbIE

KITHOYU yanuHeH-
Hble

KIoYun yanuHeH-
Hble

KIouM aKCTpag-
TUHHbIE

Fabaputbl (OxBxL), m

0,192x0,014x0,106

0,124x0,014x0,106

0,290x0,014x0,106

0,270x0,027x0,101

0,192x0,012x0,097

0,245x0,012x0,101

0,290x0,012x0,101

Bec, kr

0,003
0,006
0,006
0,004
0,007
0,008
0,007
0,010
0,011
0,010
0,013
0,016
0,014
0,019
0,023
0,021
0,026
0,033
0,035
0,044
0,055
0,052
0,060
0,081
0,076
0,087
0,120

Bec, kr

0,261

0,315

0,401

0,323

0,124

0,161

0,193

| ko ToRKrospaaneii S
E (wT.)

11375
1/40/160
1/40/160

11375
1/40/160
1/40/160

17210
1/16/128
1/16/112

17210
1/16/128
1/16/112

1125

1/12/84
1/12/84
1/80
1/12/60
1/12/60
1/80
1/12/60/540
1/12/60
1/48
1/10/20/400
1/10/20/320

1128

1/8/16/224
1/8/16/224

112/72

1/12/60

1/12/60

1/12/60

112/72

1/12/60

1/12/60

27




28

TPELWWLOTKHU, BOPOTKW
U YOIUNHWUTEIIN

TpeLoTkn, BOPOTKM U YONMUHUTENN — PYYHOW WMHCTPYMEHT,
KOTOpbI/ NMPUMEHSAETCA B pasHbiX cpepax Ans BbINOHEHUSNA
LULMPOKOro cnekTpa pabor. OTo TpewoTkn C npssMon u

N30THYTOW py4KamMu, PEMKOMMIIEKTbI, BOPOTKM LUAPHUPHbIE /“

W C NnaBalwLlen rofioBKOW, YONUHUTENWU W pasfnyHble

Habopbl. Bce umHcTpymeHTol "OBPUKA" npowussogatcs no aBPI/I KA

COBPEMEHHBbIM TEXHOMOTUAM U TOMbKO W3 KauyeCTBEHHOro PYSHON WHCTPYMERT

CbIpbS.

TPEWOTKU BOPOTKU YOIMHUTENN
Moarpynnbl TOBapa

HABOPbI

TpewoTkn, BOpoTkn 1 yanuHutenn « 3BPUKA» - NpOYHbIN U HAAEXHBIN MHCTPYMEHT, KOTOPbIN
COOTBETCTBYET BblCOMANLLIMM CTaHOapTam kadecTtsa. [pn Bbibope 3aBOAOB - U3rOTOBUTENEN
npoaykumn ToproBon mMapku «3BPUKA» mbl yaenann ocoboe BHMMaHvWe cTaHgapTusaumm
NPOM3BOACTBEHHOIO LUukna. B pesynbrare kaxxgoe npeanpusitue, ¢ KOTopbiM 6bIno 3aknoyeHo
cornaweHune o6 nsrotosneHMnM HcTpymeHTa « 3BPUKA», cepTudunumpoBaHo No COBPEMEHHOMY
ctaHgapty ISO 9000, 4To cpean Npoyero 03Ha4YaeT CTPOXKaANLININ KOHTPOMNb KavyecTBa Ha BCex
aTanax Npou3BoacTBa.

29




TPELWLOTKUM

BOPOTK7

TpelLoTKa ¢ NPAMOMN MeTanIM4ecKkon pyyKkomn ////

* TPELLOTOYHbI MEXaHU3M C BOMbLUNM KPYTSLLUMM MOMEHTOM.
= C cbyHKLMEN BbICTPOro OTCOEAUHEHNS.

ApTukyn MocapoyHbi kBagpaT | Konnyectso 3yboB | [OnuHa, Mm Bec, kr '!i!l (wT.)
ER-71472 1/4" 72 150 0,174 1/25/100
ER-73872 3/8" 72 200 0,347 1/25/50
ER-71272 1/2" 72 250 0,641 1/20/40

TpelLoTKa ¢ NPAMOX MeTanJIM4ecKon pyyKkomn ////

= TpeLLoTOUHbIN MeXaHN3m C GOMbLUMM KPYTSALLMM MOMEHTOM.
= C doyHKLMeN BbICTPOro OTCOEANHEHMS.

ApTukyn MocapouHbivi kBagpaTt | Konunuectso 3y6oB | [nuvHa, MM Bec, kr
ER-13510 3/4" 24 510 2,345
ER-13760 3/4" 24 760 3,400
ER-13101 3/4" 24 1010 4,185 1/4

TpeLwoTka ¢ npsimon pudprieHON MeTaslNIN4eCKON pyyKomn // //

* TPELLOTOYHbI MEXaHU3M C BOMbLUUM KPYTSLLUMM MOMEHTOM.
= C cbyHKLMEN BbICTPOro OTCOEAUHEHNS.

ApTukyn MocapouHbivi kBagpaT | Konuuectso 3y6oB | [nuHa, MM Bec, kr (LIJT.) ==
ER-91472 1/4" 72 150 0,176 1/25/100
ER-93872 3/8" 72 200 0,360 1/25/50
ER-91272 172" 72 250 0,651 1/20/40

TpeLloTKa ¢ NPAMOM Pe3MHOBOW PYUKOWM ////

= TpeLLoTOUHbIN MeXaHN3m C GOMbLUMM KPYTSLLMM MOMEHTOM.
= C dpyHKLMeN BbICTPOro 0TCOeANHEHMS.

ApTukyn MocapoyHbi kBagpaT | Konnyecteo 3yboB | [OnuHa, Mm Bec, kr

ER-11472 1/4" 72 150 0,154 1/25/100
ER-13872 3/8" 72 200 0,290 1/25/50
ER-11272 1/2" 72 250 0,599 1/20/40
ER-21245 1/2" 45 250 0,503 1/20/40

TpelloTka ¢ U3OrHYTOMN Pe3MHOBOMN PYyYKOMN ////

* TPELLOTOUHbI MEXaHNU3M C BOMbLLINMM KPYTSALLIMM MOMEHTOM.
= C cbyHKLMEN BLICTPOro OTCOEAMHEHUS.

ApTukyn MocapouHbivi kBagpaT | Konuuectso 3y6oB | [nuHa, MM Bec, kr
ER-51472 1/4" 72 150 0,151 1/25/100
ER-53872 3/8" 72 200 0,285 1/25/50

ER-51272 12" 72 250 0,563 1/20/40

30

.Jl.ﬂ'l-w.ﬂ

PEMKOMMONEKT

o

LEL
ST

T ¥ LD O
e

Y/
ApTukyn lMocapoyHbIv kBagpat Konuyectso 3y6oB Bec, kr i'!'.:!l (wT.)
ER-81245-P 1/2" 45 0,129 1/50
ER-81272-P 1/2" 72 0,149 1/150
ER-81472-P 1/4" 72 0,090 1/200
ER-83424-P 3/4" 24 0,464 1/20
ER-83872-P 3/8" 72 0,069 1/50

BopoTtok WwapHUpHbIn ////

= [poyHasi pykosiTka NO3BONSAET Npunarate 6onbLuee ycunme Bo Bpems paboTbl No
OEMOHTaXy TPYAHOCHMMAaeMbIX KPEMNEXHbIX SNIEMEHTOB.

» Ha pepxartene.

ApTukyn |:| 'm::::a’ Tun Fabaputsl (OxBxL), m | Bec, kr E!ill (wT.)

ER-41415 1/4" 150 LLIAPHUPHBIN 0,225x0,050x0,030 0,134 1/25/100
ER-43825 3/8" 250 LAPHUPHBIV 0,315x0,050x0,040 0,341 1/25/50
ER-43851 3/8" 510 LAPHUPHBIV 0,580x0,080x0,070 0,742 1/15/30
ER-41225 1/2" 250 LUAPHUPHBIN 0,310x0,050x0,040 0,484 1/10/40
ER-41238 1/2" 380 LUAPHUPHBIV 0,445x0,019x0,050 0,718 1/10/20
ER-51415C 1/4" 150 -o06pasHbiit 0,235x0,010x0,055 0,076 50/100
ER-53820 3/8" 200 [-06pasHbiii 0,275x0,015x0,075 0,211 25/50
ER-53825 3/8" 250 [-06pasHbIii 0,330x0,015x0,070 0,255 25/50
ER-51225 12" 250 I-06pasHbiii 0,295x0,018x0,080 0,446 20/80
ER-51235 12" 305 I-06pasHbiii 0,385x0,018x0,080 0,525 20/80
ER-51238 12" 380 [-06pasHbiii 0,455x0,018x0,080 0,646 1/10/40
ER-51243 12" 430 I-06pasHbiii 0,515x0,018x0,080 0,727 1/10/40
ER-51251 172" 510 [-06pasHbiii 0,590x0,016x0,080 0,846 20/40
ER-53451 3/4" 510 I-06pasHbiii 0,590x0,027x0,115 2,070 2/6
ER-53476 3/4" 760 I-06pasHbiii 0,825x0,025x0,110 3,000 2/6
ER-61415 1/4" 150 C NOABWXKHOW rONOBKOW 0,225x0,050x0,030 0,059 1/50/100
ER-63816 3/8" 160 C NOABWXKHOW ronoBKow 0,235x0,050x0,040 0,153 25/50
ER-61225 1/2" 250 C NOABWXKHOW ronoBKow 0,320x0,050x0,050 0,364 1/20/40
ER-63451 3/4" 510 C NOABWXKHOW ronoBKow 0,585x0,040x0,070 1,764 2/8

ey Y/ /

= [MpoyHaga pykosATka NO3BONSET Npunaratb 6onbLuee ycunue Bo Bpems paboTtbl No
OEMOHTaXy TPYAHOCHMMAaeMbIX KPEMNEXHbIX 3NIEMEHTOB.

ApTukyn I:‘ OnuHa, MM Mabaputbl (OxBxL), m Bec, kr
ER-92101 1/4" 110 0,114x0,015x0,025 0,044
ER-92102 3/8" 160 0,156x0,020x0,036 0,112 1172
ER-92103 12" 255 0,235x0,025x0,045 0,353 1/48

31




YanvmHWMTEN

HABOPDbI

PeMkoMnnekT Ans WapHUPHOro BOpOTKa ////

ApTukyn |:| [abaputbl (OxBxLU), m Bec, kr (wT.)

ER-41212-P 12" 0,11x0,02x0,09 0,061 1/100
ER-41414-P 1/4" 0,11x0,02x0,09 0,014 1/30
ER-43838-P 3/8" 0,11x0,02x0,09 0,029 1/20

S

= YOonuHeHHas pa6oqaﬂ HYacCTb MHCTPYMEHTa No3BONIAET pa6OTaTb C KpeneXXHbIMU
ANneMeHTaMun B TpyaHOOOCTYMNHbIX MeCTax.

ApTukyn |:| [nvHa, mm | Inametp, mm | Fabaputsl (OxBxLL), m Bec, kr si'!'.:!! (wT.)

ER-91901 1/4" 50 14 0,053x0,014x0,014 0,029 1/320
ER-91902 1/4" 75 14 0,076x0,014x0,014 0,037 1/240
ER-91903 1/4" 100 14 0,102x0,014x0,014 0,047 1/240
ER-91904 1/4" 150 14 0,153x0,014x0,014 0,067 1/120
ER-91905 3/8" 75 18 0,078x0,018x0,018 0,068 1/240
ER-91906 3/8" 150 18 0,155x0,018x0,018 0,138 1/120
ER-91907 3/8" 200 18 0,200x0,018x0,018 0,180 1/80
ER-91909 12" 75 24 0,077x0,024x0,024 0,118 1/128
ER-91910 12" 125 24 0,126x0,024x0,024 0,190 1/40
ER-91911 12" 255 18 0,200x0,024x0,024 0,381 1/40

e Y./ 7/

= YnoGeH Ansa ucnonb3oBaHus B TPYAHOAOCTYMHbLIX MecTax.

ApTukyn |:| OnuHa, mm | OuameTp, mm | Mabaputsl (OxBxLU), m Bec, kr g!!'.:!! (w.)
ER-92505 1/4" 150 12 0,150x0,012x0,012 0,057 1/180

Habop yanuHutenen ////

* 3roToBneH 13 BbICOKOKAYECTBEHHOW XPOM-BaHaAMEBOM CTanu.
= XonoagHas KoBka.
= CaTuHMpoBaHHasi NOIMPOBKa NOBEPXHOCTMU.

ApTukyn npﬁ:’;:?@ yﬂn;il?}'\giz‘;:’ - |:| [abaputbl (OxBxLU), m Bec, kr (wT.)
ER-95240 3 75, 125, 250 1/2" 0,110x0,350x0,030 0,735 1/5/20
ER-95220 4 50, 75, 100, 150 1/4" 0,090x0,240x0,020 0,189 1/10/60
ER-9523A 4 75, 150, 200, 250 | 3/8" 0,105x0,345x0,025 0,672 1/5/21

32

BEMEOMOMTEK T

LA D

._

| eR5250_|_soporoxwyanmmmenn /3 // o/

= Cocras:

- BopoTok ER-51225 1/2"

- yanuuutens ER-91910, 125 mm

- yanuHutens ER-91911, 250 mm

= Xpom-BaHaguesas cranb.

= MabapwuTbl, OxBxLU: 0,11x0,35x0,03 m
= Bec: 0,975 «kr.

= Ynakoska: 1/5/10 wr.

N R LT/ ///

* Mocago4Hbin kBagpar: 3/8"

= CocTas:

- Yanuuutene: 75 mm, 150 mm, 250 mm

- KappaH wapHUpHbIN.

- HaGop aganTepoB nopg ronosky: 1/4"x65 mm, 3/8"x65 mm, 1/2"x75 mm

= MaTtepuan: xpom-BaHaaneBas ctanb
= 3epkarnbHas nonMpoBka

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,17x0,30x0,02 m
= Bec: 0,664 «r.

= YnakoBka: 1/5/22 wr.

| mszc | _tesopweroywerra s/ /e

= MocagoyHbI kBagpart: 3/8"

= CocraB:

- YonuHutens 200 mm

- CBeYHble ronosku: 16, 21 mm

- KapaaH wapHupHbIv

- BOpoTOK C LWapHUpHOW ronoBKown

= MaTepuan: xpoMoBaHaameBas cTanb
= 3epkanbHas nonMpoBka

= MabapuTsl, OxBxLU: 0,15x0,32x0,03 m
= Bec: 0,648 kr.

= Ynakoska: 1/5/23 wr.

33




roNnoBKuU

OnTumMarnbHbIM, MO COMETAHUID TEXHUYECKUX XapaKTEPUCTUK,
MaTepuanom Afa M3roTOBMEHUS Ka4eCTBEHHbIX, HaOEXHbIX
N OOMNrOBEYHbIX FOSIOBOK SIBAISIETCA CTalflb C Nernpyrowmmm
XpoM-BaHagmeBbiMm gobaskamu. Bce pasHOBMAHOCTM
TopueBbiX ronoBok «3BPUKA», Takke CBe4YHble TOfOBKU
N3roTaBfMBalOTCA U3 XpOM-BaHagMeBon ctanu. Ho, B cBA3u
C TEeM, YTO yAapHble rofIoBKU MoABeprarnTcs HanbonbLWnm
Harpyskam, OHM NPOU3BOAATCA U3 XPOM-MonMbaeHOBOW

cTanm, npmp,arom,eﬁ NOBbILUEHHYH NMPOYHOCTb N3Oennam.

34

K
JBPUKA

PYYHOW MHCTPYMEHT

1 B

it 00 Ry

M= == WM

rOJ10BKU HACAOKU BCTABKU
Moarpynnbl TOoBapa

ADAMNTEPBI KAPOAHDbI HABOPHbI

AccoptnmeHT ronoBok «3BPUKA» BkntoyaeT B cebsa rornoBkM TopueBble 6-rpaHHble Ons
npucoeanHuTenbHoro kesagpata 1/4", 3/8", 1/2", 3/4" ctaHpapTHble u rnybokue; ronoBKu
yAapHble 6-rpaHHble Ha 3/8", 1/2" ctaHgapTHble 1 rybokune; ronoekn ¢ EBpo-npodunem Ha
1/4", 1/2"; ronoBku cBeYHble Ha 1/2"; Hacagku Ha 1/4" n 1/2"; BcTaBKN-ronoBKW; BCTaBKU-TONOBKU

MarHuTHble, a TaKxke HaGOpr YHUBEpCalibHbl€ U afanTepbl.

35




ronoskKv

ronoBskKv

OBKa cBe4YHas

)

//// NN/ /

. y N . .
= 6 rpaHeit, METPUYECKUA pasmep. o = 6 rpaHeil, METPUYECKUI pasmep.
* Matepuan: xpom—BaHagneBas cranb. b, = Matepuan: xpom—BaHagueBasi ctasb.
/ =3
ApTUKyn O (vm) | D1,mm | D2, mm H, mm Bec, kr K/\\ ApTukyn O(MM) D1, mm | D2, mm H, mm Bec, kr a
H
ER-92703 16 22 22 65 0,095 1/120 fj ER-90903 8 12 17 30 0,023 1/560 b a
ER-92704 21 23 28 65 0,147 1/80 5 M ER-90904 9 14 17 30 0,029 1/560
O ER-90905 10 14 17 30 0,030 1/560 b S
"‘-I-u.u-' =
" ER-90906 11 17 17 30 0,032 1/560 :
FonoBka TopueBas 1/. D1
ER-90907 12 17 17 30 0,035 1/360 ¥
= 6 rpaHei, METpUYECKUI pasmep. ER-90908 13 17 17 30 0,036 1/360
- MaTepman: XpomM—BaHaaueBasa ctalb. ER-90909 14 20 17 30 0,040 1/300
ER-90910 15 22 17 30 0,045 1/300
p :
ApTUKYn MM D1, vm D2, mm H, mm Bec, kr LW
- ' Y O( : EL & (/\ ER-90911 16 22 18 30 0,047 1/300
' R ER-90201 4 6 12 30 0,012 1/864 L—JD ER-90912 17 24 18 30 0,049 1/160
ER-90202 45 7 12 30 0,014 1127 N 2
m ER-90203 5 7 12 30 0,015 1/864 O
ER-90204 5,5 8 12 30 0,016 1/864
Y ER-90205 6 9 12 30 0,017 1/864 o] lonoeka rny6okas 3/8" ////
ER-90206 6,5 12 12 30 0,018 1127
ER-90207 7 12 12 30 0,019 1/864 = 6 rpaHen, METPUYECKNIA pasmep.
ER-90208 8 12 12 30 0,020 1/864 H = MaTepuan: xpom—BaHaguesas crasb.
ER-90209 9 13 13 30 0,024 1/864
]
ER-90210 10 15 15 30 0,026 1/640 m ApTukyn O(MM) Di,mm | D2,mm | H,mm | Bec,kr i'!l!! (wr.) = g
Sregezii " e 16 e 0,027 e L—JD ER-91003 8 12 17 70 0,0409 1/120 3
¥ 2
ER-90212 12 7 7 30 0028 /448 M ER-91004 9 14 17 70 0,0426 1/120
ER-90213 13 18 18 30 0,034 1/384 O
ER-91005 10 14 17 70 0,0511 1/120
D ER-91006 1 16 17 70 0,0511 1/120 L
. v
" ER-91007 12 18 17 70 0,0511 1/120 i g
FonoBka rny6okas 1/4
ER-91008 13 19 18 70 0,0511 1/120
= 6 rpaHen, meTpuieckuin pasmep. ER-91009 14 20 18 70 0,0878 1/100
= MaTepuan: xpom—BaHagueBas cTarb. ER-91010 15 2 18 70 0,0878 1/80
e
q ER-91011 16 22 18 70 0,0909 1/80
E 3 - ApTUKYn O (mm) | D1,mm | D2,mm | H,mm Bec, kr !l (wT.)
i L ER-91012 17 24 19 70 0,0909 1/60
ER-90303 6 9 12 50 0,020 1/200 o D:
ER-91013 18 26 20 70 0,1053 1/60
ER-90304 7 10 12 50 0,030 1/240 b
e 8 12 10 s 0.032 T D ER-91014 19 26 20 70 0,1258 1/60
s ER-90306 9 13 10 50 0,034 1/240
ER-90307 10 15 12 50 0,034 1/200
ER-90308 11 16 14 50 0,040 1/200 H r E 112"
ER-90310 13 18 16 50 0,060 1/160 .
= Matepuan: xpomMm—BaHagueBasi ctasb.
ER-90311 14 20 16 50 0,068 1/120
2 £ | D | Do | H 0
ApTuKyn 1, 2, , Bec, kr B LUT.)
- wi | D | Hom e | SE -
ER-91601 E10 14 22 40 0,010 1/160
& > B Fonoska E-npodmne 1/4 //// & D ER-91602 E11 15 22 40 0,020 1/160 -
Tk — ER-91603 E12 16 22 40 0,024 1/160 il
» Matepuan: xpom—BaHagneBas ctanb. D ; PR
ER-91604 E14 17 22 40 0,028 1/160
i P
- — Aptuyn {* | Diwm  Daww  Huwm | Becwr | gfIJwr) ER-91605 E16 18 22 40 0,060 11160
ER-90605 Es 10 12 30 0,018 1/864 H ER-91606 E18 20 24 40 0,080 1/120
" # ER-90607 E10 12 12 25 0,020 1/640 ER-91607 E20 24 22 40 0,080 1/120
N ER-91608 E22 26 23 40 0,090 1/96
e Y ER-91609 E24 28 24 40 0,110 1/96

36

D2

37




ronoskKv ronoBskKv

| romosaropuesan 1z /L ava tnyoran 12 ////

* 6 rpaHen, MeTPMYECKNA pasmep. * 6 rpaHen, MeTPUYECKNA pasmep.
= Matepuan: xpoM—BaHaaueBas cTarb. = Matepuan: xpoMm—BaHagueBas cTarb.
| |
- ‘ ApTuKyn O (mm) | D1, mm | D2, mm H, mm Bec, kr Ei.!.l!l (wr.) K/\\ m ApTunkyn O (mm) | D1, mm | D2, mm H, um Bec, kr gi!'l!l (wT.) =S “
T -
— = ER-91301 8 14 22 40 0,056 1/224 N ER-91501 8 15 22 80 0,102 1/160
\'- 3 ER-91302 9 14 22 40 0,055 1/224 M \E_]/ ER-91502 9 15 22 80 0,104 1/160
L ' ER-91303 10 16 22 40 0,057 1/224 O ER-91503 10 16 22 80 0,102 1/160
ER-91304 1 17 22 40 0,060 1/224 D1 ER-91504 1 16 22 80 0,105 1/160
D1
ER-91305 12 18 22 40 0,061 1/224 - - ER-91505 12 18 22 80 0,110 1/160 -
ER-91306 13 19 22 40 0,063 1/224 ER-91506 13 19 22 80 0,114 1/120 il
ER-91307 14 20 22 40 0,063 1/224 ER-91507 14 20 22 80 0,116 1/120
ER-91308 15 22 20 40 0,063 1/224 —4— |H ER-91508 15 22 20 80 0,119 1/120
ER-91309 16 22 20 40 0,067 1/224 H ER-91509 16 22 20 80 0,125 1/120
ER-91310 17 24 21 40 0,071 1/192 ER-91510 17 24 22 80 0,131 1/120
ER-91311 18 26 22 40 0,074 1/160 D: ER-91511 18 26 22 80 0,136 1/120
ER-91312 19 26 22 40 0,086 1/144 ER-91512 19 26 22 80 0,141 1/120
ER-91313 20 28 24 40 0,088 1/120 ER-91513 20 28 22 80 0,148 1/80
ER-91314 21 28 24 40 0,092 1/120 ) D - ER-91514 21 28 24 80 0,157 1/80
2
ER-91315 22 30 26 40 0,097 1/96 ER-91515 22 30 26 80 0,195 1/80
ER-91317 24 32 28 40 0,121 1/96 ER-91516 23 32 28 80 0,230 1/80
ER-91320 27 36 30 50 0,151 1/64 ER-91517 24 30 28 80 0,230 1/80
ER-91322 30 40 34 50 0,213 1/56 ER-91520 27 36 30 80 0,266 1/80
ER-91323 32 42 36 50 0,235 1/48 ER-91522 30 40 34 80 0,344 1/56
ER-91523 32 42 36 80 0,370 1/56
Fonoska TopueBas 1/2" //// Fonoska rny6okas 1/2" ////
= 12 rpaHen, MeTpu4ecknin pasmep. = 12 rpaHen, MeTpu4ecknin pasmep.
= MaTepuan: xpomMm—BaHagueBas cTarb. = MaTtepwan: xpoM—BaHaameBas crarnb.
ApTuKyn O(MM) D1, mm | D2, mm H, vum /ﬂ\ ApTukyn O(MM) D1, mm | D2, mm H, vm Bec, kr
ER-91301-12 8 14 22 40 \'u ER-91501-12 8 15 22 80 0,1300
ER-91302-12 9 14 22 40 ﬁ ER-91502-12 9 15 22 80 0,1275
ER-91303-12 10 16 22 40 ER-91503-12 10 16 22 80 0,1256
ER-91304-12 11 17 22 40 D1 ER-91504-12 1 16 22 80 0,1231
ER-91305-12 12 18 22 40 = = ER-91505-12 12 18 22 80 0,1350
ER-91306-12 13 19 22 40 ER-91506-12 13 19 22 80 0,1367
ER-91307-12 14 20 22 40 ER-91507-12 14 20 22 80 0,1417 115
ER-91308-12 15 22 20 40 H ER-91508-12 15 22 20 80 0,1325 1/15 L
ER-91309-12 16 22 20 40 H ER-91509-12 16 22 20 80 0,1383 115
ER-91310-12 17 24 21 40 ER-91510-12 17 24 22 80 0,1517 1115
ER-91311-12 18 26 22 40 ER-91511-12 18 26 22 80 0,1783 1/15
ER-91312-12 19 26 22 40 ER-91512-12 19 26 22 80 0,1617 115
ER-91313-12 20 28 24 40 ER-91513-12 20 28 22 80 0,1912 1/10
ER-91314-12 21 28 24 40 = D - ER-91514-12 21 28 24 80 0,1800 1/10
2
ER-91315-12 22 30 26 40 ER-91515-12 22 30 26 80 0,2162 1/10
ER-91317-12 24 32 28 40 ER-91516-12 23 32 28 80 0,2512 1/10
ER-91320-12 27 36 30 45 ER-91520-12 27 36 30 80 0,2762 1/10
ER-91322-12 30 40 34 45 ER-91522-12 30 40 34 80 0,3940 1/8
ER-91323-12 32 42 36 45 ER-91523-12 32 42 36 80 0,3393 1/8

38 39




ronoskKv HACALOKUM

BKa yaapHas 1/2" //// BKa yaapHas 3/4" ////

= 6 rpaHen, MeETPMUYECKNA pasmep. * 6 rpaHein, METPUYECKN pasmep.

= MaTepuan: xpoM—Mon1M6aeHoBas cTanb. = MaTepuan: xpoM—monubaeHoBas cranb.
ApTUKYn O (mm) | D1, mm D2, mm H, mm Bec, kr gi'!'.:!l (wT.) W\\\ ///\ ApTUKYn O (mm) | D1, mm D2, mm H, vm Bec, kr
ER-95701 8 15 24 40 0,061 1/144 ER-95907 19 33 44 50 0,255
ER-95702 9 15 24 40 0,062 1144 NS N ER-95909 21 35 44 50 0.336
ER-95703 10 17 24 40 0,064 1/144 O O T o~ = ” - 0339
ER-95704 1 18 24 40 0,067 1/144
ER-95705 12 20 24 40 0,068 1/144 D; D EE:Z?EE ;1 22 :: :Z Z’zzz
ER-95706 13 22 24 40 0,070 1/144 ;
ER-95707 14 22 24 40 0,072 1/144 ER-95918 30 46 44 50 0,425
ER-95708 15 24 24 40 0,074 1/144 ER-95920 32 48 44 50 0,435
ER-95709 16 26 24 40 0,076 1/144 .| ] |H H ER-95922 34 50 44 50 0,445
ER-95710 17 27 30 40 0,085 1/96 ER-95024 36 52 a4 60 0,485
ER-95711 18 28 30 40 0,088 1/96 e — 8 . m - 0.521
ER-95712 19 30 30 40 0,096 1/96 !
ER-95714 21 30 30 40 0,111 1/96 D: D2 SR 41 2 44 20 0,594
ER-95715 22 32 30 40 0,123 1/135 ER-95934 46 66 44 60 0,600
ER-95717 24 34 30 40 0,130 1/135 ER-95938 50 70 54 70 1,087
ER-95718 27 38 30 40 0,179 1/90 ER-95941 55 76 54 70 1,180
ER-95719 30 42 30 40 0,244 1/60 ER-95943 60 84 54 70 1,593 1/6
ER-95720 32 45 32 40 0,265 1/60

FonoBka yaapHas rny6okas 1/2" //// Hacapka-BcTaBka 1/2" ////

* 6 rpanei, MeTpusecknit pasmep. = MaTepuan: xpoM—BaHaaMeBas ctanb.
= MaTepuwan: XxpoM—MonmbaeHosas crarb.
T ™~
ApTukyn O (vm) | D1,mm | D2,mm | H,mm Bec, Kkr E!!i!! (wT.) AT T PRI H, v h iy Bec, kr El'!!!! (w) |!'.'."-| m
) ER-94301 -_ SL8 60 22 0,0888 1/20
ER-95801 8 14 24 78 0,102 1/144 H 01300 — SL1o o ’s 5.0505 120 i &
ER-95803 10 17 24 78 0,115 1/144 O 04305 — L - 22 0’0987 20 |
ER-95804 1 17 24 78 0,114 1/144 [TTITTTTT : - i g
ER-95805 12 19 24 78 0,132 1/144 D1 ER-94304 - SL14 60 22 0,1217 1/20
ER-95806 13 20 24 78 0,138 1/144 - ER-94305 —_— sL8 100 22 0,1050 1/20 R R A
ER-95807 14 22 24 78 0,152 1/96 X ER-94306 — SL10 100 22 0,1200 1/20 ; 5
ER-95808 15 23 24 78 0,154 1/96 LTJ e — S 100 - 0.1425 e L B
SReekiehy 16 2 24 i 0,158 R ER-94308 - | sL14 100 22 0,1783 1/20
ER-95810 7 26 30 78 0,232 1/64 H ER94701 = 4 | PzZ3 60 22 0,0946 1120 & e
ER-95811 18 2 %0 8 0226 164 ER-94702 4 Pz4 60 22 0,0954 1/20 flu I
ER-95812 19 28 30 78 0,233 1/64
ER 1 % 30 = 0236 e ER-94703 ¥ PZ3 100 22 0,1131 1/20 D V.
ER-95815 22 32 30 78 0,262 172 ER-94704 * Pz4 100 22 0,1137 1/20 |
ER-95817 24 34 30 78 0,267 1/72 [ ER-94601 * T40 60 22 0,0862 1/20 S e
ER-95818 27 38 30 78 0,318 1/54 D2 ER-94602 * T45 60 22 0,0871 1/20
ER-95819 30 42 30 78 0,413 1/36 ER-94603 @ MK T47 60 22 0,0875 1/20 —— ———
ER-95620 2 44 32 L 0,450 e //\ ER94604 M | T50 60 22 0,088 1/20 it ;
ER-94605 * T55 60 24 0,0937 1/20 .
M ER-94607 * T70 60 24 0,1267 1/20
* 6 rpaHen, meTpueckuit pasmep. O ER-94801 ® H5 60 22 0,0946 1120
» MaTtepwan: xpomM—MonuéaeHosas cTanb. ER 94802 ® e 60 p~ 00854 1720
D+
ApTUKYR O (vm) | D1,mm | D2, mm H, mm Bec, kr gﬂi!l (w.) E:zj:gj : :; 22 22 ggz: '1122
ER-95241 24 25 39 78 0,532 1/4/40 ER-94805 ® HO 60 22 0,1017 1/20
ER-95271 27 27 43 78 0,550 1/4/40 H ER-94806 . H10 60 22 0,1029 1/20
ER-95301 30 32 47 78 0,599 1/4/40 ER-94807 ‘ H12 60 22 0,1137 1/20
ER-95321 32 33 48 78 0,582 1/4/40 ER-94808 ® H14 60 22 0,1387 1/20
ER-95331 33 33 49 78 0,597 1/4/40 LTJ ER-94809 ® H17 60 22 0,1491 1/20

40 M




HACALOKW9 BCTABKWV

Hacapka-BctaBka 1/2" //// BKa-rosioBKa Ans wypy pTa ////

“ = MaTepuan: xpom—BaHaauesas cTarsb. i * MaruuTHas, 6-rpaHHas.

v Aprin T Pasmep - D um Bec, kr (wr) ApTukyn O (mMm) [nuHa BCTaBKkN, MM Mabaputbl (OxBxLU), m Bec, kr

S - + =i 60 - 0.0690 - ER-9303 8 48 0,06x0,015x0,13 0,028
ER-94502 + . 60 P 0.1110 e H : ER-9304 10 48 0,06x0,017x0,13 0,030 1/20
ER-94503 + PH3 100 o5 0,0880 1120 ER-9305 10 65 0,06x0,016x0,13 0,042 1/20
i ER-94504 + PH4 100 22 0,0880 1/20 LTI ER-9306 8 65 0,06x0,015x0,13 0,038 1/20

_
L

D AOANMNTEPDI

= MaTtepuan: xpom—BaHagueBas crarb. \a HaseaHue ApTikyn ﬂO::;lqO;aHTbIPI T D v Bec, kr ﬂ (wr)
A ApTUKYN Tun Pasmep H, vm D, wm Bec, kr '!i!! (wT.) l AganTep ans 6ut ER-92305 1/4" 25 10 0,0900 1/400
ER-93001 — SLa 40 12 0.015 1/240 ! ER-92501 1/4"(F) x 3/8"(M) 25 10 0,0120 1/400
" v ER-93002 — SL5.5 40 12 0.016 1/240 ER-92502 3/8" x 1/4" 25 15 0,0140 1/280
- . . Y — ApanTep nepexofHou
aEs s ER-93003 — SL6,5 40 12 0,016 1/240 H : ER-92503 3/8" x 1/2" 35 20 0,0420 1/280
ER-93004 — SL7 40 12 0,016 1/240 ER-92504 1/2" x 3/8" 33 23 0,0420 1/160
B o e ER-93101 + PH1 40 12 0,015 1/240 T ARaTep 03 BopOTON ER-92802 3/8" 40 30 0,0700 1/160
; ER-93102 + PH2 40 12 0,016 1/240 D ER-92803 1/2" 50 30 0,0812 1/160
wi P ER-93103 + PH3 40 12 0,015 1/240 Aganmep noa ronoaky | ER-99001 1/a" 20 10 00078 1110
ER-93201 * T8 40 12 0,014 17240 N LIECTMIPaHHbIit ER-99002 1/4" 40 10 0,0120 1110
ER93202 | * LAl 40 12 0,015 1/240 LTJ ER-99003 114" 50 10 0,0130 1110
I ﬁ ER-93203 * 15 40 12 0,015 1/240 ER-99004 3/g" 50 10 0,0100 1110
[ ER-93204 * T20 40 12 0,016 1/240 Ananep no ronosky | ER.99005 e o~ o~ 0.0250 10
‘ \ ' | ER-93205 ‘ T25 40 12 0,016 1/240 H LWeCTUrpaHHbIN Ans e 4 = 10 A 110
ER-93206 x T27 40 12 0,015 1/240 ypynosepra !
i 50 - * —5 0 . 0.016 P ER-99007 3/8" 70 10 0,0250 1/10
ER-93208 * T40 40 12 0,016 11240 |y ERillE 12! 41 20 2L 110
] e ER-93301 * PZ1 40 12 0,016 1/240
ER-93302 * PZ2 40 12 0,015 1/240
3 + ER-93303 * PZ3 40 12 0,015 1/240
ER-93501 ® H3 40 12 0,015 1/240 KA p nA H bl
ER-93502 ® H4 40 12 0,016 1/240
ER-93503 ® H5 40 12 0,016 1/240 D .
ER-93505 ® H7 40 12 0,018 1/240
ER-93506 ‘ 8 40 12 0.020 1/240 - MaTepman: XpOoM—BaHaaueBasa ctalb.
{} ApTukyn Pa3avep H, mm D, mm Bec, kr
H ER-92201 1/4" 43 14 0,031
= 6 rpaHel, METPUYECKUIN pasmMep. — — ER92203 vz s 26 0156
ApTukyn O (Mm) H, vm D, mm Bec, kr .!! (wT.)
ER-90501 6 45 10 0,017 1/10
ER-90502 7 45 15 0,022 1/10
ER-90503 8 45 15 0,022 1110
ER-90504 9 45 15 0,025 1/10 H
ER-90505 10 45 15 0,025 1/10 [
ER-90506 11 45 17 0,028 1/10
ER-90507 12 45 19 0,032 1/10
ER-90508 13 45 19 0,033 1/10 !
42 D 43



HABOPDbI HABOPDbI

g Ha6op aganTepoB-nepexogHUKOB U
ER-9529B ‘ P

Ha6op TopueBbIX roNnoBoK //// L - e |

= N3roTtoBrneH u3 BbICOKOKAYECTBEHHOW XPOM-BaHaAMEBOW CTaru.
= XonogHas KoBka.

_— = KapgaHHbie nepexogHuku: 1/4", 3/8", 1/2".
» CaTnHMpoBaHHas NONMPOBKa NOBEPXHOCTY. : « AnanTepsi: 1/4"(M) x 3/8"(I), 3/8"(M) x 1/4"(T), 1/2"(M) x 3/8"(I), 3/8"(M) x 1/2"(I)
5 = MnaHka gepxaTtens.
Kon-Bo Pa3mepbl ronosok B Habope, [abapuThbl iy T
APTUKYN | e veTos MM Q (OxBxll), m | BeC. xr I!l! (i) o » MaTepuan: xpomoBaHaaveBas ctanb
ot = .
ER-95130 10 4,56,7,8,9,10,11,12,13|  1/4" | 0,240x0,085x0,028 | 0,226 1/10/40 a1 3epkarnbHasi nonuposka
T ¥ = M@bapuTsl, OxBxLL: 0,110x0,235x0,030 m
ER-95150 10 4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 | | 600 | 0233x0,010x0,030 | 0,356 1/10/50 « Bec: 0,4250 Kr.
ER-95160 10 10,11, 12,13, 14, 15, 18, 3/8" | 0,310x0,093x0,040 | 0,438 1 * Ynakoska: 1/5/20 wr.
ER-95180 10 10,13, 12,15,15 17,18, 172 | 0,343x0,130x0,040 | 0,769 1/10/40
10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 1/2"
ER-95190 10 19,21, 24 rybokas | 0:36X0,125x0,040 | 1,398 1/5/10
E10, E11, E12, E14, E16, 172"
ER-95200 9 E18, E20, £22, £24 speagoua | 0-310x0.096x0,030 | 0,684 1/5/20 ER-95260 Ha6op nepexoaHukoB M///

= MepexogHukun: 3/8"(F)x1/4"(M), 1/2"(F)x3/8"(M), 3/8"(F)x1/2"(M), 3/8"(F)x1/2"(M),
1/4"(F)x3/8"(M)

‘ I | = Matepwan: Xpom-BaHagneBas cransb.
el = FaBapwuTbl, AxBxLL: 0,16x0,16x0,03 m.

FRARDR MRS OO O 0

HaGop: OTBepTKa-BOPOTOK C GUTaMM U AepxaTenem // //

B === I
= Bec: 0,2500 «kr.
ApTukyn np'é%\::?w CoctaB (,E?(%?(%)T,bb Bec, kr E'!..:! (wr)
61Thl, OTBEPTKA-BOPOTOK, AepXaTernb
ER-M03-10 10 1/4" SLO.8x4, SL1x5; PH1,PH2; TORX 0103(%%’8“ 0,180 1/112/44
T15, T20; HEX H4, H5; PZ1,PZ2 :

6WThI, OTBEPTKa-BOPOTOK, AEP- ER-95070 | Ha6op BctaBok TORX M/ // /

ER-M03-16 16 xatenb 1/4" SL0.8x4,SL1x5, 0,17x0,50x

SL1.3x6;PHO,PH1,PH2:TORX 0,04 0,305 116136

T10-T25; HEX H4-H6, PZ0, PZ1, PZ2 = CocTas:

- BcTaBku 1/4" - T10, T15, T20, T25, T27, T30
- BcTaBku 3/8" - T40,T45,T47,T50,T55
- BcTasku 1/2" - T60
= Matepwan: Xpom-BaHagneBas ctanb
= MabapuTel, OxBxLU: 0,30x0,096x0,030 m
_— = Bec: 0,463 kr.
¢ = YnakoBka: 1/5/10 wr.

ER93138 | HaGop apantepor ans wypynosepta M//// !-'?.: ]

= Agantepsbl nog ronosku 1/2" (75 mm), 1/4" (65 mm), 3/8" (65 Mm), 6-rpaHHbIE.
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,08x0,14x0,02 m

= Bec: 0,1020 «r.

= Ynakoska: 1/10/100 wr.

S i o P /S

= Cocras:

-Hacagkn 4,5,6,7,8,9, 10, 11, 12, 13 mm
= MabapuTsl, OxBxLL: 0,100x0,160x0,015 m
= Bec: 0,172 kr.

= Ynakoska: 1/10 wr.

g Ha6op aganTepoB-nepexoaHUKOB U T
ER-9529A ‘ KapaaHoB e

= KapoaHHble nepexogHuku: 1/4", 3/8", 1/2".

AR RIREA

= ApanTepsbl: 1/4"(M) x 3/8"(), 3/8"(M) x 1/4"(I), 1/2"(M) x 3/8"(), 3/8"(M) x 1/2"(I) i _I‘:_i...|...l-

» MaTepuan: xpomoBaHaavesas cTanb : _
= 3epkarnbHasi Non1poBka - ? 2
= M@bapuThbl, OxBxLL: 0,128x0,228x0,035 m -

* Bec: 0,3950 kr. s—p § §
= YnakoBka: 1/5/40 wr.

44

45




il
-

K TIEA,
synuTEa | 1]
a

Moarpynnbl TOBapa OTBEPTKU PYINNETKU
Bnarogaps ynoobHOM pyKOSITKE W XKECTKOMY  CTEPXHIO
oTBepTOK «OBPUKA» npoucxogut makcmmarnbHas nepegaya
ycunus, 4To CyLeCTBEeHHO ynpowaetr paboty. Pabouas
4YacTb OTBEPTOK HamarHudeHa Ana yaobctea BbIMNOMHEHUSA ,
P AnA YA /‘ B rpynny otBepTok «OBPUKA» BXOOAT OTBEPTKM CO LUNMLUEBBLIM (Nnockue, SL) n KpecTtoBbIiM
NnocTaBfeHHbIX 3a4au.
(cdovnnunc, PH) npocmnammn, oTBEpPTKN-BOPOTKN U HABOpbl OTBEPTOK. PyneTkn npeacTaBneHsbl

Bce oteBepTtkn «OBPUKA» BbINOMHEHbI M3 BbICOKOMPOYHbIX
KayYeCTBEeHHbIX MaTepuanos. CTGp)KHVI caenaHbl n3 9 B P I/I KA MoaenAaMmn OTKPbITOINo U 3akKpbITOro Tuna, c pa3nqu0|7| ANMHOWN 1 LLII/IpI/IHOIZ JIeHThI.
nernposaHHon ctanun S2, HRC=59. B eé cocrtaB BXxoasT PYYHOW WHCTPYMEHNT

MONMBAEH U KpeMHUN. PYKOATKN BbINOSTHEHbI U3 YOAPOCTON-

KOro nnacTmka co BCTaBkamMu U3 TEPMONIacTUYHON PE3NHbI.

47

46




OTBEPTKW9M PYINETKW9

R Y/

e /4

= MarHuTHas. = Ha pepxarene 20
r OnvHa WnpuHa [abaputsl g
= Ctanb S2. 7 N ARTUKYT} NeHTbI, M | NeHTbI, MM OcobenHocTn (OxBxLL), m Bec, kr !!!! )
ER-04030 30 13 cTanbHas neHrta 0,300x0,200x0,043 | 0,891 1/6/48
AL + Pasmepel, MM | FaGapuTul (IxBxLU), M E1EE, L1 L ) ER-04050 50 13 CTanbHas newTa 0,300x0,200x0,043 | 1,217 16/12
ER-20100PH PHO 3x100 0,030x0,030x0,210 0,052 1/12/144
ER-20075PH PHO 3x75 0,030x0,030x0,190 0,050 1/12/288
ER-21100PH PH1 5x100 0,035x0,035x0,225 0,090 1/12/144
ER-21075PH PH1 5x75 0,030x0,030x0,190 0,086 1/12/144
ER-22100PH PH2 6x100 0,035x0,035x0,240 0,098 1/12/144 PyneTKa C Agepxartenem ////
ER-22125PH PH2 6x125 0,035x0,035x0,250 0,103 1/12/144
ER-22150PH PH2 6x150 0,035x0,035x0,290 0,108 1/112/144 - owsa TS S Feamr
ER-23150PH PH3 8x150 0,040x0,040x0,280 0,150 1/12/144 NeHTbl, M | NEHTbI, MM (BxBxLU), m
ER-04103 3 16 IIACTUKOBBIV KOPMYS, | ¢ 800 033x0,135 | 0,116 |  1/12/120
dukcaTop
y NIacTUKOBBIN KOPMYC,
* MarnuTHas. = Ha pepxatene ER-04110 10 20 ””aCTSJK;’;‘Zfo":p”VC' 0,082x0,045x0,140 | 0,418 1/72
= Ctanb S2. -
ER-04175 75 25 MNAcTUKOBLIA KOPMYC, | (75x0,045x0,140 | 0,333 1/72
cukcatop
ApTtukyn + Pasmepbl, MM [abaputsl (AxBxLU), m Bec, kr MarHuTHbIN 3auen,
ER-04203 3 16 [OBYXKOMMOHEHTHBIN kopnyc, | 0,080x0,035x0,140 | 0,157 1/12/120
ER-23100SL SL3.5 3x100 0,030x0,030x0,225 0,051 1/12/144 aBTOGMNOKMPOBKA
ER-23575SL SL3.5 3x75 0,030x0,030x0,195 0,050 1/12/288 MarHUTHBIIA 3aLier,
ER-04205 5 19 [OBYXKOMMOHEHTHBIN kopnyc, | 0,080x0,043x0,135 | 0,255 112/72
ER-25100SL SL5.5 5x100 0,035x0,035x0,220 0,090 1/12/144 aBTOGMOKMPOBKa
ER-25575SL SL5.5 5x75 0,035x0,035x0,200 0,088 1/12/144 MarHuTHbIV 3auen,
ER-26100SL SL65 6x100 0,035x0,035x0,240 0,100 1121144 ER-04210 10 25 [OBYXKOMMOHEHTHBIV kopnyc, | 0,090x0,045x0,145 | 0,524 1/48
aBTOBIOKMpPOBKa
ER-261255L SL6.5 6x125 0,035x0,035x0,245 0,103 112/144 MArHATHA 3aLen,
ER-26150SL SL6.5 6x150 0,035x0,035x0,270 0,110 1/12/144 ER-04275 7,5 25 [ABYXKOMMOHEHTHbIN kopnyc, | 0,090x0,050x0,140 | 0,462 1/12/48
.
ER-28150SL sL8 8x150 0,040x0,040x0,280 0,150 112144 asToRNoNMpoBKa
ER-28200SL SL8 8x200 0,040x0,040x0,330 0,170 1/12/144
ER-M08-2 | Ha6op orBepTok M/ // /
= CoctaB: SL5.5x100 &5, PH2x100 6. = Bec: 0,218 kr.
= Ctanb S2. = MabapwuTbl, OxBxLL: 0,105x0,030x0,280 m.
= HRC=59. = YnakoBka: 1/72 wr.

s | _nasoporserroc /o /A /e

= CocTaB: SL3.5x75 @3, SL5.5x100 &5, = HRC=59.

SL6.5x125 @6; PHOX75 @3, = Bec: 0,605 «kr.

PH1x100 @5, PH2x125 6. = MabapuTbl, OxBxLU: 0,293x0,197x0,042 m.
= Ctanb S2. = YnakoBka: 1/12 wr.

MNMocagouHbIn q
ApTukyn kBappar [OnvHa, Mm Mabaputbl (OxBxL), m Bec, kr ﬂ‘” (wT.)
ER-9229 1/4" 150 0,155x0,023x0,023 0,087 1/30/180

48 49




OOMKPATDI

Mmaopaennyeckne gomkpatbl «OBPUKA» - aTo:

* LLinpokun gmanasoH rpy3onogbeMHOCTH.

» CtabunbHas dukcaumnsa rpysa Ha Tpebyemon BbicoTe.

+ XopoLuas NnaBHOCTb ABMXEHMS.

* Y0o6CTBO aKcniyatauumn 3a CHET HanMumna knanaHa
cbpoca paBneHus.

* [pocToTa obecnyxmBaHms.

 [apaHusa 1 roa.

50

E
JBPUKA

PYYHOW MHCTPYMEHT

BYTbITOYHbIE NOOKATHbIE PEEYHbIE

Moarpynnbl TOoBapa

NMHEBMATW- MEXAHW- NMOOCTABKW
YECKWE YECKWE PEMOHTHBbIE

Homkpatbl «BBPUKA» - rpynna ToBapa C LUMPOKUM aCCOPTUMEHTOM, BKIOYaloLasi 4OMKpaTbl
rmgpasriMyeckme, peeyHble, NHeBMaTUYECKUEe, MEXaHUYECKUE, a TaK e NoACTaBKU PEMOHTHBbIE.
JInHerka rugpaBnuyecknx 4OMKpaToB nNpeacTaBneHa Oy TbiNoYHbIMU U NoAKATHBIMU MOAENAMM
C rpysonoabeMHocCTblo 0T 2 Ao 100 TOHH. ByTbINIOYHbIE JOMKPaThl rPY30N0AbLEMHOCTLIO OT 2

00 6 TOHH NOCTaBMATCA C NMPOYHbLIM MJ1IaCTUKOBbIM KEencom u PEMKOMIJIEKTOM.

51




52

OOVIKPATDbI BYTbINMTO4YWHDbIE

ER-80021 | [omkpaT ruapaBnuyueckuii 21 ////

= [pysonogbeMHOCTb: 2 T.

= BbicoTta nogbema, min: 180 mm.

= BbicoTa nogbema, max: 345 mm.

= Xoa wtoka: 165 mm.

= Pemkomnnekr.

= Bec BPYTTO: 2,44 «kr.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,115x0,090x0,190 m.
= YnakoBka: 1/10 wr.

ER-80021S | [MomkpaT rugpaBnuueckuii 2T (B Keiice) ////

= [py3onogbeMHOCTb: 2 T.

= BbicoTta nogbema, min: 180 mm.

= BbicoTta nogbema, max: 345 mm.

= Xoa wroka: 165 mm.

* PemkomnnekT.

= Bec BPYTTO: 2,64 «r.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,160x0,110x0,240 m.
= Ynakoska: 1/5 wr.

ER-80031 | [Momkpat rugpaBnuyeckuin 3t // //

= [py3onogbemMHOCTb: 3 T.

= BbicoTa nogbema, min: 195 mm.

= BbicoTta nogbema, max: 380 mm.

= Xog wroka: 185 mm.

= PemkomnnekT.

= Bec BPYTTO: 3,20 kr.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,115x0,100x0,200 m.
= YnakoBka: 1/5 wr.

ER-80031S | [Momkpat rugpaBnuueckuin 31 (B Keiice) ////

= [py3onogbLeMHOCTh: 3 T.

= BbicoTa nogbema, min: 195 mm.

= BbicoTta nogbema, max: 380 mm.

= Xopg wroka: 185 mm.

= Pemkomnnekr.

= Bec BPYTTO: 3,56 «r.

= MabapuTel, OxBxLU: 0,175x0,115x0,280 m.
= YnakoBska: 1/5 wr.

ER-80041 | [omkpaT rugpaBnuueckmii 4t // //

= [py3onogbeMHOCTb: 4 T.

= BbicoTta nogbema, min: 195 mm.

= BbicoTta nogbema, max: 380 mm.

= Xog wroka: 185 mm.

= Pemkomnnekr.

= Bec BPYTTO: 3,24 «r.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,110x0,105x0,200 m.
= YnakoBka: 1/5 wr.

AOAOVIKPATDI BYTbINMOWHDbIE

ER-80041S | [Oomkpat rugpaBnuyeckuin 4T (B Keice) ////

= [py3sonogbemMHocCTb: 4 T.

= BbicoTa nogbema, min: 195 mm.

= BoicoTa nogbema, max: 380 mm.

= Xog wroka: 185 mm.

= PemkomnnekT.

= Bec BPYTTO: 3,50 kr.

= MabapuTsl, OxBxLU: 0,175x0,105x0,280 m.
= Ynakoska: 1/5 wr.

ER-80051 | [omkpat rugpaBnuyeckuit 51 ////

= [py3onogbemHocTb: 5 T.

= BbicoTa nogbema, min: 215 mm.

= BbicoTta nogbema, max: 400 mm.

= Xog wroka: 185 mm.

* PemkomnnekT.

= Bec BPYTTO: 4,20 «r.

= MabapuTsl, OxBxLL: 0,120x0,115x0,230 m.
= YnakoBka: 1/5 wr.

ER-80051S | [omkpat rugpaBnuyeckuit 5T (B keice) ////

= [py3onogbemHocTb: 5 T.

= BbicoTa nogbema, min: 215 mm.

= BbicoTa nogbema, max: 400 mm.

= Xop wToka: 185 mm.

» PemkomnnekT.

= Bec BPYTTO: 4,67 kr.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,180x0,130x0,290 m.
= Ynakoska: 1/5 wr.

ER-80062 | [omkpaT rugpaBnuyeckui 6T ////

= [py3sonogbemMHoCTb: 6 T.

= BbicoTa nogbema, min: 215 mm.

= BoicoTa nogbema, max: 415 mwm.

= Xog wroka: 200 mm.

= PemkomnnekT.

= Bec BPYTTO: 4,23 kr.

= MabapuTbl, OxBxLL: 0,125x0,115x0,230 m.
= YnakoBka: 1/5 wr.

ER-80062S | [Momkpat rugpaBnuyeckuit 6T (B Keice) // //

= [py3onogbemHoCTb: 6 T.

= BbicoTa nogbema, min: 215 mm.

= BbicoTa nogbema, max: 415 mm.

= Xop wroka: 200 mm.

» PemkomnnekT.

= Bec BPYTTO: 4,59 kr.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,180x0,130x0,280 m.
= Ynakoska: 1/5 wr.

53



OOVIKPATDbI BYTbINMTO4YWHDbIE

AOOVIKPATDI BYTbINMTOWHDbIE

ER-80081 | [omkpaT rugpaBnuyeckmii 8T // //

* [py3onogbeMHOCTb: 8 T.

= BbicoTta nogbema, min: 230 mm.
= BbicoTa nogbema, max: 435 mm.
= Xoa wtoka: 205 mm.

= Pemkomnnekr.

= Bec BPYTTO: 5,23 «r.

= Mabaputbl, OxBxLU: 0,145x0,130x0,240 m.
= Ynakoska: 1/5 wr.

0201 | powpar apasnwscon 2/ /A

= [py3sonogbemHocTb: 20 T.

= BbicoTa nogbema, min: 245 mm.
= BbicoTa nogbema, max: 455 mwm.
= Xog wroka: 210 mm.

= PemkomnnekT.

= Bec BPYTTO: 10,03 kr.

= Mabaputbl, OxBxLU: 0,175x0,160x0,250 m.
= YnakoBka: 1/2 wr.

001 | Rowpar apasnwscon i/ /4

= py3onogbemHocTb: 10 T.

= BbicoTa nogbema, min: 230 mm.
= BbicoTta nogbema, max: 435 mm.
= Xog wroka: 205 mm.

= PemkomnnekT.

= Bec BPYTTO: 5,84 «r.

= M@abaputel, OxBxLU: 0,140x0,130x0,240 m.
= YnakoBka: 1/4 wr.

| ER-80302 | [Momkpat ruapaBnuueckuin 32T ////

= pysonogbemHocCTb: 32 T.

= BbicoTa nogbema, min; 285 mm.
= BbicoTa nogbema, max: 465 mm.
= Xop wroka: 180 mm.

* PemkomnnekT.

= Bec BPYTTO: 13,02 kr.

= M@abapuTel, OxBxLU: 0,180x0,180x0,290 m.
= YnakoBka: 1/2 wr.

e LN/ /S

= [py3sonogbemHoCTb: 12 T.

= BbicoTa nogbema, min: 235 mm.
= BbicoTa nogbema, max: 445 mm.
= Xog wroka: 210 mm.

= Pemkomnnekr.

= Bec BPYTTO: 6,84 «r.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,160x0,150x0,240 m.
* YnakoBka: 1/2 wr.

ER-80501 | [omkpat ruapaBnuyeckuin 50T ////

= [py3onogbemHocTb: 50 T.

= BoicoTa nogbema, min: 300 mm.
= BbicoTa nogbema, max: 500 mm.
= Xop wtoka: 200 mm.

» PemkomnnexT.

= Bec BPYTTO: 19,80 «r.

= Mabaputbl, OxBxLU: 0,210x0,200x0,295 m.
* YnakoBka: 1 wr.

SR fowear apasnesconn 151/ /4

= [py3onogbemHocTb: 15 T.

= BbicoTta nogbema, min: 230 mm.
= BbicoTta nogbema, max: 435 mm.
= Xog wrtoka: 205 mm.

* PemkomnnekT.

= Bec BPYTTO: 7,60 «r.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,160x0,150x0,240 m.
= YnakoBka: 1/2 wr.

R0 Rowpar apasnwscon 00/ /4

= [py3sonoabemHocTb: 100 T.

= BbicoTa nogbema, min: 330 mm.
= BoicoTa nogbema, max: 530 mm.
= Xog wroka: 200 mm.

= PemkomnnexT.

= Bec BPYTTO: 72,00 «r.

= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,345x0,280x0,370 m.
* YnakoBka: 1 wr.

01| Rowpar apasnwscon 51/ /L

= [py3onogbeMHoOCTb: 16 T.

= BbicoTta nogbema, min: 230 mm.
= BbicoTa nogbema, max: 435 mm.
= Xopg wroka: 205 mm.

= PemkomnnekT.

= Bec BPYTTO: 7,66 kr.

= MabapuTsl, OxBxLU: 0,160x0,150x0,240 m.
= YnakoBka: 1/2 wr.

: ER-81002 | [omkpaT ruapaBnuueckuin HU3KONpPOMUNLHBIN 20T ////

» [py3onogbemHocTb: 20 T.

= BbicoTa nogbema, min: 185 mm.
= BbicoTa nogbema, max: 350 mm.
= Xop wtoka: 110 mm.

= Xog BUHTA: 55 MMm.

= PemkomnnekxT.
= Bec BPYTTO: 8,37 «r.

= Mabaputbl, OxBxLU: 0,180x0,160x0,200 m.
* YnakoBka: 1 wr.

54

55




AOMKPATDI NOOKATHDIE

OOMKPATDBDI NOOKATHDIE

ER-81020 | [omkpar ruapaBnuueckuit noakaTHo 31 ///

= [IByxnopLuHeBOWN. = XopoLas nnaBHOCTb OBWXEHUS.

= Pe3nHoBas nogknaaka. = Bec BPYTTO: 22,70 «r.

* Bbicota nogbema (MuH.) 140 mm. = MabapuTsbl, OxBxLU: 0,540x0,330x0,180 m.
* Boicota nogbema (makc.) 460 Mm. = YnakoBka: 1 WT.

= [py3onogbeMHOCTb 3 T.

= CtabunbHas cukcauus rpysa Ha

Tpebyemoli BbiCOTE.

ER-81040 | [lomkpaT rugpaBnuveckuii nogkaTHom 3T ////

= XopoLuasi NfaBHOCTb OBUXEHUSI.

= Pe3anHoBas nogknagka. = Bec BPYTTO: 28,20 «r.

= Beicota nogbema (MyH.) 135 mm. = MabapuTel, OxBxLU: 0,670x0,360x0,200 m.
= Boicota nogbema (makc.) 475 Mm. = YnakoBka: 1 WwT.

= [py3onogbLeMHOCTb 3 T.

= CtabunbHas cukcauus rpysa Ha

Tpebyemoli BeicoTe.

\1&1

= BbICTpLIM NogbEM.

= [IByxnopLuHeBOWN.
* HnskonpounbHbIN.
= bbICTpbIV NOgbEM.

= CtabunbHas oukcaums rpysa Ha
Tpebyemoli BeicoTe.

= Xopoluas NnaBHOCTb ABUXEHWS.

= Pe3anHoBas nogknagka. = Bec BPYTTO: 29,20 «r.

= BbicoTa nogbema (MuH.) 72 mm. = [abapuThbl, OxBxLU: 0,760x0,370x0,190 m.
= BoicoTa nogbema (makc.) 505 mm. = YnakoBka: 1 wr.

* [py3onogbeMHOCTb 3 T.

ER-81060 | [omkpaT ruapaBnmueckuit noakaTHowM 3T //// }‘_-_gm ==
L2 Y g7 f

ER-81080 | [omkpaT ruapaBnnueckuit noaKaTHoOWM 4T //// e =
t.a -

= [1ByxnopLuHeBOMN.
= HuakonpourbHbIN.
* BbICTpBIV NOObLEM.

= CtabunbHas cukcauus rpysa Ha
Tpebyemol BbicOTE.

= XopoLuas nnaBHOCTb OBWKEHUS.

= Pe3nHoBas nogknaaka. = Bec BPYTTO: 39,00 «r.

* Boicota nogbema (MuH.) 115 Mm. = MabapuTbl, OxBxLU: 0,770x0,370x0,190 m.
= BuicoTa nogbema (makc.) 505 mm. = Ynakoska: 1 .

= [py3onogbLEMHOCTL 4 T.

ER-82108 | [lomkpaT rugpaBnuueckuii nogkaTHom 2,51 ////

* Hn3kun nogxeat 85mm. = XopoLuas niaBHOCTb ABUMXEHMS.

= BoicoTa nogbema (makc.) 385 mm. = Bec BPYTTO: 12,73 kr.

= [py3onogbLeMHOCTL 2,5T. = Mabaputel, OxBxLU: 0,605x0,155x0,235 m.
= CtabunbHas gukcaums rpysa Ha = YnakoBka: 1 WwT.

Tpebyemoli BbicoTE.

56

e = ER-82104 | [omkpaT ruapaBnuUyecKuit NoaKaTHOI 2,5T ////

AT [
e E‘%"‘J' = Mogenb "KomnakT".
= I,f "*.’I = BbicoTa nogbema (MuH.) 140 M. » Bec BPYTTO: 10,00 «r.
* Boicota nogbema (makc.) 390 mm. = Mabaputhbl, OxBxLU: 0,375x0,200x0,190 m.
= [py3onogbemMHoCTb 2,5T. = YnakoBka: 1 WWT.
= CtabunbHas dukcaums rpysa Ha
Tpebyemoli BbicoTE.

ER-82105 | [omkpaT ruapaBRMYecKuit NOAKATHOM 2T ////

. Xopomaﬂ NNaBHOCTb ABMXKXEHUA.

. Xopomaﬂ NNaBHOCTb OABMXEHUA.

= Boicota nogbema (MuH.) 135 mm.
= Boicota nogbema (makc.) 340 mm. = Bec BPYTTO: 6,80 «r.

= [py3onogbemMHoCTb 2T. = Mabaputbl, OxBxLU: 0,375x0,215x0,130 m.
= CTabunbHas cumkcaums rpysa Ha * YnakoBska: 1 WT.

Tpebyemoli BbicoTE.

ER-82106 | [domkpaT rmapaBRMYEcKUit NOAKATHOM 2T // //

= Boicota nogbema (MuH.) 130 MMm.
* Beicota nogbema (makc.) 330 mm. = Bec BPYTTO: 8,70 «r.

= [py3onogbemMHoCTb 2T. = Mabaputhbl, OxBxLU: 0,465x0,210x0,150 m.
= CTabunbHas pmkcaums rpysa Ha * YnakoBka: 1 WwT.

Tpebyemoli BbicOTE.

= XopoLuas naaBHOCTb ABMXEHMS.

ER-82107 | [omkpaT ruapaBnuYecKuin NoaKaTHOIM 2T // //

= Boicota nogbema (MuH.) 135 MMm.
= Boicota nogbema (makc.) 390 mm. = Bec BPYTTO: 11,95 kr.

= [py3onogbemMHoCTb 2T. = [@bapuTbl, OxBxLL: 0,540x0,235x0,160 m.
= CtabunbHasa dukcaums rpysa Ha * YnakoBka: 1 WwT.

Tpebyemoli BbicOTE.

= XopoLuas NnaBHOCTb ABMXEHMS.

ER-82108 | [omkpaT ruapaBnuyuecKkuin noaKaTHoOM 3T ////

. Xopomaﬂ NNaBHOCTb ABWXKXEHUA.

" ol - A2°
\\} w ﬂ ‘I = Boicota nogbema (MuH.) 195 mm.
= BoicoTa nogbema (makc.) 533 mm. = Bec BPYTTO: 19,85 kr.
= [py3onogbemMHoCTb 3T. = Mabaputbl, OxBxLU: 0,670x0,275x0,195 m.
= CTabunbHas cumkcaums rpysa Ha * YnakoBska: 1 WT.
Tpebyemoli BbicoTe.

ER-82109 | [omkpaT rugpaBnuYecKuin NoaKaTHoOI 3T // //
¥ ezl

~ = Bbicota nogbema (MuH.) 135 MMm.
' * Boicota nogbema (makc.) 420 mm. = Bec BPYTTO: 18,75 kr.

= [py3onogbemHocTb 3T. = Mabaputhbl, OxBxLU: 0,655x0,280x0,180 m.
= CtabunbHas dukcaums rpysa Ha = Ynakoska: 1 L.

Tpebyemoli BbicOTE.

= XopoLuas niaBHOCTb ABMXEHMS.

57



AOMKPATDI PEEUWHHDIE NMOOACTABKVI PEMOHTHDIE

T Y/ //

* AHTUKOPPO3MINHOE MOKPbITUE.
= lLlnpokoe ocHoBaHwe.
= KomnnekT: 2wr.

| powparpeene /S /M

ApTukyn I'pysononw- BT 'umea’ Fabaputbl (OxBxLU), m Bec, kr
eMHOCTb, T nogbema, MM | AtoiMbl

ER-13103 3 130-1070 48 0,540x0,240x0,140 12,00 1
ER-13133 3 130-1350 60 0,540x0,260x0,140 15,00 1 _ _
ApTukyn Fpysonoasem IR R abaputbl (OxBxLU), m Bec, kr
Y HOCTb, T ema, MM
ER-13513 3 130-510 20 0,540x0,240x0,140 12,00 1 ’ ’
ER-13703 3 130-700 33 0,890x0,240x0,140 13,00 1 ER-89003 3 290-430 0,205x0,190x0,330 5,37 1/6
ER-89006 6 380-600 0,280x0,235x0,430 9,50 1
ER-89012 12 482-747 0,340x0,320x0,590 25,00 1

AOOMKPAT MNHEBMATVIHECK/WN

ER-82035 | [omkpat nHeBMaTUueckwii 3,51 ////

= 3 Kamepbl.

= Bbicota nogbema (MuH.) 135 mm.

= Boicota nogbema (makc.) 400 mm.

= [py3sonogbemHocTb 3,5 T.

= NnameTp kamep 270 mm.

= NaBneHwue 6-12 Gap.

= CtabunbHas cdukcauus rpysa Ha TpebyeMoii BbicoTe.
= Bec BPYTTO: 16,50 kr.

= Mabaputel, OxBxLU: 0,510x0,420x0,170 m.

* YnakoBka: 1 WwrT.

OOMKPAT MEXAHVIUHECK/WN

etz | powparweraneowi 2/ /L

* BbicoTa nogbema (MuH.) 110 mm.

= Boicota nogbema (makc.) 420 Mm.

= [py3onogbeMHOCTb 2 T.

= CtabunbHas cukcauus rpysa Ha Tpebyemoit BeicoTe.
= Bec BPYTTO: 2,65 «r.

= Mabapwuthbl, OxBxLU: 0,460x0,420x0,200 m.

= Ynakoska: 1 wWr.

58 59




60

MHEBMOUHCTPYMEHT

lMHeBmaTnyecknin NHCTpyMeHT «OBPUKA» - kayeCTBEHHbIE

WHCTPYMEHTbI NO NpuBneKaTensHON LeHe.

Becb NHEeBMaTU4ECKNN WHCTPYMEHT «IBPUKA» /“%
npou3BoAUTCA Ha 3aBojax, CepTUMPUUUPOBAHHLIX MO B P I/I K

PYYHOW MHCTPYMEHT

coBpemeHHoMy ctaHgapty ISO 9000, yto cpean npoyero
O3HayaeT CTPOXaWLM KOHTPOSb Ka4ecTBa Ha BCeEX aTanax

npon3BoacTBa.

MHEBMO- NMHEBMOBOP- MHEBMO-
FAVKOBEPTbI MALLVHKM MOMNOTKM
Moarpynnbl ToBapa
NHEBMOLWAN®-  MHEBMO- MHEBMO-
MALLVHKM OTBEPTKM TPELLOTKM
NHEBMO- ('_')'}'EE%”,?E;IE connaono-
OPENN ALV HAFHETATENW
KPACKO-
NNCTONETHI PACIMbITNTENN

Mog ToproBon mapkon «3BPUKA»  BbinycKalTcsa: MNHEBMO3AYUCTHbIE  MaLUWMHKW,

I'IHeBMO60pMaLUVIHKI/I, nHeBmMmaTn4eckmne LLIJ'II/I(*)OBaJ'IbeIe MaLUNHKH,
NMHEBMO-OTBEPTKN, TMHEBMATU4YeCKne OTpPpe3Hble MaLUUHKK, OpEern
nHeBMorngpaBrindeckme 3aKIenoO4YHUKN, conunaorioHarHeTaTtenm

NMHEBMOMOJIOTKMN,

nHeBmMmaTn4eckue,
nHeBmMaTn4eckue,

NMHEBMOTPELLOTKMN, HHeBMOFaﬁKOBeprI — BCe 3TO B LLINPOKOM aCCOPTUMEHTE, U3 KOTOPOIO J1erko
MO>XHO Bbl6paTb TOBap Hanbonee noaxoasawmnn nMeHHo Bam no XapakTepuctmnkam, MOLLIHOCTH

M Npon3BOOUTESNTbHOCTMU.

61




MHEBMOrNrAVIKOBEPTDI MHEBMOBOPMALUVIHKW

-
’3:-'
-

T Y/ /. ~,

ER-85770 | TMHeBMoOraitkoBepT C ANUHHBIM BanoMm ////

* MakcumansHoe ycunuve: 680 Hwm. » Pacxog Bo3gyxa: 113 n/MuH. » MakcumanbHoe ycunue: 3200 Hw. * MakcmarnbHbI AuaMeTp ronoBKu

= Paamep nocagoyHbIvi nog ronosky: 1/2". = MopgkntoveHue: 1/4". » Paavep nocagoyHbli noa ronosky: 1". ans ravikn: 1-3/4" (45 mm).

* YoapHbii MexaHmam: Twin Hammer (gBoiHomn = Paboyee pasneHue: 6.3 6ap. * YoapHbin mexaHnam: Pinless Hammer. = Pabouyee paeneHue: 6.2 6ap.

MOJOTOK). = YpoBeHsb wyma: 86 gb. * BCTPOEHHbLIN peEBEPCUBHBIN MEXAHWU3M. = lnameTp wnaura: 3/4".

= BCTPOEHHbIN peBepCUBHbIN MEXaHNU3M. = Mabapwsl, OxBxL: 0,220x0,200x0,075 m. = PerynmpoBka CkopoCTu BpaLleHus. = [@aGapuTbl, OxBxLL: 0,740x0,270x0,190 m.
= PerynvmpoBka CKopoCTV BpaLleHus. = Bec: 2.857 kr. = Pacxop Bosgyxa: 340 n/MuH. = Bec: 8,630 «kr.

= CkopocTb cBoboaHoro BpateHusi: 7 000 06/MuH. = YnakoBka: 1/10 wr. * Mogkntouexme: 1/2". * YnakoBka: 1 Wr.

= CkopocTb cBoGoAHOro BpaLleHus: 3 200 06/MUH.

ER-85269 | MHemmoraiikosept //// & | = '\: . ER-85990-8 | MHeBMmoraiikoBepT C ANMHHLIM BasloM ////

» MakcumanesHoe ycunue: 4800 Hwm. = CkopocTb cBoGoaHOro BpateHusi: 3 000 06/MuH.
- MakcimansHoe ycm:lme: 680 Hw. + Pacxo Bosayxa: 226 n/mu. v = Paamep nocagouHblii nog ronoeky: 1", = Pabouee naenexue: 6.2 6ap.
- Pasmep Poca/:lqubm no,Fl ronoaky: 1/2". T - foaknioenue: 3/8°. . a ﬁﬂi a * YoapHbii MexaHuaMm: Pinless Hammer. = AnameTp wnaHra: 3/8".
" YnapHuiit mexaHusm: Twin Hammer (ABOiHO# » Pabouee paenerwe: 6.2 Gap. * BCTpOEHHbIN peBEpPCUBHbBIN MEXAHU3M. = [@abapuTbl, OxBxLLU: 0,740x0,270x0,190 m.
MOIOTOK). * YpoBeHb wiyma: 86 Ab. » PerynvpoBka CkopoCTu BpaLleHus. = Bec: 21,779 kr.
* BCTpPOEHHbIN peBEPCUBHbBIN MEXAHU3M. = MaGapuTbl, OxBxL: 0,220x0,200x0,075 m. « Pacxon Boaayxa: 453 n/Mum. « Vnakoska: 1 W,
= PerynupoBka cCkopoCTu BpaLleHus. = Bec: 3,027 kr. « MoaknioveHme: 1/2".
= CkopocTb cBo6oaHoro BpateHusi: 7 000 06/MuH. = YnakoBka: 1/10 wr.

T Y/ / /-

» MakcumanbsHoe ycunue: 320 Hwm. = Pacxopg Bosgyxa: 113 n/MuH.
N = Pasamep nocagoyHbIv nod ronosky: 1/2". = MopgkntoyeHue: 1/4".
/// * YaapHbIn mexaHuam: Twin Hammer (gBoinHomn = Paboyee naeneHue: 6.3 6ap.
MOITOTOK). = Inametp wnatra: 3/8" (9.2 mm).
Bl ycije: 1600 Hw. * Pacxon Boaayxa: 339 n/muH. * BCTpOEHHbIi peBEepCHBHbLIN MEXaHWU3M. = MabapuTsl, OxBxLL: 0,225x0,210x0,080 m.
= Paavep ?OCHQO%HI:IM no,.u, ronosky: 3/4". o = MNopkntoyeHne: 1/4". « PerynupoBka ckopocTM BpaLLEHHs. « Bec: 2,324 ki
= YaapHbIi MexaHu3am: Twin Hammer (gBoiiHoM = Pabouee naBneHue: 6.2 6ap. + CKOPOCTb CBOGOAHOTO BpaLLEHMs:: 7 000 06/MMH. « Ynakoska: 1/10 T,
MOITOTOK). = Inametp wnaHra: 3/8" (9.2 mm).
» BCTpOEHHbIi peBepCHBHbLIN MEXaHWU3M. = Mabapwtbl, OxBxLL: 0,280x0,280x0,110 m.
» PerynvpoBka CkopoCTu BpaLleHus. = Bec: 7,750 kr.
= CkopocTb cBoGoaHOro BpalleHus: 4 500 06/MuH. = Ynakoska: 1/4 wr. ///
» YacToTa BpalleHusl Ha XONoCTOM Xoay: = Pabouee naBnenue: 6.2 6ap.
25 000 06/MuH. = Bubpauus: < 2.5 m/c2.
= Pacxog Bo3sgyxa: 113 n/muH. = LlaHroBbin 3axum: 6 Mm.
= MpucoeguHerwne: 1/4". = MaGapuTbl, OxBxL: 0,235x0,080x0,060 m.
= YpoBeHb wyma: 88 ab. = YnakoBka: 1/25 wr.
= Paamep nocagoyHbIvi nog ronosky: 1" = MogkntoveHue: 1/4".
* YoapHbii MexaHuam: Twin Hammer (gBonHon = Pabouee gaBneHue: 6.2 6ap.
MOSIOTOK). » Onametp wnaHra: 3/8" (9.2 mm).
* BCTpOEHHbI peBEpPCUBHbBIV MEXaHU3M. = M@aBapuTbl, OxBxLLU: 0,270x0,270x0,110 m. ///
= PerynmpoBka CKopoCTW BpaLLeHUs. = Bec: 7,800 «r.
= Pacxop Bo3gyxa: 340 n/MuH. » YnakoBka: 1/4 wr. = WTyuep AnNa nogknioYeHns Bo3ayLLHOMo = lInameTp wnaHra BHyTpeHHWI: 10 MM.
= CkopocTb cBo6oaHOro BpatleHus: 4 500 06/MUH. wnawra: 1/4". = LlaHroBbIin 3anm: 6 MM.
= CkopocTb cBo60oaHOro BpatyeHusi: 22 000 06/MuH. = MabapwuTbl, OxBxLL: 0,240x0,080x0,060 M.
» laBneHune Bo3gyxa B MHEBMOMMHUN = Bec: 0,695 kr.
pekomeHaoBaHHoe: 6.2 6ap. = YnakoBka: 1/10 wr.

= Pacxog Bo3ayxa: 120 n/MuH.

ER-85660 | rMHeBMoraiikoBepT C ANMHHLIM BasioM //// \\':a“};‘

& -
= Pa3amep nocagouHbIi nog ronoeky: 1". = Paboyee pasneHue: 5.8 - 9.8 Gap. i ) .
* YoapHbii MexaHuam: Pinless Hammer. = nametp wnatra: 1/2" (12.7 mm). - 2, » WTyuep 4nsa nogknioYeHns Bo3gyLLHOMo = [InameTp wnaHra BHyTpeHHWN: 10 MM.
= BCTpOEHHbI peBepPCUBHbBIN MEXaHU3M. = Mabapwtbl, OxBxLL: 0,740x0,270x0,190 m. wnaHra: 1/4". = LlaHroBbIi 3axum: 6 Mm.
= PerynvpoBka ckopoCTy BpaLleHus. = Bec: 15,090 kr. = CkopocTb cBo6ogHoro BpateHusi: 54 000 06/MuH. = Mabapubl, AxBxLL: 0,345x0,205x0,050 m.
= Pa3avep 6onta: M45. * YnakoBka: 1 wr. = [laBneHne Bo3gyxa B MHEBMOMNMHUN = Bec: 0,706 «r.
= CkopocTb cBo6oaHOro BpatleHus: 4 000 o6/MuH. pekoMeHpoBaHHoe: 6.2 6ap. = ¥Ynakoska: 1/10 wr.

» Pacxog Bo3gyxa: 120 n/MuH.

62 63




MHEBMOMONOTKM NMHEBMOOTBEPTKUM

| mesovororoc /A

| mamenz | neswoorsera ____________/// /M

o

= lTyuep 4NS NOAKNOMEHUs BO3AYLLIHOrO wnaHra: 1/4". » Pacxog Bo3gyxa: 100 n/MuH. d =3 ‘ ¥ = Pacxog Bo3ayxa: 57 n/MuH. = Paboyee paBneHue: 5-8 6ap.

* Yactora yaapos: 4 500 ya/mMuH. * AnameTp winaHra BHyTpeHHUit: 10 Mm. f = MocagouHbIit WTyLep: 1/4". = Fa6apuTbl, OxBxLL: 0,240x0,080x0,060 m.
= [laBneHve BO3ayxa B MHEBMOMMHUM » OnnHa 3ybuna: 150 mm. ‘Jﬂ‘ « KOVTSLLAG MOMEHT. max: 11 000 o6/MuH Bec: 0.850 Kr

pekomeHaoBaHHoe: 6.2 6ap. = Ynakoska: 1/10 . pyTAL

] ] ‘@ = MakcumanbsHoe ycunue: 52 Hwm. = YnakoBka: 1/25 wr.
ApTukyn Komnnekrauus [abaputbl (OxBxLW), m | Bec, kr h

MHeBMOMOINOTOK; NpyXnHa Bo3BpaTHas; Wwryuep 1/4" «nanay;
ER-83501K MacneHka; 3ybuna — 4 WwT. (0CTpoKoHe4Hoe; Ans pybkn metanna; 0,335x0,200x0,060 1,998
NocKoe C NPOCEYKOM - 2 LUT.)

MHeBMOMOIIOTOK; MpYXX1Ha BO3BPaTHas!, OCTPOKOHEHHOE 3yGuUro (nukay;

ER-83501R | nnockoe 3y6uno; nrockoe 3y6uno ¢ NpOCceYKoii Ansi CPe3KM 3aKMENoK — 0,235x0,175x0,055 1,581
2 WT.; WTyuep NoaKkmnioyeHns K nHeBMonuHum 1/4" «nanay» — 1wt

Y./ Aﬂ

MHEBMOTPELLUOTKWV

sz | nesvorpewora____________/// /A

« lTyuep Ana NoaKMioYeHUst BO3AyLIHOrO winaHra: 1/4". = Pacxop Boaayxa: 150 n/MuH. ‘3 = MpuBopa: 1/4". = InnHa: 168 mm.
= YacToTa yaapos: 3 000 ya/MuH. = [IameTp WnaHra BHYTPEHHNIA: 10 MM. = BxogHoe otBepcTue: 1/4". * BCTPOEHHbIN peBEPCUBHBIN MEXAHWU3M.
« [laBneHue Bo3ayxa B MHEBMOMMHNM = Inuna 3y6una: 190 mm. el * MomeHT: 27 Hm. = Mabaputbl, OxBxLL: 0,230x0,080x0,055 m.
pekoMeHaoBaHHoe: 6.2 6ap. = Ynakoska: 1/10 wr. = Pabouee nasnexue: 6.2 6ap. = Bec: 0,598 «r.
= Pacxog Bosgyxa: 85 n/mMuH. = YnakoBka: 1/25 wr.
ApTukyn Komnnekrauus abaputbl (OxBxLU), m | Bec, kr

= YacTtota BpaweHusi: 230 06/MuH.

MHEBMOMOIOTOK; NpY>KMHa BO3BpaTHas; WTyLep 1/4" «nanay; MacrneHka;
ER-83502K 3y6una — 5 LWT. (OCTPOKOHEUHOE; ANs py6Ky MeTarna; Nockoe ¢ 0,325x0,200x0,060 | 2,662
NMPOCEYKOWN - 2 LUT.; «MONyMeCsL»)

sz | neswoewora_____________/// /M

MHEeBMOMOIIOTOK; NpY>VHa BO3BpaTHasi; OCTPOKOHEYHOE 3yBuno (nuka);
ER-83502R | nnockoe 3y6uno; nnockoe 3y6uno ¢ npoceykoit Ans cpeskun 3aknenok— | 0,235x0,175x0,055 2,066

= MpwuBoa: 3/8". = nunHa: 118 mm.
2 WT.; WTYLEp NOAKMKHEHNS! K THEBMONMHIN 1/4" «nana» — 1w, = BxogHoe oTtBepcTue: 1/4". = BCTPOEHHLI pEBEPCUBHBIN MEXAHU3M.
= MomeHT: 27 Hm. = MaGapuTbl, OxBxL: 0,230x0,080x0,060 m.
= Pabouee naBneHue: 6,2 6ap. = Bec: 0,603 kr.
= Pacxopn Bo3gyxa: 85 n/MuH. = Ynakoska: 1/10 wr.

= YacToTa BpaweHus: 250 o06/MuH.

ER-85220K | TMHeBmoTpeLLOTKa ¢ HAGOPOM yAaPHBLIX FOMOBOK 17 Np. // //

NMHEBMOLUNMVISODMVMALLIVIHKN

= lWnunpens: 1/2". = Pabouyee paeneHue: 6.3 6ap.
e N /777 - Mmoo oy U 65 Hu, - Pasmonm o s maboee o
= [Nogsop Bo3gyxa: 1/4". = MaGapuTbl, OxBxL: 0,345x0,205x0,060 m.
* Paamep nopywku: 6". = YposeHb wyma: 92 Ab. / = CKOpOCTb BpalleHns: 160 06/MuH. = Bec: 2,442 kr.
= MakcumanbHas ckopocTb: 10 000 06/MuH. = MpucoeguHerwne: 1/4". = nametp Tpybonposoaa: 9 Mm. = Ynakoska: 1/4 wr.
» AMNnUTYaa konebaHuii: 2.5 Mm. = Pabouee naenenue: 6.2 6ap. * YposeHb Wwyma: 95 Ab.
= Bubpauus: < 11.0 m/c?. = Mabapwtbl, OxBxLLU: 0,250x0,160x0,125 m.
* [NoTpebneHue cxxaToro Bo3gyxa: 226 n/MuH. = Bec: 1,415 kr.
= Wnungens: 1/2". * YpoBeHb wyma: 95 ab.
= Paamep 6onTa: 13 mm. = Pabouyee paeneHue: 6.2 6ap.
/// r@ = MakcumanbHbIv KpyTALLMA MOMEHT: 61 Hwm. = MNoTpebneHue cxatoro Bo3gyxa: 113 n/mMuH.
= [ogBsop Bo3gyxa: 1/4". = [aGapuTbl, OxBxLL: 0,280x0,060x0,050 m.
= Paamep nogyLuku 6". = MpucoenvHeHne: 1/4". = CkopocTb BpaleHusi: 150 06/MuH. = Bec: 1,255 kr.
» MakcumanbHasi ckopocTb: 10 000 06/MUH. = PaBouee faBneHve: 6.2 6ap. * Anametp TpyGonposoaa: 9 mm. * Ynakoska: 1/12 wr.
= AMnnutyga konebanui: 2.5 mm. = Bubpauusi: < 11.0 m/c2.
= Bec: 1 kr. » M@bapuTbl, OxBxLU: 0,250x0,160x0,125 m.
= [MoTpebneHue cxatoro Bo3ayxa: 226 n/MuH. = Bec: 1,401 kr.
= Anametp Tpybonposoaa: 20 Mm. = YnakoBka: 1/10 wr.

= YpoBeHb wyma: 92 ab.

s | eswounivaunna_______////

= YacToTa xonoctoro xoga: 8 000 06/MuH.
= Pabouee pgaeneHue: 6.2 6ap.

MHEBMOMOAOPEINA

s |_meswomens /L

» MakcumanbHoe ceprio: 10 mm (3/8"). * PekoMmeHayeMbIvi BO3ayLUHbIN wnaHr: 3/8”.

- Paamep nnatchopmbl: 16592 Mu. . (BZKopOCTb CB?GO,D,HOFO BpaLLieHus, max: 2500 06/MUH. = Sa6ou|ee ,qasner;vtl)e. 2.2 6ap (90psi)
.P - 136 1/ . = BCTpOEHHbI peBEPCUBHbLI MEXAHU3M. = YpoBeHsb wyma: 70 ab.

acxon sosAyxa M » Pacxog Bosgyxa: 130 n/MuH. * M@abapwtbl, OxBxLL: 0,240x0,080x0,060 M.
= [aGapuTbl, OxBxLL: 0,240x0,260x0,120 m. Caian .

i = Wryuep Ansa nogknoyveHuns K wnaxry: 1/4" nana. = Bec: 0,947 kr.

= Bec: 1,996 kr. = lWtyuep Ha wnaxre: 1/4" mama. = Ynakoska: 1/10 wr.
* YnakoBka: 1/10 wr.

64 65




66

MHEBVMOOTPE3HDbIE MALUVIHKNM1

ER-83701 | TMHeBMoOTpe3Has MawMHKa

////

= PexomeHayeMmbIvi BO3OYLUHbBIN LUNAHT
(anameTp BHyTpeHHUR): 3/8" (10Mm).

= Pacxog Bo3sgyxa: 114 n/mMuH. = PexomeHgyemoe faBneHue: 6.2 6ap (90psi)
= BbicTpocbeM A NoAKMYEHUs K MalunHke: 1/4" = YpoBeHsb wyma: 95 gb.

nana = Mabapwbl, OxBxLL: 0,190x0,095x0,080 m.

= BeicTpockem Ha wnaHre: 1/4" mama = Bec: 0,765 «r.

= ¥nakoska: 1/10 wr.

» CkopocCTb BpalleHus kpyra, max: 2 000 06/muH,
= Pasmep oTpesHoro gucka: & 75mm.

CONMvAOONOHArHETATEINM

ER-84106 | ConuponoHarHeTaTenb ////

= BxogHon anametp: 1/4"

= [laBneHve Bo3gyxa B MHEBMOSIMHNM
pekoMeHaoBaHHoe: 6.2 bap.

= laBneHve ananasoH: 2 - 8 6ap.

= EmkocTb: 400 mn.

= nameTp wnaHra BHyTpeHHu: 10 mm (3/8").
= Pacxopn Bo3gyxa: 169 n/MuH.

ER-84106-5 | ConupornoHarHetaTtenb

* BxogHon gnametp: 1/4"

= [laBneHve Bo3gyxa B MHEBMOSMHUM
pekomMeHaoBaHHoe: 6.2 6ap.

= [laBneHve guanasoH: 2 - 8 6ap.

= EmkocTtb: 500 mn.

* nameTp wnaHra BHyTpeHHun: 10 mm (3/8").
= Bec: 1,32 kr.

= Pacxop Bo3ayxa: 169 n/MuH.

Perynsatop naBneHus sBosgyxa // //

[abapuThbl
ApTUKYn XapakTepucTukn (OXBXLL), Bec, kr l!l!! (wT.)
ER-AR2000-02 1/4" (0-10bar) 0,14x0,05x0,05 0,244 1
ER-SP002 ¢ "‘”“”KaT"po’“'(g‘_‘i%’;z':;‘”* peabba 1/4 0,05x0,05x0,04 | 0,127 1
®dunbTp AN NHEBMOCUCTEMbI ////
[abaputbl a9
ApTuKyn XapakTtepucTukn (OxBxLL), m Bec, kr l!!!l (wT.)
ER-AF804 pe3bba 1/2" 0,08x0,16x0,06 0,380 1
PunsTp-perynartop // //
[abaputbl g
ApTuKyn XapakTtepucTukm (OxBXLL), Bec, kr Q!!!! (wT.)
ER-AFR804 C uHaukatopom fasnenus, 1/2" (0-10bar) 0,23x0,08x0,09 0,556 1

[
A

—

MMCTONETDLI

ER-76005 MucToneT AnNs MOWKM ABUraTens

= EMkocTb 6auka: 900 mn.

= BxogHoe otBepcTue: 1/4".

= Conno: 4,5 mm.

= Mopaya: 110-160 n/MuH.

= [laBneHue: 50 PSI.

= Mabapwtbl, OxBxL: 0,400x0,200x0,114 m.
= Bec: 0,680 «r.

= Ynakoeka: 1/10 wr.

ER-76101 | MucToneT ANsA NoaKavku LWWH ////

» MaHomeTp: 12 ATM.

= MeTannuyeckun kopnyc.

= Mabapwtbl, OxBxLL: 0,127x0,310x0,036 M.
= Bec: 0,655 kr.

* YnakoBka: 1/40 wr.

ER-76102 | TMucroneT Ans NoAKauky WMH ////

= [Ins rpy3oBbIX aBTOMOOMMENn.

» MaHomeTp: 12 ATM.

» HennoHoBbIM Kopnyc.

= Mabapwtbl, OxBxLL: 0,140x0,300x0,063 M.
= Bec: 0,655 «r.

= ¥Ynakoska: 1/20 wr.

ez | nuoronermpomsowei /S //

= MakcumanbHoe aaBneHue: 6 ATM.

= BxogHoe otBepcTue: 1/4".

= Pacxopg Bo3ayxa: 145 n/MuH.

= Mabapwtbl, OxBxLL: 0,137x0,188x0,026 ™.
= Bec: 0,157 kr.

= Ynakoeka: 1/100 wr.

_m7e20s | croner onyeowei /A /A

= Hacapgka: 5 cm.

= MakcumanbHoe aaBneHue: 6 ATM.

= BxogHoe otBepcTue: 1/4".

= Pacxopg Bo3ayxa: 145 n/MuH.

= Mabaputbl, OxBxLL: 0,137x0,188x0,026 M.
= Bec: 0,159 kr.

= Ynakoeka: 1/100 wr.

ER-76204 | MucToneT npoayBOYHbIH ////

» Hacagka: 9,5 cm.

= MakcumanbHoe gasneHue: 6 ATM.

= BxogHoe otBepcTue: 1/4".

= Pacxopg Bo3ayxa: 145 n/muH.

= Mabapwtbl, OxBxLLU: 0,137x0,188x0,026 M.
= Bec: 0,163 kr.

= Ynakoeka: 1/100 wr.

67




MMCTONETDI

KPACKOPACIHBINIMNTENNM

_&76205 | croner onyeowi /A /A

= Hacagku: 2,5; 5; 9,5 cm.

= MakcumanbHoe aasnenue: 6 ATM.

= BxogHoe otBepcTtue: 1/4".

= Pacxop Bo3gyxa: 145 n/MuH.

= [epexoaHuku: BbicTpopasbeMm, enoyka.

= MaGapuTbl, OxBxL: 0,175x0,295x0,030 m.
= Bec: 0,278 kr.

= Ynakoeka: 1/100 wr.

&80 | croner onysowi /A /A

= @ conna: 3,8 MM.

= MakcumanbHoe aasnenue: 6 ATM.

= BxogHoe oTBepcTtue: 1/4".

= Pacxop Bo3gyxa: 198 n/MuH.

= [epexoaHuku: BbiCTpopasbeMm, enoyka.

= MaGapuTbl, OxBxL: 0,127x0,255x0,022 m.
= Bec: 0,125 kr.

= Ynakoeka: 1/50 wr.

KPACKOPACIHIBINIMNTENWN

R Y./ /

= MNonoxeHue antomMnHMeBoro bavka: BepxHee. = Nasnexwue: 50 PSI.

= O6bem Gauka: 100 mn. = [aBapuTbl, OxBxL: 0,175x0,063x0,130 m.
= BxogHoe otBepcTtue: 1/4". = Bec: 0,417 «r.

= Conno: 0,5 mm. = YnakoBka: 1LT.

= Mogaya: 40-80 n/MuH.

ER-76002 | Kpackopacnbinutens ////

= [onoxeHue antomuHneBoro 6ayka: BEpxHee. = NaBneHwne: 50 PSI.

= O6bem Gauka: 600 mn. = [aGapuTbl, OxBxLL: 0,170x0,063x0,110 m.
= BxogHoe otBepcTtue: 1/4". = Bec: 0,612 «r.

= Conno: 1,5 mm. = YnakoBka: 1T,

= Mopgaya: 160-230 n/mMuH.

ER-76003 | Kpackopacnbinutenb ////

= MNonoxeHue antomMnHMeBoro H6avka: BepxHee. = Naenexwue: 50 PSI.

= O6bem Gauka: 600 mn. = MaGapuTel, OxBxL: 0,170x0,190x0,110 m.
= BxogHoe otBepcTtume: 1/4". = Bec: 0,546 «r.

= Conno: 1,5 mm. = YnakoBka: 1LT.

= Mogaya: 160-230 n/MuH.

68

R Y./ / /

= MonoxeHne anoMUHUEBOrO Gadka: HUKHee.
= O6bem bavka: 750 mn.

= BxogHoe otBepcTue: 1/4".

= Conno: 1,5 MMm.

= Mopaya: 110-200 n/MuH.

= [laBneHue: 50 PSI.

* M@abapwbl, OxBxLLU: 0,190x0,170x0,110 m.
= Bec: 0,740 «r.

* YnakoBka: 1wT.

& 76301 | asop meswoncoywenra /o / /4

CocrtaB Habopa:

= Kpackopacnbinutens ¢ BEpXHUM NNacTUKOBbLIM
BaykoM: émkocms 6adka: 600 mMr; 8x00HOE
omeepcmue: 1/4"; conno: 1,5 mm.; dasneHue: 3,5 ATM.

= MucToneT ons MONKK ABUraTens ¢ HKHUM

MeTannnyecknum 6advkom: émrkocms 6ayka: 900 mii;
8xo0Hoe omeepcmue: 1/4"; conno: 4,5 mm.; 0asneHue:

3,56 ATM.
= MNucToneT onsa nogkaykm ¢ MaHOMETPOM:
OaerneHue: 4 ATM.

= MNucToneT NpoayBOYHBIN: exo0Hoe omeepcmue:
1/4"; conno: 2 mm.; Oasnerue: 2-6 ATM; pacxo0 8o3dyxa:

145 n/muH.

= WnaHr: dnuwa: 5 m; eHymp. duamemp: 6 MM; 8HELH.
Auamemp: 8 MM; Mamepuar: NoIU3MUIIEH.

= Mabapwbl, OxBxL: 0,400x0,205x0,150 m.

= Bec: 1,620 kr.
= Ynakoeka: 1/10 wr.



TPYBKU A

HACOCHI LwrPuvusbl WAAHMU

CMA3O4YHOE Moarpynne ozapa
OEOPyuO BAH M E HAMTHETATHENN

Moa Toproson mapkon «3ABPUKA» BbinyckaloTCs aBTOMaTUYECKME U pPyYHble HarHetaTenu
CMa3sKu, LUNpUUbl NAYHXEpHble, CMa30odHble M AN Macna, Hacocbl 6O4YKoBble U Py4HblE

POTOPHbIE, CMEHHbIE LUMaHrM, TPYyOKM, WTyuepbl W Apyrve noavuuu. W3  wmpokoro

CmasouyHoe obopyaoBaHue «3BPUKA» - 31O WMpOKMiA /‘ 5
accopTUMeHTa cMa3o4HOro o6opyaoBaHMSA MOXHO BblBpaTh Kak NPOCTbIE py4YHble YCTPONCTBA,

nepeyeHb YCTPOMCTB OT NMPOCTbIX A0 NPOKECCMOHANbHbIX.
9 B P I/I KA TaK 1 aBToMaTnyeckne NpoeccroHanbHble, paccunTaHHble Ha 6onbluve o6bemsbl.

PYHHOW WHCTPYMERT Bce cmasouHoe o6opynoBaHue Toproson mapku « ABPUKA» narotaBnmMBaeTcs U3 Ka4eCTBEHHbIX

MaTepumanoB U COOTBETCTBYET MEeXAYHapOAHbIM CTaHOapTaM Ka4vecTBa.

70 71




HACOCDbI

LWirnPviLbl

B4 | Hacoo souoson puraxnei /A / /L

= EBpo Tvn * LlenbHOCTanbLHOM NopLUEeHb 1 KnanaH e
MNop oTBepcTHS, Mopava, [abapuThbl qY \
OoMbl ol6oskn; 1 cM¥/HaxaTvne (OxBxLL), m Bec, kr E!!! (wr) S
2 200 250/1 0,47x0,14x0,07 2,234 110
. . N R
ER-44494 | Hacoc 6oukoBoi PbIYaXHbIN // // \
Mopaua, laGaputbl &
MoA Goukw, n cM¥/HaxaTtue (OxBxLL), m Bec, kr ‘o
200 340/1 0,47x0,14x0,07 2,585 1/8
ER-44497 | Hacoc py4Ho# // // L
P sssmoo ?
q
Mop 604kK, n (Ei%&;(‘m;":m Bec, kr ﬂ!!! (wT.) AN
200 1,100x0,090x0,070 2,203 1/8
ER-44499 | Hacoc PY4YHOW POTOPHbLIN ////
]
Xog, n/o6opoTbl Moa G6ouku, n (Ei%i%';b:w Bec, kr ﬂ !I! (wT.)
0,21/1 200 1,020x0,210x0,135 6,005 112

HakoHe4yHMK ana cma3o4vHoro wnpuua CMeHHbIN

BbICOKOro gaBrieHus

[nuHa, Pabouee MakcumanbHoe [abapuTbl a4
DL MM naenexve, 6ap | nasnewve, 6ap (AxBxLU), m Bec, kr EI (wr.)
ER-44405H 20 310 690 0,065x0,085x0,020 | 0,038 1/18/72 =
ER-44405HQS 26,5 310 690 0,065x0,085x0,020 | 0,043 1/18/72

= COBMECTUM C N06GbIMU CMa304HbIMU = Bec: 0,118 kr. {‘
nucToneTamu. = Ynakoska: 1/12/360 wr. I ]

= Mabaputel, OxBxLU: 0,080x0,140x0,020 m.

ER-44501 | LWnpuy ana macna ctaHOapTHbIN
o
= AHTUKOPPO3MINHOE MOKPbITUE !

EmkocTb, cm® [nvHa wnawxra, cm Mabaputbl (OxBxLU), m Bec, kr

500 30 0,355x0,080x0,065 0,9
72

ER-44402 HakoHe4YHMK GbICTPOCHEMHDbIN ANA NAYHXEePHOro m
" wnpuua l|

e Y.~/

* 2 BUHWUIOBbIX LLUMAHra B KONnekre = Pabota B 2-x pexumax (in out)
Marepuan OnuHa abapuTbl g
ApTtukyn kopnyca EmkocTb, cm® wnaHra, cm (OXBXLL), M Bec, kr q l!!!! (wT.)
ER-44504 cTanb 500 120 0,385x0,130x0,070 | 1,262 1/20
ER-44504L anoMuHUiA 500 120 0,385x0,130x0,070 | 0,840 1/20

ER-44220 | Lnpuy nAyHXepHbIA MUHU ////

= Pabota B 2-x HanpaBneHusx

Pabouee MakcumansHoe Mopava, EMKOCTb, abapuTbl g
naBneHve, 6ap | gaeneHue, 6ap | r/Haxatve cm® (OxBxL), m Bec, K FJ (wr)
197 272 0,35/1 120 0,265x0,135x0,045 0,7 1/30

| saazz04rc | wnpwannyoceonen e/ /4

= 3 Hacagku B KOMMNNeKTe

= Pabota B 2-x HanpaBneHusx

Pabouee MakcumanbHoe Mopava, EMKOCTb, [abapuTbl Bec. kr
e o ——— naeneHve, 6ap | faeneHue, 6ap | r/Haxatve cm® (OxBxLL), m g
197 272 0,35/1 120 0,265x0,135x0,045 0,744 1/30

ER-44221 | LUnpuu nnyHXepHbI# MUHN ////

» [pegHasHaveH Ana NOPUMOHHOM CMa3Ku Y3MnoB arperaTos

Pabouee MakcumanbsHoe Mopaua, EmKocTb, Mabaputbl B [©
naenexve, 6ap | gaenexuve, 6ap | r/Haxatue cm® (OxBxL), m ’
bF
Y 3 197 272 0,35/1 120 0,265x0,135x0,045 0,648 1/30

“ ER-44450 | LUnpuu nnyHXepHbIi AN GONbIINX HAarpy3oK ////

306 680 0,711 400 0,370x0,125x0,070 1,26 1/20

S
. 4 .
N \\ = [pegHasHaveH Ansg NOPUMOHHOM CMa3Ku y3MnoB arperaToB
Pabouee MakcumansHoe Mopava, EMKOCTb, abapuTbl q]
naenexve, 6ap | gaenexuve, 6ap | r/Haxatue cm® (OxBxL), m Bec, kr g '!l!l (wr)
7

ER-44451 | LUnpwu nnyHxepHbin ANst GONbLKXX HAarpy3oK ////

= [pegHasHayeH Ans NOPLMOHHON CMa3Kuy y3roB arperatos

Paboyee MakcumanesHoe | [Mopava, EmkocTb, abapuThbl g
naenexve, 6ap | gaenexuve, 6ap | r/Haxatue cm® (OxBxLL), m Bec, kr g '!l!l (wr.)
306 680 0,711 400 0,390x0,130x0,065 1,313 1/20



74

LWinPviLlbl

ER-44452 | LUnpuu nnyHxepHbIi ANs GonbLWKUX Harpy3oK ////
= [lpegHa3HaveH Ans NOpLMOHHON CMa3ku y3roB arperaTtos
Pabouee MakcumanbHoe Mopava, EMKOCTb, labaputbl B, i
paeneHue, 6ap | paeneHue, 6ap | r/Haxatune cm® (OxBxLW), m !
306 680 0,71 400 0,370x0,125x0,070 1,267 1/20
,}'..”
ER-44465N | LLnpuu nnyHXepHbIA //// /*/
®
\.x'
= [pegHa3HaveH aAns NOPLMOHHON CMa3ku OHOW PYKOW y3roB arperatoB 4
* BosgylwHbI knanaH
N
Pabouee MakcumanbHoe MNopgaua, EMKoCTb, abapuThbl Bec. kr \
naenexue, 6ap | naeneHue, 6ap | r/Haxartune cm® (OxBxLU), m ’
408 680 0,7/1 400

0,385x0,150x0,065 1,566

R et | wnoninymeni /o /L

- * -
= MaTeHTHas pa3paboTka: usmeHsembli 06bEM Nogayn cMasku )‘
* ANOMUYHKEBbLIN KOprycC

\ N,
Pa6ouee MakcumanbHoe MNopaua, EMKOCTb, [abapuThbl Bec. kr
naenexHue, 6ap | aasneHue, 6ap | r/Haxatue cm? (OxBxLL), m ’ : §
4
v 4
68/550 135/895 0,7/2,13 400 0,415x0,160x0,075 2,27 1 ‘
ER-44470NS | LUnpuy nayHXepHbIi Anst 60NbLWMX HAarpy3oK ////

* [MpegHasHaveH Ansg NOpLMOHHON CMa3Kn Y35oB arperaTtoB

\
MakcumanbHoe MNopava, EmkocTb, [abaputhbl
naenexue, 6ap | OaeneHuve, 6ap :

Pabouee

r’HaxaTne cm® (OxBxLW), m Bec, kr \
408 680 0,7 400 0,380x0,125x0,065 1,3 1/16
ER-44472 | Lnpuu nnyHxepHbIn NpodeccuoHanbHbii //// »
= Yaaponpo4yHas KOHCTPYKUMS
= Bo3gyLwHbIn knanaH
Pabouee MakcumanbHoe MNopgaua, EMKoCTb, abaputhbl Bes, [T .\.
naenexue, 6bap | OaeneHue, 6ap | r/Haxatune cm® (OxBxLW), m ! Yo
408 680 0,7 400 0,400x0,135x0,070 1,605 116
LLinpuu nnyHXepHbIN Ana ocobo 6onbLInX Ry
ER-44476NS Pyl niyHxep
Harpy3ok
P &\.\
’ \\
= MNpegHa3HayeH Ansi NOPLMOHHOM CMa3ky y3roB arperaton
Pabouee MakcumanbHoe MNopava, EmkocTb, abaputhbl B,
nasneHue, 6ap | gaeneHue, 6ap | r/Haxatve cm® (OxBxLL), m ’
408 680 0,7 400 0,390x0,130x0,065 1,72

LWirnPviLbl

ﬂ ER-44479N | LUnpwu nnyHXepHbIN C BO3AYLWHbIM KMNanaHoM ////

= MNaTeHTHasa pa3paboTka: ABONHON NOPLUEHb C BbICOKON NPON3BOANTENBHOCTLIO
\ Pabouee MakcumanbHoe Mopaua, EMKOCTb,

FabapuTbl B

naenexve, 6ap | gaenexue, 6ap | r/Haxatue cm® (OxBxLU), m !
A 245 408 2,13 400 0,400x0,135x0,070 1,64 1/16

ER-444808 | LUnpuu nnyHXepHbIil Ans GONbIINX HArpy3oK ////

= [NpegHasHayeH Ans ogHOW pyku
= Pabota B 2-X HanpaBneHnsix
Pabouee MakcumanbHoe Mopava, EMKOCTb, abapuTbl B,
naenexve, 6ap | paenexue, 6ap | r/Haxartve cm® (OxBxLL), m U
244 544 0,7 400 0,370x0,140x0,065 1,19 1
R ER-44488N | LUnpwu nayHXepHbIN ANSt OQHON PYKM ////

= MNaTteHTHasn pa3paboTka: yanuHaemas pykosiTka
* ANIOMUHKEBBIN KOPMYC

= Bo3gyLwHbIn knanaH

Pabouee MakcumanbHoe MNopava, EMKOCTb, MabapuTbl B,
naeneHve, 6ap | faeneHue, 6ap | r/Haxatve cm® (OxBxLL), m !
245 306 0,55 400 0,415x0,160x0,075 1,948 1

ER-44500CS | LUnpuu nnyHXepHbIN MHEBMATUYECKUI ////
- O/J,VIHOHHOG HaXxaTtue
= CbeMHas PYKOATKa

Pabouee MakcumanbHoe [aBnexve EMKOCTb, abaputhbl
naenexve, 6ap | gaenexuve, 6ap

Min/Max, 6ap cm®

(OxBxLL), M Bec, kr Q(LLIT.)

163 408 4/10 400 0,380x0,170x0,070 | 1,555 1/10
ER-445008 | Llinpuy NAyHXePHbIN NHeBMaTU4eCKUin ////
= OAUHOYHOE HaxaTue

Pa6ouee MakcumansHoe [asnexve EmkocTb, [aGapuTbl
naenexve, 6ap | paenexue, 6ap | Min/Max, 6ap cm®

]
(OXBxLL), m Bec, kr : 7 l!! (w.)

400 0,380x0,170x0,070 1,494

163 408 4/10 1/10

- ER-62450 | LLnpuu nRyH>XepHbIA ////
-":1?\ = CtanbHasa Tpybka n Hacagka B KOMMMeKTe
»
\wd‘é MakcumansHoe EMKoOCTb KapTpuaxa, abapuTbl Bec. Kr .!'.:!! (wr)
* } naBneHve, Gap cm? (BxBxLU), m ’ = ’

413 400 0,415x0,130x0,065

1,55 1/10

75



LWINAHIMM 1 TPYBKW/

Lnpuu, nnyHxXepHbIN //// )

.
Tun \

= CtanbHasa TpyOka n Hacagka B KOMMNIEKTe

MakcumanbHoe EmkocTb abapuTbl
ApTukyn [aBnerve, 6ap | KapTPUIKA, CM3 OcobeHHocTn (OXBXLL), M Bec, kr
ER-62450BL 482 400 YOUNEHHAR | ) 415x0,130x0,065 | 1,55 110
KOHCTPYKUUS :
ER-62450CH 482 400 YCWNEHHAR | g 4 1540,130x0,065 | 1,65 110
KOHCTPYKLMS

ER-44103 | wWn ML CMa304HbIN HAXXMMHOIO TUNa //// ‘
~_

= [peOHasHayeH O NOPLIMOHHON CMasKM Y3roB arperatos

[aenexue, 6ap EmkocTb, cm?® Mabaputbl (OxBxLU), m Bec, kr

68 85 0,300x0,045x0,045 0,4

Pa6ouee MakcumanbHoe
naenexune, 6bap | naenexuve, 6ap

[abaputhbl

ApTukyn Tun (OxBXLL), m

Bec, kr

I Jwn)

1/50/200
1/50/200

TpyOka cMeHHas ANs CMa304HbIX WNPULIEB //// "\\

ER-44403A n3orHyTas 310 690 0,07x0,21x0,01 0,07

ER-44403B npsimast 310 690 0,07x0,21x0,01 0,07

i
LLnaHr cMeHHbIN Ans CMa304HbIX LWNPULEB /// “\ 1

Pabouee I
OnuHa, MakcumanbHoe Mabaputbl Bec,
ApTukyn oM Martepuan nasg;egme, [aBreHne, 6ap (OxBXLL), M e ! ! (wT.) 3 -
ER-44401-9S 23 HENnoH 310 690 0,045x0,325x0,020 | 0,095 1/9/72
L
ER-44401-10S 25 HEeNnoH 310 690 0,045x0,325x0,020 | 0,094 1/9/72 L
ER-44401-12S 30 HEeNnoH 310 690 0,045x0,325x0,020 | 0,100 1/9/72 ™~ —
ER-44401-18S 45 HENnoH 310 690 0,045x0,325x0,020 | 0,118 1/9/72

Tpy6ka cMeHHasi ANA CMa304HbIX WNPULEB C NPYXUHOW ////

Pabouee
OnuHa, MakcumanbHoe Mabaputbl Bec,
DL cM Y EREEED: ,u,aBg:Fl;lme, nasnexue, bap (OxBxLL), m K
ER-44401-9 23 HEWIOoH 310 690 0,045x0,325x0,020 | 0,115 1/9/72 3
ER-44401-10 25 HEWnNoH 310 690 0,045x0,325x0,020 | 0,120 1/9/72 """
ER-44401-12 30 HEWNoH 310 690 0,045x0,325x0,020 | 0,139 1/9/72
ER-44401-18 45 HEWnoH 310 690 0,045x0,325x0,020 | 0,113 1/9/72

76

HATHETATEINMmM

HarHeTtaTtenb Macna py4Houn ¢ TenecKonm4eckomn

ER-44492 TPY6KO#

= [MpegHasHaveH ansa nepekadnBaHnsa CMasku 1 3anpaBku LLNPULLIOB

Mopava,
r/Haxatne

[nvuHa BUHMNOBOIO
LunaHra, cM

Fabaputbl

Mopa 6o4kn, N (OxBxLL), m

Bec, kr

20 85/1 121 0,420x0,380x0,100 2,913 1/4

B | hanerarens wacnapywon /o /L

- I'Ipe,uHasHaqu Anda nepekadvnBaHUA CMasku 1 3anpaBku LLMPULIOB

MNopaua, [OnvHa BMHUNOBOrO [abapuThbl Y
Mop Goukw, 1 r/HaxaTue LunaHra, cm (OxBxLU), m Bec, kr !l!! (wr,)
20 85/1 121 0,810x0,310x0,080 3,568 1/4

ER-44001 | HarHeTaTHenb cMa3Ku NHeBMaTUUECKUit ////

» [pegHasHaveH ansa nepekadYnBaHns CMa3ku 1 3anpaBku LLNPULIOB

Paboyee Mop abaputbl q
faBnenme, 6ap Tun cmasku Mopava, mn/c eMKOCTb, 1 (OxBXLL), M Bec, kr @ !!!l (w.)
54 #0 - #3 5 20 0,750x0,400x0,320 11,46 1

ER-44002 | HarHeTaTHenb cMa3Ku NHeBMaTUueCKUit ////

» [pegHasHaveH Anga nepekadnBaHnUsa CMasku 1 3anpaBku LLNPULLIOB

Pa6ouyee
naenexve, 6ap

EmkocTb B
KOMMeKTe, n

Tun cmaskn | Mopaya, mn/c (E?(‘sBaxFI).Iljl)T,b:w Bec, kr

54 #0 - #3 5 20 0,750x0,400x0,320 14,04 1

g | hanerrenecvasn /S /A

- I'Ipe,qHa3Haqu Onda nepekadvnBaHUa CMasku 1 3anpaBku LLNPULIOB

Mog Gouyku, n [abaputbl (OxBxLU), m

3,308 1/4

/ a

Bec, kr '!'.:!l (wT.)

20 0,420x0,380x0,100

HarHeTaTtenb cma3ku ¢ Npope3nHeHHOMn
ER-44493 pop

MembpaHomn

= [peaHa3HaveH ansa nepekadYnBaHns CMa3ku 1 3anpaBku LLNPULIOB

Mop 6ouku, n labaputbl (OxBxLL), m Bec, kr E (wT)
20 0,420x0,380x0,100 3,434 1/4

7




PUTUHTUN N PASBEMDI

OutnHim «3BPUKA» - 3TO LUMPOKMIA CNEKTP HeobxoamMmblx

npUcnocobneHn ans NPUMMEHEHUs B pasnuyHbIX cpepax.

JBPUKA

PYYHOW MHCTPYMEHT

BbICTPO-

PA3BLEM PASBETBUTEJb COEONHUTEINDb

Moarpynnebl ToBapa

WTYLUEP WITARHD PUTUNHT

B accoptumeHT pmTrHroB n pasbemoB « OBPUKA» BxoasT: GbicTpopasbeMbl MTHEBMATUYECKME; LUTYLIEPDI
ANs BbICTPOPasbEMOB PasfMYHON KOHUrypaumm; WTyLepbl MTHEBMAaTUYeCKUe C BHYTPEHHEN N BHELLHEN
pe3bbon; coeguHUTenn «éno4vkay, pesbbosble; T-obpasHble, W-06pasHble, Y-06pasHble pa3BeTBUTENM;
KpaHbl LUApOBble; pas3BeTBUTENWN pe3bboBble; (UTUHMM yrnoBble, T-obpasHble, Y-obpasHble Aans
NNacTUKOBbIX TPYOOK; (OUTUHIM-NEPEXOOHMKN OIS NNACTUKOBBLIX TPYOOK; LUNAHM M LWaHru BUTbIe

nonMypeTaHoBbIE.




BbICTPOPA3DbEM COEAVIHWNTEIND

I Y/

e Y/

80

ApTHiyn XapaKTepueTKm (,E?(?B?(%I)T,b:m Bec, kr ﬂ () ApTUKYn XapaKTepucTuku ra6aputsl (OxBxL), m | Bec, kr (wr.)
ER-BSE1-2SF | ¢ knanaHoM ¢ BHyTpeHHeit peabboit 1/4" (naTyHs) | 0,050x0,020x0,020 | 0,086 1/10 ' ERCFR02/02 BHYTPenan pesuba 1/8"x 116" 0.020x0.012x0m2 | 0008 1o
ER-BSE1-2SH C KNanaHoM «enodka» 6 MM (TaTyHs) 0,060x0,020x0,020 | 0,080 110 N Eiizzgj Z:a::::: :Z::: :j i xg g'zzzigglzig'z: 2’212 1:2
ER-BSE1-2SM | ¢ knanaHom ¢ Hapy»Hon pe3ssbon 1/4" (natyHb) | 0,052x0,020x0,020 | 0,076 1/10 ER-FF06/04 BHyTpeHHs peabBa 3/8" x 1/4" 0,025x0,020x0,020 0.027 110
ER-BSE1-3SF | c knanaHom ¢ BHyTpeHHel pesbbon 3/8" (natyHs) | 0,053x0,020x0,020 | 0,088 1/10 ER-FF06/06 BHyTPeHHAS peasba 3/6" x 3/8" 0,025x0,0200,020 0,029 110
ER-BSE1-3SH C KNnanaHoM «enoyka» 8 MM (naTyHb) 0,063x0,020x0,020 | 0,079 1/10 ER-FF08/04 BHyTpeHHAS peasba 1/2" x 1/4" 0,027x0.025x0,025 0,041 110
ER-BSE1-3SM | c knanaHoMm c HapyxHol pe3bboit 3/8" (natyHb) | 0,053x0,020x0,020 A 0,080 1/10 ER-FF08/06 BHyTpeHHsI pessBa 1/2" x /8" 0,0280,025x0,025 0,044 110
ER-BSE1-4SF | c knanaHom c BHyTpeHHewn pe3bbon 1/2" (natyHb) | 0,055x0,023x0,023 | 0,110 1/10 ER-FF08/08 BHyTpeHHsIs peabBa 1/2" x 1/2" 0,0280,025x0,025 0,047 110
ER-BSE1-4SH C KnanaHom «enoyka» 10 Mm (naTyHb) 0,064x0,023x0,023 | 0,080 1/10 ERFF12/12 BHyTpeHHsI peabBa 3/4" x 34" 0,032x0,030x0,030 0,060 110
ER-BSE1-4SM | c knanaHom ¢ HapyxHou pe3bboit 1/2" (natyHb) | 0,054x0,023x0,023 | 0,093 110 ER-MFE02/02 M1/8" x F1/8" 0,020x0,015x0,015 0,010 110

ER-SE1-2SF C KNnanaHoM C BHyTpeHHeili peabboii 1/4" 0,052x0,022x0,022 | 0,087 1/10 ER-MFE02/04 M1/8" % F1/4" 0,022x0,015x0,015 0.014 110
ER-SE1-2SH C KnanaHoMm «ernoyka» 6 Mmm 0,060x0,022x0,022 | 0,078 1/10 ER-MFE04/06 M1/4" % F3/8" 0,025x0,0200,020 0.024 110
ER-SE1-2SM C KnanaHoM C HapyxHoii peabboii 1/4" 0,050x0,022x0,022 | 0,074 1/10 ER-MFE04/08 M1/4" % F1/2" 0,027x0.023x0,025 0,038 110
ER-SE1-3SF C KNnanaHoM € BHyTpeHHeii pesbboii 3/8" 0,060x0,022x0,022 | 0,111 1/10 ER-MFE05/08 M3/8" % F1/2" 0,028x0.025x0,025 0,040 110
ER-SE1-3SH C KnanaHoMm «eno4ka» 8 mm 0,063x0,022x0,022 | 0,080 1/10 ER-MFE08/12 M1/2" x F3/4" 0,031x0,030x0,030 0,056 110
ER-SE1-3SM C KnanaHoMm C HapyxHow peabboii 3/8" 0,055x0,022x0,022 | 0,084 1/10 ER-MM02/04 HapysKHss pesbGa 1/4" x 1/4" 0,023x0,016x0,016 0.014 110
ER-SE1-3SR C KnanaHoMm «3axum» 8x12 Mm 0,055x0,023x0,023 | 0,105 1/10 ER-MMO06/04 HapysKHss pesbGa 3/8" x 1/4" 0,025x0,018x0,018 0,022 110
ER-SE1-4SF C KnanaHoMm € BHyTpeHHei peabboit 1/2" 0,053x0,022x0,022 | 0,143 1/10 ER-MMO6/06 HapysHss pesbGa 3/8" x 3/8" 0,022x0,018x0,018 0,025 110
ER-SE1-4SH ¢ knanarom «enoukay 10 m LDooC f2e D Ty 0.082 110 ER-MMO08/04 HapyxHss peaba 1/2" x 1/4" 0,027x0,022x0,022 | 0,031 1110
ER-SE1-4SM C KNnanaHoM C HapyxHoli peabboii 1/2" 0,056x0,022x0,022 | 0,096 1/10 ER-MMO8/06 HapyHs pesbBa 1/2" x 318" 0,027x0.022x0,022 0.035 110
ER-SE1-5SH ¢ knanarou «enodka» 12 wm pion Tt i) 008 110 ER-MM08/08 HapyHsisl peaba 1/2" x 1/2" 0,027x0,022x0,022 | 0,038 1110
ER-MM12/08 HapyxHss pesbba 3/4" x 1/2" 0,031x0,027x0,027 0,058 1/10
// ER-MM12/12 HapyXHssi peabba 3/4" x 3/4" 0,033x0,027x0,027 0,065 1/10
ER-E102-5/1 Y-o6pasHbiit «enoyka» 6 Mm 0,040x0,042x0,007 0,009 \\ TYLSP AHeBMarhieckiM
ER-E102-5/2 Y-06pasHblit «erouka» 8 Mm 0,045x0,040x0,007 0,011 < ‘\ ApTUKyn XapaKTepUeTAKM FaGaputsi (IxBXW), M | Bec,kr | !'.:!! ()
ER-E102-53 Y-00pastibiit «enoka» 10 v gR et atiie 0019 \Zis ER-FFHO2/05 |  BHyTperHss peas6a 1/2" - «enoika» 8 Mm 0,030x0,010x0,010 0,011 1110
ER-E102-5/4 Y-0Bpastibiit «enodka 12 v DEA00es0012 | 0.016 ER-FFHO4/05 |  BHyTperHss peas6a 1/4" - cenotika» 8 Mm 0,035x0,015x0,015 0,019 1110
ER-E102-6/1 T-00pasbiit «enodka» 6 wm CLELL DR 0.010 ER-FFHO4/06 | BHyTperHss peasba 1/4" - cenouka» 10 mm 0,036x0,015x0,015 0,020 1110
ER-E102:6/2 T-00pasHbiit «enodka» 8 wm GLCICD O Dol 0.012 ER-FFHO6/06 | BHyTperHss peasba 38" - cenouka» 10 mm 0,037x0,020x0,020 0,028 1110
ER-E102:6/3 T-oBpaatbiit «enouka» 10 mwm CRRUIDEOTE 0020 ER-FFHO6/08 |  BHyTpertss peasba 3/8" - cenoukan 12 m 0,038x0,022x0,022 0,030 1110
ER-E102:6/4 T-oBpaatbii «enouka 12 mm Gt i 0017 . ER-FFHO0B/05 | BHyTpeHHss peasGa 12" - «enoukan 8 mm 0,038x0,025x0,025 0,041 1110
ERE102:6/5 T-o6pasHelii «enoukan 16 MM 0,083x0,053x0,020 0,083 *‘g ER-FFH08/08 BHYTPeHHsIst peabba 1/2" - «enodka» 12 mm 0,040x0,023x0,023 0,041 1/10
ER-SP032/1 T-06pasHhbIii ¢ BHyTpeHHeNn pesbbori 1/4" 0,036x0,027x0,017 0,061 ER-MH04/04 HapyHas peasta 1/4” - «enodkas 6 MM 0,032x0,015x0,015 0.013 1110
Sl YV-00pasHii ¢ HyTpeHHei peakboit 1/4” | 0,050x0,062x0,020 0,106 ER-MH04/05 HapyxHas peas6a 1/4" - «enodka» 8 Mm 0,035x0,015%0,015 0,014 1110
BRIl YV-00pasuii ¢ sHyTpeHnei peskGoid 1/2" | 0,056x0,075x0,028 0.135 ER-MH04/06 HapyxHas peaba 1/4" - «enouka» 10 MM 0,037x0,015%0,015 0,016 1110
ER-SP030/1 Y-06pasHbliit ¢ BHYTpeHHel pe3bboit 1/4" 0,045x0,042x0,020 0,065 ER-MH04/08 HapysHas peabba 1/4" - enodka» 12 m 0,037x0,015x0,015 0,020 110
Bl Y-00pacuuid ¢ BHyTpeHHei pestGor 3/8" | 0,045x0,048x0,025 0,089 ER-MH06/04 HapyxHast pessba 3/8" - «enodka 6 MM 0,034x0,017x0,017 0,019 110
ER-SP030/3 Y-06pasHbliii C BHyTpeHHe pe3bbon 1/2" 0,046x0,049x0,026 0,104 ER-MHO06/05 HapyxHas! peasba 318" - «enodkay 8 M 0,035x0,017x0,017 0,023 1110
ER-SPO07A/1 | Ha 3 Bbixoga ¢ BHyTpeHHew pesbbon 1/4" 0,040x0,030x0,040 0,132 ER-MHO06/06 HapysKHas peasba 3/8" - «enoskan 10 M 0,0370,017x0,017 0,024 1110
ER-MH06/08 HapyxHas pesbba 3/8" - «enodka» 12 Mm 0,040x0,017x0,017 0,025 1/10
/// )‘ ER-MH08/04 HapyxHas pesbba 1/2" - «enoyka» 6 Mm 0,037x0,020x0,020 0,030 1/10
1) 4 ER-MH08/05 HapyxHas pesbba 1/2" - «enodka» 8 Mm 0,038x0,020x0,020 0,031 1/10

ApTukyn XapaKkTepucTukm Fabaputbl (OxBxL), m Bec, kr ER-MH08/06 HapyxHas pesbba 1/2" - «enouka» 10 MM 0,040x0,020x0,020 0,034 110
ER-HRC04/04 «ernoyka»+«enoyka», 6x6 Mm 0,040x0,007x0,007 0,008 ER-MH08/08 HapyxHas pesbba 1/2" - «enodka» 12 Mm 0,042x0,020x0,020 0,037 1/10
ER-HRCO05/05 «enoykan+«ernoyka», 8x8 Mm 0,045x0,010x0,010 0,011 ER-MH08/10 HapyxHas pesbba 1/2" - «enodka» 16 Mm 0,045x0,020x0,020 0,047 110
ER-HRC06/04 «enoyka»+«enoykay, 10x6 Mm 0,045x0,012x0,012 0,014
ER-HRC06/06 «enouKa»+«enouka», 10x10 MM 0,048x0,012x0,012 | 0,014 ///
ER-HRC08/05 «enoyka»+«enoyka», 12x8 Mmm 0,048x0,013x0,013 0,018 . «a L
ER-HRC08/06 «enoyka»+«enoykar, 12x10 mm 0,050x0,014x0,014 0,021 $ﬁ A ApTHkyn XapakTepucTukn FaGapuThi (OxBxLL), M Bec, kr
ER-HRCO08/08 «enoyka»+«enoykay, 12x12 mm 0,052x0,015x0,015 0,023 ]

ER-SE2-2PMS HapyxHasi pe3abba 1/4" 0,035x0,018x0,018 0,019

81




DPIMTIVIHIN DPDINTVIHIN

e S/ -

HF ANSA NNaCTUKOBbIX TPYBGOK C KpaHOM ////

= MpucnocobneHne No3BonseT coeauHATL TPyObl U LWnaHr, 6e3 npuMeHeHNs

ApTukyn XapaKkTepucTukm MaGaputbl (OxBxLW), m | Bec, kr g'!'.:!! (w.) [OMOMHUTENBHOTO HCTPYMEHTA
6.5 x 10 MM X 5 M C pe3b60BbIMW HAKOHEY-
ER-AHC-48A Hukamu 1/4" (ans Bosayxa) 0,10x0,47x0,12 0,407 1/20 ApTuKyn Pasmep, Mm abaputbl (OxBxLU), m Bec, kr
8 X 12 MM X 7.5 M C pe3bb0oBbIMI HaKOHE- l g Y
ER-AHC-48D Hukamu 1/4" (ans Boaayxa) 0,15x0,66x0,08 0,773 1/20 a ER-SHVFF08-08 8x8 MM 0,092x0,132x0,018 0,021
ER-SHVFF10-10 10x10 mm 0,092x0,130x0,022 0,033
ER-SHVFF12-12 12x12 mm 0,092x0,138x0,023 0,033

T Y/ /

PuUTUHr T-o6pasHbIN ANA NNACTUKOBbLIX TPYOGOK C

ApTuKyn XapaKkTepucTukm Bec, kr . .
HapyXHoOW pe3bbon
ER-AHC-10/H PE3MHOBBIV, apMUPOBaHHbIN ¢ putuHramm 10x15 Mmx10 m 2,600
ER-AHC-10/E PE3VNHOBBIN, apMUPOBaHHBI ¢ pUTUHraMm 8x15 Mmx10 m 2,300 u |_|pVICI'IOCO6J'IeHVIe NOo3BONAET COeaUNHATb pr6bl 1 wnadru, 6es npuMeHeHund
ER-0425 2.5 x4 MM x 200 m, B KaTyLLKe 0,012 AONOJSTHUTENbHOIoO NHCTPYMEHTa
ER-0640 4x6 200 0,022
X B MM X M. B karywke : ApTUKYn Pasmep, Mm Pesb6a, aronmbl | MaGaputsl (OxBxLU), m Bec, kr
ER-0860 6 x 8 Mm x 100 M, B KaTyLLKe 0,032
ER-SPB06-01 6 1/8 0,092x0,136x0,012 0,014
ER-1080 6 x 10 mm x 100 ™, B KaTyLIKe 0,039
ER-SPB06-02 6 1/4 0,092x0,133x0,013 0,016
ER-1280 8 x 12 MM x 100 M, B KaTyLIKe 0,077
ER-SPB08-02 8 1/4 0,092x0,133x0,013 0,017
ER-SPB08-04 8 12 0,092x0,138x0,020 0,024

o o ER-SPB10-02 10 1/4 0,092x0,133x0,012 0,023
DUTUHT ANA NNAacTUKOBbIX TPYBOK C Hapy)XHOW pe3b6on ////
ER-SPB10-04 10 12 0,092x0,135x0,017 0,029

= Mpucnoco6neHne No3BoNAeT COEANHATL TPYObI U WNaHr1, 6e3 NpUMeHeHns ER-SPB12-04 12 1/2 0,092x0,142x0,020 0,032
[OMOSTHUTENBbHOIO MHCTPYMEHTA ﬁ\:\ ER-SPD06-01 6 1/8 0,092x0,138x0,012 0,013
ApTukyn Pa3mvep, Mm Pe3bba, Atorimbl | Mabaputbl (OxBxLU), m Bec, kr !'.:!l (wT.) 1 \ ER-SPD06-02 6 1/ 0,092x0,130x0,012 0,016
= 1.,* ER-SPD08-01 7 1/8 0,092x0,130x0,014 0,015
ER-SPC04-01 4 1/8 0,092x0,138x0,010 0,008 1/250
ER-SPD08-02 7 1/4 0,092x0,146x0,013 0,008
ER-SPC04-02 4 1/4 0,092x0,135x0,015 0,011 1/250
ER-SPC06-01 6 1/8 0,092x0,140x0,012 0,008 1/250
ER-SPC06-02 6 114 0,091x0,140x0,015 0,011 1/250 .
®PuTtuHr T-o6pasHbIN ANA NNACTUKOBLIX TPYGOK
ER-SPC06-03 6 3/8 0,092x0,142x0,020 0,016 1/250
ER-SPC08-01 8 1/8 0,092x0,134x0,014 0,011 1/250 = MpucnocobGneHne No3BONSIET COEANHSITL TPYObI U LWaHr, 6e3 NpMMeHeHUs
ER-SPC08-02 8 1/4 0,092x0,138x0,009 0,011 1/250 [OOMOSNHUTENbBHOMO MHCTPYMEHTa
ER-SPC08-03 8 3/8 0,092x0,135x0,015 0,015 1/250
ApTukyn Pasmep, MM abaputbl (OxBxLU), m Bec, kr
ER-SPC08-04 8 112 0,092x0,137x0,020 0,021 1/250
ER-SPC10-02 10 114 0,092x0,130x0,017 0,013 1/250 ER-SPE04 4 0,092x0,140x0,010 0.008
ER-SPC10-04 10 112 0,092x0,147x0,023 0,021 11250 ER-SPE06 6 0,092x0,135x0,012 0.010
ER-SPC12-02 12 1/4 0,092x0,133x0,020 0,016 1/250 ER-SPE08 8 0,091x0,135x0,014 0.011
ER-SPC12-04 12 112 0,092x0,135x0,023 0,018 1/250 ER-SPE10 10 0,091x0,132x0,013 0.017
ER-SPE12 12 0,092x0,148x0,019 0,022
ER-SPE14 14 0,092x0,126x0,022 0,026
ER-SPE16 16 0,091x0,130x0,025 0,030

DUTUHT ONs NNacTUKOBLIX TPYOOK C BHYTPEHHEN pe3bbon ////

" anICI'IOCO6J'I6HMe No3BOJ1AET COEeANHATb pr6b| W WwnaHrn, 6es NnpUMeHeHnA
AONONMHUTENbHOINO NHCTPYMEHTA

PUTUHT YINOBOW ONA NNACTUKOBLIX TPYOOK ////

ApTHKYN Paswep, Mm | Pesbba, Aovimel | Tabaputsi (xBxLL), m | Bec, kr !i!! (wr.) » MpucnocobneHne No3BoNAeT coeanHATL TPy6bl U WNaHM, 63 NPUMeHeHNs
ER-SPCF04-01 4 1/8 0,092x0,141x0,013 0,010 1/250 [JOMNOMHUTENBHOIO MHCTPYMEHTA
ER-SPCF04-02 4 1/4 0,092x0,135x0,013 0,013 1/250 —
ER-SPCF06-01 6 1/8 0,092x0,127x0,013 0,011 1/250 ApTukyn Pasmep, WM el G Bec, Kt ﬂl!! ()
ER-SPCF06-02 6 114 0,092x0,142x0,015 0,013 1/250 SRS 6 O F O 0,008 Wy
ER-SPCF08-03 8 3/8 0,092x0,136x0,021 0,020 1/250 SRS 8 0,092x0,135x0,013 0,009 12y
ER-SPCF10-01 10 1/8 0,092x0,140x0,020 0,021 1/250 HR 20 10 0,092x0,138x0,017 0,014 2
ER-SPCF10-02 10 1/4 0,092x0,140x0,020 0,020 1/250 e 12 002 0,015 220
ER-SPCF12-02 12 114 0,092x0,140x0,020 0,024 11250 Sk 4 Lo e0 022 0,020 220
ER-SPCF12-04 12 112 0,092x0,127x0,025 0,032 11250 SReE AL 16 RIS D 0,023 11230

82 83




DPIMTIVIHIN DPDINTVIHIN

PUTUHT YrnoBoM ANA NNacTUKOBbIX TPYOOK C
HapyXHeu pe3bbon

" ﬂpmcnocoGneHMe Nno3BOJ1AET COeANHATb pr6b| W WwnaHru, 6es NnpUMeHeHnA
AONONMHUTENbHOIO NHCTPYMEHTa

®PuTUHr Y-o6pasHbIv AN NNacTUKOBbIX TPYOOK ////

= MpucnocobneHne No3BonseT coeauHATL TPyObl U LWnaHr, 6e3 npuMeHeHNs
[OMOMHUTENBHOTO MHCTPYMEHTa

ApTukyn Pa3wvep, Mm Fabaputbl (OxBxLU), m Bec, kr
ApTukyn Pa3wvep, mm Pesb6a, gtovimbl | Mabaputsl (OxBxLU), m Bec, kr ER-SPY04 4 0,092x0,137x0,010 0,008
ER-SPL04-01 4 1/8 0,092x0,128x0,010 0,010 ER-SPY06 6 0,091x0,136x0,011 0,011
ER-SPL04-02 4 1/4 0,092x0,122x0,013 0,013 ER-SPY08 8 0,092x0,135x0,014 0,012
ER-SPL06-01 6 1/8 0,091x0,130x0,010 0,010 ER-SPY10 10 0,092x0,130x0,017 0,018
ER-SPL06-02 6 1/4 0,092x0,125x0,012 0,012 ER-SPY12 12 0,092x0,137x0,019 0,020
ER-SPL08-02 8 1/4 0,092x0,130x0,012 0,014
ER-SPL08-04 8 1/2 0,092x0,126x0,022 0,022
ER-SPL10-02 10 1/4 0,092x0,135x0,018 0,017
ER.SPL10.04 0 " 0,092x0.140x0,020 0,023 . I'IpmcnocoGj'leHme MCNonb3yeTcsa AN COeAVHEHUsT pa3nMYHbIX BUOOB Tpyo
ER-SPL12-02 12 1/4 0,091x0,135x0,020 0,021 Mexay coboit
ER-SPL12-04 12 1/2 0,092x0,139x0,023 0,027 ApTuKyn Paswvep, Mm a6aputbl (OxBxLU), m Bec, kr
ER-SPG06-04 6x4 0,092x0,137x0,011 0,008
ER-SPG08-06 8x6 0,092x0,150x0,014 0,009
DUTKHHT YrNIOBOW ANA NNacTUKOBbLIX TPY6OK € ER-SPG10-08 10x8 0,092x0,137x0,017 0,010
BHYTpeHHei pe3bboi ER-SPG12-10 12x10 0,092x0,150x0,019 0,013
= MpurcnocobneHne no3BonsieT coeanHATb TPyObl U WNnaHrm, 6e3 NpuMeHeHus ER-SPU04 x4 0,092x0,137x0,010 0,008
[IONONHUTENBHONO MHCTPYMEHTa ER-SPU06 6x6 0,092x0,138x0,013 0,009
ER-SPU08 8x8 0,091x0,137x0,015 0,009
ApTukyn Paswvep, mm Pe3bba, Atorimbl | Mabaputbl (OxBxLU), m Bec, kr ER-SPU10 10x10 0,092x0,137x0,013 0,012
ER-SPLF06-01 6 1/8 0,092x0,136x0,013 0,013 1/250 ER-SPU12 12x12 0,092x0,130x0,018 0,014
ER-SPLF06-02 6 1/4 0,091x0,125x0,015 0,015 1/250
ER-SPLF08-02 8 1/4 0,092x0,129x0,015 0,017 1/250
ER-SPLF08-04 8 1/2 0,092x0,128x0,025 0,032 1/250
ER-SPLF10-03 10 3/8 0,092x0,123x0,020 0,026 1/250
ER-SPLF12-04 12 1/2 0,092x0,137x0,024 0,038 1/250

®PuUTHUHTr Y-06pa3HbIv Ansi NNacTUKOBbIX TPYGOK C
Hapy>XHOW pe3bL6on

" ﬂpVICI'IOCO6J'IeHVIe Nno3BOJ1AE€T COeANHATb pr6b| W WwnaHru, 6es NnpUMeHeHnA
OONOJIHUTENbHOIO MHCTPYMEHTa

ApTukyn Pasmep, Mm Peabba, atonmbl | Mabaputsl (OxBxLU), m Bec, kr !i!! (wT.)
ER-SPX06-01 6 1/8 0,092x0,127x0,012 0,013 1/250
ER-SPX06-02 6 1/4 0,092x0,127x0,015 0,015 1/250
ER-SPX06-04 6 1/2 0,092x0,125x0,020 0,022 1/250
ER-SPX08-01 8 1/8 0,092x0,128x0,015 0,016 1/250
ER-SPX08-02 8 1/4 0,091x0,128x0,012 0,017 1/250
ER-SPX08-04 8 1/2 0,091x0,132x0,020 0,023 1/250
ER-SPX10-02 10 1/4 0,092x0,127x0,013 0,022 1/250
ER-SPX10-04 10 1/2 0,092x0,135x0,020 0,030 1/250
ER-SPX12-02 12 1/4 0,092x0,135x0,019 0,026 1/250

84 85




86

LUAPHUPHO-TYBLIEBbIW
MHCTPYMEHT

LLlapHMpHO-TyOLEBbIA  MHCTPYMEHT  NPUMEHsIETCs  Ans
npoBeaeHns onpeaeneHHbIX PEMOHTHBIX U CTPOUTENbHbIX

pa60T. HaHHagq rpynna MHCTpyMEHTa npegHa3Ha4dyeHa AnA

Takme pacnpocTtpaHeHHble UHCTPYMEHTbI, KaK nacCcaTuxu, ’B P I/I KA

PYYHOW MHCTPYMEHT

3axBaTa, yaepXXaHusi, BbITArMBaHUSA U pesa. B Hee BxogAaT

Kycaudku, 6okopesbl, ANMHOry6Lbl, NepecTaBHbIE NaccaTxu,

KrneLmm, TOHKOry6Lbl 1 ApYro MHCTPYMEHT.

MACCATNXN BEOKOPES3bI TOHKOTI'YbLbl

Moarpynnbl TOBapa

KPYITIOrybubl KYCA4YKN KNELWW

LWapHupHo-rybueBbin nHcTpymeHT ABPUKA BkntodaeT B cebsi: naccatmku, knewm, 6okopessbl,
TOHKOTYOLbI-yTKOHOCHI, KpYrrorybubl, TOHKOryOLbl, TOHKOry6ubl € Kycadykamu. Becb UHCTpyMeHT
N3roTaBnMBaeTCa Ha COBPEMEHHOM 000PYLOBaHNN U3 KAYECTBEHHOTO ChipbS, HA NPeaNPUATUSIX,
yCNewHo npoweawmnx cepTumkaunio COOTBETCTBUA CTaHAapTaM MeHeKMeHTa KadyecTBa

ISO 9000.

87




MACCATVIOKXWM

Maccatuxu KOMGMHMPOBHHHbIe CTaHAApPTHbIe ////

ApTukyn OnuHa, mm Fabaputbl (OxBxLU), m Bec, kr "!!Il ()
ER-60026 150 0,230x0,070x0,025 0,224 1/6/60
ER-60027 175 0,260x0,070x0,030 0,184 1/6/60
ER-60028 200 0,280x0,070x0,030 0,375 1/6/60
HpOBOHOKVI

ApTUKYN OnuHa, Mm Fa6aputsl (OxBxLU), M Bec, kr i‘!! (w.)
ER-60036 150 0,240x0,070x0,025 0,219 1/6/60
ER-60037 175 0,270x0,070x0,030 0,282 1/6/60
ER-60038 200 0,180x0,070x0,030 0,360 1/6/60

Bt | accamnunepecramne____// /A

= KoBaHo-LWITamMnoBaHHbIE MAccaTUXM U3 YINEepoAMCTon ctanm Mapkn C-38
= OProHOMUYHbIE PYKOSATKU

= nunHa: 150 mm

= MabapuThbl, OxBxLU: 0,210x0,070x0,020 m

= Bec: 0,154 «r.

= YnakoBka: 1/6 wT.

BOKOPE3bI )

N Y./ /

= nunHa: 115 mm

= [aGapwuTbl, OxBxLU: 0,160x0,070x0,015 m
= Bec: 0,093 kr.

= Ynakoska: 1/12/120 wr.

Y/

ApTtukyn OnvHa, MM [abaputbl (OxBxLU), m Bec, kr "!!!! (wT.)
ER-60046 150 0,24x0,07x0,03 0,436 1/6/60
ER-60047 175 0,28x0,07x0,03 0,289 1/6/60

ER-60118 | Bokopesbl C yanMHeHHOI paGoyeil YacTbio ////

= nunHa: 175 mm
= Mabapwuthbl, OxBxLU: 0,280x0,070x0,030 m
= Bec: 0,374 kr.

= YnakoBka: 1/6/60 wr.

88

BOKOPE3bI

ER-60128 | Bokope3bl C 3KCTPaANMHHON paGoyei YacTblo ////

= lnnHa: 175 mm

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,260x0,070x0,025 m
oy = Bec: 0,289 «r.

- = Ynakoska: 1/6/60 wr.

- n o

\ / ER-6057D

&Y

I{ ' | 2 ‘ = nuHa: 115 mm

f vt - = [aGapuTbl, OxBxLL: 0,160x0,090x0,015 m
LN A

Bokope3bl MUHU

////

= Bec: 0,097 «r.

Ay
o .,""f ‘
= YnakoBka: 1/12/120 wr.

TOHKOTy6LbI-yTKOHOChI NPAMbIe ////

ApTukyn AnuHa, MM laGaputbl (OxBxL), m Bec, kr (wT.)
o l ER-60056 150 0,210x0,070x0,025 0,173 1/6/60
| * ER-60057 175 0,240x0,070x0,025 0,196 1/6/60
- H o« ER-60058 200 0,250x0,070x0,025 0,243 1/6/60

| ToHKOry6LUbI-yTKOHOCbI U30THYThIe // /

' ApTukyn [OnvHa, oonmbl Fabaputbl (OxBxLL), m Bec, kr
\.L g ER-60066 150 0,220x0,070x0,020 0,167 1/6/60
“ ” ER-60067 175 0,240x0,070x0,025 0,190 1/6/60

S P
-
r .
LN

I',I l ER-6057L | ToHKOry6ubl-yTKOHOCHI NPSAIMbIe MUHU ////

U = InnHa: 130 mm

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,160x0,090x0,015 m
= Bec: 0,088 «r.

= Ynakoska: 1/12/120 wr.

ER-8057B | ToHKOry6ubI-yTKOHOCHI N30OrHYThIE MUHM ////

o = nuHa: 115 mm

— = MabapuTbl, OxBxLU: 0,170x0,090x0,015 m
= Bec: 0,091 kr.

= Ynakoska: 1/12/120 wr.

TOHKOrysLbi

89



TOHKOrysLbli

ER-12025 | Knewm nepectaBHble XpPOMUPOBaHHbIE ////

= OnuHa: 150 mm = KoBaHo-LITaMNoOBaHHbIE KMNeLwy 13 yrnepoancromn ctanu mapku C-38

= MabapuTsl, OxBxLL: 0,220x0,070x0,025 m
= Bec: 0,175 kr. G .
= Ynakoeka: 1/6/60 wr. ) ‘

ER-6057F | ToHKory6ubl npsiMble MUHU ////

= [InuHa: 130 mm

fﬁ * OProHOMUYHbIE PYKOSITKU

-4 : = AnuHa: 250 mm

E.g » FabapuTbl, AxBxLL: 0,315x0,070x0,020 m
= Bec: 0,357 «kr.
= ¥Ynakoska: 1/6/60 .

r—n

9
B

i

= MaBapuTsbl, OxBxLL: 0,160x0,070x0,015 m 2 | Knewm nepectaBHble YyHMBepcarnbHble ////
. -
Bec: 0,087 kr. » o\ A = KoBaHo-WITaMnoBaHHbIE KNewwm 13 yrnepogncton crann mapkm C-38
» Ynakoska: 1/12/120 wr.
» OProHOMMYHbIE PYKOATKU
ApTukyn AnnHa, MM [abaputbl (OxBxLU), m Bec, kr Ei!i!l (wT.)
ER-12125 250 0,260x0,070x0,020 0,375 1/6/60
KPYrNnorybs Ll =] ER-12130 300 0,310x0,070x0,020 0,634 1/6/36

ER-60087 | Kpyrnory6upi // //
= AnuHa: 150 mm Knewm nepectaBHble yHUBepcanbHbIe ////

= Mabapwutbl, OxBxLU: 0,220x0,070x0,025 m

- Bec: 0,164 Kt | ;"; = KoBaHo-LWITaMnoBaHHbIe Krnewy 13 yrnepoancton ctanu mapku C-38
- Vnakoska: 1/6/60 LT, ) ) ‘ = [MokpbITHE YepHOEe NOpPOLLKOBOE
ApTukyn [OnvHa, Mm Fabaputbl (OxBxLU), m Bec, kr i‘!i!l (w.)
ER-13125 250 0,320x0,070x0,020 0,413 1/6/48

// / ER-13130 300 0,355x0,070x0,020 0,594 1/6/36

ApTukyn OnvHa, MM abaputbl (OxBxLU), m Bec, kr [g (wT.)

ER-6057R 130 0,200x0,070x0,020 0,099 1/12/120 ) y

ER-6057N 140 0,160x0,080x0,020 0,106 1/12/120 "':..-

A k
o | emmenos S /G
= AnuHa: 150 mm
= M@abapwuTbl, OxBxLU: 0,230x0,070x0,030 m
= Bec: 0,249 «r. /
= Ynakoska: 1/6/60 . ) ‘
Dt/ /
e
« OrvnHa: 115 Mm 2 :"
= [aGapuThbl, [AxBxLL: 0,160x0,080x0,015 m é.; -
= Bec: 0,087 kr. ‘ “ ‘
= YnakoBka: 1/12/120 wr.
) 91



92

FTAPAXHOE
ObOPYOOBAHMUE

MapaxHoe obopynoBaHne «3BPUKA» - 310 pasnuyHble
YCTPOWCTBA W WHCTPYMEHT A5l NPOBEAEHUS AMarHOCTUKM,
a Takke AN TEXHUYecKoro OoOCMyXMBaHWA W pPeMOHTa
aBTomMobunen. [apaxHoe o6opygoBaHME 3HAYMTESNBbHO
ynpowaer npouecc PeMOHTHbIX paboT 1 no3Bonsder

OCYLLUECTBIIATb UX B KOPOTKNE CPOKMU.

L
JBPUKA

PYYHOW MHCTPYMEHT

MATHUTDI 3EPKAIJIA HABOPbI

TUCKN U
Moarpynnbl TOBapa HAKOBAJTbHU AWNKA KAHTOBATEJTA
WETKWM ONA
TENEXKN MOJIOTKU OPENN U YLIM

MapaxHoe obopyaoBaHne «3IBPUKA» BkntovaeT B cebs MHCTPYMEHTasbHbIE ALLMKN, NOAAOHDI,
3epkana, MarHuTbl, Habopbl, TUCKW, TENEXKN, KPaHbI, KOMNbLA 1 LWanbbI, NeXxaku, LWEeTKX AN Apenu
n YWM. MapaxHoe obopynosaHme «3BPUKA» wu3rotaBnnBaeTcst U3 NPOYHbIX, KAYECTBEHHbIX
MaTepuanoB, KOTOpbIE BbIAEPXKMBAIOT CEPbE3HbIE MEXaHNYECKME Harpy3ku U NoaxoaaT Kak ans

MCMOJib30BaHUA B YaCTHbIX rapaxax, Tak 1 B I'IpO(beCCVIOHaJ'IbeIX aBToCepBUucax.

93




VMIArH/TDbI

SEPKATINA

T Y/

OnwuHa, | Harpyska, a6apuTbl ynakoBku

ApTukyn max. Mm T XapaKTepuCcTUKn (OxBxLLl), m Bec, kr
ER-52001 609 0,9 nnacTukoBas pyyka 0,380x0,110x0,040 = 0,156 1/10/50
ER-52003 609 2,2 nnacTvkoBas pyyka 0,690x0,090x0,030 | 0,178 1/25/50

MarHuT Teneckonnyeckun rMokumn ////

q
ApTukyn rﬁngSM H:g)){ 32?’ XapakTtepucTuku ra6a(ET(TBb)'(L¥Jr)'?KMOBKM Bec, kr .:!!!! (wT.)
ER-41012 525 23 - 0,205x0,070x0,015 | 0,044 1/50/200
NNacTUKoBas pyuka, ¢
ER-42012 610 13 ToBas by 0,3600,140x0,030 | 0,215 1/25/50

MarHuT Teneckonuyeckum ////

]
ApTUKYN rﬁ;ﬁ“j& H;r;){ 32?’ XapaKkTepucTukn raﬁ?ﬁl;'('rB")'(mr)'?KMOBKM Bec, kr !!!l (w.)
ER-41001 637 4,5 mMeTannuyeckas pydka | 0,210x0,070x0,010 | 0,048 1/50/100
ER-41002 605 3,6 MeTannnyeckas pydka | 0,210x0,070x0,010 | 0,044 1/50/100
ER-41006 610 3,6 pe3nHoBas pyyka 0,220x0,065x0,025 | 0,052 1/50/100
ER-41009 645 3,6 pe3nHoBas pyyka 0,220x0,065x0,020 | 0,070 1/50/100
ER-41013 467 0,5 KapAaHHBIN 0,205x0,070x0,015 | 0,36 1/50/200
pes3nHoBan
ER-41014 608 45 pyuKa, OCHalLeH 0,205x0,070x0,020 | 0,054 1/50/200
AHTUMArHUTHbIM Kpyrom
C BpaLliatoLlencs
ER-41017 443 0,5 paliaoe 0,280x0,080x0,020 | 0,066 1/50/100
ER-41018 644 - pesnHoBas pyyka 0,270x0,080x0,025 | 0,076 1/25/100
C LWecTUrpaHHom
ER-41019 770 7.2 T a 0,285x0,085x0,030 | 0,109 1/25/100
ER-41020 683 6,8 pe3nHoBas py4ka 0,275x0,075x0,025 | 0,104 1/25/100
e3nHOoBasd 4yKa, C
ER-41021 775 45 | auiimarurn Kpyrom | 0:270x0,080x0,025 | 0,08 1/25/100
e31MHOBast py4Ka, C
ER-41023 840 0,9 anbeanmonan by kpyrom | 0:270x0,080x0,025 | 0,071 1/25/100
e31nHoBas yKa,
ER-41033 965 22,5 P ycmeHH@’ﬁ 0,680x0,080x0,060 | 0,642 1/5/20
e3nHOBasd yKa,
ER-41035 965 11,3 Sl 0,680x0,080x0,060 | 0,635 1/5/20
ER-53011 | Ha6op: 3epkano u marHut ////
= KOMNnekKT: = MabapuTbl, OxBxLL:
- 3epkano Teneckonu4yeckoe: kpyrnoe, @ 30 Mm 0,240x0,010x0,020 m
- MarHUT TENEeCKONUYECKNIA: MakcumarnbHas = Bec: 0,080 «r.

Harpyska - 1,3 kr = Ynakoska: 1/25/100 wr.

= MakcumanbHasa anvHa: 605 mm

ER-53043 | HaGop: 3epkano, MarHuT N NOAAOH ////

= KoMnnekKT: = MabapuTbl, OxBXxLL:
- 3epkano Teneckonuyeckoe: kpyrrnoe, & 50 mm 0,255x0,195x0,030 m
- MarHuT TENECKOMNMUYECKNI C NOACBETKOWN: = Bec: 0,400 «r.
MakcumanbHas Harpyska - 2,2 Kr = YnakoBka: 1/10/50 wr.
%4 - NOAAO0H MarHUTHbIN

)

T VG, G G, OO

= 3epkarno Teneckonnyeckoe npegHasHa4YeHo Ans BbiBMeHust edeKToB B
Y3KUX 1 TPYOHOAOCTYMHbIX MecTax Npyu oCMOTpe aBTOMOGUNS

3epKano Teneckonn4yeckoe ////

ApTukyn rﬁ;:HSM Pa3wvep, Mm XapaKTepucTukun I'aﬁazﬁ?(gb)l(mr;akmoakm Bec, kr s!ﬂ!! (w.)
ER-53001 755 82,5 pes3nHoBas py4ka 0,250x0,115x0,030 | 0,113 1/25/100
ER-53002 933 @ 57,1 pe3nHoBas pydka 0,270x0,075x0,025 | 0,093 1/25/100
ER-53004 735 25.4 x 50.8 pe3nHoBas pyyka 0,260x0,115x0,020 | 0,099 1/25/100
ER-53007 525 @38 C MarHuToMm 0,260x0,070x0,010 | 0,045 1/25/100
ER-53008 715 25,4 x 50,8 pe3unHoBas py4ka 0,270x0,090x0,030 | 0,07 1/25/100
ER-53009 480 50.8 x 88.9 BMHWMOBas pyyka 0,400x0,080x0,010 | 0,116 1/25/100
ER-53010 550 @50 mMeTannuyeckas pyyka | 0,270x0,080x0,010 | 0,067 1/25/100
e31HoBasi pyyka,

ER-53035 875 @508 P AcaaTta 0,350x0,090x0,015 | 0,111 1/10/50
Msirkasi pyyka,

ER-53036 875 41.2x63.5 no,qcsg¥|<a 0,350x0,090x0,015 | 0,123 1/10/50

| sepanoncoe /A

= 3epkano Ha rmbkon HOXKe NpegHas3HaYeHo Ans BbiBNEHUA Ae(EKTOB B
Y3KUX U TPYAHOOOCTYMHBIX MECTax Npyv OCMOTpe aBToMobuns

ApTukyn nE::HSM Pa3wvep, Mm XapaKTepucTukun I'aﬁezﬁ?(gb)l(mr;akmoskm Bec, kr
ER-52007 635 @ 50,8 pe3nHoBas py4ka 0,240x0,145x0,035 | 0,211 1/25/100
ER-52027 505 @ 63,5 pe3nHoBas pydka 0,570x0,010x0,040 | 0,172 1/25/100
ER-53029 | Ha6op: 3epkano u marHuT // //
= KomnnekT: = MabapuTbl, OxBxLL:
- 3epkaro Teneckonu4yeckoe: kpyrnoe, & 57,1 mm 0,270x0,260x0,030 m
- MarHuT TEeNecKonnU4ecknin: makcumanbHas « Bec: 0.369 Kkr.

Harpy3ka - 3,6 kr » Ynakoeka: 1/10/20 wr.

= 3 Hacagku

MoanoH ans XxpaHeHUsA KpeneXHbIX 3/IeMeHTOB ////

= [peaHasHadyeH Ana XxpaHeHusl BUHTOB, 6OMTOB, raek U T. 4.

ApTukyn Pa3wmep, mm OcobeHHoCTH Fa6azﬂ;|(gb)l(mr;a:ﬂosm Bec, kr '!..:!! (wr.)
ER-51028 @ 150 MarHUTHbIi 0,155x0,195x0,040 0,334 1/40
C NMPOPE3NHEHHBIM
ER-51029 91x64 POpeayHeH! 0,100x0,070x0,030 0,080 1/100
ER-51047 238x140 MarHUTHbIi 0,238x0,200x0,140 0,700 1/20
ER-53037 | Ha6op: 3epkano, MarHuT, 3axear ////
= KomnnekT: = MabapuTbl, OxBxLL:
- 3epKkaro Terneckonu4eckoe: kpyrnoe, & 57,1 mm 0,255x0,125x0,030 m
- MarHuT Teneckonuyeckuii: Harpyska max - 1,3 kr = Bec: 0,185 kr.

- 3axBar: AnMHa max - 609,6 mm. = YnakoBka: 1/10/50 wr.

95




HABOPDbI

L ms | woor /A

= KOMNnekKT: = MabapuTbl, OxBXxLL:
- poHapb 3LED 0,315x0,215x0,030 m
- 3epkarno Teneckonuyeckoe: kpyrnoe, & 57,1 mm = Bec: 0,329 «r.
- MarHuT TenNecKonn4ecknmn * Ynakoska: 1/10/20 wr.
- wuno

- KPHOYKUN U3OTHYTbIE
- otBepTkM PHILIPS, LWnuy

ER-58004 | HaGop: wuno, KPIOYKK, MarHuT. 5 np. ////

= KomnnekT: » MabapuTsl, OxBxLL:
- wwuno (1 wr) 0,215x0,110x0,020 m
- KproYKK (M30rHYTBIN, 45°, 90°) = Bec: 0,106 kr.
- MarHuT TenecKonn4ecknmn = YnakoBka: 1/12/72 wr.

TUMCKW

L ewcane /A

= /3roToBneHbl U3 yrnepoamcTon cranm
= G.S. cTaHgapTt

* He noBopoTHbIE

ApTukyn WnpwuHa ry6ok, mm [abaputbl (OxBxLU), m Bec, kr

ER-19175 80 0,260x0,210x0,130 4,398

ER-19110 100 0,270x0,210x0,130 5,082 1/4
ER-19125 125 0,380x0,230x0,613 7,200 1/2
ER-19115 150 0,315x0,210x0,140 11,500 1/2
ER-19200 200 0,470x0,233x0,183 16,000 1

TUCKMN CTaHOYHbIE C BUHTOBbIMU ME@HXaHU3MaMun ////

= I3arotoBneHbl n3 YyryHa.

= PerynupoBka HanpasneHus "Bnepea-Hasag", "neso-npaso”.

ApTukyn LvpwuHa ry6ok [abaputbl (OxBxLU), m Bec, kr
ER-191100 4"-100Mm 0,260x0,260x0,155 7,500 1
ER-191125 5"-125mMm 0,285x0,285x0,160 9,650 1
ER-191150 6"-150MMm 0,315x0,325x0,185 13,230 1

Y/ /

* i3roToBneHbl N3 cnnasa YyryHa ynakoBaHbl B HOMBUAOYyalrbHY0 yNnakoBKY

ApTukyn WnpwuHa ry6ok, mm [abapuTtbl (OxBxLU), m Bec, kr (wT.)
ER-18240 40 0,120x0,095x0,045 0,424 1/40
ER-18250 50 0,125x0,052x0,115 0,609 1/40
ER-18260 60 0,125x0,060x0,115 0,669 1/40
ER-18270 70 0,125x0,070x0,120 0,734 1/30

Tuckun crnecapHblie NOBOPOTHLIE C HakoBalnbHen ////

= /13roToBneHbl 13 vyryHa.

ApTukyn LLnpuHa ry6ok Bec, kr

ER-190100 4"-100MMm 10,500

ER-190125 5"-125Mm 14,500

ER-190150 6"-150mMm 24,000

ER-190200 8"-200mMm 41,000

ER-192125 | Tucku cnecapHble MHOrO(YHKLMOHANBHbIE ////
= C HaKkoBarbHeN. = Yeunue 1600 kr.
= [ToBOPOT B ABYX MIOCKOCTSX. = Bec: 27,500 «kr.

= lLinpuHa ry6ok: 5"-125mm.

96

TUCKM HacToNbHbIE C GOKOBbLIM KpensieHneM 1 HakoBasnbHen ////

* MIarotoBneHbl 13 vyryHa.

ApTukyn LWnpwuHa ry6ok, mm [abaputbl (OxBxLU), m Bec, kr Ei!i!l (wT.)
ER-18350 50 0,165x0,080x0,185 1,507 1/10
ER-18360 60 0,165x0,080x0,185 1,698 1/10
ER-18370 70 0,165x0,080x0,185 1,723 1/10

| ewcaowe /L

* MI3roToBneHbl n3 vyryHa.

ApTukyn LLnpwuHa ry6ok labaputbl (OxBxLU), m Bec, kr (wT.)
ER-193075 3"-75Mm 0,150x0,050x0,195 1,528 1/10
ER-193100 4"-100Mm 0,175x0,060x0,220 2,175 1/10
ER-193120 5"-125Mm 0,200x0,060x0,270 3,040 1/10
ER-193150 6"-150Mm 0,225x0,065x0,285 4,095 1/10

S

= M3roToBneHa 13 uyryHa.

ApTukyn [abaputbl (OxBxLL), m Bec, kr (wT.)
ER-18404 0,240x0,110x0,125 4,966 1
ER-18407 0,240x0,145x0,155 7,590 1
ER-18411 0,310x0,150x0,175 11,500 1
ER-18425 0,385x0,180x0,205 25,000 1

ER-18435 0,410x0,205x0,210 35,000 1

97




& "
ER-10300 | Bokc yHuBepcanbHbIi ////

m ER-10306 | Bokc yHuBepcanbHbIit ////
= C oToeneHnsmu = CO CMEeHHbIMM BCTaBKamu

= MabapuThbl, OxBxLU: 0,260x0,050x0,120 m = MabapuTbl, OxBxLL: 0,460x0,080x0,360 m

» Bec: 0,233 k. L

= Bec: 1,190 kr.
* YnakoBka: 1/18 wr.

= Ynakoska: 1/3 wr.

ER-10301 | Bokc yHuBepcanbHbIi ////

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,245x0,045x0,258 m
= Bec: 0,312 kr.

= YnakoBka: 1/16 wr.

ER-10307 | Bokc yHuBepcanbHblil ////

= [1BOMHOM

» MabapuTsl, OxBxLL: 0,325x0,085x0,280 m
= Bec: 0,550 «r.

= YnakoBka: 1/5 wrT.

2| socymespcanenei /S /M

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,392x0,045x0,150 m
= Bec: 0,288 «r.

= YnakoBska: 1/16 wr.

[
ER-10303 Bokc yHuBepcanbHbIN ////
T /7774
= Co CMEeHHbIMW BCTaBKaMu

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,310x0,050x0,250 m
= Bec: 0,560 kr.

= YnakoBka: 1/6 wr.

= [1BOViHOM
= MabapuTbl, OxBxLL: 0,425x0,085x0,330 m
= Bec: 0,830 «r.

= YnakoBka: 1/5 wr.

ER-10304 | Bokc yHuBepcanbHbIi //// :

= Co CMEeHHbIMW BCTaBKaMu

= MabapuTel, OxBxLU: 0,370x0,060x0,250 m
= Bec: 0,667 «kr.

= YnakoBka: 1/6 wr.

- . ER-10309 | Bokc yHuBepcanbHblit ////
= C KOHTEeNHepamm
. =
ER-10305 Bokc yHMBepcanbHbIi ////

= MabapuTbl, OxBxLL: 0,325x0,060x0,280 m
= Bec: 0,550 «r.

= YnakoBka: 1/7 wr.

= CO CMEHHbIMM BCTaBKamu

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,460x0,050x0,280 m
= Bec: 1,040 «kr.

= YnakoBka: 1/5 wr.

99




= Bec: 0,450 «r.

= YnakoBka: 1/10 wr.

TR S/ / | ()

= C KOHTENHEepamm

TR R/ /

= MabapuTbl, OxBxLL: 0,220x0,100x0,130 m
= Bec: 0,152 kr.

=
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,425x0,060x0,330 m -
= Bec: 0,830 kr.

= YnakoBka: 1/7 wr.

H ER-10332 AWK yHUBepcanbHbIn ////

= MabapuTsl, OxBxL: 0,250x0,150x0,160 m
= Bec: 0,400 «r.

= YnakoBka: 1/12 wr.

ER-10311 | Bokc yHuBepcanbHblil ////

= C npo3payHbiMK opraHansepamMm Ha KaKgom KpblLLKke

= MabapuThbl, OxBxLU: 0,400x0,160x0,310 m
= Bec: 1,500 «r.

= YnakoBska: 1/4 wr.

s | e /S /M

= C KOHTENHEPOM, JIOTKOM 1 2 opraHamsepamm Ha KpblLLKe
= MabapuTbl, OxBxLL: 0,295x0,190x0,170 m
= Bec: 0,780 «r.

= YnakoBka: 1/3 wr.

ozt |_norocymsepcaneion /A /A

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,412x0,100x0,240 m
= Bec: 0,450 «r.

= YnakoBka: 1/12 wr.

ER-122B | SlwmK MHCTPYMEHTanbHbIN ////
= CknagHon

= 5 otpeneHuin

= Matepuan: metann

ER-10334 | Swmk yHuBepcanbHbIn ////
ANGA » C noTkom
« FaGapuTsi, OxBxLL: 0,600x0,400x0,300 M et |

= MabapuTbl, OxBxLL: 0,180x0,075x0,100 m
= Bec: 0,136 «kr.

= Ynakoska: 1/20 wr.

o | sunyweepcanenni /A /L —

| Awmk yHuBepcanbHbIN ////
q l I = C notkom
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,140x0,160x0,140 m -

= Bec: 0,164 «r.

= Ynakoska: 1/20 wr.

= MabapuTbl, OxBxLL: 0,280x0,163x0,165 m
= Bec: 0,500 «r.

= YnakoBka: 1/12 wr.

101




o sunymeepcanenei /A /A

= C notkom
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,285x0,125x0,155 m
= Bec: 0,450 «r.

* YnakoBka: 1/10 wr.

AR

= C NOTKOM, NPO3payHbIii
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,285x0,125x0,155 m
= Bec: 0,450 «r.

= YnakoBka: 1/10 wr.

4

ER-10338 AWk yHMBepcanbHbIN /// -

= C noTtkom
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,420x0,180x0,220 m
= Bec: 1,093 kr.

= Ynakoska: 1/6 wr. ER

ER-10339 AWMK yHUBepcanbHbIf ////

= C NI0TKOM U 2 opraHansepamu Ha KpblILLKe
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,420x0,180x0,220 m
= Bec: 1,100 «r.

= YnakoBka: 1/6 wr.

102

e Y/ //

ER-10340 ER-10341
= C NOTKOM ¥ 2 opraHai3epamu Ha KpbiLLKe = C NoTKOM 1 2 opraHai3epamm Ha KpbiLLKe
= MabapuTsl, OxBxLL: 0,500x0,260x0,250 m = MabapuTsl, OxBxLU: 0,585x0,295x0,295 m
= Bec: 1,960 «r. = Bec: 2,500 «r.
= Ynakoska: 1/3 wr. = ¥Ynakoska: 1/3 wr.

= C 3 kaHTMneBepamu 1 2 opraHan3epamm Ha KpbiLKe
= MabapuTsl, OxBxLL: 0,465x0,250x0,230 m
= Bec: 2,100 kr.

= YnakoBka: 1/3 wr.

= C 3 kaHTMMeBepamu 1 2 opraHansepamm Ha KpblLLKE
= MabapuTbl, OxBxLL: 0,550x0,310x0,280 m
= Bec: 2,345 «kr.

= YnakoBka: 1/3 wr.

BanaHcup NpyXUHHBLINA ////

= MpegHasHayeH Ans NoaBeLmMBaHnsa MHCTpyMeHTa. O6opyaoBaHMe OTHOCUTCS K
YCTPOWCTBY NpodheCccMoHansLHoro knacca.

ApTukyn Harpy3ka, kr a6aputbl (OxBxLL), m Bec, kr Qﬂi!! (wT.)
ER-54003 1,5-3 0,183x0,045x0,102 0,495 1/25
ER-54005 3-5 0,183x0,045x0,102 0,491 1/25

ER-54015 0,6-1,5 0,183x0,045x0,102 0,488 1/25

103




KAHTOBATEIb OBVIFATEINHAH TEJNEXKA VIHCTPYMEHTAINbHAA

e Y/ //

= [poyHasi KOHCTpYKUMSI: N3roToBrneH n3 ctanbHoM TpeHoru, kaHToBaTernb obecnevnBaeT
OTIINYHYHO YCTOMYMBOCTb U HAAEXHOCTb B paboTe.

= YnobcTBo nepeasukeHns: OcHallleH TpeMsi Konecamu, YTo No3BOMsIET Nerko nepemeLyarb
CWMoBOW arperaT B Npefenax PEMOHTHOW 30HbI.

NoxemeHT Ne1

= [onoBku kopoTtkue 1/4": 6-7-8-9-10-12-
13-14 mwm;

= [onosku kopoTkue 1/2”: 8-10-12-13-14-
15-16-17-18-19-21-22-24-27-30-32 Mm;

= ApanTtepsbl 1/2"(F)-3/8"(M), 1/2"(F)-
3/4”(M);

» KapgaH wapHupHbIi 1/4”;

= KapaaH wapHupHbIi 1/2";

= lonoBku anuHHble 1/4": 6-7-8-9-10-11-

= Perynupyemas BbicoTa: NoBoOpOoTHasi MOHTa)Hasi KPeCTOBUHA, perynupyemasi no
BbICOTE, NO3BONSIET 3aPMKCUPOBATL ABUraTeNb B HY)KHOM MOSIOXKEHWUN 1 BpallaTh ero 6es
3HAUUTENbHbLIX YCUMWIA.

= CTpaxoBoYHble yrnopbl: Tpu CTPaxoBOYHbIX yriopa 06ecrneynBatoT JOMNONMHUTENBHYHO
6e30nacHOCTb Npu paboTe C TSKeNbIMU arperatamu.

" q)yHKLIMOHaJ'IbHOCTbZ KaHToBaTernb NO3BOMSET HE TONMLKO NOAHMMATL U onyckaTtb

12-13-14 mm;
ABuraterib OTHOCUTENbHO YPOBHA Nona, HO U Ha4eXXHO CbVIKCVIpOBaTb €ro B Hy>XKHOM = [onoBku anuHHbIe 1/2": 13-14-15-17-18-
NnornoXxeHnn Ang BbINONTHEHNA Pa3NNYHbIX OI'IepaLI,I/IIZ. 3710 3HaYUTENBHO ynpouiaeT npouecc 19-22-24 mwm;

= lonoskn E-npodunb 1/4": E6, E7, ES8;

MOHTa " K1, NoBbILLas KTUBHOCTb Thl.
PeMOHTa 1 COopkM, 110 as adhpe ocTb pato = Monoskn E-npocoune 1/2": E10, E11, E12,

= E14, E16, E18, E20, E24;
ApTukyn py3onoabEMHOCTb, KP [a6apuTtbl (OxBxLU), m Bec, kr gi‘!!!! (wT.) « TONOBKM CBEYHbIE 1/2": 16-21 MM:
ER-57340 340 0,890x0,180x0,210 18,500 1 “ onoeka caedHan 3/8” 14mm;
L = [onoBka yaapHas rmybokas E-npocunb
ER-57570 570 0,900x0,230x0,260 26,000 1 E24 3/4”:

= Yanuuutens 1/2” 125 mm";

= YanuHutens 1/2” 250 mm";

= YonuHutenb 1/4” 50 mm;

= Yanuuutens 1/4” 100 mwm;

= BopoTok T-o6pasHbin 115 mm, 1/4";

= AganTtep nog Bopotok 3/8"DR(F)-1/2"(M);
= Tpewotka 1/4” 150 mm (723y6a);

= Tpewjotka 1/2"250 mm (723y6a);

* BopoTok wapHupHbI 1/2"450MM.

KpaH noakaTHOM ANsi CHATUSA ABUraTensi // //

= CknagHou (B 2-x kopobkax).

ApTukyn IpysonogbemHocTb, kr | Mogbem, mm | Mabaputbl (OxBxLW), m |  Bec, kr

ER-11314 1000 2200 2,090x0,250x0,900 | 75,000 1 JToxemeHT Ne5

ER-21314 2000 2380 2,225x0,250%0,900 90,000 1 = Knitoum 6-rpaHHble M-06pasHble ¢ OKp. HakoHeYHUKoMm: 1,5-2-2,5-3-4-5-6-8-10 mwm;
= Kntoun M-o6pasnblie TORX: T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45, T50;

ER-31521 3000 2500 2,800x0,340x1,160 118,000 1

= OTBEPTKM WNULEBbIE MarHUTHble: SL5x38, SL6x100, SL6x150;

= OTBepTKM KpecToBble MarHUTHble: PH1x38, PHOx75, PH2x100, PH2x150;

= OTBEépTKa-bUTOaEpKaTenb 1/4"215MMm; Mbkun MarHuT 500MMm;

= OTBEpTKa UHAMKATOPHaS;

» Butbl 30MM (nocagoyHbin pasmep 10mm): H4, H5, H6, H7, H8, H10, H12, M5,
M6, M8, M10, M12, T20, T25, T30, T40 (2 wr.), T45, T50, T55;

» BuTtbl 75MM (NnocapoyHbin pasmep 10mm): H4, H5, H6, H7, H8, H10, H12, M5,
M6, M8, M10, M12, T20, T25, T30, T40 (2 wr.), T45, T50, T55;

= lonoskun-6uThLI 1/2"100Mm: M14, M16, M18;

= Butogepxatens 1/2";

T Y/ /

-C Py4YHbIM NpBOOAOM U MAHOMETPOM.

_ o
ApTuKyn Yeunue, kr Xoﬂ;ﬂo'{a‘ ,D,VISI‘aIaGQE);I-I:I,MMM Fabaputsl (OxBxL), m | Bec, kr Qi!l!! (wT.) = BuTtonepxartens 3/8”;

= OTBépTKa yoapHas ¢ agantepom-6utogepxatenem 1/2"(F)-5/16"(F);
ER-40012 12000 135 90-858 1,35x0,200x0,260 72,000 1 = Butbl 5/16”: SL8x80, SL5x36, SL6x36, SL7x36, SL8x36, PH2x80, PH1x36,
ER-40020 20000 145 90-1035 1,64x0,215x0,365 | 92,000 1 PH2x36, PH3x36, PH4x36, H6x36, H7x36;

= Butbl 1/4” TpexnyyeBas: 6-8-10Mwm;
ER-40030 30000 150 130-820 1,88x0,260x0,390 160,000 1

= butbl 1/4” TORG: 1-2-3-4MmMm;

= butbl 1/4” SPANNER: 4-6-8-10 mwm;

= Butbl 1/4” TORX ¢ otBepctuem: T8, T10, T15, T20, T25, T27, T30, T35, T40;
= Butbl 1/4” 6-rpaHHbIE MEeTpPUYeckMe ¢ oTBepcTueM: 2-2,5-3-4-5-6 mm;

= Butbl 1/4” 6-rpaHHble AtoimoBble ¢ oTBepcTueM: 5/32°-9/647-1/8"-7/64"-3/32"-5/64”;
= MarHuTHbIN gepxatenb ans out 1/4"gnuHa 60Mm

ER-11195 | Croika TpaHCMMCCUOHHAs rMApPaBNMYecKas ////

= [py3onogbemHocTb: 0,5T.

= BoicoTta nogbema: 1120-1880 mm.

= MabapuTbl, OxBxLU: 1,020x0,155x0,260 m
= Bec: 24,000 «r.

* YnakoBska: 1 WT.

= 3 NOnKm.

= OcHalleHa py4koun ansa yaoberea ne-
pemeLLeHns, a Takke AByMsl MOBOPOT-
HbIMW KONIECaMU CO CTOPOHbI PYYKH,

104

YTO NOBbILLAET MAHEBPEHHOCTb TENEXKU.

ER-55300 | Tenexka MHCTpyMeHTanbHas M/ // /

= 7 ceKkumun c Habopom MHCTpyMeHTa 274 np.
= lononHutensHas 6okoBas cekuusi (770x460x875mm).

NoxemeHT Ne2

* CbEeMHWK BHYTPEHHUX CTOMOPHbIX Konew n3orHyTbin 90°
185mwm;

* CbeMHMK CTOMOPHBIX KorieL, NpsiMoi Ha padxvm 180Mm;

» CbeMHWK CTONOPHbIX Kornew, npsMon Ha cxum 180mwm;

» CbEMHMK CTOMOPHbIX KOMeL, U30rHyThIN Ha pa3xum 180Mm;

* CbEMHWUK CTOMOPHbIX KOMew, N30rHyTbIA Ha Cxum 180mwm;

* HoXXHULbI TEXHUYECKUE MHOTOYHKUMOHanbHble 140MM;

= 3axum rerdpepHbI 250MMm;

= Maccatwkm nepecTtaBHble 250MMm;

= Mnockorybubl KOMGUHUPOBaHHbIE 180MM;

= YTKOHOCbI npsiMble 180MMm;

= Bokopesbl 180 mMm;

= Kycauumkn Topuesbie 200MM;

= [pricnocobneHnve ANs yCTaHOBKN NMEHTOYHBIX XOMYTOB
wpyca 220MMm.

NoxemeHT Ne3

= Kntoum HaknaHble akcTpagnuHHble: 16x18, 17x19mm;

= Kntoum HakngHble TpewoTouHble: 8x10, 12x13mwm;

= Kntoun HakmgHble E-npoduns: E10xE12, E14XE18,
E20xE24;

= Kntoum poxkoBble Ansi TOpMO3HbIX Tpy6ok: 10x12,
11x13mm;

= Kntoun kombuHupoBaHHbie: 8-9-10-11-12-13-14-15-16-
17-18-19-21-22-24-27 mwm;

= Kntoum HakmgHble nsorHyTble Ha 75°: 8x10, 12x13,
14x15, 16x18, 17x19 mm;

= Knto4 poxKoBbI ABYXCTOPOHHUI 32X36MM.

JloxemeHT Ne4

* HanunbHukn pasHonpodunbHbie 4np 200Mm;

= 3ybuna: 14mm gnuHa 150mMm, 16mMm gnunHa 175mm,
20Mm anunHa 175mm;

= Bbikonotku 150mm: 3-4-5 mm;

= Bblkonotka koHycHast 4mm gnuHa 120mm;

= CBépna no metanny: 4-5-6-8-10 mm;

= LinunbkoBepT yHMBEpcanbHbin 1/2"(6-19mm);

= QKCcTpakTopbl pe3bbbl: 3-6MM, 6-8MM, 8-11MMm, 11-14MMm,
14-18mm;

= LLleTka no meTanny (matepuan — meab, AnvHa 260mm);

* Monotok 0,6 Kr;

= MeTuumku: M3x0,5-M4x0,7-M5x0,8-M6x1-M8x1,25-
M10x1,5-M12x1,75;

* Mnawku gnametp 25mm: M3x0,5-M4x0,7-M5x0,8-M6x1-
M8x1,25-M10x1,5-M12x1,75;

» MeTunkoaepxarerns;

= Mnawkogepxarensb;

= lTaHreHumpkynb 125MMm, LeHa geneHust Manow Likanbl
0,02mMm.

Mabapwutbl, AxBxLU: 0,793x0,760x0,480 m.
Bec: 70,500 kr.
YnakoBka: 1 LWT.

ER-64300 | Tenexka MHCTpyMeHTanbHas ////

* HapexHas cBapka nucTos.

= MopoLuKoBas nokpacka Afis 3aLMTbl OT KOPPO3UK.
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,720x0,100x0,370 m

= Bec: 10,200 «r.

* YnakoBka: 1 wr.
105




MONMOTKW

MonoTtok ¢ AepeBAHHON PYKOSITKOW ////

ApTukyn Bec, r labaputbl (OxBxLU), m Bec, kr Ei!i!! (wT.)
ER-30300 300 0,104x0,305x0,020 0,407 1/36
ER-30400 400 0,110x0,313x0,025 0,515 1/24
ER-30500 500 0,115x0,322x0,028 0,606 1/24
ER-30600 600 0,120x0,333x0,030 0,671 1/24
ER-30800 800 0,130x0,360x0,033 0,955 1/24
ER-31000 1000 0,133x0,365x0,035 1,157 1/18
ER-31500 1500 0,145x0,380x0,043 1,654 112

MonoTok ¢ hmbeprnacoBon pyKkosiTKon ////

ApTtukyn Bec, r labaputsl (OxBxLL), m Bec, kr (wT.)
ER-20300 300 0,100x0,020x0,282 0,462 1/36
ER-20400 400 0,110x0,025x0,283 0,570 1/24
ER-20500 500 0,115x0,333x0,028 0,737 1/24
ER-20600 600 0,120x0,334x0,029 0,831 1/24
ER-20800 800 0,130x0,360x0,034 1,083 1/24
ER-21000 1000 0,133x0,365x0,035 1,284 118
ER-21500 1500 0,140x0,370x0,043 1,800 112

KyBanga c ¢ouGeprnacoBoi pyKkosiTKomn // //

ApTtukyn Bec, r labaputsbl (AxBxLU), m Bec, kr
ER-41000 1000 0,105x0,277x0,038 1,110
ER-41500 1500 0,120x0,336x0,043 1,680
ER-42000 2000 0,132x0,375x0,047 2,123
ER-43000 3000 0,140x0,883x0,050 3,502 1/6
ER-44000 4000 0,153x0,885x0,057 4,168 1/4
ER-46000 6000 0,180x0,890x0,063 5,820 1/4
ER-48000 8000 0,210x0,900x0,070 8,215 12

ER-64201 | Nexak peMOHTHbII  NNACTUKOBBIIA ////

= A3roToBneH 13 NpoyHoro marepuana. = Msrkmii NOpOrOHOBbLIV MOATONOBHMK.

» Paamepsbl: 1020 x 460 x 120 mm. = MabapuTbl, OxBxLU: 1,030x0,085x0,480 m
= MakcumanbHas Harpyska 120 kr. = Bec: 5,200 «r.

= OCHaLLeH LWEeCTbIo Korecamu. » YnakoBska: 1 WT.

= [1Ba noTka Ans UHCTPYMEHTOB.

a2t | newa powormuoi macrwosui /A /L

= A3roToBneH 13 npoyHoro marepuana. * Msirkuii NOporoOHOBbLIV MOATONOBHMK.

= Pasamepbl: 920 x 430 x 120 mm. = C nogceeTkou (batapenkm LR44x4wT)

= MakcumanbHas Harpyska 120 kr. = MabapuTbl, OxBxLU: 0,950x0,080x0,450 m
= OcHalleH LLecTbIo Konecamu. = Bec: 4,800 «r.

= [1Ba noTka Ans UHCTPYMEHTOB. * YnakoBka: 1 WwT.

LLIETKI ONA APENn

0001 | kasop weroam e /A / /A

= 3 npegmera. = @ nposonoku: 0,3 mm.

= Cocras Habopa: = Kon-Bo 06opoToB B MUHYTY, max: 4500.
- WeTka "nnockasa" 50mm, = M@abapuTbl, OxBxLU: 0,105x0,170x0,060 m
- Wetkn "vawxkn" 25, 50mm, co = Bec: 0,163 kr.
wnuribkamMmu. = YnakoBka: 1/80 wr.

ER-90005 | HaGop weTtok ans Apenu // //

* 5 npegmerTos. = Kon-Bo o6opoTtoB B MUHYTY, max: 4500.

= CoctaB Habopa: = Mabaputhbl, OxBxLU: 0,153x0,210x0,020 m
- Wetkn "nnockne" 25, 38, 50, 68, 75 mm = Bec: 0,185 kr.
CO WNUbKamMu. = YnakoBka: 1/80 wr.

* @ nposonoku: 0,3 MM.

ER-90008 | HaGop weTtok ans Apenu ////

= 3 npegmera. = @ nposonoku: 0,3 mm.

= CocTaB Habopa: = Kon-Bo o6opoToB B MUHYTY, max: 4500.
- WeTkn "nnockme" 50, 75 mm, = M@baputbl, OxBxLL: 0,180x0,255x0,065 m
- Wetkn "wawxkn" 25, 50, 75 mm, co = Bec: 0,390 kr.
wnuribkamMmu. = YnakoBka: 1/40 wr.

LeTka ana apenu "Yawka" co wnunbkon ////

* @ nposonoku: 0,5 Mm.
* @ Wnunbkn: 6 M.
= Kon-Bo o6opotoB B MMHYTY, max: 12500.

ApTukyn @ WweTkn, Mm labaputbl (OxBxLL), m Bec, kr ﬂ'.:!! (wT.)
ER-21065 65 0,095x0,160x0,065 0,210 1/80
ER-21075 75 0,095x0,160x0,075 0,218 1/80

LLeTtka ansa apenu "lMnockaa" co wWnNunbLKon /// /

* @ nposonoku: 0,5 MMm.
* @ Wwnunbkn: 6 Mm.
= Kon-Bo o6opotoB B MyHYTY, max: 12000.

ApTukyn @ WweTkn, Mm labaputbl (OxBxLL), m Bec, kr
ER-22075 75 0,095x0,160x0,045 0,147
ER-22100 100 0,120x0,160x0,050 0,175

107




LLUETKI ONA APENnm

R/ /// “ -

= @ npoBonoku: 0,3 Mmm.
* @ WNUNbKN: 6 MM.
= Kon-Bo o6opoTtoB B MMHYTY, max: 4500.

ApTukyn @ weTtkn, Mm labaputbl (OxBxLL), m Bec, kr
ER-30050 50 0,068x0,115x0,065 0,075
ER-30063 63 0,080x0,130x0,075 0,108
ER-30075 75 0,095x0,140x0,070 0,127
ER-30100 100 0,125x0,165x0,085 0,210

LWeTka ansa gpenu "Mnockasa"” co wWnunbkon ////

= @ nposornoku: 0,3 mm.
= @ WNUNbKK: 6 MM.
= Kon-Bo o6opoTtoB B MMHYTY, max: 4500.

ApTukyn @ wetkn, Mm labaputbl (OxBxLL), m Bec, kr
ER-31038 38 0,068x0,115x0,045 0,037
ER-31050 50 0,067x0,115x0,040 0,050
ER-31063 63 0,080x0,130x0,040 0,067
ER-31075 75 0,095x0,140x0,045 0,083
ER-31101 100 0,125x0,165x0,045 0,140

e /7 S

= @ npoBornoku: 0,5 mm.
= NocagouHbiv pasmep: M14.

ApTukyn @ WweTkn, MM Kon'\;lﬁlz;g?%);gs E Mabaputbl (OxBxLU), m Bec, kr

ER-11065 65 12500 0,075x0,108x0,060 0,227 1/80
ER-11075 75 12500 0,077x0,110x0,064 0,289 1/60
ER-11100 100 8500 0,100x0,134x0,080 0,509 1/30
ER-11125 125 6500 0,132x0,160x0,065 0,796 1/45
ER-11150 150 4500 0,155x0,140x0,155 1,066 1/20

= @ nposornoku: 0,5 mm.
= [ocapgo4Hbin pasvep: M14.

LeTka gna YLUM "Yawka" aByxpsagHas //// “5%’
L=

Kon-Bo o6opoToB B q
ApTukyn J WweTkn, Mm MUHYTY, max [abaputbl (OxBxLL), m Bec, kr i !!! (wT.)
ER-12075 75 12500 0,080x0,100x0,080 0,404 1/40
ER-12100 100 8500 0,105x0,132x0,080 0,605 1/20

108

LLIETKW ONnA yulvi

LWeTtka ana YWM "Yawka" Heavy Yy ////

= @ nposonoku: 0,5 Mm.
= MNocapno4HbIn pasmep: M14.

Kon-Bo o6opoToB B
ApTukyn @ LWeTKN, MM MUHyTY, max abaputbl (OxBxL), m Bec, kr
ER-14100 100 8500 0,105x0,138x0,080 0,848 1/30
ER-14125 125 6500 0,130x0,165x0,085 1,172 1/20

LLletka ana YLUM "Tapenka™ /// /

= @ nposonoku: 0,5 Mm.
» [Mocago4HbIn pasmep: M14.

Kon-Bo 060poToB B

ApTukyn @ WweTkn, Mm MMHYTY, max labaputbl (OxBxLL), m Bec, kr

ER-15100 100 12500 0,105x0,138x0,042 0,266 1/80
ER-15115 110 12500 0,120x0,155x0,040 0,301 1/60
ER-15125 125 12500 0,130x0,163x0,045 0,377 1/40

LWeTka ana YLUM "Mnockasa” /// /

* @ nposonoku: 0,5 Mm.
» Mocago4HbIn pa3mep: M14.

Kon-Bo 060poToB B Y
ApTtukyn 3 WweTkn, Mm MUHYTY, max laGaputbl (OxBxL), m Bec, kr (wT.)
ER-18100 100 11000 0,110x0,133x0,025 0,241 1/80
ER-18125 125 10000 0,130x0,155x0,025 0,345 1/60
ER-18150 150 9000 0,155x0,180x0,020 0,600 1/40
ER-18175 175 9000 0,178x0,205x0,028 0,691 1/20

e Y/

= @ nposonoku: 0,3 MM.
* [Mocago4HbIn pasmep: M14.

Kon-Bo 060poToB B
ApTtukyn @ WweTkn, Mm MUHYTY, max labaputbl (OxBxLU), m Bec, kr
ER-25065 65 12500 0,075x0,110x0,057 0,158 1/80
ER-25075 75 12500 0,080x0,097x0,080 0,220 1/80
ER-25100 100 8500 0,105x0,132x0,080 0,353 1/60
ER-25125 125 6500 0,130x0,155x0,083 0,560 1/45

LeTka ana YLWUM "lMnockaa"

= @ nposonoku: 0,3 MM.
* Mocago4HbIn pasmep: M14.

ApTukyn @ WweTkn, Mm Ko“&iz;%?%;g BB labaputbl (OxBxLL), m Bec, kr

ER-28100 100 4500 0,105x0,135x0,025 0,150 1/60
ER-28125 125 4500 0,130x0,162x0,030 0,181 1/60
ER-28150 150 4500 0,158x0,190x0,032 0,273 1/40
ER-28175 175 6000 0,182x0,222x0,032 0,403 1/20
ER-28200 200 4500 0,204x0,237x0,035 0,505 1/20

109



110

Bt | wena verannwecian s/ /A

= @ nposornoku: 0,3 mm.

= Paamep: 140x245mm.

= MnacTukoBas pykosTKa. e
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,250x0,045x0,020 m f ;
- Bec: 0,0115 kr.

= YnakoBka: 1/120 wr.

ER-45004 | LleTtka MmeTannuueckas pyuHas // //

= @ nposornoku: 0,18 mm.

= MeTtannuyeckasi pykositTka.

= MabapuThbl, OxBxLU: 0,240x0,035x0,018 m
= Bec: 0,060 «r.

= YnakoBka: 1/240 wr.

ER-44140 | LleTka MeTannuyeckas psgHas pydHas ////

= @ nposornoku: 0,3 mm.
= [nacTukoBbLI KOpnyc.

ApTukyn PagHocTb labaputsbl (AxBxLU), m Bec, kr (wT.)

ER-53315 3x15 0,260x0,040x0,024 0,102 1/120 \
ER-53415 4x15 0,268x0,040x0,030 0,123 1/120

ER-53515 5x15 0,270x0,040x0,035 0,143 1/120

ER-53615 6x15 0,275x0,040x0,040 0,165 1/120

INle6bepka pyyHas 6apabaHHas ////

MexaHu4yeckasn pyyHas bapabaHHasi nebeaka c LecTepeHHOn nepegayen cnocobHa
BblAEPXUBATb BLICOKYHO Harpy3ky. Jlebeaka npumeHsieTcs 4nsi nepeMeLLeHmns rpy3os B
FOPM3OHTANBbHON MIIOCKOCTM NPY MOHTaXHbIX, EMOHTaXHbIX 1 PEMOHTHbIX paboTax Ha
Npo13BOACTBE M B ObITY, ABNSASCH Takke He3aMeHMMbIM MOMOLLHUKOM Ha 6e300poXbe.

= YnobHas nnacTmkoBas pykosATKka rapaHTMpyeT HagexXHbIn xBaT n 6e3onacHyto paboTy B
YCHOBUAX NErKOn U CpeaHen Harpysku.

= [lonroBeYHbIN M M3HOCOCTOMKUIN OLMHKOBaHHLIN KaHAaT CO CTanbHbIM CEPAEYHUKOM,
NCMonb3yeMbI B Ka4eCTBe TAroBOro arieMeHTa, YCTOMYMB K CNyThIBAHUIO U pa3pbiBy.

= CTanbHON KPHOK MMEET MPOYHYH0 3aLlenky 6e30nacHOCTU, YTO MO3BOSIAET HAAEeKHO
3aKpenuTb rpys.

ApTtukyn Hrﬁ;;;yal(nia J Tpoca, MM ngg:aM [abaputbl (OxBxLW), m | Bec, kr i!i!! (wT.)
ER-97220 220 3 8 0,190x0,115x0,138 1,680 112
ER-97550 550 5) 10 0,215x0,125x0,160 3,040 1/6

ApTukyn Hr:;e(yi'f_a @ Tpoca, MM ngg':aM [abaputsl (OxBxLWW), m | Bec, kr EI!..:!! (wT.)
ER-97900 900 5 10 0,230x0,170x0,170 4,840 1/4
ER-97136 1365 55 10 0,255x0,160x0,185 5,000 1/4

T Y/ //

PbluaxHasn TaroBas nebegka - HaAeXHbI MOMOLLHUK A BbINOSHEHUS Pa3fNYHbIX
3ajay no nepemeLLeHmio rpy3oB B rOPU3OHTANbHOM MMOCKOCTU B CTPOUTENBLCTBE U ObITY.
KoMnakTHas u npocTtas B 3KCniyataummn, oHa sSIBMSIETCS He3aMeHUMbIM UHCTPYMEHTOM B
paborTe.

= DproHOMUYHas pykosiTka obecnevmBaeT HaAEXHbIN 3axXBaT, PYKu HE NMPOCKasb3bIBaOT.
= [poYHbIf TPOC NIOTHOO NSIETEHWS rapaHTMpyeT 6e3onacHOCTb NpY aKCnnyaTaumm.

= OTCYTCTBUE 3NEKTPUYECKMX Y3MOB AenaeT nebeaky yHMBepcanbHo B MPUMEHEHNMN.

= Hanuune xpanoBoro mexaHuama yBenmumaet 3OeKTUBHOCTb, YTO MNO3BOSSET HE
npunaratb U3NULIHMX YCUNWIA Npy paboTe.

ApTukyn Hra;;;yakkra J Tpoca, MM ngg':aM labaputbl (OxBxLW), m | Bec, kr Ei!..:!l (wT.)
ER-98242 2000 42 2,2 0,570x0,100x0,075 2,200 1/10
ER-98463 4000 6,0 3,0 0,680x0,125x0,095 5,400 1/6

Ilebenka py4yHas 6apabaHHas ABYXCKOPOCTHasi /// /

M




CNEUUATINBbHbIU
MHCTPYMEHT

CneumanbHbIi MHCTPYMEHT « OBPUKAY - cenvac aTo LWMPOKKIA
CMEeKTp HauMMeHOBaHuUM NpoAyKuMW, NpedHasHavYeHHOW Ons
pelleHnsa crneumduyecknx 3agay rnpu BbIMNOITHEHUN peMOHTa

aBTOMOOUNSA, a Takke ApYrMx BUOOB CrecapHbIX pabor.

12

K
JBPUKA

PYYHOW MHCTPYMEHT

B accoptumeHT cneunHcTpymeHTa « OBPUKAY» BXOOAT ronoBKM AN1s CHATUA faTymka Kucropoaa
N BaKyyMHbIX NepekntovaTenen, gepxarenu HapydHble, AepXaTtenn UHCTPYMEHTa MarHUTHbIE,
3axBaTbl LL@HroBble, LWUMNLUbI, KNeLm, Kycadkn, namnbl NasnbHble, METYMKN, METYMKOAEPXKATENM,
nnaLlky, nnawkogepxarenu, Habopbl, MOHTUPOBKW, NHCTPYMEHT Ans NPOKPYYNBaAHUSA MaxoBMKa,
Habopbl MHCTPYMEHTa AN CBEAEHMSI TOPMO3HbIX LMIIMHAPOB, Habopbl KPHOKOB ANSA CHATUSA
BTYIOK KpenneHus rnywmTensi, Habopbl MHCTPYMEHTa A1 BOCCTAHOBIEHNSI CBEYEN 3aXKUraHUs,
Habopbl NHCTPYMEHTa AN AEMOHTaXa aBTopaanoannapaTtypbl, HOXXHULbI MO METansy, HOXXOBKN,
OnpaBKX MOPLLHEBLIX KOreLl, npucrnocobneHns onsi YCTaHOBKM NeHTOYHbIX xomyToB LLIPYCa,
npucnocobnennsa ansa NPUTUPKK KnanaHoB C NPUCOCKamu, NpucnocobneHns ans BoipaBHUBaHUSA
COT paguatopoB, pasbeaHuTeNnn TpybonpoBOOOB aBTOKOHOULMOHEPA, CbEMHUKK, TECTEpHI,
KOMMNPECCOMETPbI, FAaKOBEPTbI PYYHbIE, KAHUCTPbI, XOMYThI.

CneumnanbHbin - HcTpymeHT «3BPUKA»  un3rotaBnuBaetcsl M3 MNPOYHbIX, KAYeCTBEHHbIX
MaTepuanoB, KOTOPbIE BblAEPKUBAKOT CEPLE3HBLIE MEXAHUYECKNE Harpy3Ku.

113




114

CNELWUVAINbHDbIV CNELWUVAINbHDbBbIV

MHCTPYMEHT MHCTPYMEHT

ER-86094 | Knewm ons ycTaHOBKM NOPLUHEBbIX Konew ////

= MNpegHa3HayeHbl AN cepBUCHbBIX paboT, BKMYaLWUX BpEMEHHOe nepexaTne
Tpybonposoaa. Micnonb3ytoTcsa s CHATUSA Y YCTaHOBKU MOPLUHEBBIX KOMELl, CHMKasA pPUCK
UX NOBpPEXOEHMS.

= [lnanasoH 3axeaTa: 50-100 mm

= MabapuThbl, OxBxLU: 0,165x0,280x0,030 m

= Bec: 0,363 kr.

= Ynakoska: 1/5/30 wr.

ER-32150 | Kycauku TopueBble NAoTHULKKE // //

= KoBaHo-LWITaMMnoBaHHbIE Kycadku U3 yrnepoaucTon ctanu mapkm C-38
= [MokpbITUE YepHOEe NMOPOLLKOBOE.

= lnnHa: 150 mm

= MabapuTsl, OxBxLL: 0,225x0,019x0,070 m

= Bec: 0,206 «r.

= YnakoBka: 1/10/60 wr.

ER-32200 | Kycauku TopueBble NNOTHULKMUE YCUNEHHBIE // //

= KoBaHo-LITaMnoBaHHbIE Kycayku U3 yrnepogucTon ctanu mapku C-38
= MNoKpbITUE YepHOEe NMOPOLLKOBOE

= OnunHa: 200 mm

= MabapuTsl, OxBxL: 0,265x0,022x0,070 m

= Bec: 0,345 «kr.

= YnakoBka: 1/10/60 wr.

ER-86137 | Knewwm ans nepexvma Tpy6onpoBoaos // //

= MNpegHa3HayeHbl 4N CepBUCHbBIX paboT, BKMYaLWUX BpPEMEHHOE nepexaTne
TpybonpoBoaa

= [lnana3oH 3axBata: 50 MM (max)

= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,105x0,335x0,025 m

= Bec: 0,372 kr.

= YnakoBska: 1/6/36 wr.

ER-31150 | Kycauku TopueBbie ¢ rBO340AepoM ////

= KoBaHo-LITaMnNoBaHHbIE Kycayku U3 yrnepogucTon ctanu mapku C-38
= MNoKkpbITUE YepHOEe NOPOLLKOBOE

= OnuHa: 150 mm

= MabapuTsl, OxBxLL: 0,220x0,018x0,070 m

= Bec: 0,208 «r.

R Y/ //

= KoBaHo-LWITamMnoBaHHbIE Kycayku U3 yrnepoamncTon ctanu mapku C-38

= [TOKpbITVE YepHOe NMOPOLLKOBOE.

ApTukyn [AnvHa, mm a6aputbl (OxBxLU), m Bec, kr s"!'.:!! (w.) * Ynakoska: 1/60 wr.
ER-26150 160 0,220x0,024x0,070 0,212 1/6/60
ER-26200 200 0,270x0,029x0,070 0,372 1/6/36

ER-31200 | Kycauku TopueBble C rBo300AepPOM YCUIeHHble // //

= KoBaHO-LITaMNOBaHHbIE Kycayku M3 yrnepoaucTon ctanu mapkm C-38
* MNoKpbITUE YepHOE MOPOLLKOBOE

= [InuHa: 200 mm

= MabapuTbl, OxBxLL: 0,285x0,023x0,070 m

= Bec: 0,369 «r.

Kycauku TopueBbie yCUNEeHHble ////

= KoBaHo-LWITamMnoBaHHbIE KyCayku U3 yrnepoamncTon ctanu mapku C-38

= [oKpbITE YepHOe NOPOLLKOBOE

S 8 Se 0

ApTtukyn AnuHa, MM abaputbl (OxBxLL), m Bec, kr (wT.) = Ynakoeka: 1/60 wT.
ER-27200 200 0,280x0,019x0,070 0,233 1/10/60

ER-27225 225 0,300x0,020x0,070 0,314 1/36

ER-27250 250 0,330x0,023x0,070 0,400 1/6/36

Jlamna nasinbHas ////

= Pabotaet Ha 6eH3MHe BCcex MapoK (Kpome 3TUIMPOBAHHOIO)

e S/ / /-

= KoBaHo-LWITamMnoBaHHbIE KyCayku U3 yrnepoamncTon ctanu mapku C-38
= MokpbITUE YepHOE NOPOLLIKOBOE ' ER-114056 15 55
= AnuHa: 175 mm

= Mabaputel, OxBxLU: 0,070x0,260x0,020 m
= Bec: 0,308 kr.

« Ynakoska: 1/16/60 L. ' .

BwmectmocTb | Bpemsi HenpepbIBHOW

APTUKYT pesepByapa, n paboTbl, 4

labaputbl (OxBxLU), m Bec, kr 'l!'.:!l (wT.)

s
1

0,270x0,255x0,145 1,458 1
S—— ER-114057 2,0 5,5 0,290x0,270x0,155 1,625 1

115




CNELWUVAINbHDbIV

MHCTPYMEHT

Y/

CMNELWUVAINbHDbIN
MHCTPYMEHT

[a6apuTbl ynakoBku

ApTukyn Pa3mep meTumka (OxBxLLI), m Bec, kr
MeTunk //// ’) ER-00110 M1-10 (1/16" - 3/8") 0,175x0,008x0,025 0,093 1
- et " "
= [peaHasHaveH Ans BOCCTAHOBMNEHUA pe3bbbl B OTBEPCTUAX MO AaTUUK / ER-00412 M4-12 (5/32" - 1/2") 0,278x0,010x0,032 0,270 1
KMCNIOPOAA 1 CBEYM 3AKMraHNS . ER-00520 M5-20 (7/32" - 3/4") 0,373x0,017x0,041 0,633 1
ER-00927 M9-27 (7/16" - 1") 0,310x0,018x0,045 0,934 1
MocagoyHbIn ey w_qn
ApTukyn Keaapar Cseva [abaputbl (OxBxLU), m Bec, kr E'!l!l (wT.) ER-01332 M13-32 (1/2" - 1") 0,430x0,022x0,050 1,237 1
ER-86098 3/8" M18x1.5 0,070x0,120x0,020 0,083 1/25/100
ER-86103 3/8" M12x1.25 0,070x0,120x0,020 0,054 1/25/100

e /M

* B nnactukoBom dhytnsape

Y/

= B nnactukoBom gyTnspe APTUKYT L})‘ffa“.fgl.” Har ‘:ﬁbm' ﬂme:me? s raee}m{ab;mr)l?'(moam Bec, kr
= 2 LLIT. B KOMMIEKTe ER-00407P MO04 0,7 20 0,024x0,012x0,024 0,010 1/10
ER-00508P MO5 0,8 20 0,024x0,012x0,024 0,011 1/10
ApTUKyT %";’:ggf’ Lliar peseGbl, raﬁ?ﬁ‘;'(gb)'(m';f'&%“” Bec, kr ER-00610P MO6 1 20 0,024x0,012x0,024 0,011 1/10
. ER-00710P MO7 1 25 0,029x0,012x0,029 0,026 110
ER-00305M Mo3 0.5 0,072x0,009x0,016 0,008 150 \\\\\ ER-00810P MO8 1 25 0,029x0,012x0,029 0,022 1/10
ERQTUIM Mo4 0.7 0,072x0,009x0,016 Q012 1150 & ER-00812P M08 1,25 25 0,029%0,012x0,029 0,022 110
ER-00508M MOS 0.8 0,072x0,009x0,016 0,019 1750 - ER-00910P M09 1 25 0,029x0,012x0,029 0,021 1110
ER-00610M MO06 1 0,076x0,010x0,022 0,025 1/40 = ER-00912P M09 1,25 25 0,029x0,012x0,029 0,022 1/10
ER-00710M Mo7 1 0,076x0,010x0,022 0,026 1/40 ER-01012P M10 1,25 30 0,034x0,014x0,034 0,040 1/10
ER-00810M MO8 1 0,076x0,010x0,022 0,031 1/40 ER-01015P M10 1,5 30 0,034x0,014x0,034 0,040 1/10
ER-00812M MO8 1,25 0,076x0,010x0,022 0,030 1/40 ER-01150P M11 15 30 0,034x0,014x0,034 0,040 1/10
ER-00910M M09 1 0,086x0,013x0,027 0,043 1/25 ER-01212P M12 1,25 38 0,041x0,016x0,041 0,057 1/10
ER-00912M MO9 1 0,086%0,013x0,027 0,043 1125 ER-01215P M12 1,5 38 0,041x0,016x0,041 0,058 110
ER-01010M M10 ] 0,086x0,013x0.027 0,049 25 ER-01217P M12 1,75 38 0,041x0,016x0,041 0,076 110
e —— V10 TE 0.086:0,013x0.027 0,049 1725 ER-01412P M14 1,25 38 0,041x0,016x0,041 0,057 110
ER.01015M V10 = 0,086¢0.01340.027 o 125 ER-01415P M14 1,5 38 0,041x0,016x0,041 0,055 1/10
EROT115M o - 0,086x0.013x0,027 0,059 125 ER-01420P M14 2 38 0,041x0,016x0,041 0,077 1/10
ER.01210M o ; 0.086x0.01310.027 0,080 5 ER-01615P M16 15 38 0,041x0,016x0,041 0,053 110
ER-01212M M12 1,25 0,086x0,013x0,027 0,077 1/25
ER-01217M M12 1,75 0,086x0,013x0,027 0,075 1/25 i 4
ER-01412M M14 1,25 0,102x0,017x0,038 0,114 1/25 ;(2; ApTykyn nﬁamjyvﬁTnaM nn?ﬂﬁﬁm Fa6aEEv)|J3b)|(L{Jr)|?:\<AOBKM Bec, kr
ER-01415M M14 1,5 0,102x0,017x0,038 0,118 1115 / L
ER-01420M M14 2 0,102x0,017x0,038 0,116 1/15 ER200 20 4 0,018x0,010x0,027 0,066 1
ER-01612M M16 1,25 0,102x0,017x0,038 0,138 1115 ER-02590 25 9 0,210x0,012x0,030 0,107 1
ER-01615M M16 15 0,102x0,017x0,038 0,137 115 ER-03011 30 1 0,250x0,015x0,040 0,189 1
ER-01812M M18 1,25 0,115x0,021x0,043 0,224 1/15 ER-03814 38 14 0,318x0,017x0,050 0,282 1
ER-01815M M18 1,5 0,115x0,021x0,043 0,218 1115 ER-04518 45 18 0,275x0,021x0,060 0,536 1
ER-01825M M18 2,5 0,115x0,021x0,043 0,218 1115
ER-02015M M20 15 0,115x0,021x0,043 0,277 115
ER-02025M M20 2,5 0,115x0,021x0,043 0,276 118 00 000 ////
ER-02225M M22 2,5 0,129x0,025x0,049 0,361 118 . Cocras: 1 - MeTunKopepKaTent
ER-02430M M24 3 0,129x0,025x0,049 0,413 1/8 7 - MeTYNK M3 - M12
ER-11214M vz 1 0,135x0,024x0,030 Gl 120 M3x0.5, M4x0.7, M5x0.8, M6x1, M8x1.25, 1 - nnawkoaepxatens
ER-11418M 1/4" 18 0,114x0,019x0,019 0,046 1/20 M10x1.5. M12x1.75 25 mm O/D
ER-11827M 1/8" 27 0,101x0,015x0,015 0,025 1 7 - nnawka - Bec: 0.6200 K-
ER-13414M 3/4" 14 0,135x0,024x0,030 0,211 1 M3x0.5, M4x0.7, M5x0.8, M6x1, M8x1.25,
= YnakoBka: 1 WT.
ER-13818M 3/8" 18 0,135x0,024x0,030 0,080 1 M10x1.5, M12x1.75

116

17



CNELWUVAINbHDbIV

MHCTPYMEHT

CMNELWUVAINbHDbIN
MHCTPYMEHT

ER-00101 | Ha6op meTunkos M//// o -.——-—.-,—?-_Jk_lj( ER-00401 | HaGop MeTuMKOB M nnaLuek M////
P e
— L] f—
= CocTtaB: M6x1, M7x1, M8x1.25, M8x1, M10x1.5, M10x1.25, M10x1, M12x1.75, — E mwi)@ ] E = MeTpuyeckui 1 - MeTYMKOAEpXKaTeNb
M12x1.5, M12x1.25 —— %WW H ' % « CocTas: T-06pasHbilit
» Bec: 0,2700 k. — ol L L = 16 - MeTUMK M3 - M6
* Ynakoska: 1 Wr. p— M3x0.5, M3x0.6, M4x0.7, M4x0.75, M5x0.8, M5x0.9, 1 - MeTuMKOAEPXKATENB
e M6x0.75, M6x1, M7x0.75, M7x1, M8x1, M8x1.25, M3 - M12
F— M10x1.25, M10x1.5, M12x1.5, M12x1.75 1 - nnawkopepxarens
16 - nnawka 25 mm O/D
M3x0.5, M3x0.6, M4x0.7, M4x0.75, M5x0.8, M5x0.9, 1 - namepuTens wara pe3x6bl
M6x0.75, M6x1, M7x0.75, M7x1, M8x1, M8x1.25 1- oTBepTKa
ER-00201 Ha6op MeTuyMKkOB M NnaLuek M/// ’ ’ ’ ’ ’ ’ L
P PEEE N St Sp—
= CocTaB: FE— \_E 1 - METYMK = Bec: 1,8000 «r.
- —gp Sl — 1/8-27
9 - MeTuMK —_——— 2 » YnakoBka: 1 L.
M3x0.5, M4x0.7, M5x0.8, M6x1, M7x1, M8x1.25, M9x1.25, M10x1.5, M12x1.75 ._=."':5'H—_.._—_.‘ 1 - nnawka
9 - nnawka 1/8-27
M3x0.5, M4x0.7, M5x0.8, M6x1, M7x1, M8x1.25, M9x1.25, M10x1.5, M12x1.75
1 - MeTuUuKOAEpPXKaTENDb M/ // /
M3 - M12 ER-00603 | HaGop meTumMKoB 1 nnaLek
1 - nnawkopepxarens = MeTpuyeckuii 1 4I0AMOBBIN 1 - nnawka
25 mm O/D . Cocras: 1/8-27
= Bec: 1,0000 «r. 10 - METPMYECKMNIN METYMK 1 - MeTuunK
- Ynakoska: 1 . M3x0.5, M4x0.7, M5x0.8, M6x1, M7x1, M8x1.25, M9x1.25, 1/8-21
M10x1, M10x1.5, M12x1.75 1 - MeTunkopepxarent
16 - AIOAMOBbI METUMK T-obpasHbiit
ER-00241 Ha6op mMeTuMKoB 1 nnawexk M//// 0000 W M4-40, M6-32, M8-32, M10-24, M10-32, M12-24, M1/4 (2 M3 - M6
——-—--"’;y wt.), M5/16 (2 W), M3/8 (2 wt.), M7/16 (2 w.), M1/2 (2 1 - MeTunKoaepXKaTEsND
* MeTpuyeckui. 1 - meTumk O"-ﬂt = = wr.) M3 - M12
= CocTas: 1/8-27 ————s ) 1 - nnawkogepxarenb
10 1 - nnaLKa "—‘—_,.r—__'_“—\_.__=='_ : 10 - MmeTpuyeckas nnawika - oD
- MeT4MK e M3x0.5, M4x0.7, M5x0.8, M6x1, M7x1, M8x1.25, M9x1.25, MM
M5x0.8, M5x0.9, M6x0.75, M6x1, 1/8-27 M10x1, M10x1.5, M12x1.75 2 - u3mepuTens wara
M8x1, M8x1.25, M10x1.25, M10x1.5, 1 - meTumMkopepkaTens 16 - ploiiMoBas Nnawka pe3bObl
M12x1.5, M12x1.75 M3 - M12 M4-40, M6-32, M8-32, M10-24, M10-32, M12-24, M1/4 (2 1 - oTBepTka
10 - nnawka 1- nnawkopepxarens W), M5/16 (2 w.), M3/8 (2 wr.), M7/16 (2 wr.), M1/2 (2 « Bec: 3,0800 kr.
M5x0.8, M5x0.9, M6x0.75, Méx1, 25mm O/D wr) _
. = YnakoBka: 1 WWT.

M8x1, M8x1.25, M10x1.25, M10x1.5, = Bec: 1,0610 «r.

M12x1.5, M12x1.75 = Ynakoska: 1 LWT.

0z | Hasop werwmosumawex 2o, S/

= [ltoMMOoBbINA. 1 - METUYUK
= MeTannuyeckuin keic 1/8-27
1 - nnawka
= Cocras:
1/8-27
10 - MeTYMK 1
M1/4 NC 20, M1/4 NF 28, M5/16 NC 1/; ;?T;'/‘;'?”ep"‘“e”"
18, M5/16 NF 24, M3/8 NC 16, M3/8 . i
NF 24, M7/16 NC 14, M7/16 NF 20, 1"'g;)am“°“ep"‘a7e“b
M1/2 NC 13, M1/2 NC 20
10 - nnawkKa = Bec: 1,0610 kr.

M1/4 NC 20, M1/4 NF 28, M5/16 NC * YnakoBka: 1 wr.
18, M5/16 NF 24, M3/8 NC 16, M3/8

NF 24, M7/16 NC 14, M7/16 NF 20,

M1/2 NC 13, M1/2 NC 20

118

ER-01101 | HaGop MeTuMKOB M NnaLek N////

QL OGO WG
= —f
J.‘_!'. & Iﬁf‘\* & : [ oo (e 1ot = MeTpuueckui 2 - MeTYMKOZEpXKaTeNb
"___—:_‘_.@.@] ‘£ — = CocTaB: M3 - M12, M6 - M20
f:zﬁ 70 - MeTumK (no 2 wr.) 2 - nnawkopepxarenn
— M2x0.4, M3x0.5, M4x0.7, M5x0.8, M6x1, M6x0.75, 25vm 38mmO/D

M7x1, M7x0.75, M8x0.75, M8x1, M8x1.25, M9x0.75, 1 - MeTuMKOAEPXaTeNb

MO9x1, M9x1.25, M10x1.5, M10x1.25, M10x0.75, M10x1, T-06pasHeIn

M11x1.5, M11x1.25, M11x1, M11x0.75, M12x0.75, M12x1, M3 - M6

M12x1.25, M12x1.5, M12x1.75, M14x2, M14x1.5, M14x1, « Bec: 6,6700 k.

M14x1.25, M16x2, M16x1.5, M16x1, M18x1.5

35 - nnawka

M2x0.4, M3x0.5, M4x0.7, M5x0.8, M6x1, M6x0.75,

M7x1, M7x0.75, M8x0.75, M8x1, M8x1.25, M9x0.75,
M9x1, M9x1.25, M10x1.5, M10x1.25, M10x0.75, M10x1,
M11x1.5, M11x1.25, M11x1, M11x0.75, M12x0.75, M12x1,
M12x1.25, M12x1.5, M12x1.75, M14x2, M14x1.5, M14x1,
M14x1.25, M16x2, M16x1.5, M16x1, M18x1.5

= YnakoBka: 1 wr.

119



CNELWUVAINbHDbIV

CMNELWUVAINbHDbIN
MHCTPYMEHT MHCTPYMEHT

Y/

% S
= MpegHasHaveHa Ans NpoBEAEHUSI PEMOHTHbIX PaboT, B TOM YMCIE B XOA4E KY30BHbIX 3-”'
paboT, TpebyLwmx 6oNbLUMX YCUNni

w Enatirme T s
i T e

ER-58011 | HaGop: wuno, kprouku, oTBEpTKM. 6 Np. ////

= KomnnekT:

: f,/ - wwuno (1 wrt)
p= - KP4k n30rHyTole (5 Wr.)
ApTukyn OnvHa, Mm labapwuTbl ynakosku (OxBxLU), m Bec, kr g‘!l!l (wT.) otBepTkY ( PHO, SL-1)
ER-63450 450 0,460x0,025x0,020 0,610 1/20 « Fa6apuTsi, OxBxLL: 0,150x0,300x0,030 M
ER-63600 600 0,610x0,025x0,025 0,820 1/20
ER-63750 750 0,750x0,025x0,025 1,090 1/20

= Bec: 0,252 «r.

= YnakoBka: 1/6/36 wr.

y Habop: cbeMHuK onop wapoBbIX 1 3ybuno ansa
ER-86018 ‘ NHEeBMOMOJIOTKa

* MicnonbayeTtcst 4ns 4eMOHTaxa LLapoBOW onopsbl

ER-63900 900 0,910x0,030x0,051 1,335 1/10

ER-86195 | MHCTpyMeHT Ans NpokpyuMBaHUA MaxoBMKa //// g
= [pUMeHsieTca Ans NpoBopaYMBaHNUs MaxoBrKa BO BPeMsi PEryivpoBKu

rasopacnpegenuTenibHoro MexaHvmamMma unu npuy gpyrux paborax no
06CnNyXNBaHNIO U PEMOHTY ABUraTensi

= MabapuThbl, OxBxLU: 0,100x0,450x0,040 m

= Bec: 0,635 kr.

= YnakoBka: 1/6/24 wr.

= Komnnekr:

- Cb€MHMK OMnop LLAapOBbIX

- 3ybuno ans nHeBMOMOIOTKa (3 BUIKK, 2 PYKOATKM)
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,285x0,22x0,055 m
= Bec: 2,038 «r.

= YnakoBka: 1/6 wT.

Habop ansa pemoHTaxa ynnotHutenen no6osoro
ER-86076 ‘ cTekna

HABOPDbI

ER-58002 | HaGop: Wwuno, Kpoukw, oTBEpTKA. 12 Np. = icnonbayeTca Ana AeMoHTaxa ynnoTHutenemn nobosoro crekna
= Komnnekr:
= Komnnexr: - CTpyHa C gepxaTtensamu
- Wwmno
- KPHOYKM

- LUXMO OIS 3anpaBKy CTPYHbI

= MabapuTsl, OxBxLL: 0,140x0,390x0,040 m
= Bec: 0,437 «kr.

- otBepTkn PHILIPS, LUnwny

= M@abapuTbl, OxBxLU: 0,265x0,265x0,025 m
« Bec: 0,4 kr. f = YnakoBka: 1/6/24 wr.
= YnakoBka: 1/6/36 wr.

ER-86079 | Ha6op onsa aeMoHTaxa cTekon // //

= Komnnekr:

ER-58003 | HaGop: wumo, KpIOUKK, OTBEPTKN. 8 Np. ////

= Komnnekr:
- wmno (1 wr.)
- KPHOYKK (M30rHYTBIN, 45°, 90°)
- otBepTkM (S| 1/8, Ph #0, T15, T20)
= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,185x0,240x0,025 m

HORANFEE Y sl TR YRR TA

- HOX; CTPYHa; LIKIO; AepKaTenu; CbeMHUK NMMCTOHOB
= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,395x0,270x0,050 m
= Bec: 1,103 kr.

= Ynakoska: 1/10 wr.

{111 1111

) 590: 0.25 K:‘ﬂ 048 u.:m:—:-:.. ER-86224 | HaGop 3aXUMOB ANs PE3VHOBBIX LNAHIOB ////
* YnakoBka: ma
l h . = MpenHasHayeH Ons 3aXMMa LUMaHroB
1. = Komnnek:

ER-58009 | Ha6op: wuno, kptouku. 4 np. //// m I “!. - 32KUM 71 PE3VHOBLIX LUMaHToB (3 WT.)
© KoK _'"'"l"‘ TYT « Fa6apuTsl, OxBxLU: 0,145x0,340x0,020 m

- WKMo (1 LUT.) J.I i ii I !\ ] = Bec: 0,296 KT.

- KpoYKu (M30rHYThIN, 45°, 90°) e

= MabapuThbl, OxBxLU: 0,150x0,225x0,030 m
= Bec: 0,180 «r.

120 = YnakoBka: 1/12/48 .

= YnakoBka: 1/6/36 wr.

121



122

CNELWUVAINbHDbIV CNELUVAINbHDbIV

MHCTPYMEHT MHCTPYMEHT

n
HaGop MHCTpyMeHTa ANsi BOCCTAHOBMEHUSI CBEYEN 3aXMraHus //// | ER-86086 | HaGop moHTMpPOBOK ////
* HaBop cneumnanbHo npeaHasHayYeH AN PEKOHCTPYKLMW pe3bbbl CBEYEN 3axkuraHus = MpegHasHayeH ans cHATUSE 6eckamepHbIX WWH U APYIMX LUWMHOMOHTaXHbIX paboT
o m o6 ] | ( = B komnnekTe 4 wr
asmep ns abapuTbl ynakoBKu qZ :
LS VHCTPYMEHTOB, MM | OTBEPCTUIA (OxBxLL), m Eeoly !!!! (wr) , ! = OcHalLleHbl NacTUKOBOWM Py4YKoii
i
ER-86104 9.5, 11.1,12.7, 19 10 0,080x0,135x0,030 0,053 1/25/100 = [a6GapuTsl, OxBxLL: 0,14x0,58x0,03 m
ER-86105 9.5,11.1,12.7,19 14 0,080x0,160x0,030 0,142 1/25/100 i « Bec: 1.02 kr-
= YnakoBka: 1/5/10 wr.

m Habop cbeMHUKOB AN AeMOHTaXa 0GIMLIOBOYHbIX NaHenewn ////

HOAMMEE T Caslmte b W 5

Ha6op nHcTpymMeHTa ans AemMoHTaxa
ER-86122 aBTopaguoannapartypsbl. 20 np.

* YHMBepcarnbHbIA KOMMMAEKT NpegHa3HayYeH ans CHATUA n YCTaHOBKM aBTOMarHUToOn

i - * YHMKanbHasa oopMa MHCTPYMEHTOB NO3BONAET NErko AEMOHTMPOBATbL PasfNYHbIE KIUMChI,

naHenun n npo4yne nnacTtukoBbl€ 3J1IEMEHTbI an60pH017| naHenun He nospexaasd NoBepXxXHOCTb

) Ha6op KOMMAKTEH 1 nerok Konunyectso [abapuTbl ynakoBku ay
« MaGapuTbl, AxBxLL: 0,085x0,205x0,025 m APV | npenmetos, wr. | OCOBeHHoCTH (OxBxLL), m Bec, i | ] J@m)
» Bec: 0,202 kr. ER-86204 11 nnacTmk 0,230x0,240x0,060 0,633 1/10
y ER-86205 nnacTuk 0,280x0,300x0,050 0,343 1/5/20

« YnakoBka: 1/12/72 wr. 5
ER-86217 6 nnacTuk 0,280x0,305x0,050 0,274 1110720
ER-86219 4 AnacTUK 0,210x0,300x0,030 0,179 1/110/20
ER-86220 4 C PyKOSITKOIA 0,215x0,370x0,050 0,465 1/5/20
Ha6op MHCTPYMeHTa ANsi CBeAEeHUSI TOPMO3HbIX LIUNNHAPOB
ER-86230 5 MeTannuieckve 0,255x0,320x0,070 0,698 1/5/20

" |/|CI'IOJ'Ib3yeTCF| Ana 3aMeHbl TOPMO3HbIX KONMoA0K

= MogxoauT anst 6onblUMHCTBa aBTOMOBUNEN

8157 | Hasop cemmcs nucronos /o / /4

Aptuyn Konuuectso npeametos, w. | FaGapuel (AxBxL), m Bec, kr Ei'!i:!! (wr) » IHCTPYMEHT NpeaHa3HaueH [1s PackiMHUBaHUS CKOG BHYTPEHHEN ABEPHON
ER-83108 12 0,340x0,2800,080 1,980 115 OBLUMBKM, @ TAKKE ANS 4EMOHTaXa AeKOPaTUBHbIX ANEMEHTOB canoHa
ER-83109 18 0,335x0,270x0,060 2,428 115 « B komnnekTe 6 LWT

ER-88110 21 0,335x0,270x0,065 2,703 115 » OCHalLLeHbI MIACTUKOBOW PY4KON

= Mabapwutbl, OxBxLU: 0,22x0,58x0,03 m
= Bec: 1,203 kr.
= YnakoBska: 1/6/12 wr.

T Y/ ///

OnvHa, Konunyectso CoBmecTu- [abapuTbl sy Ha6op wunuoB ansa pazbeauHeHUs
ApTUKYN MM npeameTos, LT. MOCTb, apT. (OxBxL), m Bec, kr '!ll! (wr.) ER-86167 pr6onposo,qoa
ER-86065 254 3 ER-86068 0,085x0,135x0,015 0,019 1/100
ER-86080 101,6 3 ER-86066 0,085x0,175x0,025 0,104 1/100 ) - KomnnexT: anvHa 203.2/254 mm, avametp 6.3/19 mm, 2 Wt
= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,160x0,315x0,045 m.
ER-86161 50,8 3 ER-86064 0,090x0,135x0,025 0,030 1/126
== = Bec: 1,513 kr.
ER-86162 76 3 ER-86067 0,085x0,175x0,025 0,070 1/72 J

= YnakoBka: 1/6/24 wr.

Ha6op ans 3ameHbl canneHTO6M0OKOB, BTYJIOK U
ER-36600 ‘ P A y // //
NoALWMUMNHUKOB

= 27 NnpeameTos.
= CocTaB Habopa:

- pe3bboBble WwWTKBTL (M10x1.5, M12x1.5, M14x1.5, M16x1.5, M18x1.5);;

- OnpaBku HapyxHble/BHyTpeHHue (44/34, 46/36, 48/38, 50/40, 52/42, 54/44, 56/46,
58/48, 60/50, 62/52, 64/54, 66/56, 68/58, 70/60, 72/62, 74/64, 76/66, 78/68, 80/70,
82/72, 85/75, 90/80 mm).

= MabapuTsl, OxBxLL: 0,480x0,115x0,400 m.
= Bec: 18,370 kr.
» YnakoBka: 1 WT.

Ha6op KpPHOKOB AN CHATMS BTYMNOK KpenneHus
ER-86059 rmywuTens

= CneumarnbsHo npeaHasHa4eHbl And CHATUA Pe3nHOBLIX BTYIOK KpenyeHna

BbIXIOMHOW TPY6GbI / .
= B HaGope 2 Kptoka, M30THYThIE NMof PasHbIMK yriamm \

= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,150x0,300x0,050 m
= Bec: 0,218 kr.

= YnakoBka: 1/6/24 wr.

123




CNELWUVAINbHDbIV CNELWUVAINbHDbBbIV

MHCTPYMEHT MHCTPYMEHT

sy ////
KONnNa4koB
= 11 npegmeToB.
= CocraB Habopa:
- LWMNUbI NS CHATUSE MAcnoCbeMHbIX KOJMaYKOB;
- pPyKOosiTKa Anst Kpennennss aganTepos;
- afjanTepbl ANs YCTaHOBKM MacrnoCcbeMHbIX Konnaykos: 5, 5.5, 6, 6.5, 7, 8 mm. 1 3/8" (7 wr.);
- YANMHUTENb C BHEWHUM anametpom 10.8 - 14.8 Mm. (2 wT.).

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,325x0,055x0,255 m.
= Bec: 1,643 kr.
= Ynakoska: 1/10 wr.

ER-86617 ‘ Ha6op UHCTPYMEHTOB ANA CHATUA BHYTPEHHUX ////
nogwuvnHUKoB

= 5 npeagmeToB.
= CoctaB Habopa:
- yAapHbIA CbeMHUK (1 WT.);
- yaHrosbI 3axBaTbl: 10-14 MM, 15-19 mm, 18-25 MM, 25-32 mm.
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,440x0,060x0,200 m.
= Bec: 3,636 «kr.
= Ynakoeka: 1/4 wr.

ER-86618 ‘ Ha6op MHCTPYMEHTOB ANA 3aMeHbl NOPLUHEBbIX ////
Konedw,

= 12 npegmerToB.
= CoctaB Habopa:
- onpaBKa Ang nopLHeBbIX Kornew, 53-125 MM, BbicoTa 75 MM;
- onpaBka ans nopHeBblx konew 90-175 mMm, BbicoTa 90 MM;
- onpaBka ans nopwHesbix konew 90-175 mm, Bbicota 100 MMm;
- Knewwm gns nopLuHesbix koney, 50-100 mw;
- UHCTPYMEHT 151 OYUCTKN KaHaBOK MOPLUHEBbIX KOMeLl;
- Hacagka ans ounctkmn 1.2, 1.5, 1.8, 2.8, 5.0, 5.5 mwm;
- Hacapgka ans ouuctku 1/16, 5/64, 3/32, 1/8, 5/35, 3/16";
- Hacagka ans oductkm 2.0, 2.5, 3.0, 4.0, 4.5 mm, 1/4";
- oTBepTKa yrnosas (S-obpas.) KPECT. PH.2 x LLJTAL. 6 mm.
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,470x0,080x0,270 m.
= Bec: 2,785 «kr.
= Ynakoeka: 1/5 wr.

ER-86712 ‘ LH‘:::; npucnocobneHuin ana c6opku n pasdopku // //

= CocTaB Habopa:
- YCUIEHHBIN MHCTPYMEHT Ans cbopku 1 pazdopku Lenen 520, 525, 530, 532.
- cTepxHu, &: 3,4 1 5 mm.

= MabapuTsl, OxBxLL: 0,215x0,050x0,120 m.

= Bec: 0,906 kr.

= YnakoBka: 1/10 wr.

ER-86416 | HaGop ronoBok Ans NOBpeXAeHHbLIX GONTOB U raek ////

= 11 npegmeToB.
= MNpumeHsieTcs Anst n3BneYeHnst NoBpexaeHHbIX 60NTOB 1 raek.
= CocTtaB Habopa:
- ronoBka-akcTpakTop 3/8": 9-17, 19 mwm;
- BbIKOSIOTKa 8 MM.
= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,140x0,035x0,100 m.
= Bec: 0,614 «r.
= YnakoBska: 1/20 wr.

ER-86417 | Ha6op ronoBok u BCTABOK ANsi CTOEK aMOPTU3aTOPOB // //

= 39 npeameToB.
= CocTaB Habopa:
- ronoeka rny6okas, L=19 mm: 14, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 27 mwm;
- 6uta, npueoa 10 mMm, npodune 2-rpaHHas: 4, 5.2, 6, 6.3,7, 8, 9, 10, 12 mm;
- buTta, npmeog 10 mm, npodune 6-rpaHHas: 8, 9, 10, 11 mwm;
- buta, npmeog 10 mm, npodune D-o6pasHoi: 5, 10 mm;
- 6uta, npmeog 10 mm, npodunb TopueBon: 5, 6, 7, 8 mm;
- 6uTa, npmeog 10 mm, npoduns wnuueson: 3, 3.5, 4 mwm;
- 6uTa, npmeoa 10 mm, npodunb 12-rpaHHas: M12;
- 6uta, npueog 10 mm, npoduns TORX: T50, T60;
- ronoBka kopoH4aTtasi: 10.5x3.5 MM, 12.5x3.5 MM, 14x2.5 MM, 14.5x3 MM, 14.5x5 mMm.
= Mabaputel, OxBxLU: 0,375x0,008x0,265 m.
= Bec: 5,184 «r.
= YnakoBka: 1/3 wr.

ER-86601 Ha6op ans 3ameHbl CanneHTGNOKOB, BTYJIOK U
NOALMNHMUKOB YHUBepcanbHbIN

= 26 npeameToB.

= CocrtaB Habopa:
- rmnb3bl 20 WT.: BHyTpeHHUN & 34-72 MM (C Wwarom 2 mm);
- OMOPHbIE OUCKM 2 LIT., NPUMEHSIETCS C Mnb3amu;
- 6onTbl, gnvHa 450 mm.: M10, M12, M14, M16.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,490x0,011x0,410 m.

= Bec: 19,350 kr.

= YnakoBka: 1 WwrT.

il
i

TR

ER-88107 | HaGop ans o6cnyKMBaHNSI TOPMO3HbBIX LIMMHAPOB // //

* 13 NnpeameToB.

= Mabaputbl, OxBxLU: 0,325x0,053x0,253 m.
= Bec: 1,800 kr.

= Ynakoska: 1/10 wr.

124 125



CNELWUVAINbHDbIV

MHCTPYMEHT

= 19 npegmeToB.

ER-86714 ‘ Habop npucnocobneHun ans pasdéopku ////
3NEKTPUYECKUX Pa3bEMOB

* [MpymeHsaeTca ANs CHATUS AMNEeKTPUYECKUX Pas3beMOB Ha 6onbLINHCTBE aBTOMOOUMEN.

= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,255x0,040x0,125 m.
= Bec: 0,502 kr.
= YnakoBka: 1/10 wr.

= 27 NpeameToB.
= Mabaputsl, OxBxLU: 0,580x0,120x0,500 m.

= CocTaB Habopa:

- TEpMOMETP;

- PYYHOW Hacoc ¢ MaHOMETPOM,;

- nepexoaHuk R123/R124 (4epHbivi LBeT);

- nepexogHuk R123/R125 (cuHun uBeT);

- BAKYYMHbI MaHOMETP;

- NNaCTMKOBbIN KoY Ansi NOBEPOYHbIX
KpbILLEK;

- WwnaHr (2 wr.);

- NOBEPOYHbIE KpbIwKK (20 WT.),

- MOBEPOYHasi KpbILLKa yHUBepcanbHasi.
= MpuMeHsieMOCTb:

- Mercedes-Benz (W123, W124, W126,
W201), GM (Buick), Jeep;

- Peugeot, Subaru, Chrysler, Acura, GM (Nova,
spectrum, Sprint), Mitsubishi, Nissan, Mazda,
Toyota, Infiniti, GEO, Suzuki, Isuzu, Mercedes-
Benz;

- Honda, Toyota, Suzuki, Mitsubishi, Chrysler,
Acura, Lexus;

- Mercedes-Benz (ML-class W163, W164), GM
(achiva, skylark, gramd am-1992-2002);

- Volvo, Saab, Sterling, Citroen, Renault, Fiat,
Alfa, Jeep, Mini;

ER-86716 ‘ Ha6op npucnocobneHnn ans pasdoopku ////
3NEeKTPUYECKUX pa3bemoB

= 23 npeamera.

ER-86715 Habop npucnocobneHnn ans recTupoBaHus
repMeTM4HOCTU CUCTEM oXIaXKaeHus

= Bec: 6,340 «kr.
= YnakoBka: 1 wT.

- VW (Vento T4, Passat-1996, Golf,
Beetle, Sharan);

- Audi (A4, A5, A6), BMW345,

VW (Passat 1997-2002), Porsche
(Cayenne);

- BMW (E46, E36, E34, E39, E38,
E32, E90);

- Audi, VW;

- Ford Mondeo, Land Rover, Opel,
Ssangyong;

- Mercedes-Benz (C-class, E-class,
S-class, W140, W220, W124, W210,
W211, W215, W216, W221, R230)

- Ford Mondeo, Focus, C-Max;

- Mazda (M3);

- Mercedes-Benz A-knacc (W168);

- BMW (E60, E63, E64, EB5);

- VW Sharan 1.8T, 2.8;

- Toyota Rav4, Previa;

- SAAB;

- Lincoln, Mercedes-Benz, Mercury,
Oldsmobile, Pontiac, Opel, Buick,
Cadillac, Chevrolet, GMC, Hummer,
Jaguar, Land Rover.

= CneunanbHo pa3paboTaHHbI Habop Ana CHATUA/Pa3bopkn KNeMM 3NeKTPONPOBOAKM

bes noepexaeHnd NNacTuKoBbIX pa3beMOoB.
. |/|CI'IOJ'Ib3yeTCF| Ansa BCexX TUNoB KOHHEKTOPOB.

" Ha6op M3 CaMbIX NONYNAPHbIX 3KCTPAKTOPOB, NOAXOOUT ANA GonbLIMNHCTBA

TPaHCMOPTHbIX CPEeACTB.

= HekoTopble HaKOHEYHUKM Ha TopLEe UMELOT yriy6rneHne ocoboi hopmel, KoTopoe
npenorepallaeT cockarnb3blBaHME MHCTPYMEHTa C KOHTaKTa Nnpu BbiaaBnnBaHUN.

= MopxoanT ansa 6onblUMHCTBA Moaernen asTomobunen: BMW, Mercedes, VW, Audi,
Jaguar, Porsche, Saab, Skoda, Ford, Renault, Citroen, Chrysler, Flat, Honda, Mazda,

Mitsubishi, Toyota, Opel, Seat n gp.
= Mabapwuthbl, OxBxLU: 0,365x0,055x0,260 m.
= Bec: 1,387 «r.

126 = YnakoBka: 1/10 wT.

CMNELWVAINbHDbIN
MHCTPYMEHT

ER-86717 ‘ Habop npucnocobneHnn ans 3ameHbl CTYNUYHbIX ////
NoALMMNHUKOB

= 23 npeamerTa.
* MNpegHasHa4eH ansi CHATUSE U YCTAHOBKM MOALUMMHWKOB NepeaHux ctynuy,. MNprMeHeHne
[aHHOrO MHCTPYMEHTa MO3BONSIET BbINOMHATL paboThl 6€3 CHATUA MOBOPOTHOTO Kynaka 1
CTOMKM NOOBECKN.
= Cocras Habopa:
- CUITOBOW BUHT;
- perynvpoBoOYHas ravika;
- wanba;
- npucnocobneHns Anst 3aMmeHbl CTYNUYHbIX NOALUMMHUKOB:
- onpaeka, J: 38, 50, 55, 60, 64, 67, 70, 72,73, 74, 75, 78, 82, 84, 88, 102 mm;
- OMOpHble uunuHapsbl, &: 68, 77, 81, 92 mm.
= MabapuTbl, OxBxLL: 0,455x0,009x0,380 m.
= Bec: 10,945 «r.
= YnakoBka: 1/2 wr.

ER-86718 ‘ Ha6op npucnocobneHuit AnA BocCTaHOBNEHUsA ////
pe3b6bl

= 110 npeamerToB.
= CocraB Habopa:
- pe3bboBble BcTaBkm M5 x 0.8 x 6.7 mm. (25 wr.);
- pe3bboBble BcTaBkv M6 x 1.0 x 10.8 mm. (25 wr.);
- pe3bboBble BcTtaBkm M8 x 1.25 x 10.8 mm. (25 wT.);
- pe3bboBble BcTtaBkn M10 x 1.5 x 13.5 mm. (25 wT.);
- pesbboBble BcTaBkm M12 x 1.75 x 16.3 mm. (10 wr.).
= MabapuTsl, OxBxLU: 0,375x0,030x0,180 m.
= Bec: 2,082 «kr.
= ¥nakoska: 1/10 wr.

] Ha6op npucnoco6neHni Ans 3aMmeHbl cLienneHus
ER-86719 ‘ HaGop ////

= 11 npegmeToB.
= [pegHa3HaveH Ans peMoHTa Y HaCTPOWVKM CLIENMEHNS aBTOMaTU4eCKon
TpaHcmuceum DSG.
= CocTaB Habopa:
- CbEMHMK CLEeNEeHNst + CUNOBOM BUHT K CbEMHUKY CLIENNEHUS;
- MEPHbIA 3NEMEHT;
- YNop CTOMOPHOrO KonbLia;
- PacnopHbIN MHCTPYMEHT:
- NNaHka cdukeupytowas (kopoTkas) + 6onT;
- nnaHka dukcupyowas (AnvHHas), 2 Wr. + 6ont, 2 Wr.
= OEM Homepa: T10373 / T10374 / T10376 / T10323
= MabapuThbl, OxBxLU: 0,320x0,105x0,210 m.
= Bec: 5,316 kr.
= YnakoBka: 1/2 wr.

127



128

CNELWUVAINbHDbIV

MHCTPYMEHT

ER-86711 ‘ Ha60p I1pMCI10C06.I19HVIVI AnsA 3aMeHbl CTYNMU4YHbIX ////
noglwunnHUKoOB

= MNpyMeHsieTcs ANst CHATUS U YCTaHOBKM CTYMNWYHbIX NOALUMMHUKOB.

* BHewHWI guameTp nogwmnHuka: 62, 66, 72 mm.

* MpumeHeHune: Audi A2, Seat Ibiza, Skoda Fabia, VW Lupo / Polo / Fox.
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,330x0,090x0,245 m.

= Bec: 7,050 «kr.

= YnakoBka: 1/2 wr.

ER-86410 | HaGop crnecapHbiii ////

= [Insi pe3kn n pa3BanbLOBKU TPYOOK. = [abapuThbl, OxBxLU: 0,330x0,135x0,040 m.
= 10 npeameToB. = Bec: 1,240 «r.
* Tpy6opes 3-30 mm. = YnakoBka: 1/15 wr.

= Pa3swvepsbl: 4, 4.75, 6, 8, 10, 12, 14 mm.

ER-86913 | Ha6op dmkcaTopoB ANs AM3enbHbIX ABAraTenei ////

= 7 NpeameToB.
= [pegHa3HaveH Ans CHSATUS U YCTAHOBKWM 3yG4aToro Koneca pacnpeaenmutenbHoro
Bana. Takke MOXET UCMOoNb30BaTbCA ANs MKcaLumMmn KoneH4YaToro Bana.
= Mpumennm ana a/m: ®onbkceareH (Volkswagen) T5 Touareg n Transporter 2,5 TDI
PD, 4,9D/TDI. Tun puratens: BAC, BLK, BPD, AXD, AXE, BLJ, BPC 1 AYH.
= CocTaB Habopa:
- doukcaTop pacnpegsana (2 wr);
- npucnocobneHre ANnst yCTaHOBKM U PEryNMPOBKY LLECTEPHU pacnpeaBana (2 wr);
- npucnocobneHve Ang nosopota konexsana (1 wr);
- oukcaTop konexsana (1 wr);
- cneumarnbHas rornoska (1 wr).
= OEM Homepa: T10193, T10194, T10199/1, T10226, T10225, T10234
= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,380x0,080x0,310 m.
= Bec: 7,670 kr.
= YnakoBka: 1/2 wr.

ER-86915 | H120OP thukcaTopos Ans obenyxmuBanus
ABurateneu rpynnbl VAG

* 5 npegmerTos.
* Habop nHCTpYMEHTOB NpegHa3Ha4YeHHbIX Ansi paboT no 3ameHe pemMHen
rasopacnpegenvrenbHbix MexaHuamoB asuratenen VAG 2.4, 3.2, 4.2 n.
= CoctaB Habopa:
- aganTtep Anga nosopota pacnpegpana (2 wr.) - OEM T40061;
- hukcaTop KoneH4vatoro Bana - OEM T40069;
- aganTep Ans npoBopoTa KoneH4vaToro Bana - OEM T40058;
- pukcaTop HaTskutens pemHs FTPM - OEM T40071.
= Kogbl asuratenen: AUK, BDW, BKH, BPK, CEPA, CEPB.
= MabapuTsl, OxBxLL: 0,290x0,060x0,200 m.
= Bec: 1,352 «kr.
= YnakoBka: 1/5 wr.

CMNELWVAINbHDbIN
MHCTPYMEHT

ER-86908 Ha6op cukcaTopor ans o6cnyxuBaHus
aBuratenen rpynnel VAG (1.2 6v,12v)

= 4 npegmerTa.

= MNpyvmMeHeHue:
- VW - Lupo, Polo, Fox, Eos;
- Seat - Ibiza, Cordoba;
- Skoda - Fabia;
-1.2L - 6V, 3 unnuHgpa (mapkuposku AWY n BMD) ¢ 2002 r;
-1.2L - 12V, 3 unnungpa (mapkuposkn AZQ n BME) ¢ 2002 r.
» MabapuTsl, OxBxL: 0,217x0,118x0,053 m.
= Bec: 0,715 k.
= YnakoBka: 1/20 wr.

ER-86909 HaGop chukcaTopos ans oGenykuBaHms
Asuratenen Opel&Vauxhall

= 5 npegmeToB. = CocTaB Habopa:

= ins kopo. asuratens: X10XE, X12XE, - 1 WT. ycTaHOBOYHas nnacTuHa

Z10XEP, Z12XE, Z12XEP, Z14XEL, Z14XEP. PacnpeaennTensHoro sana,
- 1 WT. CTONOPHBIV WTU(T KONeH4aToro

Bana;

- 1 WT. gaT4mK NONoXeHus
pacnpenenuTenbHoro AMCKa;

- 2 WT. PUKCUPYIOLNIA LITUAT
HaTSPKUTENS Lenu.
= M@abapuTbl, OxBxLU: 0,235x0,140x0,050 m.
= Bec: 0,838 kr.
= Ynakoska: 1/10 wr.

¥ Ha6op chukcaTopoB ansa o6cnyxmMBaHua
ER-86919 ‘ Asuratenen VOLVO

= 8 npeagmeToB.

= MNpymeHseTca ans yctaHosku das M'PM npu TO asuratenen T6 3.0, 3.2 n gnsa
asTomobunen VOLVO S80, XC90, XC60, XC70 3.0T, 3.2 (asuratens T6) c 2007 ropa.
= OEM Homep: 999-7257, 999-7261, 999-7263, 999-7264, 999-7266, 999-7267, 999-
7271, 999-7272.

= MabapuTsl, OxBxLL: 0,390x0,110x0,270 m.

= Bec: 5,718 kr.

» YnakoBka: 1 WWT.

ER-86920 HaGop d)I/IchaTOPOB AnA ob6cnyXMBaHuA
aBuratenen Mercedes-Benz

* 15 npegmeTos.

= [peaHasHaveH ansa dumkcaunn pacnpeasanos B BMT npu 3ameHe uenu-npmeoga
pacnpefenutenbHOro Bana unvM pemMoHTe aBuratens.

= MNopxoauT ana Mercedes-Benz ¢ apuratensmmn M133, M270, M274.

= OEM Homep: 270 589 00 61 00.

* MNpumeHeHue: A-knacc (W176), B-knacc (242/246), CLA (117), C-knacc (204/205),
E-knacc (212), E-knacc Coupe (207).

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,360x0,070x0,260 m.

= Bec: 5,130 kr.

» YnakoBka: 1/5 wr.

= NpegHasHaveH ons:

- 3ameHbl Leny 'PM v npoeegeHns apyrux
paboT Ha knanaHHOM KOPOOKe;

- BbINOMHEHWS paboT C BNYCKHbIM 1
BbIMYCKHbIM pacnpeasanam;

- KpenneHus KoneHsana.

129




CNELWUVAINbHDbIV

MHCTPYMEHT

ER-86910 ‘ 2':3?9 ¢ukcaTopoB Ans o6cnyXMBaHWUA ABUraTens // //

* 6 NnpeameToB.

= CocTaB Habopa:
- cTonop korneH4yatoro Bana T40026;
- KOMMNEeKT 13 AByx WwabnoHos ans dukcauumn pacnpeasanos T40030;
- CEPBUCHbIN Kntoy Ana gosopoTta mexaHmama VANOS T40028;
- cbukcupytowme Wt Thl AN NyHXepa HaTskuTensa B YactHocTn T40011/T20046;
- OTXXMMHOE npucnocobneHne ansa HatskHoro ponvka VAG 3387.

= MNpenHa3HaveH anst yctaHoBku U perynupoku ca3 M'PM geuratenen AUDI V6 3.0 L (BBJ,
ASN, AVK).

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,315x0,070x0,280 m.

= Bec: 3,264 «r.

= YnakoBka: 1/5 wr.

ER-86923 | H200P dhukcaTopos Ans obenyxmsanus
nBuratenen Mercedes-Benz

* 5 NpeameToB. * MpumeHsaeTca ong yctaHoBku meTok [PM
= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,380x0,105x0,280 m. Ha gsuratensax Mercedes M271.

= Bec: 3,264 «r. = CocTaB Habopa:

= YnakoBka: 1/2 wr. - NIPWXMMHasi NnaHka ans coopku Lenu;

- hukcaTop pacnpenBanos;

- onpaeKa A1 3arnpeccoBKM 3arnyLUek;

- KInNnH anga (*)I/IKC&LI,I/II/I HaTAaXuUTenda uenu,
- TORX T100.

ER-86928 | 120OP thuKcaTopoB Ans obGenyxmeanus
asuraTtenen FORD

= 5 NnpeameTos.
= [pumMeHsieTca ans ycTaHoBkM a3 razopacnpenenenns asuratenen (2.0 TDCI, 1.6 VCT)
aBTomobunen FORD mogudmkaummn HXDA.
= CocTaB Habopa:
- oukcaTop cpazoperynsatopos (FORD 303-1097);
- ctonop maxosuka (FORD 303-1059);
- coukcatop konensana (FORD 303-735);
- thukcaTop koneHeana, pes3bba M10 (FORD 303-748);
- coukcatop konexsana (FORD 3031270).
= Mabapwutbl, OxBxLU: 0,250x0,070x0,145 m.
= Bec: 0,835 kr.
= YnakoBka: 1/10 wr.

ER-86931 | H0OP dukcaTopos Ans obenyxmusanus
asuratenen BMW

= 11 npegmeToB.

= [pyMeHsieTcs Ansi CHATUSI/YCTaHOBKM U perynupoBky pasnuyHbix 6nokoB pacnpegsana
VANOS, a Takke ons npoBepkn n yctaHosku das MPM.

* MopgxoauT ansa asuratenen: BMW M40, M43, M42, M44, M50, M52, M54, M56.

* OEM Homep: 11 2 300, 11 3240, 11 3190, 11 4 220, 11 3 390, 11 5490,

113450, 113290/113291/113292, 116 150, 11 6 180.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,460x0,085x0,360 m.

= Bec: 7,325 «kr.

130 = YnakoBka: 1/2 wr.

CMNELWVAINbHDbIN
MHCTPYMEHT

¥ Ha6op chukcaTtopoB ansa o6cnyxmBaHua
Ei-86934 ‘ Asuratenen VOLVO

= MNprmMeHsieTca ukcauum pacnpeaenmuTenbHbIX U KoNeHYaTbiX BanoB B NpaBUbHOM
NnonoxeHun npu 3aameHe pemHsi 'lPM 1 pemoHTe BCex 4-, 5-, 6-UMNNHAPOBLIX ABYXBarbHbIX
nsuratenen Volvo go 2007 mogensHoro roga Bkntoyas 3.2L.
= CocraB Habopa:
- MPWXMMHbIE NNAacTUHbI KPbILKK 6noka umnuHapos (2 wT.) - OEM: 999 5454;
- cbukcaTop pacnpegenuTenbHbix Banos (1 wr.) - OEM: 999 5453;
- hukcaTop pacnpepenutenbHbix Banos (1 wT.) - OEM: 999 5452;
- cbukcaTop koneH4vatoro Bana (1 wt.) OEM: 999 5451;
- BUHT 85 MM (2 wT.);
- BUHT 110 MM (2 WwrT.).
= MabapuTsl, OxBxLU: 0,385x0,080x0,295 m.
= Bec: 5,768 «kr.
= YnakoBka: 1/2 wr.

ER-86935 Ha6op d)I/IchaTOPOB Ansi o6cnyXuBaHus
asuratenen BMW

* 12 npeameToB.
= [pegHasHaveH ansa dukcauun pacnpegsanos 8 BMW npu sameHe uenu npmsoga
pacnpegenuTensHoro Bana unm pemMoHTe aBuratens.
= Moaxoaut ans BMW ¢ geuratensammn N51, N52, N53, N54.
= CoctaB Habopa:
- 2 cbukcaTopa rugpaenuyeckoro Hatshkutens uenn, OEM Homep: 11 3 340;
- pukcaTop Maxosuka B BMT, OEM Homep: 11 5 180;
- pukcaTop Maxosuka B BMT, OEM Homep: 11 6 080;
- YCTaHOBOYHBbIN WabnoH Ans dpukcaumm pacnpegsana BbiNyckHbIX knanaHos, OEM
Homep: 11 6 321;
- oepxxarenb yCTaHOBOYHOro wabnoHa, OEM Homep: 11 6 322;
- npucnocobnexne ansa omkatua Hatsbkutensa uenu, OEM Homep: 11 3 360;
- hukcaTop pacnpepenutensHoro Bana B BMT, OEM Homep: 11 3 320;
- cbeMHuK WwectepHu THBL, OEM Homep: 11 8 740;
- cbeMHuK wecTtepHn THBM ons asuratenen: M41, M51, OEM Homep: 13 5 120;
- CbeMHuK WwecTtepHu THBL ansa asuratenen: M47, M57, OEM Homep: 13 5 19.
= MabapuTsl, OxBxLU: 0,440x0,070x0,330 m.
= Bec: 6,470 kr.
= YnakoBka: 1/2 wr.

ER-86942 ‘ Ha60p wmnuoB AnA CHATUA U YCTaAaHOBKU XOMYTOB ////
U WwnaHros

= 9 npegmeToB.
= CocTaB Habopa:
- Knewm onga xomyTa (2 Wr.);
- KMeLwm ans CHATMSA WwnaHra (2 wr.);
- Knewmn ans npy>MHHOM NPOBOSOKM C NOBOPOTHOW KyNavykoBOW NPYXMHOM (1 WT.);
- otBepTKa (1 Wr.);
- KMewm ang 3axvmMa noBOpPOTHOM NeHThl (1 WT.);
- YINOBbIE MAOCKOryOLbl ANsA 3axuMa xomyTa (1 Wrt.);
- nnockorybubl Ansa 3axuma wnadra (1 wr.).
= MabapuTsl, OxBxLU: 0,440x0,090x0,300 m.
= Bec: 3,082 «kr.
= YnakoBka: 1/5 wr.

131



CNELWUVAINbHDbIV

MHCTPYMEHT

ER-86738 ‘ HaGop ansa oTkpyuMBaHUA 3anomMaHHbIX 60nToB, ////
raek v wnunek

= Mabaputbl, OxBxLU: 0,300x0,065x0,220 m.

= CocTaB Habopa: = Bec: 1,774 «r. —
- ronoBku-akcTpakTopbl 10-17,19MmMm; = YnakoBka: 1/10 wrT.
- 3KCTpakTopbl M3-M18; = t 1 -ﬁ i
- wnunbkoBepThl 6,8,10,12MMm.

Habop ans perynupoBku pacnpeaenutesibHOro
ER-86128 -
Bana aBTomo6une#n rpynnbsi VAG

= 2 NpeameTa.

= Ina guratenen 1.8/2.0 TFSI/TSI.

= M@bapuTbl, OxBxLU: 0,125x0,055x0,105 m.
= Bec: 0,281 «r.

= YnakoBka: 1/30 wr.

Ha6op ans perynupoBKu pacnpenenutenbHoOro
ER-86129 .
Bana gBurateneu rpynnbi VAG

= 3 NnpegmerTa.

= Mabapwutbl, OxBxLU: 0,130x0,055x0,100 m.
= Bec: 0,353 kr.

= YnakoBka: 1/30 wr.

* 18 NnpeameToB.

G G e ! e ) L )

HABDOE CHARC AR

ER-86720 Ha6op ans cHATUA An3enbHBLIX hOPCYHOK V
Mercedes-Benz

= 3 npeamerTa.

= Ina asuratenen OM611, OM612, OM613.
= Mabaputbl, OxBxLU: 0,465x0,075x0,210 m.
= Bec: 4,026 «r.

= YnakoBka: 1/4 wr.

e
€

ER-86148 | HaGop Ans CHATMA M YCTAHOBKM LIKUBOB ////

* 12 NnpeameToB.

= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,230x0,060x0,190 m.
= Bec: 0,868 kr.

= YnakoBka: 1/4 wr.

132

CMNELWVAINbHDbIN
MHCTPYMEHT

ER-86722 | Ha6op ana cdomkcauum BanoB asuratenen Renault ////

» [pumeHsaeTcs gukcaumm
pacnpenennTenbHbIX U KoNleHYaTbIX Banos YONUHEHHBIN;
asuratenen Renault 1.4, 1.6, 1.8, 2.0 16V. - MOT 1054 — chmkcaTop KoneH4aToro
= CocTaB Habopa: Bana.

- MOT 1496 — dpukcaTop = MabapuTbl, OxBxLU: 0,240x0,050x0,140 m.
pacnpegenuternbHbIX Banos = Bec: 1,261 «kr.

(Renault K4J, K4M & F4P, F4R 1.6n = Ynakoska: 1/10 wr.

2.0n);

ER-86723 | HaGop ans 3ameHbl caineHT6nokoB BMW ////

= [Ina a/m BMW (1, 3, 5, 6, 7, 8, Z4 cepumn n MINI).
= MabapuTbl, OxBxLL: 0,410x0,0750x0,300 m.

= Bec: 6,505 «kr.

= YnakoBka: 1/2 wr.

ER-86739 ‘ Ha60p onpaBoOK ANA MOHTa)Xa noAgWWNHUKOB, ////
BTYIOK, CallbHUKOB

= 51 npegmer.
= CoctaB Habopa:

- onpaBku 18-65mMM ¢ warom 1mMm, 75mm.
= MabapuTsl, OxBxLU: 0,310x0,070x0,280 m.
= Bec: 8,500 «r.
= Ynakoska: 1/1 wr.

ER-86740 ‘ Ha6op crnecapHbiii 4Nnsi BOCCTaHOBIIEHUS pe3bObl // //
CBeuu 3aKuraHus

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,152x0,025x0,081 m.
= Bec: 0,157 «kr.
= YnakoBka: 1/15/60/50 wr.

- MOT 1489 — chukcaTtop koneHsana

* 5 npegmeTos.
= CocraB Habopa:

- METYMK C LUECTUrPAHHBIM XBOCTUKOM
(ans ceeyHon pe3bbbl M14x1,25
CaMOLEHTPUPYIOLLMINCS)

- pe3bboBas BTynka 9,5 mm (3/8"), 11 Mm
(7/16"), 12.5 mm (1/2"), 19 mm (3/4").

ER-86724 HaGop ¢hukcaTopos ans o6cnyxmsaHms
asuraTtenen VAG

» 8 npeameToB.
= CocTaB Habopa:
- cbukcupyroLme nnaHku 4ns pacnpegenu-
TenbHblx Banos, OEM 3458 — 2wt
- cbukcaTop koneHyatoro Bana, OEM 3242
- FONOBKAa AN HAaTSXKUTENS PEMHS,

- HanpaensLWWe ANg YCTaHOBKN nepes-
Hew YyacTn aBTOMOOMNSA B CEPBUCHOE
nonoxexnue, OEM 3369 — 2wT.

= MNogxoauT ansa a/m VAG VW Passat

98-04, Audi A4, A6, A8, A11 97-04.
= MaGapuTel, OxBxLL: 0,225x0,055x0,185 m.

OEM 3078 = Bec: 1,047 «kr.

- pukcaTop rmapaBnNMYeckoro HaTsbkuTens, = Ynakoska: 1/10 wr.
OEM T40011

- cbukcaTop ponuka HaTsKuTens,
OEM T10060

133



134

CMNELUVAINbHDbIV

MHCTPYMEHT

ER-86727 Ha6op dmkcaTopoe ans o6cnyxmBaHus
asuratenen BMW, Citroen, Peugeot, MINI, PSA

* 10 npeameToB.
= CocTaB Habopa:
- wabnoH gnsa dukcauun pacnpegenutensHbix Banos BMW MINI. OEM Homep: 119550;
- wabnoH gnsa dukcauun pacnpeasanos. OEM Homep: 119540;
- KOHTp onopa. OEM Howmep: 119552;
- cbukcaTop koneHyatoro Bana BMW MINI. OEM Homep: 119590;
- HaTskmuTenb Lenu B coope. OEM Homep: 119340;
- 6onTbl KpenneHus — 4 Wr.
= [MpumeHsaemocTb: Mini Cooper c gsur. 1.4, 1.6, 16V; Citroen C4, C4 Picasso; Peugeot
207, 308; BMW N12 (1.4/1.6), N14 (1.6) n N16. PAS: EP3, EP6 n EP6DT/DTS.
= MabapuTsl, OxBxLU: 0,320x0,070x0,280 m.
= Bec: 2,392 «kr.
= YnakoBka: 1/1 wr.

ER-86725 | H120OP thukcaTopos Ans obenyxmueanus
asuratenen VAG

= icnonb3yeTca Ans npaBunbHON yctaHosku a3 MPM.

= [pumeHsieTca ans peMmoHTa asuratenen astomobunen VAG TSI, TFSI VAG EA888 (1.8n.
n 2.0n., 2006-2013 r.8.)

= Kopa gsuratenen: BYT, BZB, CABA, CABB, CABD, CADA, CAEA, CAEB, CAWA, CAWB,
CBFA, CCTA, CCZA, CCZB, CCZC, CDAA, CDAB, CDHA, CDHB, CDNB, CDNC, CDND,
CESA, CETA, CFKA, CGYA, CJEB, CJSA, CJSB.

= OpurnHaneHble Homepa: T10352, /1, /2, T10368, T40196, T10354, T10060A, T40011,
T40098, T40267, T40271.

= MabapuTel, OxBxLU: 0,295x0,060x0,190 m.

= Bec: 1,537 «kr.

= ¥Ynakoska: 1/10 wr.

ER-86726 Ha6op cdmkcaTopoB ans o6cnyxmBaHuA aBurate-
nen Vauxhall/Opel, Chevrolet, Fiat, Alfa Romeo

= [1ns gBuratenen ¢ pemeHHbIM npmeogom ans 16v 1.6 n 1.8Z.

= MpumeHsemocTb: Onenb (Opel) Astra, Corsa, Insignia, Mervia, Signum, Vectra, Zafira;
Lieepone (Chevrolet): Cruze, Orlando 1.4, 1.6, 1.8Fiat: Croma 1.8 16v; Anba Pomeo (Alfa
Romeo): 159 c geuratenamm 939A4.000.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,245x0,065x0,140 m.

= Bec: 0,745 «r.

= YnakoBka: 1/20 wr.

ER-86728 | H200P dhukcaTopos Ans obenyxmueanus
aBuratenen VAG

* 4 npegmeTa.

* MpumeHsiemocTb: asuratenn VW 1.4, 1.6 FSI, 1.4TSI.
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,295x0,050x0,110 m.

= Bec: 0,982 «r.

= Ynakoska: 1/10 wr.

ARG it DA OB
[

CMNELUVAINbHDbIV
MHCTPYMEHT

ER-86729 | Habop dmkcatopos ans obcnykusanus
asuratenen BMW

* 5 npegmeTos.

= [MpumeHsaemocTb: ansencHble asurateny bMB (BMW) M47, M57.
= MabapwuTel, OxBxL: 0,300x0,060x0,220 m.

= Bec: 1,478 kr.

= Ynakoska: 1/10 wr.

ER-86730 | H200P thukcaTopos Ans obenyxmeanus
ABurateneu rpynnbl VAG

= 6 npegmeToB.
= B xomnnekre:
- IHCTpyMeHT anga cdoumkcaumm wikunsa THBM.
- MHCTpyMeHT ans doukcaumm HaTSKMTENS pEMHS.
- dukcaTtop KorneHsana.
= MNpumeHsemocTb: PonbkeaareH (Volkswagen), Ayau (Audi), Ceat (SEAT), Lkoaa (Skoda)
c aevr. 1.9, 2.0 TDI PD DOHC.
= MabapuTel, OxBxLU: 0,210x0,040x0,120 m.
= Bec: 0,223 «kr.
= YnakoBka: 1/20 wr.

ER-86731 | H0OP thukcaTopos Ans obenyxmeanus
aBuratenen VAG

= CocTaB Habopa:

- ®ukcartop ponuka HatsxuTensa pemHs. OEM T40011.

- ®ukcarop ponuka HatsxmTensa pemHs. OEM T10060, T10060A.

- Wrndpt ansa dukcauun HatsxuTensa pemHs TPM. OEM T10115.

- ®dukcartop HaTsbkutens uenvm MPM. OEM 3366.

- MpucnocobreHve anst perynupoBku HaTsXKHOTO pornuka pemHs TPM. OEM T10020.

- ®dukcartop pacnpeasanos. OEM T10252.

- MpucnocobneHne ana ocnabneHns MmexaHnama HaTsbkeHns pemHs. OEM T10092.
= MpumensaemocTb: Audi A3 2.0 FSI n FSI SOHC, mogudmkauun asuratenen: AWA,
BHD, BMB. Volkswagen Golf 2.0 FSI n FSI SOHC, Touran 2.0 FSI SOHC moaudukauun
asuratenen: AWA, AXW.
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,295x0,065x0,215 m.
= Bec: 1,709 «kr.

» YnakoBka: 1/5 wr.

ER86732 | Habop dukcatopos ans obenyxmsanus
aBurarenen Renault, Nissan, Opel

= 8 npegmeToB.

= MNpegHasHadeH ansi NPoOBEpPKU 1 3aMeHbl LLIEMHOTO NPUBOAA, a Takke Afis AeMOHTaxa
3yByaTbIX KONec UM HaTSXKHbLIX YCTPOWCTB.

= MNpumensiemocTb: 1.6DCI R9M, 2.0DCI M9R, 2.3DCI M9T engine in RENAULT, NISSAN,
VAUXHALL/OPEL. 1.6CDI OM622, OM626 engine in BENZ.

= OEM: MOT 1766, 1769, 1773, 1969, 1970, 1770.

= OEM: 626589001500, 626589024000, 626589044000.

= OEM: KM-6130, EN-48334, EN-48331, EN-48330.

= MabapuTsl, OxBxLU: 0,300x0,060x0,210 m.

= Bec: 2,026 «r.

= YnakoBka: 1/5 wr. 135




CNELWUVAINbHDbIV CNELWUVAINbHDbBbIV

MHCTPYMEHT MHCTPYMEHT

ER-86733 Hab6op (bultcaTopoa Ans obcnyxuBaHusA ER 93735 Ha6op CbI/Icha'l-'OpOB Ans o6cnyxuBaHNs
asuraTtenen BMW aBurarenen Citroen, Peugeot

= MNpegHa3HadeH Anst yCTaHOBKM U CHATWUSA pacnpengarna Ui ero pasnuyHbiX 3reMeHTOB. * 13 npeameToB.
MpuMeHsaeTca ansa npoBepkn n yctaHoBku das MPM. = [o3BonsieT NpoBOAMTL KOPPEKTHYO ycTaHOBKY da3 [PM aBuratensi BO Bpemsi 3amMeHbl
= CoctaB Habopa: NPMBOAHOIO PEMHSI.
- OEM: 11 9 190 — ®dukcaTop MaxoBumKka Npu NOMOXeHnV NopLuHA 1-ro umnuHgpa 8 BMT = CocraB Habopa:
KOHUa TaKTa cxaTtus. - Mpucnocobnexune ansa HatsxeHnsa pemusa TPM. OEM 0189S2.

- OEM: 11 9 350 — LWa6noH ansa dukcauumn VANOS. - MpucnocobneHne onsa dukcaumm LWKMBa.
- OEM: 11 9 292 — LLlabnoH ans cdumkcauum pacnpeasana BnyckHbIX KranaHoB. - MpucnocobneHne ansa HaTsxeHus peMmHs TPM. OEM 0178E.
- OEM: 11 9 291 — WabnoH ans dwvkcaumm pacnpengana BbiMyCKHbIX KanaHoB. - MpucnocobneHne ans HaTsxeHus pemHs FTPM. OEM 0188J2.
- OEM: 11 9 293 — bonT Ans kpenneHus wabnoHoB.. - OnpaBka gnsa HatskeHus wkmnea. OEM 0189S1.
- OEM: 11 9 340 — lNpeaBapuTenbHbIN HATSXXUTEND LEenu. - ®ukcartopsbl x 2 wt. OEM 0132AB.
- OEM: 11 2 300 — ®ukcaTop maxoBuka M42. - ®ukcarop. OEM 0189B.
- OEM: 11 9 270 — Kntou Ans ycTaHOBKM Ha pacnpegsarn BnyCKHbIX KNanaHoB B - ®ukcarop. OEM 0188M.
JarnbHenLweM npoBopaymBaem pacnpensan BryCKHbIX KnanaHoB NpOTMB HamnpasieHus - ®dukcatop. OEM 0194B.
BpaLLEHWs, 3TO HYXXHO YTO Obl UCKMOYNTE HEMPAaBUITbHYIO PEryNNpPoBKY a3 - ®dukcatop maxosuka. OEM 0189R.
rasopacnpeaeneHus. - MHcTpymeHT ansa dwmkcaumm HaTsxutens pemHs. OEM 7017TR.
* MpumensiemocTb: E87: 118i/120i - N46. E46. - ®dukcatop wectepHu koneHeana. OEM 0188AH.
= MabapwuTbl, OxBxL: 0,335x0,050x0,200 M. = MNprmeHsemocTb: 16V 6eH3nHoBbIE ABUraTenu ¢ AByMs pacnpegsanamu Citroen n
= Bec: 2,389 kr. Peugeot.
= YnakoBka: 1/5 wr. = MabapuTsl, OxBxLU: 0,380x0,060x0,200 m.

= Bec: 1,502 «kr.
= YnakoBka: 1/4 wr.

ER-86741 Habop chpes Ansa 4YncTkM n BOCCTaHOBIEHUA
nocagoyHbIX MecT An3eribHbIX (POPCYHOK

= 6 NpeameToB.
= CocTaB Habopa:
- ®pesa npsmasa 15x19 MM yHMBepcanbHas.

ER-86734 | Habop dukcatopos ans obenykmeakmus
asuraTtenen Fiat, Lancia

= CocraB Habopa:
- duKkcaTtop KoneH4yaTtoro sana.
- ®dukcartop pacnpegpana.
- dukcaTop HaTsHKHOrO yCTponcTBa Ana asuratens 1.2.
- DononHuteneHble dukcaTopbl 3ybyaTbix Korec.
- LleHTpupytowwee npucnocobnenve anst pacnpensana asuratenst 1.4WT. - ®pesa npsamasa 17x17 mm ana Delphi/Bosch ¢opcyHok BMW, PSA, Renault, Ford.
= [MpumeHsaemocTb: duat (Fiat) 500, Idea, Albea, Linea, Punto EVOZ2, Doblo, Panda EVO2, . - ®pesa npsamasa 17x19 mm gna Bosch Mercedes.
FORD KA. - ®pesa yrnosasa 17x21 mm ans Fiat, Iveco.

= Buratenu: - OepxaTtenb-HanpaensioLas.
- 1.2 - 169A4.000. 199A4.000, - WecTurpaHHbIn KoY, Ans yCTaHOBKK dpes.
-1.2 - 188A4.000 (EV02 Tonbko) = MabapuTbl, OxBxLU: 0,230x0,050x0,120 m.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,230x0,055x0,190 m. = Bec: 0,658 «r.

= Bec: 1,033 kr. = YnakoBka: 1/20 wrT.

= YnakoBka: 1/10 wr.

Habop ¢mkcaTopoB ansa o6cnyxmBaHus
ER-86736 . .
aBurartenen Fiat Ducato/ Iveco Daily _RABoR swkeaToRDe

1
i

Ha6op cdpes3 ansa YNCTKM n BOCCTaHOBMNEHUS
ER-86742
NocapoYHbIX MecT Au3enibHbIX POPCYHOK

= 10 npeamerTosB.

= Paamepsbl dopes:15x19, 17x17, 17x19, 17x21, 18x21, 20x21MMm.
= MabapuTsl, OxBxLU: 0,300x0,065x0,220 m.

= Bec: 1,821«kr.

= Ynakoska: 1/10 wr.

* 5 NpeameToB.
Cocrae Habopa:
- dukcaTop pacnpeasana - 2 WT.
- dukcarop 3ybyaToro koneca pacnpegsana.
- dukcaTop KoneHyaToro Bana (gsurartens BbinylieHHslie B 2005 rogy).
- dukcaTop KoneHyaToro Bana (asuratens BbinyLleHHble nocne 2006 roga).
= MpumeHsiemocTb: Puat (Fiat) Ducato (02-09), Neeko (lveko) Daily ¢ auratensmu 2.3JTD
(pemeHHbIn npusoa) F1AE0481C n 3.0JTD (uenHon npusog) F1CE0481D
= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,270x0,025x0,150 m.
= Bec: 0,592 «r.
136 = Ynakoska: 1/20 wr. 137

R — i




138

CNELWUVAINbHDbIV

MHCTPYMEHT

ER-86707 Habop npucnocobneHun ans YNCTKU n
BOCCTaHOBNEHUsI NOCaf04YHbIX MeCT (POPCYHOK

* 7 NnpeameToB.
= CocTaB Habopa:
- YHuBepcanbHas nnockas cgpesa, 15x19 mm.
- Mnockas dpesa ans dpopcyHok Delphi/Bosch (BMW/PSA/Renault/Ford), 17x17 mm.
- Yrnosas cdpesa gna gopcyHok Mersedes CDI, 17x17 mm.
- Mnockas dpesa ansa gpopcyHok Bosch (Mercedes CRD), 17x19 mm.
- YrnoBas pa3BépTka anga dopcyHok Fiat/lveco, 17x21 mm.
- T-obpasHbili gepxarernb.
- Hanpaenstowas.
- WecTurpaHHbIn Koy,
» MabapuTsl, OxBxLU: 0,300x0,060x0,220 m.
= Bec: 1,249 «kr.
= YnakoBka: 1/5 wr.

HabGop npucnocobneHun gna pasbeauHeHUs
ER-86708 ObICTPOCBHLEMHLIX COeANHEHUN TONNUBHLIX CUCTEM
M CUCTEM KOHOULMOHUPOBAHUA

* 7 NnpeameToB.

= Apantepsbl 1/4", 5/16", 3/8", 1/2", 5/8", 3/4", 7/8".
= MabapuTsl, OxBxLL: 0,220x0,0350x0,138 m.

= Bec: 0,111 kr.

= YnakoBka: 1/100 wr.

ER-86709 ‘ E:S:; NpUCNoco6neHn ANA peMOHTa NPUBOAHbIX ////

* 13 npeameTos.
= CocTaB Habopa:
- PykosiTka;
- Pblyvar;
- MpyxwHa;
- HaxkvMHble nnacTuHbl 2 WrT.,;
- bonblwasn n manas onopsl;
- HakoHeuHuk H.S.S. gns 3aknenbiBaHWS OCHOBHbLIX 3BEHLEB C MOMbIMU OCAMU;
- Kopnyc (6onT onsi BelpaBHMBaHWUSI U HAXKMMHOW 6oNT);
- HakoHeuHuk H.S.S. 2,2 mm. ang packnenbiBaHnsa 60nNbLUNMHCTBA NPUBOAHbLIX Lienew;
- HakoHeuHuk H.S.S. 2,9 mm. ang packnenbiBaHus uenewn #25 -#353;
- HakoHeuHuk H.S.S. 3,8 mm. ana packnenesiBaHus uenen #428 -#630;
- BepxHssi 1 HKHAST HANPaBNSAIOLWME HAKOHEYHMKA 2,2 MM. ANs packrenbiBaHus
NPUBOAHLIX LEenen;
= MabapuTbl, OxBxLL: 0,235x0,0450x0,125 m.
= Bec: 0,783 kr.
= YnakoBka: 1/10 wr.

CMNELWVAINbHDbIN
MHCTPYMEHT

ER-86710 ‘ Haﬁop anCHOCOGHeHVIVI Ana YACTKN NOoCaAO4YHbIX ////
MecT ¢hopCyHOK

= 17 npeameToB.

= Paamepsbl: 14x14,15.5x15.5,17x17,15x19,17x17.5,
17x19,17x19.5,17x20,17x21,17.5x20 Mm.

= MabapuTsl, OxBxLU: 0,300x0,065x0,225 m.

= Bec: 2,048 «r.

= YnakoBka: 1/10 wr.

ER-86014 ‘ Mpucnoco6neHne AnNA NPUTUPKN KNanaHoOB ////
MexaHu4ecKkoe

= Hacapgku: 20, 30, 35, 45 mm.

= MabapuTsl, OxBxLU: 0,135x0,075x0,085 m.
= Bec: 0,270 «kr.

» Ynakoska: 1/50 wr.

ER-86713 ‘ Mpucnoco6nexne ans yTannueaHus NOPLUHEN ////
TOPMO3HOIo umnuHapa

= MNpucnocobnexne ans pa3xnma TOPMO3HbIX CYNMNOpPTOB, ycaTaBnNMBaeTCs B CynmnopT U1
yTannmeaeT NopLUeHb TOPMO3HOIO LunuHapa. YNpoLuaeT yCTaHOBKY TOPMO3HbIX KONOJOK.
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,175x0,065x0,160 m.

= Bec: 0,849 «r.

= Ynakoeka: 1/20 wr.

ER-86013 | Mposonoka ans Bbipe3aHus cTekon ////

= [InuHa: 22,5 m.

= MabapuTsl, OxBxLU: 0,170x0,020x0,140 m.
= Bec: 0,091 kr.

» Ynakoska: 1/50 wr.

TR S/ /S

= MNpyMeHsieTcs ANns pasnnyHbIX paboT No TECTUPOBAHUIO 3NeKTPooGopya0oBaHMS a/M.
= [lnana3oH npumeHeHus: 6-12, 24 B.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,185x0,020x0,065 m.

= Bec: 0,041 «kr.

= YnakoBka: 1/100 wr.

ER-17904 | Tlopenka razoBas KpoBenbHas // //

= OcHalleHa KnanaHom.

= Temnepatypa Harpesa u3genua moxet gocturate 1300 rpagycos Llenbcus
= Perynatop no3BonseT ynpaBnsaTb Nofayen rasa.

= MabapuTsl, OxBxLU: 0,225x0,040x0,120 m.

= Bec: 0,108 «r.

= Ynakoska: 1/100 wr.

139




140

CNELWUVAINbHDbIV

MHCTPYMEHT

Fopenka rasoBasi noa LaHroBbIn 6annoH ////

MpenHasHayeHa ans akcnnyaTauum B ObITOBBIX Liensx. Temnepatypa Harpesa n3genus
moxeT gocturate 1300 rpagycoBs Lienbcus. MiMeeT NpocTyo KOHCTPYKLUIO U OTANYaeTcs
OOnrMM CPOKOM CIyXObl.

[abapuTbl ynakoBku

ApTukyn Mbe3onogxur OcobeHHoCTn (OxBxLLl), M Bec, kr

ER-17901 + = 0,225x0,040x0,120 0,111 1/100
ER-17902 + = 0,225x0,040x0,120 0,094 1/100
ER-17903 - ReoViHoe conyo, yron 0,295x0,035x0,130 0,172 1/100

nosopota 360°

ER-86197 | ®ukcaTop pacnpeasanos yHUBEPCanbHbIil ////

= MoaxoauTt Ans 6eH3MHOBbIX U ANU3ENbHbIX a/M.
= MabapuTel, OxBxLL: 0,320x0,085x0,130 m.

= Bec: 0,361 «r.

= YnakoBka: 1/25 wr.

ER-86321 | Komnpeccomerp Ansi GeH3MHOBbLIX ABUraTenen // //

* 4 npegmerTa. = Habop ¢ wuHAMKATOPOM KOMMpeccun
» MaHomertp: 0-21bar. ©eH3nHoBoro asuratens. >KecTkuii NpMxKMMHON

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,235x0,060x0,145 m. apanTep obecnevmBaeT HageXHoe KpenneHne
= Bec: 0,725 «r.
= Ynakoska: 1/20 wr.

MHOWKATOpa Ha aAsuratene un npegorepallaeTt
€ro cMelLleHne Bo Bpems namepeHms. Kaxabin
agantep uMMeeT CBOKO pe3b6y n nogxoauTt
TONbKO Ana onpenereHHoro tmna gsuraTtend.

////4

= TexHU4eckne xapakTepUCTUKU:
- MakcumanbHoe paboyee gaeneHue: 8bar.

Habop ansa nsmepeHusi oaBneHus B TONJIMBHbIX
ER-86323 PA penna A
cucremax

* 46 NnpeameToB.

= MaHomerTp: 0-10bar.
= MabapuTbl, OxBxLL: 0,425x0,100x0,360 m. - War namepennsa gasnexus: 0,bar
= Bec: 3,866 «r.

= YnakoBka: 1/5 wr.

- lNnnHa coeanHNTEnNbHOro wWwnaHra: 1m
- NpumensemocTtb: SAAB, FORD,
VOLKSWAGEN, TRIUMPH, SUZUKI,
TOYOTA, Isuzu c cuctemon I-TEC
SYSTEMS, cuctema BOSCH CIS u gp.

ER-17180 | 3aknenouHWUK pyuHOI BBITSKHOIA ////

= [MoBopoTHas ronoska 360rpaa.

= 3aknenku: 2.4; 3.2; 4; 4.8 mm.

= YAo6HblE pyKOATKN.

= MabapuTel, OxBxLU: 0,355x0,035x0,125 m.
= Bec: 0,688 «kr.

= YnakoBka: 1/25 wr.

o A T A D AR
A L A

\

a

FraKoOPYE

¢

) = -—
e PR—

CMNELWVAINbHDbIN
MHCTPYMEHT

Ctpy6umuHa G-obpa3sHas

// /7

CTpy6umHa COCTOUT U3 ABYX 3NIeMEHTOB: NOABWKHOIO arieMeHTa, perynmpyoLLero
CUINY 3aXnMma 1 paccTosHue Mexay rybkamu, a Tak xe pambl. [oasmkHaa YyacTb MeeT
cneumanbHbIi pbiyar Ans yoo6Hon paboTsl U HaAeXHOW hUKCaLMmM 3aroTOBKM.

ApTukyn [nana3soH 3axumMa, max Fabaputbl (OxBxL), m Bec, kr Ei!i!l (wt.)
ER-16075 3"-75Mm 0,170x0,023x0,090 0,465 1/50
ER-16100 4"-100mMm 0,200x0,025x0,100 0,649 1/50
ER-16125 5"-125Mm 0,235x0,030x0,115 0,837 1/36
ER-16150 6"-150mMm 0,270x0,030x0,125 1,134 1/30
ER-16200 8"-200mm 0,320x0,030x0,145 1,478 1/20

Y/

Koprlyc M3genusa n3roToBneH U3 XxpomoBaHaamMeBon ctanu. Pesel nveet NOBbILLIEHHYH
TBEpAOCTb U npeaHa3Ha4vYeH O5d Ucnonb3oBaHUA € ygapHbIMU 1nn narndaroLLmm
Harpyskam, U3rotoBsieH n3 XpOMOMOJ'IVI6,D,EHa.

ApTukyn Pabouuii pasmep, Mm [abaputbl (OxBxLU), m Bec, kr

ER-10912 9-12 0,180x0,020x0,075 0,107

ER-11216 12-16 0,180x0,020x0,070 0,204

ER-11622 16-22 0,200x0,025x0,070 0,430 1/50
ER-12227 22-27 0,250x0,030x0,085 0,714 1/20
ER-10927 . . .

(HaGop) 9-12; 12-16; 16-22; 22-27 0,270x0,045x0,190 1,713 110

ER-86145 | LUnunbKoBepT YHUBepCcanbHbIn 1/2" ////

= MpegHasHayeH Anst CHATUSE U YCTAHOBKM pe3b0boBbIX LLNUIEK AuamMeTpom 6-19 mm.
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,075x0,065x0,060 m.

= Bec: 0,514 «r.

= YnakoBska: 1/24 wr.

LUnunbKkoBepT Ha NNIaCTUKOBOM AepxaTene 1/2" ////

= MNpegHasHaveH anst MOHTaXka U AeMOHTaxa LUNUIex.

ApTukyn Pasmep, mm labaputbl (OxBxLL), m Bec, kr Ei!i!l (wT.)
ER-86141 6 0,115x0,025x0,053 0,133 1/100
ER-86142 8 0,115x0,025x0,050 0,129 1/100
ER-86143 10 0,125x0,027x0,053 0,193 1/100
ER-86144 12 0,126x0,027x0,053 0,187 1/100
S
= WWar: 0,01 mm.

= MpoyHas pams 1 yaoGHbIA TPELLOTOUHbIN MEXaHN3M C pUCIIEHO NOBEPXHOCTLIO.

ApTukyn [lnanasoH, Mm labapuTtbl (OxBxLL), m Bec, kr
ER-00025 0-25 0,140x0,025x0,070 0,254
ER-02550 25-50 0,175x0,025x0,080 0,345 1/50
ER-05075 50-75 0,200x0,030x0,100 0,538 1/25
ER-75100 75-100 0,230x0,035x0,120 0,668 1/25

141




CNELWUVAINbHDbIV

CMNELWVAINbHDbIN
MHCTPYMEHT MHCTPYMEHT

ER-86192 FonoBka gnsA cHATUA AaTyMKa Kucropoga
M BaKyyMHbIX Nepekoyarenemn

ER-05056 | HaGop HanunbHMKOB ////

= 5 NnpeameToB.

* HannneHWKW: NNOCKWIA, TPEYronbHbIW, KPYrMbIA, NONYKPYrMbIA, KBaapaTHbIN.

= [onoBka nog KOHYCHYO raviky Ansi CHATKSA = Mabaputbl, OxBxLU: 0,09x0,18x0,04 m
- Ma6apuTbl, OxBxLL: 0,410x0,035x0,200 M. BaKyyMHOrO BbIKIHO4aTENs U KUCNOPOAHOTO * Bec: 0,216 kr.
« Bec: 0.747 kr. AaTyvKka Ha aBTOMOBUNAX C SNEKTPOHHbIM = YnakoBka: 1/6/36 wr.

= YnakoBka: 1/20 wr.

R Y ./ /

6rnokom ynpaeneHus gBuratenem
= Pasmep 22 x 30 mm

ER-86190 FonoBka AnA cHATUA AaTyMKa Kucnopopaa
M BaKyyMHbIX nepeknioyarenemn

= L gLt LT

* 4 npeamerTa. L

* VIHCTPYMEHTbI BbINOSHEHBI U3 MPOYHOW CTanu, OTIMYATCSt HAOEXHOCTLIO U ! I « TOnoBKa NOZ KOHYCHYHO Faiiky Ansi CHATUS » FabapuTsl, AxBxLL: 0,09x0,18x0,04 M
N3HOCOCTOMKOCTBIO. ' BaKYYMHOTO BbIKIOYATENSA U KNCMOPOAHOMO = Bec: 0,193 kr.

= [@abaputhbl, OxBxLL: 0,175x0,010x0,105 m. [aTynka Ha aBTOMOOUIIAX C SNEKTPOHHbBIM = YnakoBka: 1/6/36 .

= Bec: 0,050 kr.

ONOKOM ynpaBneHus agsuratenem
= Pasmep 22 x 50 mm

ER-51041 | [lepxaTenb Hapy4HbIit MarHUTHbIA ////

= YnakoBka: 1/100 wr.

ER-02109 | PaccyxapuBaTens yHUBepCanbHbIN ////

= [1ns 6eH3nHOBLIX 1 An3enbHblx asuratenen: OHV,OHC,CHV.

* YHMBepCanbHbIi MarHUTHLIN AepXaTerb = CLnT 13 mMArkoro 1 rmbkoro matepmana,
- FaGapuTbi, AxBXLL: 0,390x0,035x0,110 M. ONS yAePXMBaHUSA KPEMEXHbIX 3/1IEMEHTOB. noaxoauT Ha nobon pasmep pyku
- Bec: 0793 Kkr. » MpegHasHayeH aAnst HageXxHon mkcauum = M@abapubl, OxBxLLU: 0,095x0,135x0,025 m
' pasnuyHbIX geTanen - Wypynos, reo3nen, = Bec: 0,117 kr.
» Ynakoska: 1/20 wr. raek, BAHTOB U T.0 = YnakoBka: 1/25/100 wr.

= HapeBaetcs Ha 3ansicTbe, BCe Aetanu
MpPOCTO NpMMarHu4MBatoTcs k Gpacrery,
N pyKn ocTarTcsi cBOGOAHBIMU BO BPEMS
paboTbl

HepxaTtenb NHCTPYMEHTa MarHUTHbIN ////

= [INaHKa C MarHMTOM HaOEXHO YaepPX1BaEeT UHCTPYMEHTbI U CO30aET AOMONMHUTENbHBIN
KoMcopT BO BpeMsi paboTbl

ER-02110 | PaccyxapuBaTenb knanaHoB CTPYGLMHHOIO TMNa ////

= CmeHHble TonkaTtenu: 16, 19, 23, 25, 30 mm.
= Mabapwutsbl, OxBxLU: 0,335x0,055x0,200 m.

= Bec: 1,491 kr.

= Ynakoska: 1/10/10 wr.

ApTukyn OnvHa, mm labapuTbl ynakosku (OxBxLU), m Bec, kr Qi!i!l (w.)
ER-51538 203,2 0,305x0,025x0,010 0,325 1/50
ER-02125 | PaccyxapuBaTtenb KnanaHoB c6opHbilil //// n ER-55312 304,8 0,455x0,027x0,013 0,512 1/50
——r ER-55318 457,2 0,460x0,030x0,015 0,530 1/50
g
* 26 npeameTos. : - el - ER-55324 609,6 0,610x0,030x0,015 0,724 1/50
= HaGop nogxoaut ans 8, 16 n 24 knananHbix, OHC n OHV 6eH3MHOBbIX 1 OU3ENbHbIX o m——
nsuratenen. L mm— B
ek ot R Wunubl ANA CHATUA BbICOKOBONLTHbLIX NPOBOAOB
= CbeMHUK rnyBoKonocaXeHHbIX MacnoCheMHbIX KONMaykoB B KOMMMEKTE - NpeAHasHayeH e e ER-86083 3AKMIFAHUS
[ON1S1 CHATUS KONMNAaYKoB MHOTOKManaHHbIX ABUraTene.
» CocTas Habopa: = Pa6ounii guanasoH o 30 Mwm. « Bec: 0,162 k.
- 2 fepkarerns OnopHOM LUTaHMM - Wynubl AN CHATAS MacnoChbEeMHbIX = [abapuTsl, OxBxLL: 0,100x0,160x0,020 m = Ynakoska 1/12/72 wr.
- OMOpHasi WTaHra KOrnaykoB npsiMbie
- pblyar - LWMNUBI ANS CHATUS MAacNOChEeMHBbIX
- NIPWXMMHasi BTyNKa KnanaHHOW NpyXuHbl KOInavykoB U30rHyTbIe -
- KOMMMEKT KPeNneXHbIX BUHTOB 1 60nToB - ONnpaBKM Ana YCTaHOBKN MacnoCbeMHbIX 3 ER-51027 | 3axBaT LaHroBbI rMOKUN ////
- 2 pe3bboBbIX aganTepa Anga nogayn konnaykos 5, 6, 7, 8, 10, 11.5mMm
BO3ayxa - UHCTPYMEHT 119 CHATUA U YCTaHOBKM = CneumnanbHas AByXMYHKLMOHaNbHas = O6was anvHa: 609,6 mm.
- WNaHT BO3AYLLHbIN cyxapeii KnanaHoB KOHCTPYKLUMA NpefHasHadYeHa ans 3axsaTa U1 = Mabapwtol, OxBxL: 0,070x0,670x0,020 m
- 4 BbICTPOCHLEMHBIX adanTepa Ang - Kenc yaepxaHus getanen = Bec: 0,090 «kr.
NOAKIMIOYEHNSA KomMnpeccopa = COCTOUT 13 ABYX KOMMNOHEHTOB: BHYTPU = ¥nakoska: 1/25/100 wr.
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,510x0,080x0,220 m. 3axBar C 4-ms LaHramu, CHapy»u - MarHuT
« Bec: 5,096 kr. = BHeLHMI MarHunT - cbeMHbIn, Ans yaobeTsa
142 = Ynakoska: 1/10/5 wr.

NPUMEeHEeHNA NHCTPYMEeHTa

143




144

CNELWUVAINbHDbIV

MHCTPYMEHT

// /7

Crsikka n PYXUH MeXaHn4eckKkas

= 2lUT B KOMMNEKTe.
= /I3roToBneHa 13 BbICOKOKQYeCTBEHHOrO MeTanna.

ApTtukyn Anvna, mm [abaputbl (OxBxLL), m Bec, kr Ql‘!ﬂ! (wT.)
ER-27270 270 0,305x0,070x0,090 1,816 1/20/10
ER-27370 370 0,375x0,070x0,090 2,093 1/20/10

ER-00332 | TpyGopes Teneckonuueckmii ////

= [Ins pe3kn MedHbIX U antoMUHUEBBLIX TPYOOK AnameTpom oT 3 4o 32 MM.

» Yao6Hasa KoHCTpykKuus: Tpybopes ocHalleH ABYMSI PEXYLUMMU NE3BUAMMU, KOTOPbIE
obecneuynBatoT BbICTPYHO 1 TOYHYHO pe3Ky TPyOOK, YTO 3HAYMTENBHO YNpoLLaeT npoLecc.
= KoMnakTHbIA pa3mep U nerkui Bec: AT XxapakTepucTuki aenatT Tpybopes yao6HbIM
ANs UCNonb30BaHWS B TPYAHOAOCTYMHbIX MecTax, Mo3BosssA Bam pabotaTtb Aaxe B
OrpaHWYeHHbIX MPOCTPaHCTBaXx.

= duKcaTop Ansa yaepxaHus Tpy6bl: IHCTpyMEHT nMmeeT cneumanbHbin doukcaTop,
KOTOpbIN HaAeXHOo yaepxueaet Tpyby Bo Bpems pesku, obecneynBas 6e3onacHoCcTb n
TOYHOCTb.

» Perynupyembie ne3Bus: Tpy6opes No3BONSAET TOYHO HACTPOUTL NE3BUS MO
HeobxoauMbIN anameTp TpyOKM, YTO AenaeT ero yHMBepcarnbHbIM UHCTPYMEHTOM AN
paboTkl C pasnuyHbLIMU pasmepamMu.

= Mabaputbl, OxBxLU: 0,180x0,035x0,090 m.

= Bec: 0,238 kr.

= Ynakoska: 1/50 wr.

ER-12360 | Llkana noBopoTHas ////

* icnonb3yeTcs Ans U3aMepeHns yrna AoBopoTa 3akpennswwmx agetanen. [na cbpoca
nokasaHui Ha HorMb YrIoMep AOCTAaTOYHO NPOCTO NOBEPHYTL Npubop B Nobyto CTOPOHY.
= Wkana: 360°.

= Llena genenus: 2°.

= War penexwni: 30°.

= M@abaputhbl, OxBxLU: 0,225x0,050x0,110 m.

= Bec: 0,186 kr.

= YnakoBka: 1/50 wr.

R Y ./ /

= lnanasoH namepenuin: 0-150 mm.

= War: 0,02 mm.

= Mabapwutel, OxBxLU: 0,245x0,020x0,090 m.
= Bec: 0,239 kr.

= YnakoBka: 1/50 wr.

TO¥ROPED
o -]

A ANA
AOROEOT &

HARDE
s

@)

MASOS SMETRANTOROS
vt e G T (e

HARGE BeATRARTSmOS

il

CMNELWVAINbHDbIN
MHCTPYMEHT

ER-87000 | HaGop wynoB Ans usmepeHus 3a3opa ////

= 20 ne3Bun.
= Paamepsl: 0.05, 0.10, 0.15, 0.20, 0.25, 0.30, 0.35, 0.40, 0.45, 0.50, 0.55, 0.60,
0.65, 0.70, 0.75, 0.80, 0.85, 0.90, 0.95, 1.00 mm.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,071x0,159x0,021 m.
= Bec: 0,096 «r.
= YnakoBka: 1/50 wr.

ER-87001 | HaGop wynoB Ans usamepeHus 3a3opa ////

= 26 ne3Bui.

= Pasmepsi: 0.038, 0.051, 0.063, 0.076, 0.102, 0.127, 0.152, 0.178, 0.203, 0.229,
0.254, 0.279, 0.305, 0.330, 0.356, 0.381, 0.406, 0.432, 0.457, 0.483, 0.508,
0.533, 0.559, 0.584, 0.610, 0.635 mm.

= MaGapuTsl, OxBxL: 0,069x0,149x0,016 m.
= Bec: 0,097 «r.
= Ynakoeka: 1/50 wr.

ER-86508 | Ha6op 3KCTPaKTOPOB: WINUMLKOBEPTOR ////

* 4 npegmerTa.

= Pasmepsl: 6, 8, 10, 12 mm.

= MabapuTsl, OxBxLL: 0,192x0,118x0,040 m.
= Bec: 0,892 «kr.
= YnakoBka: 1/20 wr.

ER-86507 | HaGop 3KCTPaKTOPOB: WNUALKOBEPTOB ////

* 5 npeameTos.

= MaTtepuan: ctane.

= Pe3bba: cnvpanbHasi.

= Paamepsbl: N.1 (3-6 mm); N.2 (6-8 mm); N.3 (8-11 mm); N.4 (11-14 mm); N.5 (14-18 mm).
= MabapuTsl, OxBxLU: 0,091x0,170x0,018 m.

= Bec: 0,122 «kr.

= Ynakoska: 1/20/100 wr.

ER-86508 | HaGop 3KCTPaKTOPOB: WNNALKOBEPTOB ////

= 6 npegmeToB.

= Matepwan: crans.

= Pe3bba: cnupanbHasi, Menkui Lwar.

= Paamepsbl: N.1 (3-6 mm); N.2 (6-8 mm); N.3 (8-11 mm); N.4 (11-14 mm);
N.5 (14-18 mm); N.6 (18-25 mm).

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,093x0,173x0,020 m.

= Bec: 0,221 «kr.

= Ynakoska: 1/20/100 wr.

145




CNELWUVAINbHDbIV

MHCTPYMEHT

CMNELWUVAINbHDbIN
MHCTPYMEHT

ER-86509 | HaGop akcTpakTOopoB ////

= 25 npeameTos.

= MNpumeHsieTca anst ussneyeHns obrnomaHHbIX 60nToB M WNunek ¢ pessbon ot M5 go M16.
= InameTtpsbl cBepn (ctanb HSS): 1/8", 3/16", 1/4, 5/15", 11/32".

= Mabaputel, OxBxLU: 0,220x0,040x0,140 m.

= Bec: 0,685 kr.

= YnakoBska: 1/20 wr.

Y/ /

_ | Mpowuseo- _ | Owvawmetp _
ApTukyn Hanps- M)%ﬁ: AuTenb- Mu:Tap BbIXOAHOTO FaGaE(l)ABT;;Iyna Bec, kr
»Xenue, V * | HoCTb, N/ ' | oTBEpCTMS, :
w MU MM MM, (OxBxLU), m

ER-87201 12 40 20 38 16 0,095x0,080x0,085 | 0,251 1/40

ER-87202 12 60 30 51 19 0,095x0,085x0,115 | 0,317 1/20

ER-87203 24 60 30 51 19 0,095x0,085x0,116 | 0,534 1/20

ER-86061 | Hox ans aeMoHTaxa ynnoTHUTenen cTekon // // “ H

. anMeHHeTCﬂ ana AeMoHTaXa yI'IJ'IOTHVITeJ'IEI7I aBTOMOOUIbHbIX CTEKOIN =1

= [pocT B akcnnyaTtauum
= Mabaputbl, OxBxLU: 0,13x0,29x0,03 m
= Bec: 0,32 kr.

= YnakoBka: 1/6/48 wr.

labapuTbl ynakoBku

ApTukyn Tun [nuHa, oMbl (OxBxLL), m Bec, kr

ER-6111L npaeoro pesa 10 0,290x0,080x0,025 0,388 1/5/50
ER-6111R neBoro pesa 10 0,290x0,080x0,025 0,400 1/5/50
ER-6111S npsimoro pesa 10 0,290x0,080x0,025 0,393 1/5/50

| Hoosanowernny _________________/// /M .

-

[abapuTbl ynakoBku q

ApTukyn OnvHa, mm OcobeHHoCTU (OxBxLLl), m Bec, kr K l!! (wT.)
ER-20030 300 nnacTukoBas pyyka 0,08x0,49x0,03 0,386 10/20
ER-21030 300 [epeBsiHHas pyyka 0,12x0,46x0,03 0,343 6/18 ‘

146

/// /4

" OnpaBKa NOPLUHEBbIX Koney 3Ha4YnTenbHO obneryaet paGOTbI No 3aMeHe NopLUHEeBbIX Koney

OnpaBKa NopLUHeBbIX Konew

ApTukyn OnuHa, Mm Pa6ouve pasmepbl, MM Faﬁza(ﬁlgl(g)l(mr)laaoakm Bec, kr '!'.:!l (w.)
ER-86015 76,2 50,8 - 127 0,095x0,080x0,085 0,251 172
ER-86016 88,9 76,2-177,8 0,095x0,085x0,115 0,317 1/36

MpucnocobneHue Ans CHATUSA U YCTaHOBKMU
30MO0THUKA BEHTUNSA

ER-86012

I/

= CNy>XuUT ANs1 CHATUS U YCTAHOBKM 30M0THUKA BEHTUISA
= O6wasa gnunHa: 140 mm

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,115x0,245x0,030 m

= Bec: 0,064 «r.

= Ynakoska: 1/12/72 wr.

MpucnocobneHune ANsA NPUTUPKU KIanaHoB C
ER-86133 npucockamm

= [MpumeHseTca Anst py4HON NPUTUPKK KanaHoB

» CbeMHble NPUCOCKM U3rOTOBMNEHBLI N3 CUHTETUYECKON PEe3UHbI, YCTONYMBOM K
BO30ENCTBMIO Macra, KOHCUCTEHTHbLIX CMa304HbIX MaTepuarnoB 1 6eH3nHa

= [lnameTp npucocok: 15,8; 20,6; 28,5; 34,9 mm

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,07x0,29x0,04 m

= Bec: 0,103 kr.

= YnakoBka: 1/12/72 wr.

anCﬂOCOGﬂeHMe AnA BblpaBHUBaHUA COT

ER-86165 paguaTopoB

I/

= MNpyMeHsieTcs ANnst O4UCTKN M BblpaBHUBAHWS COT paguartopa
= MabapuTsl, OxBxLU: 0,16x0,08x0,03 m

= Bec: 0,10 kr.

= YnakoBka: 1/12/72 wr.

MpucnocoGnexne AnA yCTaHOBKW NEHTOYHBIX
ER-86047 xomyToB LLIPYCa

= MNprmeHsieTca anst 6onbWNHCTBA BMAOB NEHTOYHbIX XoMyToB LLIPYCa
= CnyxuTt Ans 6bICTPON YCTaHOBKM XOMYTOB

= MabapuTbl, OxBxLL: 0,105x0,300x0,030 m

= Bec: 0,30 «r.

= YnakoBka: 1/6/36 wr.




CNELWUVAINbHDbIV

MHCTPYMEHT

CMNELWUVAINbHDbIN
MHCTPYMEHT

148

ER-86701 Mpucnoco6neHue ansi BBUHYMBAHUS MOPLUHA
uMnuHAapa ANCKOBOro Topmo3sa

= NpegHa3HayeHo Ans NPOBEAEHUSA PEMOHTHbLIX paboT.
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,115x0,210x0,046 m

= Bec: 0,686 kr.

* YnakoBka: 1/5/20 wr.

ER-86702 | Mpucnoco6nenue ans cHsaTus knemm AKB ////

= [MpegHasHayeHo Anst GbICTPOro AeMOHTaXa KreMM akkyMynsatopa v NoBOAKOB
CTEKMNOooUUCTUTENS.

= MpuMeHnMo ans NerkoBbIX U FPy30BbIX aBTOMOOUIEN.

= Pabouunit AnanasoH: 6 - 28 Mm.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,120x0,035x0,190 m.

= Bec: 0,288 «r.

= YnakoBka: 1/20 wr.

ER-86704 | Mpucnoco6neHue Ans 3aMmeHbl TOPMO3HOMN KUAKOCTH ////

* MNpegHa3HayeHo Ans 3aMeHbl 1 MPOKAYKM TOPMO3HOW XKUAKOCTH.
= Pabouee naenenne: 6~8 6ap.
= Pacxop Bo3gyxa: 180 n/mMuH.
* B komnnekTe:
- eMKOCTb ANsi BaKyyMHOW 3aMeHbl TOPMO3HOW xuakocTtu, 1 1.
- nenka gnst TopMO3HoN »xugkoctu 0.7 n. ¢ BEHTUNEM
- aganTepbl Ha HakonUTenbHbIN 6a4ok TOPMO3HON cuctemsl: 21-30, 24-32,
28-37, 32-41 mm.
= MabapuTel, OxBxLU: 0,220x0,140x0,290 m.
= Bec: 0,685 «r.
= YnakoBka: 1/20 wr.

MNpucnocobneHune ans NPUTUPKK KrnanaHoB
nHeBMaTU4yecKoe

ER-86705

////4

= 5 npegmeToB.

= B Habope, @: 20, 30, 35, 40 mm.

= MabapuTsl, OxBxLU: 0,290x0,070x0,210 m.
= Bec: 2,154 «r.

= YnakoBka: 1/5 wr.

A GO E A LA
CHNTAN KA AKE

t""‘ﬂ 5

s
P

ER-86706 Mpucnoco6neHve ANA NPOBEPKN repMeTUYHOCTY // //
CUCTem

= [laBnexue: 0-3 bar.

= Bakyywm: 1-0 bar.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,385x0,080x0,300 m.
= Bec: 1,672 kr.

= YnakoBka: 1/5 wr.

PasbeguHutenb pr60ﬂp0BOp‘OB aBTOKOHOAULMOHepa ////

= CneumanbHo npegHasHadyeH ansa geMoHTaXka coenHUTeNen B cucteme
KOHOAMUMOHMPOBaAHUA

ApTUKYN Tun Tunopasmep, MM Faﬁazﬁ?(g:;mr)laaoam Bec, kr T '!l!! (wT.)
ER-56027 «HoxHWLbI» 79,95 0,085x0,200x0,030 0,077 112/72
ER-86028 «HoXHULbI» 12.7, 15.8, 19, 22.2 0,085x0,200x0,030 0,110 1/12/72

ER-86038 | Ckpe6ok c npsiMOi KPOMKOIA ////

= LnpuHa nessus: 25.4 mm.

= [InuHa: 27 cm

= MabapuTbl, OxBxLLU: 0,07x0,36x0,04 m
= Bec: 0,189 «kr.

* Ynakoska: 1/12/48 wr.

Y/ / /.

ApTiyn Tun Mpuuiewe- | Mnvwa, | Tabapumet ynakosin | gec, ¢ | e )
ER-60966A ONs BHYTPEHHUX Konew, | npsiMble 6 0,240x0,070x0,010 | 0,124 1/6/60
ER-60966B | ans BHyTPeHHWX Konew, | M3OrHyTble 6 0,230x0,070x0,015 | 0,125 1/6/60
ER-60966C [N BHELLIHUX Konel, npsiMble 6 0,240x0,070x0,010 | 0,143 1/6/60
ER-60966D ONS BHELWHWX Konew, | M30rHyTble 6 0,230x0,070x0,015 | 0,142 1/6/60
ER-60967A | Aons BHYTPEHHUX Konew | npsiMble 7 0,250x0,070x0,013 | 0,162 1/6/60
ER-60967B AN BHYTPEHHUX KOMeL, | U30THyTble 7 0,240x0,070x0,020 | 0,167 1/6/60
ER-60967C 0Nl BHELLHUX Konew, npsiMble 7 0,240x0,070x0,010 | 0,166 1/6/60
ER-60967D NS BHELUHUX KOMew, | M3OTHyTble 7 0,240x0,070x0,020 | 0,181 1/6/60
ER-60968A | ans BHYTPeHHUX Konew, | npsiMble 8 0,250x0,070x0,010 | 0,203 1/6/60
ER-60968B ONS BHYTPEHHWX Konew, | N3orHyTble 8 0,240x0,070x0,030 | 0,199 1/6/60
ER-60968C ONS BHELWHMX Konelw, npsiMble 8 0,270x0,075x0,015 | 0,231 1/6/60
ER-60968D ONsi BHELUHWX Konel, | M30THyTble 8 0,260x0,070x0,020 | 0,234 1/6/60




CNELWUVAINbHDbIV

MHCTPYMEHT

= MpegHasHayeH Ans npoBeaeHus paboT No 3amMmeHe MacnsiHoro unsTpa.
= CTanbHaga neHTa

= BuHnnoBas pykositka

= MNoBopaumBatoLlasicss pyqkon Ha 90°

= @ oxBaTta 63-84mMM

= Mabaputbl, OxBxLU: 0,15x0,29x0,04 m

= Bec: 0,312 kr.

= Ynakoska: 1/6/36 wr.

ER-86031 | CwmemHuk macnsiHoro punsTpa ////

= [pegHa3HaveH ansa 6bICTPOro CHATUA M YCTaHOBKM MacnsHoro dunstpa
= Pabouun ananasoH: 117.5-266.7 mm

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,080x0,075x0,045 m

= Bec: 0,233 kr.

= YnakoBka: 1/72 wr.

ER-86043 | Cwnemuuk macnsiHoro domnsTpa ////

= MNpegHasHayeH Anst npoBeaeHus paboT No 3ameHe MacnsiHOro unsTpa.
= CtanbHas neHTa

= [NoBopaumnBatoLlasics pyqkon Ha 90°

= @ oxBaTta 74-96MM

= Mabaputel, OxBxLU: 0,15x0,29x0,04 m

= Bec: 0,323 kr.

= YnakoBka: 1/6/36 wr.

ER-86024 | CwbemHuk macnsiHoro hunbTpa ////

= [NepecTaBHble KNeLwm ynpoLarT paboTy nNo 3ameHe hunsTpoB
= OxBar: 69,8-101,6 mm

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,10x0,37x0,02 m

= Bec: 0,513 kr.

= YnakoBska: 1/6/24 wr.

ER-86051 | CwbemHuk MacnsiHOro pMnbTPa LENHOM ////

= CneuynanbHas KOHCTPYKLMSA C ABONHOM Lienblo No3BonisieT 3OdEKTUBHO CHUMATb U
yCTaHaBMNMBaTb MachsiHbIN UNLTp

» [InanasoH npumeHenus: 9,5-107,9 mm

= MabapuTbl, OxBxLL: 0,095x0,280x0,020 m

= Bec: 0,200 «r.

» YnakoBka: 1/6/36 wr.

ER-86109 | CwemHuk macnsiHoro hunsTpa ////

= [pegHa3HaveH ans 6bICTPOro CHATUSA U YCTaHOBKM MacnsiHoro ounsrpa
= PaGouurt ananasoH: 64-102 mm
= MabapuTsl, AxBxLU: 0,09x0,08x0,06 m
= Bec: 0,328 kr.
150 = YnakoBka: 1/36 wr.

sz | crowmwecooaunsta_// o/

CMNELWUVAINbHDbIN
MHCTPYMEHT

ER86131 | CbeMHMK MacnsiHOro dounbTPa NEHTOMHBbIIA ////

= MNpegHa3HaveH ans GbICTPOro CHATUS U YCTaHOBKM MacnsiHoro ounstpa
= Pabouun anana3soH: go 150 mm

= Pasmep: 12.5 mm

= MaTepuvan: HelnoH

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,13x0,215x0,040 m

= Bec: 0,218 kr.

* Ynakoska: 1/12/72 wr.

- ER-86019 | CwmemHuk monamHra ctekna // //

= Micnonb3yeTcs Ana 4eMOHTaXa OKOHHbIX MOSAMHIOB

* Y1aponpoYHbI HAKOHEYHMK

= Takke NpuMeHseTca Ans 0ONbLUMHCTBA BUAOB KIUMC U Kpenexen
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,08x0,27x0,04 m

= Bec: 0,133 kr.

* Ynakoska: 1/12/72 wr.

CbeMHUK NMCTOHOB CTanbHOMN ////

= MpeaHasHayeH aNsa packnenBaHusi CkoG BHYTPeHel ABepHON 0BMBKM

ApTukyn OcobeHHoCcTn Mabaputbl (OxBxLU), m Bec, kr

ER-83036 C NNacTUKOBOWN PyKOSITKOM 0,070x0,320x0,035 0,167 1/12/48
" noeopoT Ha 90°, ¢ nnacTukosomn

ER-86020 PYKOSTKOI 0,075x0,260x0,025 0,084 1/25/100

ER-86070 C PEe3UHOBOWA PYKOSITKON 0,075x0,275x0,030 0,132 1/25/100

CbeMHUK NOALIMMNHUKOB ABYXManbIn ////

= CneuunanbHo npegHasHadeH AN CHATUS NOALUMMHMKOB B YCNOBUSAX OrpaHUYeHHOro
npocTpaHcTBa

= Jlanku ¢ 3axBaTtamu (2 wr)

ApTukyn Pa3swmep, AtoimMbl/MM [abaputsl (OxBxLU), m Bec, kr
ER-65203 3/75 0,105x0,024x0,100 0,284
ER-65204 4/100 0,125x0,024x0,105 0,390
ER-65206 6/150 0,170x0,024x0,125 0,530 2/36

T Y/

= CneunanbHo npegHasHadYeH AN CHATUS NOALUMMHMKOB B YCNOBUSAX OrpaHUYeHHOro
npocTpaHcTBa

= Jlanku ¢ 3axBatamu (3 wT)

ApTukyn Pa3wmep, atorimbl/mm [abaputbl (OxBxLL), m Bec, kr Ei!i!l (wr.)
ER-65303 3/75 0,100x0,080x0,070 0,420 2/48
ER-65304 4/100 0,125x0,080x0,090 0,509 2/48
ER-65306 6/150 0,175x0,100x0,100 0,690 2/24
ER-65308 8/200 0,215x0,100x0,100 0,874 2/24
ER-65310 10/250 0,280x0,140x0,130 2,000 2/8
ER-65312 12/300 0,330x0,145x0,130 2,382 2/8

151




152

CNELWUVAINbHDbIV

MHCTPYMEHT

ER-86303 CbeMHMK AByxnanbii yCUNEHHbIN ¢ oukcaumen
CTSXKHbIMM GonTamm

= @ 3axBara: 35 - 80 mm.

= MabapuTel, OxBxLU: 0,145x0,060x0,285 m.
= Bec: 1,615 kr.

= YnakoBka: 1/6/12 wr.

CbeMHUK CaiNeHTONOKOB M NOALWMNNHUKOB C
ER-86805 A
HaGopoM onpaBokK

= 21 Npeamer.

= [NpegHa3HayeH Ansi CHATUS U YCTAHOBKM 3anpecOBaHHbIX 3NIEMEHTOB: LLapOBbIX Onop,
KapAaHHbIX LWapHUPOB U T.4.

= Habop nogxoaunTt anst astomobunen GM, FORD, nukanos DODGE, 2 n 4 npyBOAHbIX.
= Mabapwutbl, OxBxLU: 0,500x0,090x0,405 m.

= Bec: 11,470 kr.

* YnakoBska: 1 wWr.

CbeMHMK CauneHTONOKOB 1 NOALUMHUKOB C
ER-86304 A
Habopom onpaBokK

= 9 NnpeaMeToB.

= [pegHa3sHaveH aAns CHATUS U YCTAHOBKU 3anpecCOBaHHbIX 31IEMEHTOB: LLAPOBbIX OMop,
KapOaHHbIX LapHUPOB C KPECTOBUMHOW, CaiNeHTONOKOB, NOALUIMHUKOB, aHKEPHbIX NarbLeB
6apabaHHbIX TOPMO30B, LLIAPHUPOB HE3ABMCUMOW NMOABECKH, LLIAPHMPOB BeAyLLEW NOABECKN
Y NErkoBbIX aBTO U APYrMx aHanoruyHblx pabort. MpumeHsieTcs npy obcnyxmBaHun 1
PEMOHTE NErkoBbIX aBTOMOGUNEN, MUKPOaBTOBYCOB, IPY30BMKOB 1 NPOYMX MEXaHN3MOB.
= CocTtaB Habopa:

- cTpybumnHa C-o6pasHas cunosas: pa3mep 3eea 165 mm, ¢ cunoBbiM 6onTom anuHa 220

MM, Nop KoY 22 MM;

- BTynka Tpy6yatasa & 75 mm, gnunHa 57 mwm;

- BTynka Tpy6yatas & 63 mm, gnuna 45 mwm;

- BTynka Tpybyatasa & 50 mm, agnuHa 45 mwm;

- BTynka rnyxas ¢ oteepctmem & 50 mm, aAnuHa 94 mm, rmybuHa 77 mm;

- BTYrKa rnyxas ¢ otBepctuem @ 57 mm, anvHa 64 mm, rmybuHa 50 mm;

- aganTepbl 4ns BTYNOK (2 WT.);

- agantep Manbii @ 57 MM HapyxHbln, & 46,5 MM BHYTPEHHWNA.
= Mabaputbl, OxBxLU: 0,360x0,060x0,270 m.
= Bec: 7,475 kr.

= YnakoBka: 1/2 wr. m

ER-86807 | CbeMHMK KpbILKM TONMBHOIO GaKa yHMBEPCambHBIN ////

=75 MMm.

= 3axear, @: 90-190 mMm.

* MocapgoyHbI kBagpart: 3/8".

= MabapuTsl, OxBxLU: 0,125x0,020x0,265 m.
= Bec: 0,587 «r.

= YnakoBka: 1/10/40 wr.

CHEMHME OBYEALME ¥ EWNEE et

CMNELWUVAINbHDbIN
MHCTPYMEHT

ER-86811 | CwbeMHMK pyneBbIX TAr yHUBEPCanbHbIN ////

= MNprMeHsieTca Anst 3aMeHbl NONepeYHon pyneBo Tarv 6e3 JeMoHTaxa pyneBoro
MexaHu3ma.

= Paamep npusoga: 1/2".

= Paamepsbl, J: 33-42 mm.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,075x0,060x0,055 m.

= Bec: 0,465 «r.

= YnakoBka: 1/25 wr.

ER-86812 | CbemHuk AN3enbHBLIX (OPCYHOK ////

= 3 npegmeTa.
= MpumenaemocTb: Mercedes (Benz, Sprinter, E-Class, C-Class).
= CocraB Habopa:
- MHXeKTopHasa ronoeka 1/2” 29 mm. MNoaxoaut gnsa: 108 CDi, 110 CDi 16v, 112 CDi
16v, C220 CDi 16v, E200 CDi 16v;
- FONIOBKa C LWecTurpaHHomn sctaBskon 10 MM Ans nsBnedYeHns BHyTPeHHen Yactu
POPCYHKM.
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,275x0,055x0,150 m.
= Bec: 1,324 «r.
= Ynakoeka: 1/10 wr.

ER-86813 | CubemHuk Au3enbHbIX POpPCyHOK ////

= 8 NnpegmeToB. = CocTaB Habopa:

= MNoaxoaut ana MERCEDES-BENZ - obpaTHbIN MOMNOTOK;

CDI OM611, OM612, OM613, OM646, - apantep M17x1;

OM647, OM648. NpumMeHsieTca ans - agantep M27x1.0 ana cdopcyHok Bosch;

CHATWSA AM3ernbHbIX (POPCYHOK Ha - agantep M12x1.75;

asuratensx ¢ cuctemon Common Rail - YMOPHbIV KPOHLWITENH Ans opcyHOK Bosch;

6e3 CHATUA ronoBKky 6roKa UMNNHAPOB. - NNACTVKOBLIN KeNC AN XpaHeHust cbemHuka CD.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,350x0,085x0,280 m.
= Bec: 3,808 «r.
= YnakoBka: 1/5 wr.

ER-86814 | CubemHUK AM3enbHLIX POPCYHOK ////

= [MpMeHseTca Ons CHATUA OM3enbHbIX MHXekTopoB Bosch u Lucas.
= B Habope agantepbl M8 n M12/M14.

= MabapuThbl, OxBxLLU: 0,290x0,065x0,085 m.

= Bec: 1,275 kr.

= YnakoBka: 1/10 wr.

ER-86818 | CeMHMK MAacNOCHLEMHBLIX KONMNA4YKOB YANWHEHHBI ////

= [lnnHa: 275 mm.

= Mabaputbl, OxBxLU: 0,120x0,340x0,021 m.
= Bec: 0,338 kr.

= YnakoBka: 1/50 wr.

153




CNELWUVAINbHDbIV

MHCTPYMEHT

CMNELWUVAINbHDbIN
MHCTPYMEHT

154

CbEeMHUK MacnsiHOro hunsTpa «4aluka» ////

ece Kon-go B
ApTukyn Matepuan [OOYHBbIN }:lmaMM’\pr, o Mabaputbl (OxBxL), m I?I_C
KBagpar fpaHen (wr.)
ER-86819 antoMUHuin 172" 74 14 0,122x0,087x0,042 0,127 110
ER-86820 cTanb 3/8" 76 14 0,122x0,087x0,042 0,133 1/50

ER-86821 | CwnemHuk macnsiHoro dpunsTpa ¢ PUKkcaTopom ////

= Onuna: 250 mm.

= dukcatop: 53-118

= Mabaputel, OxBxLU: 0,085x0,285x0,019 m.
= Bec: 0,420 kr.

= YnakoBka: 1/6/60 wt. mm.

ER-86825 | ChbemHMK NOAWMNHUKOB C BHYTPEHHNM 3aXBaToOM ////

= 3axeat: @13-38 mm.

= Mabaputsbl, OxBxLU: 0,137x0,176x0,050 m.
= Bec: 0,806 kr.

= YnakoBka: 1/20 wr.

CbeMHMK NoaLWNNHUKOB PMKCMPYEMOM LUMPUHON 3aXBaToOB ////

ApTukyn Ovametp 3axBata, MM [a6apuTtbl (OxBxLU), m Bec, kr E'!i!l (wT.)
ER-86826 19-35 0,114x0,152x0,035 0,309 1/12/48
ER-86827 24-55 0,35x0,222x0,048 0,699 1/6/36

ER-86829 | CbeMHUK NopLUHeBbIX Konew, ////

= Pabouun ananasoH 110-160 mm.

= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,210x0,302x0,019 m.
= Bec: 0,421 «r.

= Ynakoska: 1/10/40 wr.

ER-86831 | CuemHMK pyneBbiIx TAr ////

= 3eB: 20 mm.

= MakcumanbHasa anuHa: 60 mm.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,120x0,055x0,110 m.
= Bec: 0,776 kr.

= Ynakoska: 1/10 wr.

e e ER-86830 | CwnemHuk pyneBbix TAr // //
= Micnonb3oBaHune MeToaa NpsiMOro AenNCTBUS.
= 3eB: 19 mm.
[ ] = MabapuTsl, OxBxLU: 0,170x0,067x0,072 m.

= Bec: 1,298 «kr.
= Ynakoska: 1/10 wT.

ER-86810 | CbemHUMK pyneBbIX TAr yHMBEPCAnbHbIN ////

= Paamep npusoga: 1/2".

= Pasmepbl: 27-42 mm.

= MabapuTsl, OxBxLU: 0,081x0,060x0,043 m.
= Bec: 0,374 «r.

= Ynakoska: 1/40 wr.

C'beMHMK CTYNMUYHLIX NOALLUNNMTHUKOB B KOMIJIEKTe C
ER-86835 y A
onpaBKamMu

= MNprMeHsieTca Anst MOHTaXa / AeMOoHTaXa CTYNUYHOTO NOALUMMNHMKA NepeaHen
noasecku asTomobunern VW T5, Transporter, Caravelle, VW Touareg, Multivan ¢
noAawwunnHMKom anameTtpom @85 mm. CriecapHasi onepauus no 3aamMmeHe NoALINMNHUKa
BbINOSMHAETCS HEMOCPEACTBEHHO HA aBToMobumne, Npyu 3TOM UCKINIOYaeTCs
noBpexaeHne CTYNUYHOIO NOALLUMHMKA NPU ero YCTAaHOBKE B NMOBOPOTHBIN Kynak.
= Habop nogxoauTt aAnst Mcnonb3oBaHWsi HA aBTOMOOMIAX C NOALWUMHMKOM 85 MM.
= CocTaB Habopa:

- pa3bopHbLIN CEKTOP ANS BbIMPECCOBKM NOALWNMHMKA — 1 WT,;

- pa3bopHbLIN CEKTOP ANSA 3anpeccoBKN NoaLIMNHNKA — 1 LWT.;

- MOHT&XHbIN ynop — 1 wrt.;

- YyNopHble WTU@Thl — 5 WT,;

- XOAOBOW BUHT C OMOPHbLIM MOALWMMHUKOM — 1 LWIT,;

- KEMC Anst XpaHeHus1.
= MabapuTbl, OxBxLL: 0,380x0,110x0,290 m.
= Bec: 8,000 «r.
* YnakoBka: 1 WT.

i At W W DAY T O

ER-86838 | CbeMHMK XOMYTOB C rMGKUM BarioMm

////

- MaTepman: meTann.

'l_' = MabapwuTbl, OxBxLL: 0,188x0,384x0,022 m.
= Bec: 0,515 «kr.
' = YnakoBka: 1/36 wr.

s | ceewnctiiaw /A

* MpumensemocTtb: BMW M47, M57, M47TU, M57TU, M47T2.
= MaGapuTel, OxBxLL: 0,075x0,030x0,030 m.

= Bec: 0,226 «r.

» YnakoBka: 1/50 wr.

155




CNELWUVAINbHDbIV CNELUVAINbHDbIV

MHCTPYMEHT MHCTPYMEHT

ER-86847 ‘ -I::::p CbeMHUKOB NOALUMMHUKOB cenapaTtopHoro ////

= A3roToBMEeHHkIN 13 NPOYHON CTanu, 3TOT CbEMHUK 06ecneynBaeT Hagex u ( * 12 npeameToB. = Mabaputbl, OxBxLU: 0,360x0,265x0,068 m.
ponroBedeH. OH NpekpacHOo CrnpaBrnsieTcs ¢ 3agadven CHATUMSA unsTpa, He HaHoCs ‘1-“‘ = '8 = Pasmepbi: = Bec: 4,782 kr.

ER-86840 | CwmemHMK MacnsiHOro pUNLTPa JEHTOUHbIN //// H

= OxBart: 60-110 m.

eMy NoBpexXaeHUn nnu gedopmaumn.

= MabapuThbl, OxBxLU: 0,280x0,030x0,100 m.
= Bec: 0,173 kr.

= Ynakoska: 1/50 wr.

ER-86841 | CuemHuK noBoaka cTeknoounucTuTens // // m

Cnl A AR OIS H &

- 30-50 mm = YnakoBka: 1/4 wr.
-50-75 mm

ER-86846 Habop cbemHuKoB 3-x 3axBaTHbIN Ans
BHYTPEHHUX M HapPYXXHbIX NOALINMNHUKOB U BTYNOK

* 5 NnpeameTos.

= Micnonb3yetca ans 6bICTPOro AeMoHTaxa LapoBbIX Orop, PyneBblxX [ * BHYTpeHHUIN CbeMHMK NOALUMMHUKOB 1 BTYOK: 15-30 MM, 30-80 Mm.
HaKOHEYHWKOB W NMOBOAKOB CTeknoovncTuTensi 6e3 pucka noBpexaeHns = BHELWHNIN CbeMHUK NOALUMHNKOB 1 BTynok: 15-80 mm.

KOHCTpyKUMn obTekaTenein. * = M@abapuTel, OxBxLU: 0,470x0,080x0,245 m.

= Mogenb BbINONHEHA U3 MeTarnna BbICOKOW NPOYHOCTMU. prvd = Bec: 4,646 «r.

= MabapuTel, OxBxLU: 0,173x0,040x0,095 m. = YnakoBka: 1/2 wr.
= Bec: 0,144 «r.
= Ynakoska: 1/100 wr.

ER-86853 ‘ Habop cbeMHUKOB BHYTPEHHUX NOALWMNMNHUKOB C ////
o6paTHbLIM MOJIOTKOM
= MabapuTbl, OxBxLL: - CbeMHuk 8 mm 5/16" go 13/32" (8~10 mm)
LapHUpHbBIN 3-X Nanbi CbeMHWK NMPUMEHSETCSA ANA CHATUSA NOALUUMHMKOB, LLUKUBOB U 0.445x0.060x0.200 m - chemHmk 10 MM 13/32" fo 15/32" (10-12 mMm)
wecTepeHok. Kopnyc v nanbl CbeMHWUKa U3roTOBMEHbI METOAOM ropsiyel LUTaMMOBKU U3 o ’ ' Y .
XpOMOBaHaAMEeBOW CTanu, a BUHT UMeET TpaneLuenaanbHy YNOpHYH pe3boy. = Bec: 3,790 kr. - CbeMHuk 12 mm 15/32" o 9/16" (12~14 mm)
= Ynakoska: 1/2 wr. - cbeMHuK 15 mm 19/32" go 11/16" (15~17 mm)
ApTukyn Pasmep Fabaputsl (OxBxLL), m Bec, kr gi'!'.:!! (wT.) - CbeMHUK 17 mm 11/16" go 25/32" (17~20 mm)
ER-65314 14" - 350Mm 0,395%0,077x0,135 7,000 1/4 - CbeMHuK 20 Mm 25/32" no 15/16" (20~24 mm)

ER-65316 16" - 400MMm 0,445x0,090x0,160 9,470 113 f - CbeMHuMK 25 Mm 1" no 1-1/8" (25~29 mm)
- cbemHuk 30 mm 1-3/16" go 1-1/4" (30~21 mm)
- 06paTHbI MonoTok: anvHa 390 mm /

WG. 100 mm / L-2.15 Ib / 940 rp
HABOPDbI CBbEMHVIKOB

ER-86844 | HaGop cbeMHUKOB MacnsiHbIX unLTpoB 3/8" ////
ER-86845 | HaGop cbeMHMKOB MacnsiHbIX (punsTpos 3/8" ////

* 15 npeamerTos.

» 30 npeameToB. « Bec: 6,010 kr. * Cocras Habopa:

» MaBapuTsl, OxBxLL: 0,555x0,080x0,370 M. « Ynakoska: 1/4 wr. - 14 np. cbeMHuK: 65 MM - 14F, 65/67 MM - 14F, 68 MM - 14F, 73 Mm - 14F,
- CocTas Habopa: 76 mm - 30F, 76 mm - 14F, 74/76 mm - 15F, 75/77 mm - 15F, 80 mm - 15F,
- CbeMHUK TpexnanoBsblii (kpab) 65-100 mm; - CbeMHUK 78 MM X 15 rpaHeit; 80/82 mm - 15F, 90 mm - 15F, 93 mm - 15F, 93 mm - 36F, 100 mm - 15F;

- CbeMHUK 76 MM x 30 rpaHeit; - cbeMHuK 108 MM x 15 rpaHen; - 1 np. apnep 1/2" (F) x 3/8" (M).

- CbEeMHUK 66 MM X 6 rpaHei; - CbeMHUK 106 MM X 15 rpaHeil; = MabapuTbl, OxBxLU: 0,365x0,060x0,310 m.

- CbemHUK 65 MM x 14 rpaHeit; - cbeMHUK 100 MM X 15 rpaHei; * Bec: 2,689 kr.

- CbeMHUK 74 MM X 15 rpaHen; - cbeMHuk 108 mm x 18 rpaHent; * Ynakoeka: 1/5 wr.

- CbeMHUK 73 MM X 14 rpaHen; - CbeMHUK 93 MM X 45 rpaHen;

- CbeMHUK 75/77 mm X 15 rpaHen; - CbeMHKK 93 MM x 36 rpaHen; ///
- CbeMHUK 65/67 MM X 14 rpaHen; - CbeMHuMK 86 MM x 18 rpaHei; HaKOHEYHUKOB pyreBbIX TAr
- CbeMHUK 68 MM X 14 rpaHen; - cCbeMHuK 93 MM X 15 rpaHen;

- CbeMHUK 76 MM X 12 rpaHen; - cbeMHuK 92 mm X 10 rpaHen; = 6 npeameToB.

- CbeMHUK 76 MM X 14 rpaHei; - cbeMHuk 90 MM X 15 rpaHei; = fnvna: 160 mm, 210 mm, 270 mm.

- CbeMHMK 80 MM X 15 rpaHei; - CbeMHUK 86 MM X 16 rpaHei; » Mabapwtel, [xBxLU: 0,320x0,070x0,290 m.

- CbEMHUK 76 MM X 8 rpaHei; - CbeMHUK 96 MM X 18 rpaHei; = Bec: 4,890 «r.

- CbeMHUK 80/82 MM x 15 rpaHeil; - CbeMHUK 95 MM X 15 rpaHei; = Ynakoska: 1/4 wr.

- CbeMHUK 74 / 76 mm X 15 rpaHeit; - nepexogHuk 1/2" - 3/8".

156 157




158

CNELWUVAINbHDbIV

MHCTPYMEHT

ER-86854 | Ha6Gop cbeMHMKOB NOALIMMHUKOB KOMBUHUPOBaHHbII ////

= 9 NnpegmeTOoB.

= CermeHTHoro tuna: 10-30mMm.

= iByxnansiii: L-50mm.

= Mabapwutbl, OxBxLU: 0,240x0,045x0,125 m.
= Bec: 0,725 «r.

= YnakoBka: 1/10 wr.

ER-86856 | HaGop cbeMHMKOB CTOMOPHbIX Komnely ////

= B KOMNnekTe co CMeHHbIMY rybkamu. - CMeHHble HaKOHeYHUKN (D2.75 MMm):

= 18 npegmeTos. 0°, 15°,45°,90°, - 8 wr.

» CocTaB Habopa: - CMeHHble HakoHeuHukK (D3.00 Mm):
0°, 15°,45°,90°, - 8 wr.

= [abapwTbl, OxBxLL: 0,305x0,374x0,030 m.

- Knewwm ons BHELWHMX CTOMOPHbIX
koneu; 265 mm, - 1 WT.

- Knewm anga BHYTPEHHMX CTOMOPHbIX = Bec: 1,211 kr.
koneu: 265 mm, - 1 WrT. = YnakoBska: 1/10 wr.
ER-86848 | HaGop chbeMHUKOB MOAIMMHMKOB YHUBEPCANbHBbIi ////
= Habop ncnonb3ayetcs B BUAE 2-xnanoro MCMOoNb30BaTh BXOASALUME B KOMMIEKT
Unn 3-xnanoro CbemMHuKa, NpUMeHsst OONOMHUTENbHbIE YAMUHSIIOLLME
COOTBETCTBYIOLLME TpaBepChl, 3axXBaThbl Hacapgku Tornkarensi.
Tpex pasmepos (100, 150 n 200 mm) 1 = CerMeHTHbIV TUN: ABYX/Tpex

KpenexXHble 311EMEHTbI, UM UCNOSb30BaTb -3axBaTHbIE.
CbEMHUK-cenapaTop C BO3MOXHOCTbIO = Onunna: 160 mm, 210 mm, 270 mm.
YCTaHOBKMN OOMONHUTENbHbIX LUTAHT 1 = MabapuThbl, OxBxLL:

nonepeynHbl, AN CO34aHUA TAHYLLEN 0,530x0,435x0,140 m.

YyacTtu. [pn ocnoxHeHHOM JocTyne K = Bec: 17,700 kr.
OMOPHON MOBEPXHOCTN PEKOMEHAYETCA = Ynakoska: 1 L.
Habop cbeMHUKOB BHYTPEHHUX NOALWWMNHUKOB
ER-86852
LLaHroBbIW C 06paTHLIM MOIIOTKOM
= 16 npeameToB. - BUHT pacnopHbIN, JONOMHUTENbHBIN: 1 LT
= Habop npegHasHayeH ons u3snevyeHns - yanuHutenu pesbbosble: 3 wt. (M10x1.5
NOALUMNMHUKOB C BHYTPEHHUM ANaMETPOM MM, M10x1.5/M8x1.25 mm, M10x1.5/
oT 8 0o 58 MM K3 rMyxXnx OTBEPCTUW C M6x1.0 mm.).

NMOMOLLbIO 06paTHOrO MONoTKa = Paamepsbl uaHr: 8-11 mm, 12-17 mm, 18-23
= CocTaB Habopa: MM, 24-29 mMm, 30-34 MM, 34-38 mm,
- CbeMHVK AByxnanbin: 1 Wwrt,; 39-43 MM, 44-48 mm, 49-53 mm, 54-58 mm
- CbEMHVK yaapHbIn: 1 WwT,; = Mabaputel, OxBxLU: 0,420x0,070x0,305 m.
- 3axBaTbl LaHroBble C pacrnopHbIMU = Bec: 5,334 «r.
BuHTamu: 10 wT. (8-58 mm); = Ynakoska: 1/2 wr.

ER-86839 | HaGop CbeMHMKOB CTOMOPHBIX KoneL ////

* 18 npeameToB.
= Onuna: 140 mm.

= [abapuTbl, OxBxLL: 0,245x0,045x0,110 m.
= Bec: 0,562 «r.
= YnakoBka: 1/20 wr.

&

e PR

TEISSISS (|

CMNELWUVAINbHDbIN
MHCTPYMEHT

ER-86312 TecTep AaBneHUA macria B KOMNJEKTe ¢
pe3b60BLIMY aganTepaMu-nepexogHUKamm

= 15 npegmeTos.

= lnanasoH gaenexus: 0-10 6ap.

= MabapuTsl, OxBxL: 0,270x0,215x0,055 m
= Bec: 1,410 kr.

= YnakoBka: 1/5/20 wr.

ER-86307 ‘ Tectep maBneHus Tonnuea U Bakyyma B Habope ¢ ////
pe3bboBbLIMM aganTepaMu

= lInanasoH namepenwuit: 0~0.7 kr/cm*

= Bakyym: 0~70 cmHag.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,240x0,140x0,055 m.
= Bec: 0,598 «r.

= Ynakoska: 1/20 wr.

ER-86314 | TecTep KomMnpeccum an3enbHOro ABMraTens // //

= 19 npegmeToB

= B Habope ¢ pe3bboBbIMM aganTepamu

= lInanasoH gaenenus: 0-70 Gap.

= MabapuTsl, OxBxLL: 0,380x0,270x0,075 m
= Bec: 1,956 «r.

= Ynakoska: 1/10 wr.

ER-86315 | TecTep koMnpeccum an3enbHOro ABMraTens // //

= 17 npegmeToB

* Umutatop ceeun: M10x1.0x91 mm, M10x1.0x119 mm, M10x1.25x135 mm,
M10x1.0x83 mm, M8x1.0x102 mm, M10x1.0x113mm

= MabapuTsl, OxBxLL: 0,375x0,265x0,075 m

= Bec: 3,138 kr.

* YnakoBka: 1 WT.

ER-86316 | Tectep yTeuku B umnuHapax B Habope ¢ apgantepamm // //

* 4 npeameTta.

= InanasoH gasnexHus: 0-7 Gap.

= Agantepbl: M12x1.25, M14x1.25.

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,340x0,245x0,085 m.
= Bec: 1,470 «r.

= YnakoBka: 1/10 wr.

159




CMNELWVIAINbHDbIN
MHCTPYMEHT

CMNELWUVAINbHDbIN
MHCTPYMEHT

ER-86311 ‘ TecTep AaBneHusa macna B Ha60pe Cc peSbGOBbIMM ////
agantTepamMu

KOMMNPECCOMETPDI
= 12 npeameTos. - ;
= InanasoH paeneHusa: 0-28 Gap.

= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,325x0,255x0,057 m
= Bec: 1,234 «r.

= YnakoBska: 1/20 wr.

ER-86304 | KomnpeccomeTp Ans AU3enbHbIX NErkoBbIX a/M // //

= 15 npegmeToB
= [lnanasoH gaenenus: 0-70 Gap.

= MabapuTsl, OxBxLL: 0,390x0,295x0,077 m
= Bec: 2,313 kr.

= YnakoBka: 1/5 wr.

ER-86318 | Tecrtep naBnenus Tonnuea // //
= 8 NpeameToB;

= lInana3oH namepenus: 0~100 dyHT/atorm?(psi) n 0-7 Bap.
= MabapuTbl, OxBxLL: 0,324x0,255x0,060 m
= Bec: 1,037 kr.

= YnakoBka: 1/20 wr.

ER-86305 | Komnpeccomerp 6eH3nHOBOro ABuratens ////

» 3 npeamerta;

= lInanasoH gaeneHus: 0-21 6ap.

= XKecTkuii npwxnuMHON agantep-nepexogHuK.
= Paamep: M14, M18.

= MabapuTsl, OxBxLL: 0,135x0,325x0,043 m
= Bec: 0,682 «r.

= Ynakoska: 1/20 wr.

ER-86318 | TecTep komnpeccuu Ans 6eH3UHOBBLIX ABUraTeneil ////

* 8 npeameToB
= Inana3soH gaeneHus: 0-21 Gap.

= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,377x0,275x0,070 m
= Bec: 2,010 «kr.

= YnakoBka: 1/5 wr.

e Y.~/

= 3 B 1 (QHTUPU3,3NEKTPONUT,0MbIBAOLLASA KUAKOCTD)..
= MabapuTsl, OxBxLL: 0,205x0,085x0,055 m

= Bec: 0,234 «r.

= Ynakoska: 1/50 wr.

Tvn XunagkocTu [nana3oH n3aMepeHui [enenus wkansbl To4HOCTb
ER-86317 | TecTep AaBneHus B TONAMBHBLIX CUCTEMAX // // OxnaxaaroLwas X1aKkocTb 0°C-~-50°C 50C +5°C
. . YucTawme xuakoctun 0°C-~-40°C 10°C +5°C
= [lInanasoH namepeHus: 0~140 dyHT/arorim?(psi) n 0-10 Gap.
OnekTponuThbI 1.10-1.4 KG/L 0.1 KG/L +0.1 KG/L
= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,380x0,265x0,075 m.
= Bec: 1,664 kr.
= Ynakoska: 1/10 wr.

ER-36308 CTeHA ANs NpoBepKku Au3enbHbIX hOPCYHOK
C MaHOMeTPOM U pe3bL6oBbLIMK afanTepamMu-
nepexogHUKamm

= B komnnekTte agantepbl: M12xM12, M12xM14.
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,475x0,165x0,260 m.

= Bec: 5,684 «r.

* Ynakoska: 1/4 wr.

ER-86310 TecTep AaBneHus macna B Habope ¢ pe3b6OBbIMU ////
aganTtepamm

= [inanasoH namepenusi: 0~100 cyHT/atorim? (psi) n 0~7 Gap.
= MabapuTbl, OxBxLU: 0,275x0,220x0,060 m
= Bec: 0,708 «kr.

= YnakoBka: 1/20 wr.

160

161




CNELWUVAINbHDbIV

MHCTPYMEHT

CNELUVAINbHDbIV

MHCTPYMEHT

s | oncropues /A

= OGecneynBaeT HagexHyto hukcaumio LWK1Ba pacrnpensana
= lnanasoH: 6,3 - 22,2 mm

= Mabaputel, OxBxLU: 0,075x0,390x0,040 m

= Bec: 0,463 «kr.

= YnakoBka: 1/6/24 wr.

XOH Ans pacTouku LUNUHAPa ¢ TPeMsA KaMHAMU ////

= CneumanbHO NnpegHasHadeH ans pacToykun uunuHapa

= MocagoyHbivi kBagpat: 1/2"DR.

= Torx T50.

= Mooxoaut ans «Mersedes» (A class).

= MabapuTsl, OxBxLL: 0,072x0,193x0,24 m
= Bec: 0,163 «r.

= YnakoBka: 1/50 wr.

HNoY rEHERPATOPRA
-

[uanasoH, [abapunTbl ynakoBku

ApTukyn MM [nuvHa kamHen, Mm (OxBxLLl), M Bec, kr ‘

= lInameTp oTBEPCTMA ANSA KpenneHns
ER-86064 32-89 50,8 0,007x0,300x0,045 0,133 1/6/36

nHaukaTtopa: g 4/8 mm.
ER-86066 51-178 101,6 0,100x0,400x0,060 0,480 1/6/24 ! « Paamepbl cToiiku: d12x176 mm.
ER-86067 51-178 76 0,100x0,400x0,050 0,435 1/6/24 » XapakTepycTuKa ocHOBaHUsI: V-o6pasHoe
ER-86068 19-64 25,4 0,070x0,300x0,035 0,100 112/72

yrny6neHue.

= Paamepbl ocHoBaHus: 58x50x55 mm.

= Pasmepbl nsmeputensHon pyku: d10x150
MM.

I Y/ / /.

= [NpegHa3HayeHa ona TpaHCNoOpTMPOBKK U XpaHeHus FTCM, xumumyeckom u
HedTEXMMMYECKOW NPOaYKLMK

rAVIKOBEPTDI

= Matepuan: nonuatunex

ApTukyn EmMKocTb, n Fabaputbl (OxBxLU), m Bec, kr Qi!..:!! (wT.) Harpy>eHHble coequHeHUs.
ER-75005 5 0,260x0,260x0,140 0,347 1/3 = Ynakoska: 1/3 wr.
ER-75010 10 0,310x0,350%0,140 0,539 1/4
ER-75020 20 0,450x0,360x0,180 0,930 1/2 E%%g? Makcu-
MarlbHbIN
eanHun- I'Iepe,uaToq— o
ApTAKYN TenbHoro HOe 4ncno KpyTsLmin
KBappa- M(’)\lMeHT,
Ta -m
ER-83032 1" 1:68 6 200
ER-86900 | Kniou ans domkcaumm WKUBOB /// / ER-83233 1" 1:68 6 200
ER-83270 1" 1:68 6 200
= 11 npenmeTos; ER-83320 1" 1:1/1:4.2/1:64 6 800
= Pabounin ananasoH 40-220 mm; ER.83330 " 178 2500

= OnameTtpsbl WtndToB: 6, 8, 10, 16 MMm.

= MabapuTel, OxBxLL: 0,660x0,55x0,103 m
= Bec: 1,998 «kr.

* YnakoBka: 1/9 wr.

162

ER-86431 | Kntou reHepaTopa ////

ER-86302 | MHamkaTOp 4acOBOro TMMA C MarHUTHOM CTOMKOIA ////

= Cnna marHuTHoro nonst 600 N.

= Tvn cunbl MarHUTHOro Nons
nepeknoyaemasi

= Paamephbl perynmpoBOYHOro BUHTA
M8x1.25

= M@bapuTbl, OxBxLU: 0,290x0,175x0,073 m
= Bec: 1,841 «r.

= YnakoBka: 1/10 wr.

FankoBepT py4yHOW C peAyKTOpOM ////

= MpenHasHaveH 4Nst OTKPYUYMBAHUS M 3aKpyuMBaHUs raek u 6onToB, KPensaLmMX TSXKENo

[onosku
OnvHa -
raikoBép- Bz_c' an2?(¥9 Mabaputbl (OxBxLU), m
Ta, MM ’
MM

270 8,0 30, 32 0,380x0,096x0,205
270 8,0 32,33 0,380x0,096x0,205
270 6,5 - 0,380x0,096x0,205
320 9,5 32,33 0,350x0,107x0,220
300 9,5 32,33 0,405x0,112x0,210

163




CMNELWVIAINbHDbIN
MHCTPYMEHT

CMNELWUVAINbHDbIN
MHCTPYMEHT

ronoBKv

ER-86121 | ronoBka dpopkamep Mercedes Benz ////

=1/2".

= 58 rpaHen.

* BoicoTa: 60mm.

= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,120x0,030x0,053 m
= Bec: 0,222 «r.

= YnakoBka: 1/50 wr.

FonoBka 1/2" AnA NUTbIX AUCKOB C 3aLUTHBLIM KOXXYXOM ////

= MpegHasHayeHa Ans paboTbl C MHCTPYMEHTOM yAAPHOrO AEUCTBUS U BblAEPXKMBAET
6onbLuMe AMHaMUYECKMEe Harpy3Ku.

ApTukyn O(MM) Bbicota, MM [abaputbl (OxBxLU), m Bec, kr E'!'.:!! (wT.)

ER-86130 17 80 0,135x0,028x0,053 0,166 1/50
ER-86132 19 80 0,135x0,030x0,150 0,191 1/50
ER-86134 21 80 0,135x0,032x0,150 0,213 1/50

ER-86135 | TlonoBka ANs TOPMO3HBLIX CYNMOPTOB rPy30BbIX a/M ////

= 3/8".

= 11 rpaHen.

= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,090x0,020x0,050 m
= Bec: 0,035 kr.

= YnakoBka: 1/100 wr.

ER-86136 | TlonoBka ans o6roHHoI MydhThI reHepaTopa // //

= 33 3yba.
= BbicoTa: 33 mm.

= M@bapuTbl, OxBxLU: 0,033x0,020x0,020 m
= Bec: 0,035 kr.
= YnakoBka: 1/100 wr.

ER-86146 | FonoBka KBagpaT AnNs MacrocnUBHLIX NPOGOoK // //

=1/2".

* Paamep: 10 mm.

= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,095x0,023x0,053 m
= Bec: 0,064 kr.

= Ynakoska: 1/100 wr.

164

]
LI

e e

TS

HARGOED FONCmE K
M EEAMDETA TrHE

e

o
5

il

ApTukyn O (MMm) MpvmeHsiemocTb labaputsl (OxBxLW), m | Bec, kr
ER-86123 17 FORD, VW, AUDI, SEAT, FIAT | 0,083x0,023x0,023 0,134
FORD, VW, AUDI, SEAT,
ER-86124 18 ROVER, FIAT, OPEL, 0,083x0,026x0,026 0,174 1/100
PEUGEOT, RENAULT, JAP
W, AUDI, SEAT, CITROEN,
ER-86125 19 FIAT, OPEL, PEUGEOT, 0,083x0,029x0,029 0,210 1/100
TOYOTA
BENZ(W203), CHRYSLER,
ER-86126 21 VW, AUDI, JAP, PKU(W203), 0,083x0,033x0,033 0,233 1/50
FORD
VW, AUDI, SEAT, CITROEN,
ER-86127 22 FIAT, OPEL, PEUGEOT, 0,083x0,034x0,034 0,262 1/50

RENAULT, BMW

ER-86139 | HaGop ronoBok AnNs NOBpeXAeHHbIX GONTOB U raex ////

* 5 npeagmeTos;

= lonosku: 1/2" (17, 19, 21, 22mm).

= MabapuTsl, OxBxLL: 0,165x0,050x0,125 m
= Bec: 0,810 «r.

= YnakoBka: 1/20 wr.

ER-86147 | HaGop ronosok ansi pemonTa THB ////

» [0NoBKM 3-X rpaHHbIE:
- 3/8"-6.5, 7.5, 13MmMm,
-1/2"-26MM;
= [onoBka 2-x rpaHHas
-1/2".
= MabapuTel, OxBxLU: 0,200x0,045x0,115 m
= Bec: 0,467 «kr.
* YnakoBka: 1/15 wr.

165




166

CKITAOCKOE
ObOPYOOBAHMUE

ObopynoBaHne Ons cknaga - HEOTbEMSIEMbIN 3MEMEHT
opraHusaumMm n ynpasrieHUs1 CKMaACKMMKU MOMELLEHUSMUN.
Mcnonb3oBaHne  MHCTPyYMEHTa  «OBpuMKa»  NO3BONSAET
ONTUMN3NPOBATL MNPOLLECCbl U MOBLICUTL MNPOU3BOAUTENb-

HOCTb Tpyaa.

JBPUKA

PYYHOW MHCTPYMEHT

TEJIEXKN TENEXKN
Moarpynnbi ToBapa LWTABEJEP (POXITN) NNAT®OPMEHHBIE

B rpynny cknaackoro o6opynoBaHust «OBpuka» BXOOAT Tabenepbl, TENEXKM rnapaBnnyeckme
(poxnun) n Tenexkn nnatcdopmMmeHHble. Obnagas NPOYHON KOHCTPYKUMEW, TEXHMKA CMOCOBHa
BblaepXunBatb 6onbLuMe Harpysku, moMoras ONnTUMU3NPOBATb MNOrPY304HO-Pa3rpy304HbIe paboTbl

N YMEHbLUUTb Tpyao3aTpaTbl Ha nepemMeLlleHne ToBapoB Mo CKraay.

167




LITABEJEP TENBEXXKWV N IATDODOPVIEHHDIE

e

= CknagHasi.

= [MnacTtukoBas.

= Paamep: 610x920x890 mm.
= [py3onogbemHocTb: 350 kr.

= [py3onogbLEMHOCTb: 2T.

= Boicota nogbema: 105-1600 mm.

= OnuHa nan 900 mMm.

* BHewHssa wupuHa nan 200-710 mm.

= [Ina nanneta 1000x1200 mm.

= Mabaputbl, OxBxLU: 1,300x2,050x0,710 m
= Bec: 250,000 Kr.

= YnakoBka: 1 wr.

I ER-64772 | Tenexka nnatpopmeHHas ////

= CknagHasi.
= MeTannuyeckas.

= Paamep: 475x725x840 mm.
TENEXXKW PYUYHDIE (POXIIN)

i = [py3onoabemHocTb: 150 k.
Tenexka rugpaBnuyeckas py4Has // //
= NS cTaHAapTHBIX M eBPONOAA0HOB. ﬁ ER-66191 | Tenexka nnatchopmeHHas ////

= [NonunypeTaHoBbIe Koneca.
= CknagHasi.
= Metannuyeckas.

= Py4Hon cnyck.
= BbicoTta nogbema: 85-200 mm.
= invHa Bun: 1200 mm B = Pasamep: 610x910x870 Mm.

y e
ApTukyn Ipy3onoabEMHOCTb, KF labaputbl (OxBxLU), m Bec, kr i‘!'.:!l (wT.) w—‘
ER-67002 2000 1,200x0,450x0,550 60,000 1

= [py3onogbemHocTb: 300 kr.

ER-67003 3000 1,200%0,450x0,550 70,000 1
ER-67005 5000 1,200%0,450x0,550 80,000 1
[ o™ ER-74271 | Tenexka nnatdopmeHHas /// /
ER-82735 | Tenexka pyuHas // // » CknapHas py4Has.
B = Pasmep: 420x710x930 mm, B cobpaHHom Buge: 530x420x230 mm.
= CknagHas. = [pysonogbemHocTb: 150 kr.
= Teneckonuyeckas pydka.
= Paamep:

- nnatcpopma: 270x350mm, 350x380x1000 mwm,
- B cnoxeHHom Buae: 50x310x610 mm.
= [pysonogbeMHoCTb: 70 Kr.

e N/ /S

= CknagHast.

= MnacTtukosas.

» Pasmep: 485x725x850 mm.
= py3onogbemHocTb: 200 Kr.

168 169




170

PACXOOHbIE
MATEPWUAIIbI

be3 pacxoagHbix MatepranoB HEMbICIIUM HYU OAWH BMA paboT.
Kpyrn oTpesHble Ons pesku metanna, Tpyoku ansa s3awwmTbl
NPOBOAOB, YMMOTHUTENbHbIE KOnbLa ANs repMeTUYHOCTH
coeauHeHun, Wwanbsl ana dukcauun getanen. Bece nsgenus
OTNIMYAOTCS BbICOKMM KayecTBOM, obecneymBasi KOMGOPT U

BesonacHoCTb pabo4ero npowecca.

K
JBPUKA

PYYHOW MHCTPYMEHT

!,'nﬂti
”e-008

Ll
LTI T e

O R o Py Yy

v NMPECC-
KOJIbUA WAWBbI MAGCHEHKM
Moarpynnbl ToBapa
KPYTU
TPYBKM OTPE3HbIE

ACCOPTUMEHT pacxofHbIX MaTepuarnoB «3BpuKa» npeacTaBneH Habopamy pasnUyHbIX
YMNOTHUTENbHbIX KOmewl: Macro U OGeH30CTOMKMMU; antoMUHUEBLIMU U MeOHbIMU Luanbamu;
npecc-MacneHkaMu Ons nogadyM CMasoudHbiX MaTepuanos; rodpupoBaHHbIMK TpyOGkamMu Ons

ANEKTPONpPOBOAKHU, a TaKKe KpyraMmn OTpe3HbIMU U NernecTKkoBbIMU pa3r|w-|H017| 3EPHUCTOCTW.

171




KOJfibLlA

7827 _|_Hasop ynommenwix conew 219 0. o/ /4

= MacnobeH3socTolikue. N3rotoBneHbl U3 pe3nHbl.
= CocrtaB Habopa:

= CocTaB Habopa: 3#: 6 WT.; 4#: 6 wT.; 5#: 4 wT.; 6#: 2 wr.; 7#: 2 wt,; 8#: 2 wr; G @ (} D C} (_:)

= MaGapuTbl, OxBxLU: 0,210x0,029x0,105 m. @@@ | ;} AR D
»

= Bec: 0,166 kr. )
* Ynakoska: 1/20 wr. A At ol R o, B~ AW

ER-74204 | HaGop npyXuH Ha cKaTue 1 packaTtie M/ // / T

= CocTaB Habopa: A

= 20wrT. - 3x1.5 = 14wt - 13x2.5 = 13wt -22x3.5 =23wrTt. - 13x1.5 =14wT -21x2.5
= 18wWrT. - 5x2 = 14wr. - 16x2.5 = 20wWrT. - 4.4x2 = 13wrT. - 14x2.5 =10wT. - 22x3.5
*= 23wt - 10x1.5 = 10wT. - 18x3.5 =23wT. -7x1.5 = 14wr. - 18x2.5
= 13wt - 11x2.5 = 10wT. - 20x3.5 =14WwTt.-10x2.5 =13wWwT -19x2.5

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,210x0,029x0,0105 m.
= Bec: 0,167 «r.
= Ynakoska: 1/100 wr.

o e

CXKATUE PA3XATUE

= 10wt - 7x12.7Mm = 10WT. - 5.5x38MMm = 10wWrT. - 5x20MM = 12WT. - 7.9x44MM s A 1 il e G

= 10WwT. - 6.3x10MM = 10WT. - 7x19vM = 10WT. - 5.5x25MM = 12WT. - 7x51MM A .? .ql A = | = ER-782796 | HaGop ynnoTHUTeNbHbLIX KoneL M////

- 10w, - 5.5x17MM - 10WT. - 6.3x22MM = 12w - 3.9X79MM B 2 ﬁ{,' A\ . s )

« BLUIT. - 9.5x15.8MM « 8LUT. - 7.9X28MM « BLUIT - 4.7X45MM O Cl o0 D CJI . MaCﬂO6eH3OCTO-I/IKVIe. M3roToBneHbl U3 pesuHbl.

- 12T, - 9.5x19MM - 10WT. - 7.9x31MM = 10WT. - 7X38MM © 0000 = Cocras Habopa:

" 8UT. - 9x35mM " 12w - 8.7xA47MM = 10U - 8.7x36MM o0 i 48 S 20wT -3x1.5  +14wn-13x25 +13wr-22x35  +23wr-13x15 14wt - 21x2.5
= MaBapurel, OxBxLU: 0,210x0,029x0,0105 m. . = 18wWT. - 5x2 » 14wt - 16x2.5 = 20wWT. - 4.4x2 » 13wt - 14x2.5 = 10wr. - 22x3.5

= Bec: 0,354 «r.
= YnakoBka: 1/20 wr.

ER-73300 | Ha6op cronopHbix konew E-06pa3Hbix M/ // /

= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,210x0,030x0,105 m.
= Bec: 0,514 «r.
= YnakoBka: 1/20 wr.

= CocTaB Habopa:

=30wT. -3  =40wr. - 12
=30wT. -4  =20wrt. - 15
=40wt. -5 =20wr. - 19
=50WwT. -6 =20wT. - 22
= 50wrT. -9

ER-78125 | HaGop ynnoTHUTenbHbIX Konew, M/ // /

é

ol oo

= 23wT. - 10x1.5 = 10wT. - 18x3.5 =23wT. -7x1.5 = 14wT. - 18x2.5
= 13wT. - 11x2.5 = 10wT. - 20x3.5 =14wT. -10x2.5 =13wWwrT - 19x2.5

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,210x0,029x0,0105 m.
= Bec: 0,184 «r.
= Ynakoska: 1/50 wr.

ER-78382 | HaGop ynnoTHUTenbHbIX KoneL M // /

= Macno6eHsocTolikme. N3rotoBneHbl U3 pesvHbl.
= CocrtaB Habopa:

= 20wT. - 2.9x1.78MmMm

= 20wWrT. - 3.69x1.78MM
= 20WrT. - 4.47x1.78MM
= 20wWrT. - 5.29x1.78MM

= 13wr. - 10.77x2.62Mm
= 13WrT. - 12.37x2.62MM
= 13wWrT. - 13.95%x2.62MMm
= 13wWrT. - 15.54%2.62MMm

= 10wT. - 21.82x3.53mMm
= 10wT. - 23.39x3.53MMm
= 10wWrT. - 25.00x3.53MmMMm
= 10wWrT. - 26.57x3.53MmMMm

= 10wT. - 34.52x3.53mMm
= 10wWrT. - 36.10x3.53MmMMm
= 10wrT. - 37.70x3.53MmMMm
= 7WT. - 37.47x5.33mMm

o o
M 6 . " : = =T TE e = 20wWT. - 6.07x1.78MMm = 13WwT. - 17.12x2.62mMm = 10WT. - 28.17x3.53MM = 7wWT. - 40.65x5.33MmMMm
acrioben3ocTonkme. VIsroToBneHe! 13 peaurbl. ©© 0000 - 20WT. - 7.65x1.78MM = 13w - 18.72x2.62MM = 10WT. - 29.57x3.53uM = 7w, - 43.82X5.33MMm
» CocTas Habopa: =i{=1{=1{=][=]= - 20WT. - 9.25x1.78MM = 10WT. - 18.64x3.53MM  * 10T, - 31.34x3.53MM

= 15wWrT. - 3x1.5 = 5wt -16x2.5 = 10wrT. - 7x1.5 = 5wt - 19x2.5
= 10wrT. - 5x2 = 5WT. - 18x3.5 = 5w - 10x2.5 = 5wt - 21x2.5
= 10wT. - 10x1.5 = 5wt.-20x3.5 = 10wt -13x1.5 =5wT -22x3.5
= 5w - 11x2.5 = 5WT -22%x2.5 = 5wrT - 14x2.5
= 5w - 13x2.5 = 10wT. - 4.4x2 = 5wrT. - 18x2.5

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,210x0,029x0,105 m.

2 o q! saq . mmﬂ
0 d a®DA
A A Al

= 13WrT. - 9.19x2.62MM

= 10wWrT. - 20.22x3.53MmMMm

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,235x0,041x0,160 m.
= Bec: 0,612 kr.
= Ynakoska: 1/20 wr.

&R 78407_|_Hasop ynommensix vonew 4o, /oo /4

= 10wWrT. - 32.92x3.53MmMMm

» Bec: 0,144 k. 2.0 8.0
= Ynakoska: 1/50 wr. I B T = [lloiimoBble. MacnobeHsocTolke. M3roToBreHb! U3 pesnHbl.
PN Y e = CocTaB Habopa:

| 870225 | _Habop ynnoruurensnx soneu 225 0/ o/l

= MacnobeH3ocTolkune. N3rotoBneHbl N3 peanHsbl.
= CocTaB Habopa:

: slolole
ololo|o|0iO

000000

00 o ¢ () Ry
el L

00 R gy oy Py

= 20wT. - 1/8" x 1/4"
= 20wr. - 3/16" x 5/16"
= 20wr. - 1/4" x 3/8"
= 20wr. - 5/16" x 7/16"
= 20uwr. - 3/8" x 1/2"

= 13wrT. - 9/16" x 3/4"
= 13wrT. - 5/8" x 13/16"
= 13wr. - 11/16" x 7/8"
= 13wr. - 3/4" x 15/16"
= 13wrT. - 13/16" x 1"

= 10wr. - 15/16" x 1 3/16"
= 10wt - 1"x 1 1/4"

= 10wt - 11/16" x 1 5/16"
= 10wr. -1 1/8"x 1 3/8"
= 10wT. - 13/16"x 1 7/16"
= 10wt -1 1/4"x 1 1/2"

= 20wT. - 3x1 = 20wT. - 8x2 = 5w - 20x2 = 20wrT. - 7x2 = 5. - 18x4 s & g — .Lﬂi' . 20T, - 1/2" x 5/8" . 130T - 7/8" x 1 1/16"

- 20wT. - 45%x2  +5WT.-10x2 = 20wT. - 4x1 - 5T, - 9x2 - 5T, - 22x2 Fo. Voo o - 13wr - 3/8" X 916" = 10w, - 3/4"x 1" ) 18””‘ ) 115386.. X1 2//;6
-20wT.-6x2  +5WT.-13x3 20w - 5x2 - 5T, - 12x3 F oy —Ta T S13WT-THE'XEB'  10um-13M6 1116 BTN X P
- 20w - 6x3 - 5WT. - 17x2.5 = 20wT. - 6x2.5 = 5WT. - 14x2.5 - 13wt - 1/2"x 116" = 10w, - 7/8"x 1 1/8" '

= MabapuTsl, OxBxLL: 0,210x0,0290x0,105 m.
= Bec: 0,132 kr.

172 = YnakoBka: 1/50 wr.

= 10wt -1 1/2" x 1 3/4"
= 10wr. - 15/8"x 1 7/8"
= 10wr. - 1 3/4"x 2"
= 10wr. - 17/8"x21/8"
= 10wT. - 2" x 2 1/4"

= MabapuTbl, OxBxLU: 0,245x0,004x0,155 m.
= Bec: 0,548 kr.
= Ynakoska: 1/20 wr. 173




174

= CoctaB Habopa:

_ER784076 | Hasop ynommenwx conew 4o, /o o/

= Inst koHanumoHepoB. MacnobeH3ocTolikune. 3rotoBneHbl U3 pesunHbl.

= 20wWrT. - 2.90x1.78MMm
= 20WT. - 4.47x1.78Mm
= 20WT. - 6.07x1.78MMm
= 20WrT. - 7.66x1.78MMm
= 20wT. - 9.25x1.78Mmm
= 20WT. - 12.42x1.78MM
= 13WT. - 9.19x2.62MMm
= 13wT. - 10.77x2.62MM
= 13WT. - 12.37%x2.62MM

= 13wT. - 13.95%x2.62MM
= 13WT. - 15.54x2.62MM
= 13WT. - 17.13x2.62MM
= 13WT. - 18.72x2.62MM
= 13wT. - 20.29x2.62MMm
= 13WwT. - 21.89x2.62MM
= 10wT. - 18.64x3.53mMM
= 10wT. - 20.22x3.53mMM
= 10wT. - 21.82x3.53mMMm

= M@baputbl, OxBxLL: 0,245x0,004x0,150 m.

= Bec: 0,741 «r.

= YnakoBka: 1/20 wr.

= 10wT.
= 10wT.
= 10wT.
= 10wT.
= 10wT.
= 10wT.
= 10wT.
= 10wT.
= 10wT.

= MacnobeH3ocTorikne. N3rotoBneHbl N3 pesuHbl.

= CocraB Habopa:

- 23.39x3.53mMm
- 25.00x3.53mm
- 26.57x3.53mm
- 28.17x3.53mm
- 29.75x3.53mm
- 31.34x3.53mm
- 32.92x3.53mm
- 34.52x3.53mm
- 36.10x3.53mm

= 10wT. - 37.70x3.53mMMm
= 10wT. - 40.87x3.53mMMm
= 10WT. - 44.04x3.53mMM
= 10wWT. - 47.22x3.53mMM
= 10wT. - 50.40x3.53Mm

78418 | _Hasop ynommenwix conew w190, /o

= 20wT. - 3x1.5mMm

= 20WrT. - 4.4x2.0MMm

= 18WrT. - 5x2.0MM
= 23WT. - 7x1.5MM

= 23WT. - 10x1.5Mm
= 23WT. - 13x1.5Mm
= 14w, - 10x2.5Mm
= 13WT. - 11x2.5mMMm

= 14WwT. - 13x2.5mMm
= 13WT. - 14x2.5Mm
= 14WwrT. - 16x2.5MM
= 14wT. - 18x2.5MM
= 13WT. - 19x2.5Mm
= 14wT. - 21x2.5Mm
= 13WT. - 22x2.5mMMm
= 10wrT. - 18x3.5MMm

= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,250x0,004x0,155 m.

= Bec: 0,620 kr.

= Ynakoska: 1/20 wr.

= CocTaB Habopa:

= 10wT.
= 10wT.
= 10wT.
= 10wT.
= 10wT.
= 10wT.
= 10wT.
= 10wT.

- 20x3.5mMm
- 22x3.5Mm
- 23.5x3.5mMm
- 25x3.5Mm
- 26.5x3.5mMm
- 28x3.5Mm
- 30x3.5mMm
- 31x3.5mMm

= 10wT. - 33x3.5Mm
= 10wT. - 34.5x3.5Mm
= 10wT. - 36x3.5MM
= 10wT. - 38x3.5MM
= 10WwT. - 41x3.5Mm
= 10WwT. - 44x3.5Mm
= 10wT. - 47x3.5Mm
= 10wT. - 50x3.5M™m

ER-77110 | Ha6op meaHbIX Wait6 M////

- 30wT. - M6
- 25wT. - M8
- 20wT. - M10

- 15wT. - M12
- 10wT. - M14
- 10wT. - M16

= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,210x0,030x0,100 m.

= Bec: 0,149 kr.

= YnakoBka: 1/20 wr.

ER-77568

= CocraB Habopa:

Ha6op MegHbIx wanb

/s S/

= 30WT. - 5x9%x1Mm

= 30WT. - 6x10x1TMMm
= 30WT. - 6x12x1TMMm
= 30WT. - 8x12x1MMm
= 30WT. - 8x14x1Mm
= 30wT. - 9x14x1Mm
= 30wT. - 10x14x1MMm
= 30wT. - 10x16x1MM

= 30WT. - 12x16x1MM
= 20WwT. - 13x18x1MM
= 15WT. - 14x20x2MM
= 8WT. - 19x26x2MM
= 8WT. - 24X32x2MM
= 8WT. - 26X34x2MM
= 8WT. - 28x36x2MM
= 20wrT. - 8x14x1.5MMm

= Mabaputhbl, OxBxLU: 0,275x0,045x0,180 m.

= Bec: 0,917 kr.

= Ynakoska: 1/10 wr.

= 20wWrT.
= 15wT.
= 20wT.
= 20wWrT.
= 20WrT.
= 15wWT.
= 10wT.
= 20wT.

- 10x14x1.5mMm
- 12x16x1.5MMm
- 12x18x1.5mMm
- 14x18x1.5mMm
- 14x20x1.5mMm
- 16x20x1.5MMm
- 16x22x1.5MMm
- 18x22x1.5MMm

= 10WT. - 18x24x1.5MMm
= 15WT. - 20x24.5x1.5MMm
= 20wWT. - 20x24.5x0.8MM
= 10WT. - 22x27x1.5MMm
= 8WT. - 22x29x1.5MMm

= 8WT. - 24x29x1.5MMm

ME MW M0 MR MYa seE

I

e Y/

ApTukyn
ER-06010010
ER-06010015
ER-06012010
ER-06012015
ER-08012010
ER-08012015
ER-08015010
ER-08015015
ER-09015010
ER-09015015
ER-09015020
ER-09018020
ER-10014010
ER-10014015
ER-10016010
ER-10016015
ER-10016020
ER-12016010
ER-12016015
ER-12018010
ER-12018015
ER-14018010
ER-14018015
ER-14020010
ER-14020015
ER-14020020
ER-14020030
ER-15027010
ER-16020015
ER-16022010
ER-16022015
ER-16032010
ER-18024010
ER-18024015
ER-20024015
ER-20027015
ER-20032015
ER-22027010
ER-22027015
ER-22032015
ER-24036015
ER-27032010
ER-27036015

D1, mm

D2, mm

© | © | © © | 0w 0w 0 o o o o

H, mm

1.0
1.5
1.0
1.5
1.0
1.5
1.0
1.5
1.0
1.5
2.0
2.0
1.0
1.5
1.0
1.5
2.0
1.0
1.5
1.0
1.5
1.0
1.5
1.0
1.5
2.0
3.0
1.0
1.5
1.0
1.5
1.0
1.0
1.5
1.5
1.5
1.5
1.0
1.5
1.5
1.5
1.0
1.5

labapwutbl (AxBxLU), m
0,010x0,001x0,010
0,001x0,0015x0,001
0,012x0,001x0,012
0,012x0,0012x0,012
0,012x0,001x0,001
0,012x0,0015x0,012
0,015x0,001x0,015
0,015x0,0015x0,015
0,015x0,001x0,015
0,015x0,0015x0,015
0,015x0,002x0,015
0,018x0,002x0,018
0,014x0,001x0,014
0,014x0,0015x0,014
0,016x0,001x0,016
0,016x0,0015x0,016
0,016x0,002x0,016
0,016x0,001x0,016
0,016x0,0015x0,016
0,018x0,001x0,018
0,018x0,0015x0,018
0,018x0,001x0,018
0,018x0,0015x0,018
0,020x0,001x0,020
0,020x0,0015x0,020
0,020x0,002x0,020
0,020x0,003x0,020
0,027x0,001x0,027
0,020x0,0015x0,020
0,022x0,001x0,022
0,022x0,0015x0,022
0,032x0,001x0,032
0,024x0,001x0,024
0,024x0,0015x0,024
0,024x0,0015x0,024
0,027x0,0015x0,027
0,032x0,0015x0,032
0,027x0,001x0,027
0,027x0,0015x0,027
0,032x0,0015x0,032
0,036x0,0015x0,036
0,032x0,001x0,032
0,036x0,0015x0,036

Bec, kr

0,0003
0,0005
0,0005
0,0008
0,0004
0,0006
0,0008
0,0100
0,0005
0,0008
0,0012
0,0030
0,0005
0,0009
0,0007
0,0030
0,0016
0,0005
0,0008
0,0010
0,0015
0,0005
0,0020
0,0010
0,0015
0,0022
0,0030
0,0033
0,0013
0,0013
0,0017
0,0051
0,0014
0,0017
0,0013
0,0025
0,0060
0,0010
0,0018
0,0031
0,0066
0,0013
0,0038

1) wr)
100/3000
100/3000
100/3000
100/3000
100/3000
100/3000
100/3000
100/6000
100/3000
100/3000
100/3000
100/3000
100/9000
100/8000
100/4000
100/5500
100/4000
100/3000
100/3000
100/4000
100/6000
100/3000
100/4000
100/6000
100/6000
100/6000
100/3000
100/3000
100/4000
100/3000
100/6000
100/3000
100/3000
100/6000
100/3000
100/3000
100/3000
100/3000
100/4000
100/3000
100/3000
100/3000
100/3000

175



KPYIr OTPE3HOUM

Kpyr nenecTkoBbI TOpLIeBOM ////

= [Mocapo4HbI anameTp: 22,2 Mmm.

ApTukyn D1, mm D2, mm H, mm [abaputsbl (OxBxLU), m Bec, kr
ER-08012015A 12 8 15 0,012x0,0015x0,0015 | 0,0002 100/3000 ApTUKyn @ kpyra, MM penee 060?;‘(’3 B MUHYTY, 3epHucTocTb
ER-08015015A 15 8 1.5 0,015x0,0015x0,0015 0,0004 100/3000
ER-08022020A 22 8 2.0 0,022x0,002x0,002 0,0018 100/3000 ER-12522040 125 12200 P40
ER-12522060 125 12200 P60
ER-10014015A 14 10 1.5 0,0014x0,0015x0,0015 0,0003 100/3000
ER-12522080 125 12200 P80
ER-10016015A 16 10 1.5 0,016x0,0015x0,0015 0,0004 100/3000
ER-12522100 125 12200 P100
ER-12016015A 16 12 1.5 0,016x0,0015x0,0015 0,0003 100/3000
ER-12018015A 18 12 1.5 0,018x0,0015x0,0015 0,0005 100/3000
ER-14018015A 18 14 1.5 0,018x0,0015x0,018 0,0004 100/3000 prr 0Tpe3H0i4'I no mertanny ////
ER-14020015A 20 14 1.5 0,020x0,0015x0,0015 0,0005 100/3000 .
» [Mocago4HbIn guameTp: 22,2 MMm.
ER-14020020A 20 14 2.0 0,020x0,002x0,002 0,0008 100/3000 3
ER-16020015A 20 16 15 0,020x0,0015x0,0015 0,0004 100/3000 .- ApTUKyn @ Kkpyra, MM TonwuHa kpyra, Mm Kon'\;lﬁl?l;Tﬁyogr)T?;gB B 3epHUCTOCTL
ER-16022015A 22 16 1.5 0,022x0,0015x0,0015 0,0006 100/3000 \ 0l g ‘ LE
Ll ”” |I| | ER-1151022 115 1 13300 A54
ER-18024015A 24 18 1.5 0,024x0,0015x0,0015 0,0007 100/3000 D1 ‘ & | L
T, - ER-1251022 125 1 12300 A54
ER-20027015A 27 20 1.5 0,027x0,0015x0,0015 0,0009 100/3000 — ==
ER-1251222 125 1,2 12300 A54
ER-1251422 125 1,4 12300 A40
‘ ER-1252522 125 2,5 12300 A30
™ ER-1501622 150 1,6 10200 A40
ApTukyn Pa3swvep Tun labaputsl (AxBxLU), m Bec, kr l!l (wT.) - :
= ER-1501822 150 1,8 10200 A40
ER-101180 M10X1X180° 15mMm npsmas 0,015x0,010x0,010 0,0042 50/5000 ER-1801622 180 16 8500 A0
ER-61180 M6X1X180° 13.3mm npsimast 0,0133x0,007x0,007 0,0022 50/10000 ER-2301622 230 16 6600 A40
ER-81180 M8X1X180° 15mMm npsmas 0,015x0,009x0,009 0,0032 50/8000 ER-2302022 230 2.0 6600 A36
ER-10145 M10X1X45° 22.5mm yrrnosas 0,025x0,011x0,011 0,0076 50/3000 ER-2302522 230 25 6600 A30
ER-10190 M10X1X90° 18mm yrnosas 0,024x0,010x0,010 0,0080 50/3000 ER-2303022 230 3,0 6600 A24
ER-6145 M6X1X45° 22.5Mm yrnosasi 0,0225x0,010x0,010 0,0059 50/3000
ER-6190 M6X1X90° 17.5mMm yrnosas 0,020x0,009x0,009 0,0059 50/3000
ER-8145 M8X1X45° 22.5mMm yrnosas 0,0225x0,009x0,009 0,0063 50/3000
ER-8190 M8X1X90° 17.5mMm yrnosas 0,020x0,009x0,009 0,0063 50/3000

Tpy6ka rochpmupoBaHHas 3alWmMTHaA ANSA 3NEeKTPONpoBOAKU ////

ApTukyn OnvHa, m BQ: ;L&Tp,;ﬂfﬂ Matepuan [abaputbl (OxBxLW), m | Bec, kr i!i!! (wT.)

ER-008116PA 100 8x11.6 nonvamug 1,000x0,015x0,015 0,0183 1/5
ER-008116PP 100 8x11.6 nonunponunex 1,000x0,015x0,015 0,0171 1/5
ER-012158PA 100 12x15.8 nonvamung 1,000x0,019x0,019 0,0288 1/2
ER-012158PP 100 12x15.8 nonunponuneH | 1,000x0,019x0,019 0,0279 12
ER-017212PA 100 17x21.2 nonvamung 1,000x0,025x0,025 0,0445 1/2
ER-017212PP 100 17x21.2 nonunponuneH | 1,000x0,025x0,025 0,0399 12
ER-021255PA 50 21x25.5 nonvamug 1,000x0,029x0,029 0,0770 172
ER-021255PP 50 21x25.5 nonunponunex 1,000x0,029x0,029 0,0608 1/2
ER-023285PA 50 23x28.5 nonvamug 1,000x0,032x0,032 0,0733 112
ER-023285PP 50 23x28.5 nonunponunex | 1,000x0,032x0,032 0,0622 12
ER-065010PA 100 6.5x10 nonvamug 1,000x0,013x0,013 0,0172 1/5
ER-065010PP 100 6.5x10 nonunponunex | 1,000x0,013x0,013 0,0160 1/5
ER-095013PA 100 9.5x13 nonvamug 1,000x0,016x0,016 0,0241 1/4
ER-095013PP 100 9.5x13 nonunponunex | 1,000x0,016x0,016 0,0190 1/4
ER-143185PA 100 14.3x18.5 nonuamug 1,000x0,021x0,021 0,0393 12

ER-143185PP 100 14.3x18.5 nonunponuneH | 1,000x0,021x0,021 0,0347 12

176 177




XOMYThI

[ns 3akpenneHus NpoBOAOB unu Ana o0beauHeHust ux B
OOWH >XryT npegHasHayeHbl MnacTuKoBble XOMyTbl. OHM
NCMonb3yTCA MNOBCEMECTHO [ONA akKypaTHOW dmkcaumm
kabenen. 3amblkanTe XOMyT A0 TeX Mop, NoKa He Nony4nTcs

KPEMKWUIA XXryT N3 HECKONbKUX NPOBOAOB.

178

p_
Y
2BPUKA

PYYHOW MHCTPYMEHT

MnactukoBble xomyTbl IBPUKA, Gnarogapsa npocTon M OCHOBATENbHOW KOHCTPYKLMW CTSDKEK,
obecneunBaloT BbICTPOTY M HAOEXHOCTb MOHTaxa - MPUYMHbLI, MO KOTOPbLIM OHW 3aBOeBasv
NoNynspHOCTb M Ha NPOU3BOACTBE, U B BbITY. [peacTtaBneHbl Kak B 6enom (418 BHYTPEHHEro

I/ICI'IOJ'Ib3OBaHI/IFI), Tak 1 B YEpHOM ()J,J'IFI Hapy>XHero VICI'IOJ'IbSOBaHVIFl) MCNOJIHEHUN.

179




180

XoMyT NnacTUKOBbIN YHUBepcanbHbIN ////

Tl )

ApTukyn

ER-03120

ER-03121

ER-03122

ER-03160

ER-03161

ER-03162

ER-03200

ER-03201

ER-03202

ER-04250

ER-04251

ER-04252

ER-04300

ER-04301

ER-04302

ER-04370

ER-04371

ER-04372

ER-05400

ER-05401

ER-05402

ER-05450

ER-05451

ER-05452

ER-05500

ER-05501

ER-05502

ER-08750

ER-08751

ER-08752

LiBeT

Genbin

Genbin

Genbi

Genbin

6enbin

6enbin

Genbin

Genbii

6enbin

6enbin

Genbin

Genbii

Genblit

Genbin

Genbin

Genbiv

Genbliii

Genbi

Genbiv

Genbi

Genbi

Genblit

Genbiv

Genbi

Genbi

Genblit

6enbin

Genbin

Genbin

Genbin

Pa3mep, mm)

3.0x120

3.0x120

3.0x120

3.0x 160

3.0x 160

3.0x 160

3.0 x 200

3.0 x 200

3.0 x 200

4.0 x 250

4.0 x 250

4.0 x 250

4.0 x 300

4.0 x 300

4.0 x 300

4.0x 370

4.0 x 370

4.0 x 370

5.0 x 400

5.0 x 400

5.0 x 400

5.0 x 450

5.0 x 450

5.0 x 450

5.0 x 500

5.0 x 500

5.0 x 500

8.0 x 750

8.0 x 750

8.0 x 750

Konnyectso, Wt

100

50

25

100

50

25

100

50

25

100

50

25

100

50

25

100

50

25

100

50

25

100

50

25

100

50

25

100

50

25

abapuTbl ynakoBku
(OxBxLL), m

0,180x0,090x0,020

0,180x0,080x0,010

0,180x0,070x0,005

0,215x0,095x0,020

0,215x0,080x0,010

0,215x0,070x0,005

0,250x0,100x0,020

0,250x0,080x0,010

0,250x0,070x0,005

0,320x0,110x0,020

0,310x0,100x0,010

0,310x0,080x0,005

0,360x0,110x0,020

0,360x0,095x0,010

0,360x0,080x0,005

0,430x0,120x0,020

0,430x0,100x0,010

0,430x0,080x0,005

0,460x0,110x0,020

0,460x0,090x0,010

0,460x0,070x0,005

0,500x0,100x0,020

0,500x0,095x0,010

0,500x0,080x0,005

0,580x0,110x0,020

0,580x0,090x0,010

0,580x0,075x0,005

0,810x0,170x0,020

0,810x0,110x0,010

0,810x0,100x0,050

Bec, kr

0,033

0,024

0,010

0,043

0,028

0,020

0,057

0,032

0,018

0,114

0,060

0,030

0,171

0,720

0,380

0,175

0,096

0,051

0,259

0,130

0,710

0,308

0,154

0,860

0,340

0,175

0,090

0,950

0,520

0,254

1/300

1/200

1/300

1/600

1/400

1/600

1/600

1/400

1/1000

1/500

1/400

1/600

1/500

1/300

1/600

1/300

1/250

1/400

1/300

1/200

1/300

1/200

1/200

1/200

1/150

1/150

1/200

1/150

1/150

1/200

XoMyT nnacTuKoBbI YHUBepcanbHbIN ////

ApTukyn

ER-13120

ER-13121

ER-13122

ER-13160

ER-13161

ER-13162

ER-13200

ER-13201

ER-13202

ER-14250

ER-14251

ER-14252

ER-14300

ER-14301

ER-14302

ER-14370

ER-14371

ER-14372

ER-15400

ER-15401

ER-15402

ER-15450

ER-15451

ER-15452

ER-15500

ER-15501

ER-15502

ER-18750

ER-18751

ER-18752

Liset

YepHbIV

YepHbI

YepHbIn

YepHbIn

YepHbIn

YepHbI

YepHbIn

YepHbIn

YepHbIn

YepHbIn

YepHbIn

YepHbIn

YepHbIn

YepHbI

YepHbIii

YepHbIn

YepHbIn

YepHbI

YepHbI

YepHbI

YepHbIV

YepHbIn

YepHbI

YepHbIi

YepHbI

YepHbIn

YepHbI

YepHbIi

YepHbIii

YepHbI

Pasmep, mm)

3.0x 120

3.0x 120

3.0x120

3.0 x 160

3.0 x 160

3.0 x 160

3.0 x 200

3.0 x 200

3.0 x 200

4.0 x 250

4.0 x 250

4.0 x 250

4.0 x 300

4.0 x 300

4.0 x 300

4.0x 370

4.0 x 370

4.0 x 370

5.0 x 400

5.0 x 400

5.0 x 400

5.0 x 450

5.0 x 450

5.0 x 450

5.0 x 500

5.0 x 500

5.0 x 500

8.0 x 750

8.0 x 750

8.0 x 750

Konwnyectso, Wt

100

50

25

100

50

25

100

50

25

100

50

25

100

50

25

100

50

25

100

50

25

100

50

25

100

50

25

100

50

25

[aGapuTbl ynakoBku
(OxBxLU), m

0,180x0,090x0,020

0,180x0,080x0,010

0,180x0,070x0,005

0,215x0,095x0,020

0,215x0,080x0,010

0,215x0,070x0,005

0,250x0,100x0,020

0,250x0,080x0,010

0,250x0,070x0,005

0,320x0,110x0,020

0,310x0,100x0,010

0,310x0,080x0,005

0,360x0,110x0,020

0,360x0,095x0,010

0,360x0,080x0,005

0,430x0,120x0,020

0,430x0,100x0,010

0,430x0,080x0,005

0,460x0,110x0,020

0,460x0,090x0,010

0,460x0,070x0,005

0,500x0,100x0,020

0,500x0,095x0,010

0,500x0,080x0,005

0,580x0,110x0,020

0,580x0,090x0,010

0,580x0,075x0,005

0,810x0,170x0,020

0,810x0,110x0,010

0,810x0,100x0,050

Bec, kr

0,033

0,024

0,010

0,043

0,028

0,020

0,057

0,032

0,018

0,114

0,060

0,030

0,171

0,720

0,380

0,175

0,096

0,051

0,259

0,130

0,710

0,308

0,154

0,860

0,340

0,175

0,090

0,950

0,520

0,254

gL )

1/600
1/200
1/300
1/600
1/400
1/600
1/600
1/400
1/1000
1/500
1/400
1/600
1/500
1/300
1/600
1/300
1/250
1/400
1/300
1/200
1/300
1/200
1/150
1/200
1/150
1/150
1/200
1/150
1/150

1/200

181




TABIMVILLA COOTBETCTBVIA

ApTukyn CTtpaHuua ApTukyn CTtpaHuua ApTukyn CTtpaHuua ApTukyn CtpaHuua ApTukyn CtpaHuua ApTukyn CtpaHuua ApTukyn CtpaHuua ApTukyn CTtpaHuua
ER-01217P 117 ER-04301 180 ER-10016015A | 176 ER-12125 91 ER-14250 181 ER-16150 141 ER-21314 104
ER—00... ER-01332 117 ER-04302 180 ER-10016020 175 ER-12130 91 ER-14251 181 ER-16200 141 ER-21500 106
— s e ER-01412M 116 ER-04370 180 ER-10080 18 ER-12175 114 ER-14252 181 ER-16517 23 ER-22027010 175
ER.00101 118 ER-01412P 117 ER-04371 180 ER-101180 176 ER-12226 23 ER-14300 181 ER-16872 23 ER-22027015 175
ER-00110 o ER-01415M 116 ER-04372 180 ER-10120 18 ER-12227 141 ER-14301 181 ER-17180 140 ER-22032015 175
ER-00161 17 ER-01415P 117 ER-04518 117 ER-10145 176 ER-122B 100 ER-14302 181 ER-17885 23 ER-22075 107
ER.00201 18 ER-01420M 116 ER-05056 142 ER-10190 176 ER-12360 144 ER-143185PA 176 ER-179... 140 ER-22100 107
ER-00241 18 ER-01420P 117 ER-05075 141 ER-10210 18 ER-1251022 177 ER-143185PP 176 ER-17904 139 ER-22100PH- | o
ER-22150PH
— e P ER-01612M 116 ER-05400 180 ER-10300 - 08 ER-1251222 177 ER-14370 181 ER-1801622 177
ER-10305 ER-230... 177
ER-00305M 116 ER-01615M 116 ER-05401 180 ER-1251422 177 ER-14371 181 ER-18024010 175
ER-10306 - ER-23100SL 48
ER-00332 P ER-01615P 117 ER-05402 180 ER.10309 99 ER-12515 88 ER-14372 181 ER-18024015 175
ER-23150PH 48
ER-00401 119 ER-017212PA 176 ER-05450 180 e —— ER-1251622 177 ER-14552 23 ER-18024015A | 176
100 ER-23575SL 48
EROOAD T 16 ER-017212PP 176 ER-05451 180 ER-10330 ER-1252... 177 ER-15002 144 ER-181... 109
ER-24036015 175
ER-00407P 17 ER-01812M 116 ER-05452 180 Es-lgggg - 101 ER-1252522 177 ER-15016 23 ER-182... 96
- ER-25065 109
— 50 - ER-01815M 116 ER-05500 180 ER-1280 82 ER-1501622 177 ER-183... 97
ER-01825M 116 ER-05501 180 g 102 ER-12832 23 ER-1501822 177 ER-184 97 ER-25075 109
ER-00508M 16 - - ER-10339 i ER.25100 109
ER-00508P - ER-02015M 116 ER-05502 180 ER-10340 - 103 ER-13101 30 ER-15027010 175 ER-18750 181 i
i ER-25100SL 48
ER-00520 17 ER-02025M 116 ER-06010010- | . ER-10343 ER-13103 58 ER-15100 109 ER-18751 181
ER-06012015 ER-1080 82 ER-25107 26
ERO0805 9 ER-02070 117 ER-13120 181 ER-15101 26 ER-18752 181
ER-06010015 175 X ER-25107L 26
ER.00610M 16 ER-02109 142 ER-10912 4 ER-13121 181 ER-15101L 26 ER-190... 9%
ER-0601201 17 i ER-25107LB 26
— e - ER-02110 142 06012010 5 Ersiley [ ER-13122 181 ER-15101LB 26 ER-19095 23
ER-06012015 17 X ER-25107LT 27
ER-00710M 116 ER-02125 142 060120 ° ER-11065 108 ER-13125 91 ER-15101LT 27 ER-191... 97
ER-0640 82 ER-11075 108 ER-25107T 27
ER-00710P 17 ER-021255PA 176 ER-13130 91 ER-15101T 27 ER-19200 97 R — e
ER-065010PA 176 X !
ER.00810M 16 ER-021255PP | 176 ER-11080 20 ER-13133 58 ER-15101XL 26 ER-192125 96
ER-065010PP 176 ER-11081 21 ER-25107XLB 26
ERORIOE e ER-02225M 116 ER-13160 181 ER-15101XLB 26 ER-193... 97
ER-08012010 175 X ER-25107XLT 27
ER.00B116PA | 176 ER-023285PA | 176 ER-11091 21 ER-13161 181 ER-15101XLT | 27
ER-08012015 175 . ER-25125 109
ER-008116PP 176 ER-023285PP | 176 ER-11100 108 ER-13162 181 ER-15109L 26 ER—20...
ER-08012015A | 176 X ER-25575SL 48
ER.00812M 116 ER-02430M 116 ER-11125 108 ER-13200 181 ER-15109LB 26 ER.20024015 175
ER-08015010 175 ER-11150 108 ER-26100SL 48
ER.00812P 17 ER-02550 141 ER-13201 181 ER-15109LT 27 ER-20027015 175 e .
ER-08015015 175 X !
ER.00910M 16 ER-02590 17 ER-11195 104 ER-13202 181 ER-15115 109 ER.20027015A | 176
ER-08015015A | 176 . ER-26150 114
ERO0SI0E T ER-03011 117 ERsiz 8 ER-13414M 116 ER-15125 109 ER.20030 16
ER-08022020A | 176 X ER-26150SL 48
ER.00912M 16 ER-03120 180 ER-11216 141 ER-13436 23 ER-15400 181 ER.20032015 175
ER-0860 82 . ER-26200 114
o ——— 17 ER-03121 180 EREliZi 2 ER-13510 30 ER-15401 181 ER.20075PH 18
ER-08750 180 ER-11314 104 ER-27032010 175
ER.00927 17 ER-03122 180 ER-13513 58 ER-15402 181 ER.20100PH 48
ER-08751 180 ER-114056 115 ER-27036015 175
ER-01010M 116 ER-03160 180 ER-13514 23 ER-15450 181 ER-20300 106
ER-08752 180 X ER-27200 -
ER.01012M 16 ER-03161 180 ER-114057 15 ER-13703 58 ER-15451 181 ER.20400 106 R 114
ER-09015010 175 ER-11418M 11
ER-01012P 117 ER-03162 180 ER.09015015 175 8 ° ER-13760 30 ER-15452 181 ER-20500 106 ER-27270 144
ER-01015M 16 ER-03200 180 i ER-11472 30 ER-13818M 116 ER-15500 181 ER-20600 106 e -
ER-09015020 175 :
ER-01015P 17 ER-03201 180 ER-1151022 R ER-13842 23 ER-15501 181 ER-206... 19 ER-28100 109
ER-09018020 175 ER-11513 23
ER-01101 119 ER-03202 180 roosotarn | 176 SisUer & Sisi il ER-20800 106 ER-28125 109
ER-01115M 16 ER-03814 117 . Erelilez i ER-14018010 175 ER-15562 23 ER-20824 19 ER.28150 109
ER-095013PP 176 i
ER.01150P 17 ER-040... 49 ER-11827M 116 ER-14018015 175 ER-16020015 175 ER.21000 106 Ep— pr
ER-12016010 175
— iy 5 ER-041... 49 ER-10 ER-14018015A | 176 ER-16020015A | 176 BRI 1030 16 ER.28175 109
-_— - ER-12016015 175
ER-01212M 116 52'825?3 - 49 ER-14020010 175 ER-16022010 175 ER-21065 107 ER-28200 109
ER-01212P 117 - ER-10011 3 ER-12016015A | 176 ER-14020015 175 ER-16022015 175 ER-21075 107 ER-28200SL 48
ER-042 2 X
ER-012158PA 176 0425 8 ER-10014010 175 ER-12018010 175 ER-14020015A | 176 ER-16022015A | 176 ER-21075PH 48
ER-04250 180 i
ey s pe— ER-10014015 175 2SR e ER-14020020 175 ER-16032010 175 e 48 ER-30...
ER.01215M 16 - ER-10014015A | 176 ER-12018015A | 176 ER-14020020A | 176 ER-16075 141 ER21101 16 300 o8
ER-04252 1 i -300...
ER.01215P o 0425 80 ER-10016010 175 ER-12025 ot ER-14020030 175 ER-16100 141 = = 30270 o
ER-04275 49 ER-10016015 175 ER-12075 108 ER-141... 109 ER-16125 141 3
ER-01217M 116 ER-21245 30 ER-30300 106
ER-04300 180 ER-12100 108
182 183



TABIMVILLA COOTBETCTBVIA

ApTukyn CTtpaHuua ApTukyn CTtpaHuua ApTukyn CTtpaHuua ApTukyn CtpaHuua ApTukyn CtpaHuua ApTukyn CtpaHuua ApTukyn CtpaHuua ApTukyn CTtpaHuua
ER-30365 16 ER-41500 106 ER-44500CS 75 ER-52001 94 ER-63450 120 ER-77568 174 ER-82035 58
ER-30400 106 ER-41719 22 ER-44500S 75 ER-52003 94 ER—-60... ER-63451 31 ER-78125 172 ER-8210... 56-57
ER-30470 16 ER-41721 22 ER-44501 72 ER-52007 95 ER.6002.. 88 ER-63600 120 ER-78225 172 ER-82131 64
ER-30500 106 ER-41921 22 ER-44504 73 ER-52027 95 ERe00a, P ER-63750 120 ER-78279 173 ER-82133 64
ER-30600 106 ER-41922 22 ER-44504L 73 ER-52224 21 ER-6004... 88 ER-63816 31 ER-78279G 173 ER-82160 64
ER-30630 16 ER-41924 22 ER-45004 110 ER-52427 21 — - ER-63900 120 ER-78382 173 ER-82735 168
ER-30800 106 ER-42000 106 ER-46000 106 ER-52730 21 ERB006... 89 ER-642... 106 ER-78407 173 ER-83002 58
ER-31000 106 ER-42012 94 ER-48000 106 ER-52732 21 ER-60077 90 ER-64300 105 ER-78407G 174 ER-83032 163
ER-31006 - 16 ER-42224 22 ER-53001 - 95 ER-60087 9 ER-64772 169 ER-78419 175 ER-83036 151
ER-31032 ER-53010

ER-42427 22 ER—50... ER-60105 24 ER-652... 151 ER-79022 172 ER-83233 163
ER-31038 108 ER-53011 94
ER-31050 108 Ercazron = ER-50001 19 ER-53029 95 ER-00107 % ERE812 191 i o
ER-43000 106 ER-50101 19 ER-60118 88 ER-—80... ER-83320 163
ER-31060 18 ER-53032 21 ER-65314 156
ER-43032 22 ER-50120 18 ER-60120 24 ER-80001 9 ER-83330 163
ER-31063 108 ER-53035 95 ER-65316 156
ER-31075 108 ER49259 2 ER-50120E 18 ER-53036 95 ER-60128 89 ER-66191 169 ER-80021 52 ER-8o4zeP o
ER-43641 22 ER-50121E 19 ER-60332 24 ER-80021S 52 ER-835... 64
ER-31080 18 ER-53037 95 ER-670... 168
ER-43825 31 ER-50131 19 ER-60362 24 ER-80031 52 i i
ER-31100 18 ER-53043 94 ER-68002 168
SRR e ER-50200 18 ER-60552 24 ER-80031S 52 ER-83701 66
ER-31101 108 ER-53047 96
ER-43851 31 ER-50607 21 ER-6055W 25 ER-80041 52 SR &
ER-31122 18 ER-530... 17 ER—70...
CRa1180 oy ER-44000 106 ER-50809 21 gy p ER-6057B 89 ER-80041S 53 ER-83872-P 31
3 -531... ER-70809H -
ER-44001 w ER-50810 21 ER-6057C 88 20 ER-80046 6 ER-841... 66
ER-31200 115 ER-532... 17 ER-71819H
ER-44002 77 ER-51011 21 ER-6057D 89 ER.71272 30 ER-80051 53 ER-85218 - 65
ER-31260 18 ER-53301 17 - ER-85220K
ER-44103 76 ER-51012 21 ER-6057E 90 E—p— - ER-80051S 53
ER-31260-P 18 ER-53315 110 3 ER-85230 63
ER-44140 110 ER-51027 143 ER-6057F 90 ER720 o5 ER-80061 6
ER-31500 106 ER-53321 17 -720... ER-85268 62
ER-44146 22 ER-51028 95 ER-6057L 89 = ER-80062 53
ER-31521 104 ER-53361 17 3 3 23 ER-85269 62
ER-442... 73 ER-51029 95 ER-6057N 90 ER-72095 ER-80062S 53
ER-32022 20 ER-53411 17 ER-855... 62
ER-44401-... 6 ER-51041 143 ER-6057R 2 ER-72100 - 23 ER-80072 6
ER-32067 20 ER-53415 110 ER-72120 ER-85660 62
ER.32089 2 ER-44402 72 ER-51047 95 gy » ER-60652 24 123 - ER-80081 54 p— o
ER-32101 20 ER-41403A ° ER-51080 20 ER-53461 17 ER-60752 24 ER-72213 25 ER-80082 6 ER-85990-8 63
ER-32123 20 ER-444038 76 ER-51081 21 ER-53476 31 ER-608... 24 ER-72314 25 ER-80094 8 ER-86012 147
ER-32145 20 ER-44405H 2 ER-51100 20 ER-53515 110 ER-60952 24 ER-724 25 ER-80101 > ER-86013 139
ER-44405HQS | 72 ER-51101 21 ER-6096... 149 ER-80108 13
ER-32150 115 ER-53615 110 ER-72528 25 ER-86014 139
ER-44450 73 ER-51120 20 ER-610... 16 ER-80121 54
ER-32167 20 ER-53820 31 ER-726... 25 ER-86015 147
ER-44451 73 ER-51121 21 ER-61102 24 ER-80142 10
ER-32179 20 ER-53825 31 ER-72719 25 ER-86016 147
ER-44452 74 ER-51213 21 ER-61104 24 ER-80151 54
ER-32200 115 ER-53872 30 ER-728... 25 ER-86018 121
ER-44465N 74 ER-51225 31 ER-61110 24 ER-80161 54
ER-32427 20 ER-540... 103 ER-73032 25 ER-86019 151
ER.330 v ER-44467 74 ER-51235 31 CrRs4672 168 ER-61115 24 e 73300 P ER-80172 11 ER.86020 .
- ER-44470NS 74 ER-51238 31 ER-6111L 146 ER-80201 55
ER-340... 24 ER-55300 105 ER-73872 30 ER-86022 150
ER-34238 24 Shnaalle r ER-51243 3 ER-55312 143 ERG1TR 146 ER-74204 172 ER-80216 12 ER-86024 150
ER-44476NS 74 ER-51251 31 ER-6111S 146 ER-80302 55
ER-344... 24 ER-55318 143 ER-74271 169 ER-86028 149
ER-44479N 75 ER-51272 30 ER-61120 24 ER-80501 55
ER-55324 143 ER-750... 162 ER-86031 150
ER-44480S 75 ER-51314 21 ER-61180 176 ER-810... 55-56
ER—A40... ER-56027 149 ER-75100 141 ER-86038 149
ER-44488N 75 ER-51317 21 ER-61225 31 ER-81108 63
ER-400... 104 — o ER-56192 169 ER-760... 68-69 ER-86043 150
ER-51415 21 57340 104 ER-61415 31 e 76008 e ER-81180 176 86047 =
ER-41000 106 - . .
ER-44491 ” ER-51415C 31 g, 104 ER-6145 176 g o ER-81206 63 86051 150
ER-41001 - - 761... i
= s 94 ER-44492 77 ER-51417 21 ER-61502 24 ER-81211K2 63
i ER-58002 120 ER-762... 67-68 ER-86059 122
ER41212-P 2 ER-44493 ” ER-51472 30 ER-618... 24 ER-81245-P 31
ER-58003 120 ER-76301 69 ER-86061 146
BRI > ER-44494 72 ER-51538 143 ER-6190 176 ER-81272-P 31
ER-58004 96 ER-764... 25 ER-86064 162
ER41238 31 ER-44496 7 ER-51617 21 ER-61952 24 ER-8145 176
ER-58009 120 ER-765... 26 ER-86065 122
i = ER-44497 72 ER-51719 21 ER-62006 19 ER-81472-P 31
ER-58011 121 ER-766... 27 ER-86066 162
ER41415 31 ER-44499 72 ER-51922 21 ER-624... 75-76 ER-8190 176
ER-77110 174 ER-86067 162
184 185



TABIMVILLA COOTBETCTBVIA

ApTukyn CTtpaHuua ApTukyn CTtpaHuua ApTukyn CTtpaHuua ApTukyn CtpaHuua ApTukyn CtpaHuua ApTukyn Ctpanuua ApTukyn CtpaHuua ApTukyn CTtpaHuua
ER-86068 162 ER-86224 121 ER-86720 132 ER-86847 157 ER-92501 - 43 ER-951... 44 ER-97220 110 ER-MH... 81
ER-86070 151 ER-86230 123 ER-86722 133 ER-86848 158 ER-92504 ER-95200 44 ER-97550 110 ER-MM... 81

ER-92 2
ER-86076 121 ER-86301 161 ER-86723 133 ER-86851 157 92505 3 ER-95220 32 ER-97900 111 ER-SE1-... 80
ER-927... 36
ER-86079 121 ER-86302 163 ER-86724 133 ER-86852 158 ER-9523A 32 ER-98242 111 ER-SE2-2PMS 81
ER-928... 43
ER-86080 122 ER-86304 161 ER-86725 134 ER-86853 157 ER-9523B 33 ER-98463 111 ER-SHVFF... 83
ER- 42
ER-86086 123 ER-86305 161 ER-86726 134 ER-86854 158 930 ER-9523C 33 ER-990... 43 ER-SP002 66
ER-9301 45
ER-86088 143 ER-86306 161 ER-86727 134 ER-86856 158 ER-95240 32 ER-SP... 80
ER-9303 -
ER-86094 14 ER-86307 159 ER-86728 134 ER-86900 162 ER-9306 43 ER-95241 40 ER—AF... ER-SPB... 83
ER-86098 116 ER-86310 160 ER-86729 135 ER-86908 129 ER-931... 42 ER-95250 33 ER-AF... 66 ER-SPC... 82
ER-86103 116 ER-86311 160 ER-86730 135 ER-86909 129 ER-9313 44 ER-95260 45 ER-AHC-... 82 ER-SPCF... 82
ER-86104 122 ER-86312 159 ER-86731 135 ER-86910 130 ER-932... 42 ER-95271 40 ER-AR2000-02 66 ER-SPD... 83
ER-86105 122 ER-86313 160 ER-86732 135 ER-86913 128 ER-933... 42 ER-9529A 44 ER-BSE1-... 80 ER-SPE... 83
ER-86109 150 ER-86314 159 ER-86733 136 ER-86915 128 ER-935... 42 ER-9529B 45 ER-E102-... 80 ER-SPG... 85
ER-86121 164 ER-86315 159 ER-86734 136 ER-86919 129 ER-93872 30 ER-953... 40 ER-FF... 81 ER-SPL... 84
ER-86122 122 ER-86316 159 ER-86735 137 ER-86920 129 ER-943... 41 ER-957... 40 ER-FFH... 81 ER-SPLF... 84
Es-gglgg - 165 ER-86317 160 ER-86736 136 ER-86923 130 ER-945... 42 ER-958... 40 ER-HRC... 80 ER-SPU... 85
ER.86128 13 ER-86318 160 ER-86738 132 ER-86928 130 ER-946... 41 ER-959... 41 ER-MO3-... 44 ER-SPV... 83
ERE6129 13 ER-86321 140 ER-86739 133 ER-86931 130 ER-947... 41 ER-96... 13 ER-MOS-. .. 48 ER-SPX... 84
ER.86130 164 ER-86323 140 ER-86740 133 ER-86934 131 ER-948. .. 41 ER-97136 111 ER-MFE... 81 ER-SPY... 85
ER-86410 128 ER-86741 137 ER-86935 131 ER.95070 45
ER-86131 151 ER-86416 124 ER-86742 137 ER-86942 131
ER-86132 164
ER-86417 124 ER-86743 142 ER-87000 145
ER-86133 147
ER-86431 163 ER-86803 152 ER-87001 145
ER-86134 164
ER-86506 145 ER-86804 152 ER-872... 146
ER-86135 164
ER-86507 145 ER-86805 152 ER-88107 124
ER-86136 164
ER-86508 145 ER-86807 152 ER-88108 122
ER-86137 114
ER-86509 146 ER-86810 155 ER-88109 122
ER-86139 165
ER-86600 123 ER-86811 153 ER-88110 122
ER-86141 141
ER-86601 124 ER-86812 153 ER-88423 139
ER-86142 141
ER-86608 125 ER-86813 153 ER-890... 59
ER-86143 141
ER-86617 125 ER-86814 153
ER-86144 141
ER-86618 125 ER-86818 153 ER—90...
ER-86145 141
ER-86701 148 ER-86819 154 ER-900... 107
ER-86146 164
ER-86702 148 ER-86820 154 ER-902... 36
ER-86147 165
ER-86704 148 ER-86821 154 ER-903... 36
ER-86148 132
ER-86705 148 ER-86825 154 ER-905... 42
ER-86157 123
ER-86706 149 ER-86826 154 ER-906... 36
ER-86161 122
ER86162 12 ER-86707 138 ER-86827 154 ER-909... 37
ER-86708 138 ER-86829 154 ER-910... 37
ER-86165 147
ER-86709 138 ER-86830 155 ER-91272 30
ER-86167 123
ER-86710 139 ER-86831 154 ER-913... 38
ER-86190 143
ER-86711 128 ER-86835 155 ER-91472 30
ER-86192 143
ER-86712 125 ER-86836 155 ER-915... 39
ER-86195 120
ER.86196 16 ER-86713 139 ER-86837 155 ER-916... 37
ER-86714 126 ER-86839 158 ER-919... 32
ER-86197 140
ER-86715 126 ER-86840 156 ER-921... 31
ER-86204 123
ER.86205 123 ER-86716 126 ER-86841 156 ER-92201 - -
' ER-86717 127 ER-86844 157 ER-92203
ER-86217 123 -
ER-86718 127 ER-86845 156 ER-9229 48 KaTanor HocuT o3HakoMWUTENbHbIV XapakTep. Besi ykaszaHHas HopmaLumus H1 Npy Kakux yCroBusix He siBnsieTcs ny6nuyHon odepTon,
ER-86219 123 ER-86719 127 ER-86846 157 ER-92305 43 onpenensemoin nonoxexusmu Ctatbu 437 MpaxaaHckoro kogekca Po.
ER-86220 123
186 187



aAnAd SAMETOK aOnAd SAMETOK




aAnAd SAMETOK

190 191




140000, MockoBckas obnacTb, I. Jliobepubl, yn. Mupa, 8b
+7 (495) 36-36-678; sales@megalight.ru
9BpUKa.org




